
 

 
 
 
 

ZM� NA � .7   

Územní plán Obce Kácov 
 
 

OD� VODN� NÍ 
08/2015 

 
 

 
 

  
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      1 

 
Zm� na � .7 Územního plánu Obce Kácov 

 
OD� VODN� NÍ 

 
 

Od� vodn� ní Zm� ny � . 7 Územního plánu  Obce Kácov zpracované projektantem (C.H.S. Praha s.r.o., 
I� O: 44850964, ing. arch. Jaroslav Sixta, � KA � . 00876) obsahuje  textovou a grafickou � ást  (viz 
následující obsah od� vodn� ní) a je nedílnou sou� ástí této zm� ny. 
 
 
 

OBSAH OD� VODN� NÍ 
 
 
TEXTOVÁ � ÁST OD� VODN� NÍ 
 
1. POSTUP PO� ÍZENÍ ............................................................................................................ 3 
 
2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE  A ÚZEMN�   
 PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ KRAJE A ÚAP ORP KUTNÁ HORA . ............................... 5 
 
3. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁN OVÁNÍ, ZEJMÉNA 

S PO�ADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANIST ICKÝCH  
 HODNOT ÚZEMÍ A PO�ADAVKY NA OCHRANU NEZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ .............. 7 
 
4. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO�ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKON A A JEHO 

PROVÁD� CÍCH P� EDPIS�  ............................................................................................... 8 
 
5. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOT � ENÝCH ORGÁN�  PODLE 

ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P � EDPIS�  (POP� ÍPAD�  S VÝSLEDKEM � EŠENÍ  
 ROZPOR� ) .......................................................................................................................... 9 
 
6. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIV �  NA UDR�ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ 
 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ  V� ETN�  

VYHODNOCENÍ VLIV�  NA �IVOTNÍ PROST � EDÍ  ........................................................ 10 
 
7. STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú � ADU PODLE § 50, ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 V� ETN�  SD� LENÍ, JAK BYLO STANOVISKO DLE § 50, ODST. 5 STAVEBN ÍHO  
 ZÁKONA ZOHLEDN � NO, S UVEDENÍM ZÁVA�NÝCH D � VOD� , POKUD N� KTERÉ 
 PO�ADAVKY NEBO PODMÍNKY NEBYLY ZOHLEDN � NY ........................................... 10 
 
8. KOMPLEXNÍ ZD� VODN� NÍ P� IJATÉHO � EŠENÍ V� ETN�  VYBRANÉ VARIANTY  . 10 

8.1. Zastav� né a zastavitelné území .............................................................................. 10 
8.2. Koncepce rozvoje území .......................................................................................... 10 

8.2.1. Historický vývoj území ................................................................................ 10 
8.2.2. Základní koncepce rozvoje území .............................................................. 11 
8.2.3. Urbanistická koncepce ................................................................................ 12 

8.3. Koncepce rozvoje ve�ejné infrastruktury .................................................................. 13 
8.3.1. Dopravní infrastruktura ............................................................................... 13 
8.3.2. Technická infrastruktura .............................................................................. 14 

8.3.2.1. Pitná voda ................................................................................ 14 
8.3.2.2. Kanalizace ............................................................................... 18 
8.3.2.3. Elektrická energie .................................................................... 20 
8.3.2.4. Elektronické a komunika� ní sít�  a za�ízení ............................. 22 
8.3.2.5. Nakládání s odpady ................................................................. 22 

8.3.3. Ob� anské vybavení a ve�ejná prostranství ................................................. 23 
8.4. Koncepce uspo�ádání krajiny ................................................................................... 23 

8.4.1. Koncepce uspo�ádání krajiny v návaznosti na ZÚR ................................... 23 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      2 

8.4.2. Ochrana p�írody .......................................................................................... 26 
8.4.3. Územní systém ekologické stability ............................................................ 27 
8.4.4. Dopravní infrastruktura v krajin� , prostupnost krajiny ................................ 28 
8.4.5. Krajinné a krajinotvorné prvky ..................................................................... 28 
8.4.6. Vodní re�im v krajin � , protierozní opat�ení ................................................. 29 
8.4.7. Opat�ení proti povodním a �ivelným pohromám ............ ............................. 29 
8.4.8. Rekreace  .................................................................................................... 30 
8.4.9. Dobývání nerost�   ....................................................................................... 30 

8.5. Ochrana hodnot území  ........................................................................................... 31 
8.5.1. Ochrana historických, urbanistických a architektonických hodnot .............. 31 
8.5.2. Ochrana �ivotního prost �edí ........................................................................ 31 
8.5.3. Civilní a po�ární ochrana území ............ ..................................................... 32 
8.5.4. Ostatní limity vyu�ití území ............... .......................................................... 35 

 
9. VYHODNOCENÍ Ú� ELNÉHO VYU�ITÍ ZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ 
 POT� EBY ZASTAVITELNÝCH PLOCH .......................... ................................................ 36 

9.1. Vývoj území .............................................................................................................. 36 
9.1.1. Obyvatelstvo ............................................................................................... 36 
9.1.2. Bydlení   .................................................................................................... 36 
9.1.3. Hospodá�ské a ekonomické podmínky ....................................................... 36 

9.2. Podmínky rozvoje území a prognóza demografického vývoje ................................ 37 
9.2.1. Podmínky rozvoje území ............................................................................. 37 
9.2.2. P�edpokládaný demografický vývoj ............................................................ 37 

9.3. Vyhodnocení vyu�ití zastav � ného území a dalších pot�eb rozvojových ploch ........ 37 
 
10. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU�ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDIS KA ŠIRŠÍCH 
 ÚZEMNÍCH VZTAH�  ........................................................................................................ 38 
 
11. VYHODNOCENÍ SPLN� NÍ PO�ADAVK �  ZADÁNÍ ........................................... .............. 39 
 
12. VÝ� ET ZÁLE�ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU � EŠENY 
 V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE ...................... ....................................................... 40 
 
13. VYHODNOCENÍ P� EDPOKLÁDANÝCH D � SLEDK�  NAVRHOVANÉHO � EŠENÍ 
 NA ZEM� D� LSKÝ P� DNÍ FOND A POZEMKY UR� ENÉ K PLN� NÍ FUNKCE LESA . 40 

13.1. Pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa (PUPFL) ...................................................... 40 
13.2. Zem� d� lský p� dní fond (ZPF) ................................................................................. 40 

13.2.1. P�írodní podmínky pro zem� d� lskou výrobu .............................................. 40 
13.2.2. Hodnocení ZPF dle BPEJ a t� íd ochrany .................................................... 41 
13.2.3. Investice v p� d�  .......................................................................................... 42 
13.2.4. Vyhodnocení d� sledk�  �ešení ÚP na ZPF .................................................. 42 
13.2.5. Zd� vodn� ní �ešení v ÚP ............................................................................. 44 

 
14. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH UPLATN � NÝCH PROTI NÁVRHU ZM� NY  
 A JEJICH OD � VODN� NÍ ................................................................................................. 44 
 
15. VYHODNOCENÍ P� IPOMÍNEK UPLATN � NÝCH K NÁVRHU ZM� NY .......................... 44 
 
 
P� ÍLOHY: 1. Schéma navrhovaných ploch pro vodní sporty 
  2. Výroková � ást - Srovnávací text  
 
 
GRAFICKÁ � ÁST OD� VODN� NÍ 
 
2.1.  Koordina� ní výkres  1 : 5 000 
2.2. Výkres p�edpokládaných zábor�  p� dního fondu  1 : 5 000 
 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      3 

 
1. POSTUP PO� ÍZENÍ  
 
1.1. ÚVOD 
 
1.  ZADAVATEL  : M� stys Kácov 
     Zastoupený starostkou: Mgr. So� a K�enová 
     Jirsíkova 157, 285 09 Kácov 
 
 Kraj  : St�edo� eský (NUTS 3 – CZ 020) 
 
 Okres  : Kutná Hora (NUTS – CZ 0205) 
 
 Obec s rozší�enou p� sobností : Kutná Hora (ORP 2112) 
 
 Pov�� ená obec : Zru�  nad Sázavou (21123)  
 
 Obec Kácov : NUTS 5 – CZ 0205 534129 
 
 Správní území 
 celkem  : katastrální území Kácov, Zderadiny, Zderadinky  1 110 ha 

 
Plochy zm� n � . 7  : katastrální území Kácov    32,4 ha 

 
 
2.  PO� IZOVATEL : M� stský ú�ad Kutná Hora  
     Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 
     Mgr. V� ra Klimentová 
     Václavské nám. 182 
     284 01 Kutná Hora 
 
 
3.  ZPRACOVATEL  : C.H.S. Praha s.r.o. 
     projek� ní a in�enýrská organizace 
     Osadní 12/311, 170 00  Praha 7 
     I�  44850964 
     z.� .  2012 - 028 
 
 vedoucí projektant a urbanistická koncepce  : Ing. arch. Jaroslav Sixta 
         C.H.S. Praha s.r.o. 
 
 koncepce krajiny, ÚSES    : Ing. Milena Morávková 

Lesní hospodá�ství a koncepce nové vegetace  : Ing. Jana Raušová 
Lesprojekt Stará Boleslav 
s.r.o. 

 
 doprava silni� ní      : Ing. Jan Špilar 
 doprava �elezni � ní     : Ing. Ji� í Surovec 
         PSDS s.r.o. Praha 9 
 kanalizace a voda     : Ing. Jaroslava Víznerová 
 el. energie, spoje     : Ing. Petr Vencl 
 grafika a technické zpracování    : Ing. arch. Jan Procházka 
         C.H.S. Praha s.r.o. 
 
 
4.  PRÁVNÍ P� EDPISY PRO ÚP PLATNÉ V DOB �  ZPRACOVÁNÍ ZM� NY � . 7 ÚPO: 
 
 Právní p�edpisy upravující oblast územního plánování v � ervenci 2014: 

- zákon � . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis�  a po zm� n�  zákonem � . 350/2012 Sb. (platné od 1.1.2013) 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      4 

- vyhláška � . 500/2006 Sb. o územn�  analytických podkladech, územn�  plánovací dokumentaci 
a zp� sobu evidence plánovací � innosti v platném zn� ní po zm� n�  vyhláškou � . 458/2012 
(platné od 1.1.2013) 

- vyhláška � . 501/2006 Sb. o obecných po�adavcích na vyu�ívání území v platném zn� ní 
 
5.  PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU:  
 

- Územní plán obce Kácov v� etn�  závazné vyhlášky obce � . 2/99 ze dne 22.6.1999 
- Zm� na � . 1 ÚPO Kácov z 05/2001  
- Zm� na � . 2 ÚPO Kácov v� etn�  závazné vyhlášky obce 1/2002 ze dne 12.8.2002 
- Zm� na � . 3 ÚPO Kácov v� etn�  závazné vyhlášky obce 1/2005 ze dne 25.5.2005 
- Zm� na � . 4 ÚPO Kácov v� etn�  opat�ení obecné povahy o zm� n�  � . 4 ÚPO ze dne 20.8.2009 
- Zm� na � . 6 ÚPO Kácov v� etn�  opat�ení obecné povahy o zm� n�  � . 6 ÚPO ze dne 26.7.2013 
- ÚS 1 Volno� asový areál Kácov 
- ÚS 3 Fará�ství 
- Zadání zm� ny � . 7 územního plánu 07/2013 
- Politika územního rozvoje � R 2009 
- Rozbor udr�itelného rozvoje území St �edo� eského kraje 
- Zásady územního rozvoje (ZÚR) St�edo� eského kraje 2012 
- Aktualizované územn�  analytické podklady (ÚAP) ORP Kutná hora 2013 
- Katastrální mapy území platné k 1.6.2014 
- Podklady od správc�  sítí, komunikací, vodních tok�  a nádr�í 
- Dokumentace a územní rozhodnutí o umíst� ní sítí a staveb 
- Výsledky s� ítání lidu, dom�  a byt�  – SLDB 2001 a 2011 (� SÚ) 
- Ve�ejný registr p� dy LPIS (MZe) – eroze 
- Projekce obyvatelstva v krajích a oblastech � R do r. 2065 (� SÚ) pro St�edo� eský kraj 
- Dokumentace pro územní rozhodnutí pro rozší�ení � OV Kácov a pro centrální zásobování 

pitnou vodou 
- Strategický plán rozvoje m� styse Kácov (SPRM 2011) 
 
 

1.2. POSTUP PO� ÍZENÍ ZM� NY � . 7 ÚPO KÁCOV 
 
Zastupitelstvo M� styse Kácov (dále jen „zastupitelstvo“) na základ�  vlastního podn� tu, návrh�  ob� an�  
obce a právnické osoby s vlastnickými právy k pozemk� m na území obce rozhodlo usnesením � . 571 
ze dne 18.7.2013  o po�ízení Zm� ny � . 7 Územního plánu Obce Kácov, zárove�  byl schválen ur� ený 
zastupitel (Mgr. So� a K�enová - starostka) pro spolupráci p� i po�izování zm� ny územního plánu. Dne 
23.9.2013 obdr�el M � stský ú�ad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování jako 
obecní ú�ad obce s rozší�enou p� sobností - “ú�ad územního plánování“  (dále jen po�izovatel) �ádost 
M� styse Kácov o po�ízení zm� ny. 
Návrh zadání byl projednán podle § 47 stavebního zákona. Ve�ejná vyhláška: „Oznámení o 
projednávání návrhu zadání Zm� ny � . 7 Územního plánu Obce Kácov“ byla vyv� šena od 13.1.2014 
do 14.2.2014 na ú�ední desce M� stského ú�adu Kutná Hora a  Obecního ú�adu m� styse Kácov, 
zárove�  byly obeslány p�íslušné dot� ené orgány, sousední obce, krajský ú�ad, oprávn� ní investo� i a 
ostatní organizace.  
Krajský ú�ad St�edo� eského kraje, Odbor �ivotního prost �edí  

- vylou� il vliv p�edlo�ené koncepce na p �íznivý stav p�edm� tu ochrany nebo celistvost na 
evropsky významné lokality a pta� í oblasti vzhledem k tomu, �e se v �ešeném  míst�  
nevyskytuje �ádná evropsky významná lokalita ani pt a� í oblast.  

- nepo�adoval zpracování vyhodnocení vliv �  Zm� ny � . 7 Územního plánu Obce Kácov na 
�ivotní prost �edí (tzv. SEA), nebo�  v rámci zm� ny nevznikají nové plochy, které by mohly 
zakládat rámec pro zám� ry, je� by svým charakterem napl � ovali dikci n� kterého z bod�  
p�ílohy � . 1 zákona � . 100/2001 Sb. (souhrnné vyjád�ení k návrhu zadání � .j.: 
005786/2014/KUSK ze dne 3.2.2014) 

Na základ�  výše uvedeného stanoviska nebylo po�adováno ani vy hodnocení vliv�  na udr�itelný 
rozvoj. 
M� stys Kácov souhlasil se zapracováním p�ipomínky k návrhu zadání podané po termínu. Po�izovatel 
p� istoupil k projednání upraveného návrhu zadání na základ�  došlé p� ipomínky. 
Upravený návrh zadání byl op� tovn�  projednán podle § 47 stavebního zákona. Ve�ejná vyhláška: 
„Oznámení o op� tovném projednávání upraveného návrhu zadání Zm� ny � . 7 Územního plánu Obce 
Kácov“ byla vyv� šena od 6.6.2014 do 11.7.2014 na ú�ední desce M� stského ú�adu Kutná Hora a od 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      5 

9.6.2014 do 8.7.2014 na ú�ední desce  Obecního ú�adu m� styse Kácov, zárove�  byly obeslány 
p�íslušné dot� ené orgány, sousední obce, krajský ú�ad, oprávn� ní investo� i a ostatní organizace.  
Krajský ú�ad St�edo� eského kraje, Odbor �ivotního prost �edí  

- vylou� il vliv p�edlo�ené koncepce na p �íznivý stav p�edm� tu ochrany nebo celistvost na 
evropsky významné lokality a pta� í oblasti vzhledem k tomu, �e se v �ešeném  míst�  
nevyskytuje �ádná evropsky významná lokalita ani pt a� í oblast.  

- nepo�adoval zpracování vyhodnocení vliv �  Zm� ny � . 7 Územního plánu Obce Kácov na 
�ivotní prost �edí (tzv. SEA), nebo�  v rámci zm� ny nevznikají nové plochy, které by mohly 
zakládat rámec pro zám� ry, je� by svým charakterem napl � ovali dikci n� kterého z bod�  
p�ílohy � . 1 zákona � . 100/2001 Sb. (souhrnné vyjád�ení k návrhu zadání � .j.: 
084506/2014/KUSK ze dne 1.7.2014) 

Na základ�  výše uvedeného stanoviska nebylo po�adováno ani vy hodnocení vliv�  na udr�itelný 
rozvoj. 
 
Projednané a upravené zadání zm� ny územního plánu  schválilo zastupitelstvo M� styse Kácov 
usnesením � . 773 ze dne 4.9.2014.  
Na základ�  schváleného zadání vypracoval projektant návrh zm� ny územního plánu. 
Návrh zm� ny byl projednán podle ustanovení § 50, 51, 52, 53, 54 stavebního zákona. Dne 12.2.2015 
se o tomto návrhu uskute� nilo spole� né jednání, které bylo oznámeno nejmén�  15 dn�  p�edem 
jednotliv�  dot� eným orgán� m, krajskému ú�adu, M� stysu Kácov a sousedním obcím. Dot� ené orgány 
a krajský ú�ad mohly po tomto jednání do 30 dn�  uplatnit svá stanoviska a sousední obce ve stejné 
lh� t�  p� ipomínky. Zárove�  byl návrh doru� en ve�ejnou vyhláškou (vyv� šena od 27.1.2015 do 
17.3.2015 na ú�ední desce M� stského ú�adu Kutná Hora a Obecního ú�adu m� styse Kácov)  a ka�dý 
mohl do 30 dn�  ode dne doru� ení ve�ejné vyhlášky uplatnit písemné p� ipomínky. Na základ�  došlých 
stanovisek, p� ipomínek a výsledk�  projednání byl návrh zm� ny územního plánu upraven. V této fázi 
po�izování byly uplatn� ny 3 p� ipomínky. 
Poté byl upravený návrh zm� ny spolu s podklady (stanoviska, p� ipomínky a výsledky konzultací) 
zaslán na krajský ú�ad jako nad�ízený orgán k posouzení. Po sd� lení souhlasného stanoviska 
krajského ú�adu � .j.: 062490/2015/KUSK ze dne 20.4.2015 se konalo dne 9.7.2015 ve�ejné 
projednání. 
Oznámení o konání ve�ejného projednání bylo doru� eno ve�ejnou vyhláškou (vyv� šena od 3.6.2015 
do 9.7.2015 na ú�ední desce M� stského ú�adu Kutná Hora a od 5.6.2015 do 9.7.2015 na ú�ední 
desce Obecního ú�adu m� styse Kácov). Jednotliv�  byly 30 dn�  p�ed ve�ejným projednáním p�izvány 
M� stys Kácov, dot� ené orgány, krajský ú�ad a sousední obce. 
Ve lh� t�  7 dn�  ode dne ve�ejného projednání  nebyly podány �ádné  námitky ani  p� ipomínky. Pouze 
� eské dráhy upozornily na zm� nu majetkových pom� r� , co� bylo vzato na v � domí, ale nebylo 
d� vodem pro úpravu dokumentace. Z tohoto d� vodu se nezpracovávaly návrhy rozhodnutí o 
námitkách a vyhodnocení p� ipomínek a nebyly tudí� ani zasílány dot � eným orgán� m a krajskému 
ú�adu k uplatn� ní stanovisek.  
Po�izovatel ve spolupráci s ur� eným zastupitelem vyhodnotil výsledky projednání upraveného návrhu 
zm� ny, p�ezkoumal dle ust. § 53 odst. 4,5 stavebního zákona soulad návrhu zm� ny územního plánu 
uvedený v jednotlivých bodech od� vodn� ní a p�edlo�il zastupitelstvu obce návrh na vydání zm � ny. 
 

2.  VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJ E  
A ÚZEMN�  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ KRAJE A ÚAP ORP 
KUTNÁ HORA 

 
2.1. PO�ADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PÚR � R 
 

 Z Politiky územního rozvoje � eské republiky 2008 (PÚR � R 2008) schválené vládou 
20.7.2009 nevyplývají pro  zm� nu � .7 územního plánu Kácov �ádné po�adavky 

 M� stys Kácov p�ímo nele�í na rozvojové ose OS nebo v rozvojovém úz emí OB, je ale 
pot�ebné po� ítat s ovlivn� ním jeho rozvoje Politikou územního rozvoje � R. Je vzdálen pouze 33 km 
od ORP Kutná Hora, tedy od rozvojové osy OS 5 a zárove�  6 km od výjezdu � . 49 z dálnice D 1 – 
multimodálního transevropského koridoru IV.-S. Vzdálenost od Prahy je pouze 55 km po dálnici D 1. 
Atraktivnost území je dána dobrou dopravní dostupností, krajinným rázem území s údolím Sázavy a 
p� ilehlými lesními porosty (intenzivn�  vyu�ívaná rekrea � ní oblast), ale i rozvojem segmentu výroby a 
slu�eb. To potvrzuje i postupné navýšení po � tu obyvatel v posledních letech 2005 – 2010 o 5 %. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      6 

Zm� na � . 7 ÚPO m� styse Kácov má v souladu s PUR � R napomoct nastartovanému 
celkovému rozvoji území pokud mo�no vyvá�en �  (� l. 14 PÚR � R), proto jsou hlavními sm� ry rozvoje 
rekreace a sport (� l. 22 PÚR � R), obytná zástavba a ob� anská vybavenost (� l. 15, 17 PÚR � R). 
Tento rozvoj je svázán s nutným rozvojem resp. vybudováním technické infrastruktury (voda, 
kanalizace, � áste� n�  doprava – � l. 20, 24, 25 a 28 PÚR � R).  

Hlavní podmínkou rozvoje je však zachování krajinného rázu, p�írodního prost�edí v� etn�  
nadregionálního a místního ÚSES (� l. 19 PÚR � R). Navrhované rozvojové plochy navazují na 
stávající zástavbu a vyu�ívají i stávajících ploch jako p�estavbového území pro nové funkce (� l. 21 
PÚR � R). M� stys Kácov je místním st�ediskem území a proto zm� na � . 7 navrhuje úpravy tak, aby 
toto p� irozené postavení bylo vyu�ito, rozvíjeno a posílen o (� l. 18 PÚR � R).   
 
2.2. PO�ADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÚR ST � EDO� ESKÉHO KRAJE 
 
 � ešené území zm� ny � . 7 nespadá do oblasti rozvojových oblastí a os republikového nebo 
krajského významu, ani do specifických oblastí republikového nebo krajského významu. V �ešeném 
území zm� ny � . 7 ÚPO Kácov se nenachází �ádná ve �ejn�  prosp� šná stavba nebo opat�ení 
navrhovaná ZÚR St�edo� eského kraje 
 
Dle priorit ZÚR SK vzta�ených na �ešené území ÚP jsou �ešeny podmínky pro zachování p�írodních, 
kulturních a civiliza� ních hodnot území: 
 

- Vytvá�et podmínky pro vyvá�ený rozvoj, zalo�ený na zajišt � ní p�íznivého �ivotního prost �edí, 
stabilním hospodá�ském rozvoji a udr�ení sociální soudr�nosti obyvate l kraje 

- Vytvá�et podmínky pro pé� i o p�írodní, kulturní a civiliza� ní hodnoty v území, které vytvá� í 
image kraje a posilují vztah obyvatelstva ke svému území 

- zachování a obnova rozmanitosti kulturní krajiny v� etn�  ochrany pozitivních znak�  krajinného 
rázu 

- Zachovat nebo citliv�  doplnit výraz sídel, s cílem nenarušovat cenné m� stské i venkovské 
urbanistické struktury a architektonické i p�írodní dominanty nevhodnou zástavbou a omezit 
fragmentaci krajiny 

- Zm� na � .7 ÚPO Kácov up�es� uje vyu�ití území k.ú. Kácov, Zderadiny a Zderadink y jako 
krajinu s komparativními p�edpoklady zem� d� lské produkce (O 09), tj. oblast s vysokým 
podílem zem� d� lského p� dního fondu, které mají p�íznivé podmínky pro hospoda�ení. To platí 
dle rozboru plochy správního území v ORP Kutná Hora hlavn�  pro k.ú Zderadiny a 
Zderadinky, kde p�eva�ují plochy ZPF a PUPFL. Zde by se m � li zachovat komparativní 
výhody pro zem� d� lské hospoda�ení a neohrozit podmínky pro vysokou nebo specifickou 
zem� d� lskou funkci. 

- vytvá�et podmínky pro šetrné vyu�ívání p �írodních zdroj�  
- posílení kvality �ivota obyvatel a obytného prost �edí vhodným urbanistickým a 

architektonickým �ešením. Dostate� né zastoupení vysoce kvalitního �ešení ve�ejných 
prostranství v� etn�  velkých ploch ve�ejn�  p�ístupné zelen�  ( plocha arboreta ) 

- vybavení sídel pot�ebnou ve�ejnou infrastrukturou a zabezpe� it prostupnost krajiny 
- rozvoj aktivit cestovního ruchu, turistiky a rekreace vyu�itím existujícího potenciálu v území 

zejména v oblastech vodní turistiky (nová plocha pro vodní sporty) 
- rozvoj zástavby navazuje na stávající sídlo s respektováním p�írodních a architektonických 

dominant  
- rozvoj dopravní a technické infrastruktury (nová � elezni� ní zastávka Kácov- Lenka, �ešení 

zásobování pitnou vodou, �ešení likvidace splaškových vod, dopln� ní dopravní infrastruktury) 
- p� i vytvá�ení lokální úrovn�  ÚSES respektovat ochranu a šetrné vyu�ití p �írodních zdroj�  

 
2.3. � EŠENÍ PROBLÉM�  VYPLÝVAJÍCÍCH Z ÚAP ORP KUTNÁ HORA 
 
ÚAP vyhodnocují vývoj a stav obce Kácov k r. 2012: 
 

a) Enviromentální pilí�  tj. vyhodnocení p�írodních podmínek je celkov�  p�íznivý (vyvá�ené území 
s kvalitním p�írodním prost�edím, dobrými hygienickými podmínkami, špatný je vodní re�im 
území a stav ZPF – vysoký odtok vod a vodní eroze, � áste� n�  v� trná eroze). 

b) Sociální pilí�  tj. soudr�nost spole � enství obyvatel území je hodnocen jako oslabený (po� et 
obyvatel se od roku 1994 sni�oval, ale v posledních  5-ti letech se mírn�  zvyšuje, obec je 
ohro�ena stárnutím, má slabou pr � m� rnou bytovou výstavbu v posledních 14 letech, výhodou 
je místní ob� anská vybavenost). 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      7 

c) Ekonomický pilí�  (hospodá�ský rozvoj území) je hodnocen pozitivn�  (v území se udr�elo 
� áste� n�  zem� d� lství, vznikla nová místa v sekundární a terciérní sfé�e 
 

Souhrnné vyhodnocení vyvá�enosti územních podmínek obce (dle metodiky MMR) je pozitivní – obec 
je za�azena do skupiny 2a tj. obce, které se mohou rozvíjet na základ�  dvou pozitivn�  hodnocených 
pilí�� , vyvá�enost vztahu podmínek pro udr�itelný rozvoj území narušuje sociální pilí� . 
 
Zm� na � . 7 ÚPO �eší problémy evidované v ÚAP ORP Kutná hora 2012 v t� chto oblastech:  
 
1) Do�ešení dopravní obsluhy v severozápadní � ásti Kácova návrhem nových komunikací v� etn�  

nové � ásti sb� rné okru�ní komunikace. 
2) Zm� na � . 7 zachovává a up�es� uje nové (druhé) napojení na komunikaci II/125 a spolu s novým 

okruhem a komunikacemi v severozápadní � ásti Kácova tím dojde k � áste� nému odleh� ení 
provozu na hlavní – Jirsíkov�  ulici.  

3) Pro sní�ení intenzity silni � ní dopravy v obci a vyu�ití území k hromadné rekrea ci je nov�  vyu�ito 
�elezni � ní trat�  návrhem nové �elezni � ní zastávky Kácov – Lenka uprost�ed Volno� asového 
areálu Lenka.  

4) Pro zvýšení individuální zástavby jsou navr�eny a upraveny plochy Fará�ství a Nad Vysokou 
mezí, pro Fará�ství je ji� vypracována a registrována územní studi e. 

5) Zm� na � . 7 ÚPO nerozši�uje zábory ZPF, výjimku tvo�í nová plocha pro vodní sporty a rekreaci na 
b�ehu Sázavy, kterou nelze jinak umístit. 

6) Zm� nou � . 7 není zasahováno do vyvá�eného stavu krajiny, na opak se dopl� uje zele�  v zástavb�  
(ve�ejná prostranství, ulice, okolí ob� anské vybavenosti), nejvýrazn� jším prvkem je návrh nových 
ploch arboreta. 

7) Velice d� le�itým prvkem je rozvoj ploch ob � anské vybavenosti v� etn�  ve�ejné infrastruktury 
(navr�ena i plocha pro MŠ). 

 
Ji� ve zm � n�  � . 6 ÚPO byly vy�ešeny veškeré problémy konstatované v ÚAP: 
- místo pr� myslové zóny, nyní zbourané, je ve stádiu projektové p�ípravy Rekrea� ní areál Lenka 
- záplavové území není zastavováno, ale je vyu�ito p ro rekrea� ní ú� ely (tábo�išt�  vodák�  a plochy 

golfu) 
- ohro�ení vodní erozí ZPF je �ešeno zatravn� ním a vyu�itím ploch pro golf 
- u silnice II/125 je navr�ena plocha rozvojové kome r� ní a výrobní zóny 
- je navr�eno zásobování pitnou vodou z centrálního zdroje a rozší�ení � OV 
- není povoleno zastavování ploch mezi �ekou a �eleznicí na pravém b �ehu Sázavy, plochy jsou 

vyu�ity pro sport a rekreaci 
 

3.  VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
 PLÁNOVÁNÍ, zejména s po�adavky na ochranu  
 architektonických a urbanistických hodnot území  
 a po�adavky na ochranu nezastav � ného území 
 
 Územní plán je zpracován v souladu s cíli a úkoly územního plánování, jak je definuje § 18 a § 
19 stavebního zákona.   
 
·  Zm� na � .7 ÚPO Kácov vytvá�í p�edpoklady pro výstavbu a pro udr�itelný rozvoj územ í, spo� ívající 

ve vyvá�eném vztahu podmínek pro p �íznivé �ivotní prost �edí, pro hospodá�ský rozvoj a pro 
soudr�nost spole � enství obyvatel území. 

 
·  P�i �ešení územního plánu byly zohledn� ny jak ve�ejné, tak i soukromé zájmy na rozvoji území. 
 
·  Zm� na � .7 ÚPO Kácov chrání a rozvíjí p�írodní, kulturní a civiliza� ní hodnoty území, v� etn�  

urbanistického, architektonického a archeologického d� dictví. Ochrana jmenovaných hodnot je 
promítnuta zejména do podmínek pro vyu�ití ploch. Z astavitelné plochy byly vymezeny s ohledem 
na potenciál rozvoje území a míru vyu�ití zastav � ného území.  

 
·  V územním plánu je stanovena koncepce rozvoje území, v� etn�  urbanistické koncepce s ohledem 

na hodnoty a podmínky území. 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      8 

·  Byly stanoveny urbanistické, architektonické a estetické po�adavky na vyu�ití a prostorové 
uspo�ádání území a na jeho zm� ny, zejména na umíst� ní, uspo�ádání a �ešení staveb s ohledem 
na stávající charakter a hodnoty území. 

 
·  Územní plán stanovuje podmínky pro vyu�ití nezasta v� ného území v� etn�  podmínek pro vyu�ití 

pro ú� ely rekreace.  
 
·  Byly posouzeny a prov�� eny pot�eby zm� n v území a podle toho byla upravena a navr�ena 

ve�ejná infrastruktura. 
 
·  Zm� na � .7 ÚPO stanovuje po�adí zm� n v území (etapizace). 

 
·  Zm� na � .7 ÚPO navrhuje úpravu zástavby obytné a ob� anské soust�ed� né v návaznosti na 

zastav� né plochy m� stysu. Soust�ed� ním zástavby do centra správního území  je mo�né oc hránit 
p�írodní hodnoty krajiny a jsou dány i podmínky pro rozvoj sociálního pilí�e (mo�nosti bytové 
výstavby, rozší�ení ob� anské vybavenosti). Sou� ástí zástavby jsou ve�ejná prostranství (PV71 a� 
PV74 ) s d� tskými h� išti a s ve�ejnou zelení. Smíšené území obytné s ob� anskou vybaveností 
ve�ejné infrastruktury (MŠ, sociální a zdravotní slu�b y, smute� ní sí�  aj. – OV 71, OV 72) a 
komer� ního zam�� ení (obchody, slu�by, ve �ejné stravování, sportovní plochy, ubytování aj. – OM 
71) tvo�í dohromady pestré území nov�  zastavitelných ploch. 
 

·  Historická zástavba Kácova, Malé Strany a Zlivi z� stává beze zm� n zachována, naopak 
vytvo�ením nového sjezdu z komunikace 2/125 a nového komunika� ního systému na západní 
stran�  Kácova dojde k odleh� ení dopravy v historické � ásti Kácova (Jirsíkova ul., nám� stí, 
Nádra�ní ul.).  
 

·  Zm� na � . 7 ÚPO navrhuje lepší zhodnocení rekrea� ního potenciálu území návrhem ploch pro 
vodní sporty a nové malé zátoky s kotvišt� m na �ece Sázav�  
 

·  Urbanistické �ešení nové zástavby je navrhováno v návaznosti na okolní zástavbu. Jendá se o 
zhušt� nou zástavbu u nových ve�ejných prostranství PV72 a PV74 o dvou podla�ích, k terá 
k okraj� m p�echází do ni�ší zástavby soliterních rodinných dom �  m� stského a venkovského typu. 
Zárove�  je navr�ena uli � ní sí�  v obdobném � len� ní území jako ve stávajícím Kácov�  a to i 
s oboustrannou nebo alespo�  jednostrannou zelení. 

 
·  V rámci zm� ny � . 7 ÚPO je navr�en pot �ebný rozvoj dopravní infrastruktury a in�enýrské 

infrastruktury. Jedná se hlavn�  o vybudování centrálního systému zásobování pitné vody, 
rozší�ení � OV a dopln� ní kanaliza� ní sít�  v Kácov� . Nov�  jsou navr�eny sd � lovací a datové sít� , 
je navr�eno posílení zásobování el. energií a trafo stanic v� etn�  ulo�ení vrchních rozvod �  VN 22 
kV do zem� , co� také zlepší krajinný ráz.  
 

·  Celkov�  splnila zm� na � . 7 ÚPO zadání, tj. rozvíjet centrální � ást Kácova bez nárok�  na další 
zábory ZPF. 

 

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO�ADAVKY STAVEBNÍHO  
ZÁKONA A JEHO PROVÁD � CÍCH P� EDPIS�   

 
 Zm� na � . 7 ÚPO Kácova byla zpracována a projednána v souladu s po�adavky zákona � . 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavebního zákona) v platném zn� ní, 
vyhláškou 500/2006 Sb., o územn�  analytických podkladech, územn�  plánovací dokumentaci a o 
zp� sobu evidence územn�  plánovací � innosti, s vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných po�ad avcích na 
vyu�ívání území, v platném zn � ní, a zákonem 500/2004 Sb., správní �ád, v platném zn� ní 
k 31.8.2014.  
 
 V souladu s vyhláškou � . 501/2006 Sb., ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  k datu 05/2014 byly 
stanoveny tyto plochy s rozdílným zp� sobem vyu�ití území. Podrobn � jší � len� ní a grafické zpracování 
dle systému MINIS, standardu digitálního zpracování územních plán� , p� ijatého Krajským ú�adem 
St�edo� eského kraje.  
 
 Bude event. dopln� no po p�ezkoumání po� izovatelem. 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      9 

5. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOT � ENÝCH 
 ORGÁN�  podle zvláštních právních p � edpis �  (pop � ípad�  
 s výsledkem � ešení rozpor � ) 
 
2. Vyhodnocení souladu se stanovisky dot � ených orgán �  podle zvláštních právních p � edpis � , 
pop � ípad�  s výsledkem � ešení rozpor �  
Zm� na územního plánu je v souladu se stanovisky dot� ených orgán�  podle zvláštních právních 
p�edpis� . 
Ú�ad územního plánování zajistil spole� né jednání o návrhu p�edm� tné zm� ny dne 12.2.2015. 

 
V rámci spole� ného jednání  byly obeslány: 
 
Dot� ené orgány: 

Krajský ú�ad St�edo� eského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
M� stský ú�ad Kutná Hora 

- odbor �ivotního prost �edí 
- odbor památkové pé� e a školství  
- odbor dopravy a silni� ního hospodá�ství 

Krajská hygienická stanice St�edo� eského kraje se sídlem v Praze, územní pracovišt�  v Kutné Ho�e,  
U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora, 
Ministerstvo �ivotního prost �edí, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
Ú�ad pro civilní letectví � R, odbor � ízení letového provozu a letiš� , letišt�  Ruzyn� , 160 08 Praha 6, 
IDDS: v8gaaz5 
Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice, 
Hasi� ský záchranný sbor St�edo� eského kraje, územní odbor Kutná Hora, U Zastávky 280, 284 01 
Kutná Hora 
Státní pozemkový ú�ad, pobo� ka Kutná Hora, Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 
Ministerstvo dopravy, náb�e�í Ludvíka Svobody 12, P.O. Box 9, 110 15 Praha 1 

 
Sousední obce: 

Obec � estín  
Obec Chabe�ice 
Obec Petrovice II 
Obec � end� jov 
Obec Zbizuby 
Obec Tichonice 
 
Spole� ného jednání se zú� astnily:  
M� stys Kácov 
M� stský ú�ad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování 
Krajská hygienická stanice St�edo� eského kraje se sídlem v Praze, územní pracovišt�  v Kutné Ho�e 

 Projektant 
 

Svá stanoviska uplatnily  tyto dot� ené orgány: 
• Krajský ú�ad St�edo� eského kraje 
• Ministerstvo �ivotního prost �edí 
• Ministerstvo obrany, Agentura hospoda�ení s nemovitým majetkem 
 
Stanoviska výše uvedených dot� ených orgán�  byla souhlasná  a bez p�ipomínek. 

 
V rámci ve�ejného projednání 9.7.2015 bylo uplatn� no stanovisko: 
• Krajský ú�ad St�edo� eského kraje – souhlasné stanovisko 
 
V �ádné fázi projednání neuplatnila �ádná z obeslan ých sousedních obcí p� ipomínky. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      10 

 

6. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIV �  NA UDR�ITELNÝ ROZVOJ 
 ÚZEMÍ obsahující základní informace o výsledcích t ohoto 
 vyhodnocení v � etn�  vyhodnocení vliv �  na �ivotní prost � edí  
 
 Vyhodnocení vliv�  ÚP na udr�itelný rozvoj území (VV URÚ) nebylo pro Zm� nu � .7 ÚPO 
Kácov vypracováno, proto�e nebylo Krajským ú �adem St�edo� eského kraje po�adováno v zadání ÚP.  
 

7. STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú � ADU PODLE § 50, odst. 5 
 stavebního zákona v � etn�  sd� lení, jak bylo stanovisko dle § 50, 
 odst. 5 stavebního zákona zohledn � no, s uvedením záva�ných 
 d� vod � , pokud n � které po�adavky nebo podmínky nebyly 
 zohledn � ny  
 
Vyhodnocení vlivu na udr�itelný rozvoj území nebylo  s ohledem na jednoduchost navrhované zm� ny 
zpracováno ani po�adováno. P �edkládaný návrh zm� ny neovlivní v územním plánu navr�enou a 
schválenou koncepci a ani udr�itelný rozvoj území. Stanovisko dle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
nebylo vydáno. 
Vyhodnocení vliv�  návrhu zm� ny územního plánu na udr�itelný rozvoj území nebylo  dot� enými orgány 
po�adováno. Orgán posuzování vliv �  zám� r�  na �ivotní prost �edí nepo�adoval vyhodnocení vliv �  
zm� ny územního plánu na �ivotní prost �edí (SEA).  
Orgán ochrany p�írody vylou� il významný vliv p�edlo�eného návrhu samostatn �  i ve spojení s jinými 
koncepcemi nebo zám� ry na p�íznivý stav p�edm� tu ochrany nebo celistvost jakékoli evropsky 
významné lokality a pta� í oblasti stanovené p�íslušnými vládními na�ízeními.  
 

8. KOMPLEXNÍ ZD� VODN� NÍ P� IJATÉHO � EŠENÍ V� ETN�  
 VYBRANÉ VARIANTY 
 
8.1. ZASTAV� NÉ A ZASTAVITELNÉ ÚZEMÍ 

 Hranice zastav� ného území byla vymezena v platné zm� n�  � .6 územním plánu, po provedení 
pr� zkum�  a rozbor�  byla upravena k 31.10.2014 jak je uvedeno v kap. A – Opat�ení. Hranice je 
vymezena modrou plnou � arou.  

 Do zastav� ného území nebyly zahrnuty pozemky s platným územním rozhodnutím nebo 
stavebním povolením, pokud nebylo na míst�  zjišt� no zahájení stavby. Výklad o zahrnutí t� chto ploch 
se liší, zpracovatel se �ídi posledním oficiálním výkladem MMR.  
 
8.2. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 
 
8.2.1. HISTORICKÝ VÝVOJ ÚZEMÍ 
 
Historie Kácova za� íná první písemnou zmínkou z r. 1318, na m� ste� ko byl povýšen v r. 1412. 
Nejv� tší rozvoj za�íval Kácov v 18. a 19. století s inte nzivním rozvojem zem� d� lství a drobné výroby. 
Druhou vlnou rozvoje byla 1. polovina 20. století, kdy byl místním st�ediskem území a zárove�  se stal 
vyhledávanou rekrea� ní oblastí s letními byty a vilami. S tím souvisí výstavba �elezni � ní trati � . 212 
Praha – � er� any – Sv� tlá nad Sázavou, tzv. Posázavský pacifik. Rekrea� ní vyu�ití pokra � uje i po II. 
sv� tové válce, dopln� né ješt�  vodáckou turistikou na Sázav� . 

Správní území Kácova se skládá ze t� í katastrálních území: Kácov, Zderadiny a Zderadinky. Zatímco 
sever (sídla Zderadiny a Zderadinky) a jihovýchod správního území (sídlo Zliv) jsou typickými 
zem� d� lskými oblastmi s velkými plochami orné p� dy a les� , st�ed území tj. M� stys Kácov s � ástmi 
Malá Strana a Ra� in� ves je rozvojovou skoro m� stskou oblastí s obytnou zástavbou spíše m� stského 
typu, nám� stím s památkami (kostel, zámek, barokní sousoší) a hlavní Jirsíkovou ulicí, kde jsou 
shromá�d � ny obchody a slu�by. V Kácov �  jsou plochy sportovní, školské (MŠ a ZŠ) a ostatní 
ob� anské vybavenosti, výrobní, skladové (hlavn�  � ást Zámostí) aj. M� stys Kácov je fungujícím celkem 
s mnohostranným funk� ním vybavením umo� � ujícím další rozvoj. Prolíná se zde historická zástavba 
r� zných dob s novou zástavbou posledních 20-ti let a r� zné funk� ní vyu�ití . � ešeným územím probíhá 
v ji�ní � ásti �elezni � ní tra�  � . 212. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      11 

Celé území je hlavn�  vyu�íváno pro zem � d� lství (orná p� da, zatravn� né plochy), ale s upadající 
intenzitou. � ást ploch z� stává neobd� lávaná. 
 
Nejvýznamn� jším prvkem je �eka Sázava s velkými meandry, nivními lukami a b�ehovými porosty. Její 
údolí je v blízkosti �ešeného území sev�eno strmými zalesn� nými svahy ze západní a severozápadní 
strany, zatímco východní pob�e�í, které se z � ásti dotýká �ešeného území pozvoln�  vystupuje 
severoji�ním sm � rem, tak�e je vyu�itelné pro zem � d� lství nebo jinou krajinotvornou � innost. 
 
Celé území je narušeno nadzemními necitlivými liniemi vedení 22 kV. Chybí zde centrální zdroj a sí�  
pitné vody, rozvody datových sítí, o zemním plynu se ani v budoucnu neuva�uje. 
Z hlediska širších vztah�  má území velmi dobrou dostupnost z Prahy po dálnici D 1 p�es d� le�itou 
místní komunikaci Vlašim – Kácov – Uhlí�ské Janovice – Kolín. � ešené území je na tuto hlavní trasu 
navázáno komunikací 3/3369 p�es Kácov. 

 
Rozvojový potenciál je dán sou� asným ob� anským vybavením m� styse, dobrou hromadnou dopravou 
(�eleznice, autobus), rozvojovými plochami dle ÚP a  dostate� ným mno�stvím pozemk �  pro novou 
zástavbu . P�itom velkou roli hraje historické pov� domí o Kácovu jako o místním st�edisku území a 
rekrea� ním st�edisku pro Prahu, které se m� stysu poda�ilo udr�et.  

 
8.2.2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 
 
Cílem zm� ny � . 7 ÚPO Kácov je zajistit vyvá�ený rozvoj všech t � í základních pilí��  trvale udr�itelného 
rozvoje území: 

1) enviromentální – ekologický pilí�  – územní podmínky pro p�íznivé �ivotní prost �edí 
2) sociální pilí�  – územní podmínky pro soudr�nost spole � enství obyvatel 
3) ekonomický pilí�  – územní podmínky pro hospodá�ský rozvoj  
 

Zm� na � .7  ÚPO Kácov nem� ní koncepci vyu�ití správního území, ale v návaznos ti na platnou ÚPD 
v� etn�  zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6  ÚPO Kácov a vývoj území, dopl� uje další rozvoj ur� itých územních 
podmínek pro udr�itelný rozvoj území . 

 
Základem zm� ny � . 7 ÚPO je rozhodnutí o reorganizaci vymezení ploch zm� n na k.ú. Kácov ( oblast 
Fará�ství a Nad vysokou mezí). Jediný nový rozvoj, který zm� na � . 7 navrhuje je vymezení nových 
ploch pro rekreaci a vodní sporty na �ece Sázav�  p� i jihozápadní � ásti k.ú. Kácov a dopln� ní ploch 
�elezni � ní dopravní infrastruktury pro navrhovanou zastávku Kácov- Lenka 
 
Koncepce rozvoje zm� ny � . 7 ÚPO je zalo�ena na komplexním rozvoji území vše ch hlavních 
funk� ních slo�ek a ploch p �i zachování stávajících hodnot území. V souladu se „Strategickým plánem 
rozvoje M� stysu Kácov“ z 26.10.2011 a projednanými sm� ry rozvoje území s MAS Posázaví a ob� any 
(25.11.2011) jsou ve zm� n�  � . 7 ÚPO uplatn� ny tyto hlavní sm� ry a cíle rozvoje: 
 
·  Soust�ed� ní nové zástavby v návaznosti na m� stys Kácov v k.ú. Kácov. 

·  Zachování historické zástavby Kácova, Malé Strany, Ra� ín� vsi a Zlivi bez zásadních zm� n v� etn�  
ochrany nemovitých kulturních památek. 

·  Dopln� ní ploch pro obytnou zástavbu r� zného druhu v návaznosti na stávající zástavbu a 
p�edpokládaný vývoj bydlení. 

·  Navr�ení pot �ebných ploch pro ob� anskou vybavenost ve�ejné infrastruktury i komer� ních 
za�ízení.  

·  Ve�ejná prostranství jsou v zastavitelných územích navr�ena v novém systému ploch spojených 
ve�ejnými prostorami se zelení 

·  Zásadním zp� sobem je dopln� na technická infrastruktura území: 
- nová rozvodná sí�  ve�ejného vodovodu navazující na platnou zm� nu � .6 ÚPO Kácov 
- dopln� ní splaškové kanalizace 
- posílení a nové rozvody el. energie v� etn�  ve�ejného osv� tlení 
- posílení stávajících a dopln� ní nových sd� lovacích a datových rozvod�  v� etn�  ve�ejného 

rozhlasu 
- byl upraven a dopln� n systém dopravy tak, aby se zlepšila pr� chodnost území s definováním 

hlavních a klidových komunikací  



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      12 

·  Všechny navr�ené zm � ny respektují záplavové území Sázavy i aktivní zónu Q100, toto území je 
nezastavitelné.  

 
8.2.3. URBANISTICKÁ KONCEPCE  
 
Historická � ást Kácova tj. prostor Jirsíkovy ulice a Kácovského nám� stí s nemovitými kulturními 
památkami (zámek, kostel Narození Panny Marie, sousoší Panny Marie a � trnácti svatých pomocník� , 
D� kanství) v� etn�  okolí (zástavba do r. 1841) z� stávají bez jakéhokoliv zásahu a regulativy pro 
stavební � innost z� stávají dle platného ÚP 
Zm� na � . 7 ÚPO navazuje hlavn�  na novodob� jší, ale hodnotnou zástavbu z 1. poloviny 20. století, 
kdy byla zastav� na � ást území od nám� stí Kácova sm� rem severozápadním k nádra�í Kácov podél 
nové hlavní komunikace ul. Nádra�ní. Zalo�ení zásta vby se širokými ulicemi a pravidelným rastrem 
podéln�  na mírném svahu k Sázav�  bylo v podstat�  velkorysé, zvlášt�  zvýrazn� ním dvou hlavních ulic 
(Nádra�ní a na ní bezejmenné p �í� né) s oboustranným stromo�adím a pásem zelen� . Z tohoto 
zalo�ení t � �il rozvoj Kácova i v druhé polovin �  20. století vypl� ováním tohoto rastru další zástavbou a 
p� idáním další ulice v ji�ní � ásti, kde je však terén strm� jší. V posledních letech dochází 
k nevhodnému zahuš�ování zástavby d� lením velikostn�  odpovídajících zahrad p� vodních objekt�  na 
menší parcely s novou zástavbou. 
Na severní stran�  zástavby Jirsíkovy ulice došlo ve 2. polovin�  20. století a východn�  od centra 
k postupné neorganizované zástavb�  bez základního konceptu dopravy a tím i in�enýrský ch sítí. 
Území je � áste� n�  neprostupné a nespojené p�ímo s centrem, proto zde bylo navr�eno rozší �ení 
jedné ulice na ší�ku 8 m s obousm� rným provozem a chodníkem pro p� ší. 
 
Rozvojové plochy zm� ny � . 7 v oblasti Fará�ství a Nad vysokou mezí (oblast severn�  od Jirsíkovy 
ulice) není mo�né �ešit bez ohledu na schválené zastavitelné plochy dle platného ÚP a dle zm� n � . 1, 
2, 3, 4, 6. Nebylo by mo�né navrhnout urbanistické �ešení vhodn�  navazující na stávající zástavbu 
Kácova a koordinovat jej s rozvojem ploch zm� ny � . 7 a platného UPO. Jedná se hlavn�  o zp� sob 
zástavby území, ve�ejná prostranství a ve�ejné prostory v návaznosti na stávající zástavbu, ur� ení 
ploch pro ob� anskou vybavenost a následn�  podmínek pro vyu�ití území a lokalit. Souvisí s tí m i 
základní �ešení technické infrastruktury, ve�ejné zelen� , pr� chodnost území, spojení s centrem 
Kácova. D� le�ité je stanovení etapizace tohoto území. 
Z výše uvedených d� vod�  byly do �ešeného území zahrnuty i zastavitelné plochy dle platného UPO a 
zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6. Celé území bylo rozd� leno do ploch územních studií, kterými bude podrobn� ji 
�ešeno. 
 
Zastavitelné území zm� ny � . 7 na západní stran�  Kácova navazuje na stávající uli� ní systém p� vodní 
urbanistické struktury z 1. pol. 20.století. Jsou navr�ena t � i ve�ejná prostranství spojená hlavními 
komunikacemi s doprovodnou zelení. Ve�ejné prostranství PV 71 nejblí�e centru je navr�eno  jako 
menší plocha na hranici mezi stávající a navrhovanou zástavbou hlavn�  jako dopln� ní ve�ejné zelen�  
s d� tským h�išt� m. Pro jihozápadní � ást lokality Fará�ství je navr�en menší ve �ejný prostor PV 72, 
vymezený intenzivn� jší obytn�  smíšenou m� stskou zástavbou. Hlavní a nejv� tší ve�ejné prostranství 
PV 74 tvo�í centrum nové zástavby zastavitelných ploch zm� ny � . 7. Ve�ejné prostranství PV 74 
„Fará�ství“ má slou�it jako shroma� 	 ovací, pobytový a oddechový prostor s ve�ejnou zelení, d� tským 
h�išt� m a m� stským mobiliá�em. Je koncipován jako prostor obklopený ze t� í stran ob� anskou 
vybaveností (ve�ejnou a komer� ní) a ze severu zahušt� nou zástavbou m� stského typu. Tento hlavní 
prostor p�ímo sousedí s novým prvkem území – vyhrazenou zelení arboreta ve�ejn�  p�ístupného.  
 
 Obytná zástavba je navrhována v�dy s mo�ností pro podnikání a �ivnostenské provozy, podle 
lokality i se samostatnými objekty ob� anské vybavenosti s omezením velikosti odpovídající okolní 
zástavb� . Výška i hustota zástavby by se m� la sm� rem od lokálních center  k Jirsíkov�  ul., na západ a 
sever sni�ovat. Kombinací ve �ejných prostranství s ve�ejnou zelení a ob� anskou vybaveností 
umíst� ných v obytné a smíšené zástavb�  vytvá�í pestrou nemonofunk� ní strukturu spolu s ve�ejnými 
prostorami – ulicemi dopln� nými st�ední a vysokou zelení.  
 
V návaznosti na zm� nu � .6 ÚPO Kácov je navr�ena nová �elezni � ní zastávka Kácov- Lenka pro 
rozvojové plochy a plochy p�estavby v oblasti Malá Strana vyplývající ze zm� ny � . 6, ale hlavn�  pro 
p�ímý vstup do volno� asového areálu Kácov s Rekrea� ním st�ediskem Lenka. Tím m� la být sní�ena 
zárove�  intenzita silni� ní dopravy v území.  
 
Zm� na � . 7 dále navrhuje novou plochu pro vodní sporty a rekraci na východním b�ehu �eky Sázavy 
v jihozápadní � ásti k.ú. Kácov. Je zde navr�ena zátoka s kotvišt � m, plá�í a zázemím. 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      13 

8.3. KONCEPCE ROZVOJE VE� EJNÉ INFRASTRUKTURY 
 
8.3.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

 Orienta� ní vzdálenosti obce od významných sídel: 
Hl. m. Praha, okraj 63 km 
Kutná Hora  36 km 
Zru�  nad Sázavou 10 km 
 
Širší dopravní a územní vztahy 

 Silnice II. t� ídy II/125 Vlašim – D1 exit 49 – Kácov – Uhlí�ské Janovice – Kolín je vedena 
v trase po západním okraji Kácova. Silnice II/125 zajiš�uje dopravní napojení Kácova na dálnici D1 a 
v rámci regionu silni� ní spojení na Kolín na severu a do Vlašimi na jihu. Kácov je napojen ve sty� né 
k� i�ovatce komunikací Jirsíkovou, po ní� je vedena si lnice III. t� ídy III/12519. Silnice II/125 je 
dvoupruhová kategorie p�evá�n �  S 8,5. 
 
Silnice III/12519 Kácov– Polipsy – � estín, silnice III/3369 , Kácov – Holšice – Zru�  nad Sázavou. Ob�  
silnice mají lokální dopravní význam a zajiš�ují silni� ní spojení se sousedními obcemi a sídly le�ícími 
východn�  a severovýchodn�  od Kácova. Jsou vedeny v úsporných sm� rových i ší�kových pom� rech. 
Výhledov�  vy�adují stavební úpravy, zejména úsek Kácov – Zli v, na který jsou dopravn�  navázány 
plochy s novým funk� ním vyu�itím. Úsek silnice III/3369 mezi Zliví a bý valou továrnou Lenka je 
navr�en k parametrické úprav �  trasy zv� tšením sm� rového oblouku, � áste� ným prodlou�ením úseku, 
které p�edpokládá zm� nu hodnot podélného sklonu nivelety.  
 
Nov�  je navr�eno p �ipojení systému místních komunikací nov�  navr�ené zástavby v západní � ásti 
m� stysu. Napojení je navrhováno kolmo na silnici II/125 ve sty� né k� i�ovatce uprost �ed mezi 
stávajícími k� i�ovatkami (Jirsíkova a Nádra�ní k �.st. Kácov) le� ícími ve vzdálenosti cca 450m na ob�  
strany od nové k� i�ovatky. 
 

Místní dopravní sí 	  

 Sí�  místních komunikací navazuje na silnice III. t� ídy, které tvo�í dopravní kostru (ni�ší sb � rné 
komunikace B2). Hlavní obslu�nou komunikací v kompa ktní zástavb�  Kácova je Nádra�ní ulice C 
(sb� rná), na kterou navazují místní p�ístupové komunikace kategorie C (obslu�né). Ve smys lu 
kategorizace místních komunikací jsou obslu�né komu nikace kategorie III. t� ídy. Stávající obslu�né 
p�ístupové komunikace jsou Nová, K Fará�ství, Novo� tvr� ská, Písková, Klímova, Sportovní. Ostatní 
komunikace s omezenými parametry lze za�adit do IV. kategorie jako dopravn�  zklidn� né obytné ulice 
se smíšeným provozem. 

 V nov�  zastavitelném území jsou navr�eny místní obslu�né komunikace navazující na 
zalo�enou komunika � ní sí� . Hlavní sb� rné komunikace kategorie C jsou navrhované úseky 
prodlou�ených komunikací Nádra�ní a K Fará �ství propojené na západním okraji nové zástavby 
severoji�ní spojovací komunikací zaúst � nou na ji�ním okraji do Jirsíkovy ulice u � SPH. Druhé hlavní 
komunika� ní propojení severovýchodní a ji�ní � ásti m� styse tvo�í prodlou�ená spojka z k � i�ovatky 
rozv� tvení Nádra�ní ulice obslu�nou komunikací k Jirsíko v� . 
Ší�ka ve�ejného prostranství hlavních sb� rných komunikací C bude 13m. V profilu t� chto ulic se po� ítá 
s výsadbou alejí strom� .  Ší�ka ve�ejného prostoru v nov�  navr�ených obslu�ných, p �ístupových 
komunikacích C bude podle podmínek 11m nebo 12m. Ostatní nové obslu�né p �ístupové komunikace 
v území nov�  navrhované zástavby budou v kategorii C, se ší�kou ve�ejného prostranství 10m, obytné 
zóny mají min ší�ku ve�ejného prostoru 8m. 
 
Dopravní vybavenost a za � ízení 

 U navrhované �elezni � ní zastávky Kácov- Lenka bude k�í�ení cest na pozemku � .2518  
�ešeno p�echodem �eleznice pro p � ší 
 
Hromadná doprava 

Autobusová doprava 

 Kácov je významnou stanicí autobusové dopravy. Hlavní autobusová stanice je situována do 
Nádra�ní ulice ve vzdálenosti 200m od nám � stí a 1350m od �elezni � ní stanice Kácov. Autobusové 
zastávky pokrývají zástavbu obce izochronami docházkových vzdáleností 500m.  



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      14 

Pro novou zástavbu v západní � ásti obce bude nutné z�ídit nové zastávky na navrhované místní 
komunikaci vedené po západním a severním okraji území s novou zastávkou p�ed h�bitovem a poblí� 
k� i�ovatky navr�ených hlavních sb � rných komunikací C 

Tím bude západní rozvojové území pokryto nov�  izochrony s docházkovou vzdáleností do 500m. 

�elezni � ní doprava 

 Kácov je d� le�itou �elezni � ní stanicí tradi� n�  pro osobní a turistickou dopravu Posázavím. 
�elezni � ní stanice Kácov le�í na 46.km �elezni � ní trati � . 212 � er� any – Sv� tlá nad Sázavou, 
zastávka Kácov le�í o 2km dále ve výhodné poloze v �� i centru obce a ji�ní � ásti zástavby za �ekou 
(Ra� in� ves, Malá Strana, Zliv). Ve všední dny projí�dí Kác ovem obousm� rn�  22 vlak� . 

V návaznosti na zm� nu � .6 ÚPO Kácov je navr�ena nová �elezni � ní zastávka Kácov- Lenka pro 
rozvojové plochy a plochy p�estavby v oblasti Malá Strana vyplývající z této zm� ny. 

� í� ní doprava 

Doprava po �ece Sázav�  je rekrea� ní, je vyhledávána vodáky. Pro tyto ú� ely je zm� nou � . 7 navr�ena 
nová plocha pro vodní sporty a rekreaci na východním b�ehu �eky Sázavy v jihozápadní � ásti k.ú. 
Kácov. Sou� ástí nových ploch bude zátoka s kotvišt� m malých plavidel rekrea� ního vyu�ití, plá�í a 
zázemím. 
 

Ochranná pásma 

·  Komunikace II. a III. t� ídy – ochranný prostor ohrani� ený svislými plochami do výšky 50 m a do 
vzdálenosti 15 m od osy p� ilehlého jízdního pruhu 

·  �elezni � ní tra�  � . 221 Benešov – Praha – 60 m od osy krajní koleje na ob�  strany 
 
8.3.2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 
8.3.2.1.  Pitná voda  
 
ZDROJE PITNÉ VODY 
 
V sou� asné dob�  je celé k.ú. Kácov zásobováno vodou z individuálních studní. Obec má platné 
stavební povolení na novou koncepci centrálního zásobování pitné vody ze Zru� e nad Sázavou p�es 
rozší�ený vodojem v Chabe�icích a � erpací stanici v Holšicích do nového vodojemu Kácov, 
umíst� ného východn�  od Zlivi.  
 
VÝPO� ET POT� EBY VODY 
 
Celková spot � eba vody  

Jedním z podstatných parametr�  návrhu systému je p�edpokládaná pot�eba vody. Specifické mno�ství 
pitné vody (mno�ství na 1 obyvatele za den) závisí na bytové vybavenosti (koupelny, sprchy, toalety 
apod.). Uvedené hodnoty se týkají specifické pot�eby vody fakturované pro domácnosti dle p�ílohy 
� .120 k vyhlášce 428/2011 Sb. : 
 
Bytový fond (SPV)     35 m3/os/rok = 95,9 l/s/os/den 
Základní ob� anská vybavenost (OV)   20 l/s/os/den 
Celkem dle vyhlášky  (SPVFC)   115,9 l/s/os/den 
 
Stanovení výhledového po � tu obyvatel zm � ny � .7 
 
Stanovení výhledového po� tu obyvatel zm� ny � . 7 vychází z p�edlo�eného návrhu s cílovým 
horizontem r. 2030. P�edpokládá se nár� st do maximální hranice 720 osob . 
 
Celková pot � eba vody pro plochy zm � ny � . 7  

Pot�eba vody je mno�ství vody udávané za � asovou jednotku (l.s-1, m3.d-1), pot�ebné pro zajišt� ní 
dodávky vody pro jednotlivé odb� ratele. Pot�eba vody není b� hem roku - v jednotlivých dnech a 
b� hem dne - v jednotlivých hodinách stálá, ale dosahuje minimálních, pr� m� rných a maximálních 
hodnot. Výše hodnot pot�eb vody potom ovliv� uje dimenzování jednotlivých � ástí vodovodu.  

 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      15 

Pr� m� rná denní pot � eba vody Q
p  

Pr� m� rná denní pot�eba Qp (rozumí se v roce) je výpo� tová hodnota stanovená ze specifické pot�eby 
vody násobením p�íslušných jednotek, zpravidla po� tem obyvatel. Pr� m� rná denní pot�eba je výchozí 
výpo� etní hodnotou. 

Maximální denní pot � eba Q
max d  

Maximální denní pot�eba Qmax d je pr� m� rná denní pot�eba násobená sou� initelem denní 
nerovnom� rnosti a je to maximální pot�eba jednoho dne v roce. Maximální denní pot�eba je 
návrhovým parametrem pro dimenzování kapacity zdroje. 

    Qmax d  = Qp . kd  

Maximální hodinová pot � eba Qmax h 

Maximální hodinová pot�eba vody je výchozím parametrem pro návrh potrubí zásobních �ad�  a 
rozvodné sít�  v lokalit� . 
 
Qmax h  = Qp * kd * kh 

 
Odborný odhad mno�ství pitné vody pro obec Kácov 
Vzorce pro výpo� et: 
Pr� m� rná denní pot�eba vody: Qd=PO*pot�eba vody/86400 
Maximální denní pot�eba vody : Qmax d=Qd*kd 
kd ... sou� initel max. denní nerovnom� rnosti (1,2 a� 1,5 – dle po � tu obyvatel) 
 
Maximální hodinová pot�eba vody: Qmax h=Qd*kh 
kh ... sou� initel max. hodinové nerovnom� rnosti (1,8) 
 

Bilance pot � eby vody pro k.ú Kácov dle stávajícího stavu území:  
Pot�eba vody je stanovena dle p�ílohy � . 12 k vyhlášce � . 428/2001 Sb., ve zn� ní vyhlášky 
� . 120/2011 Sb.Vyhláška ze dne 29. dubna 2011. 
 
Bytový fond: 
spec. pot � eba vody pro obyvatele ……………………35m 3 /os/rok = 95,90 l/os/den 
Základní vybavenost-obce do 1000 obyvatel ..................................................... 20 l/os/den 
Celkem ............................................ .............................................................. 115,9 l/os/den 
Koeficient denní nerovnom� rnosti       kd= 1,5 
Koeficient hodinové nerovnom� rnosti kh=1,8 
 
Stávající stav: 
Pot�eba vody pro obyvatele: 
Kácov ..................................................................................................................... 715 obyv. 
Zliv ........................................................................................................................... 30 obyv. 
Ra� ín� ves ................................................................................................................ 25 obyv. 
Malá Strana ............................................................................................................. 20 obyv. 
Celkem ................................................................................................................... 790 obyv. 
 
Pot � eba vody pro stávající obyvatele: 
Stav.Q1 den      =   790 os x 115,9 l/os/den  =    91,56m3/den    =  3,8m 3/hod      =  1,06  l/sec 
Stav,Q1 max d =   91,56 m3/den x 1,5         =  137,34 m3/den   = 5,72 m 3/hod     = 1,59 /sec   
Stav.Q1 max h   =   5,72 m3/hod x 1,8                                         =  10,30 m3/hod  = 2,86 l/sec   
Q1rok=    33 420m3 /rok 
 

Ob� anská vybavenost: 

Škola: 

Po� et �ák �  + u� itel�  - 250 os 

(200 pracovních dní / rok) – 8 hod/den 

Pot�eba vody: 3m3 /os/rok  
Q2den    = 3750 l/os/den    =  0,469m3/hod      =  0,13  l/sec 
Q2rok=    750 m3 /rok 
 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      16 

MŠ: 

Po� et �ák �  + u� itel�  - 30 os 

(200 pracovních dní / rok) – 8 hod/den 

Pot�eba vody: 8m3 /os/rok  
Q3den    = 1200 l/os/den      =  0,15m3/hod      =  0,04  l/sec 
Q3rok=    240 m3 /rok 
 
Hotel: 

20 pokoj�  – 50 l� �ek 

Pot�eba vody: 45 m3 /l� �ko/rok  
Q4den    = 6,16 m3/l� �ko/den      =  0,25 m3/hod      =  0,07  l/sec 
Q4rok=    2250 m3 /rok 
 

Restaurace: 

Celkem zam� stnanc�  v restauracích:10   

10 hod/den 

Pot�eba vody: 80 m3 /zam� stnance/rok  
Q5den    = 2,19 m3/zam/den      =  0,219m 3/hod      =  0,06  l/sec 
Q5rok=    800 m3 /rok 
 

Sportovní plochy se šatnami: 

(250 dní/rok) – 8 hod/den 

Celkem návšt� vník� /rok cca 200. Pot�eba vody: 20m3 /návšt� vníka /rok  
Q6den   = 16 m3/den      =  2,0m3/hod      =  0,55  l/sec 
Q6rok=    4000 m3 /rok 
 

Slu�by, obchody: 

Po� et osob: 40 os.  Pot�eba vody: 18m3 /zam. /rok 

(250 dní/rok) – 10 hod/den 
Q7den    = 2,88 m3/den      =  0,29m3/hod      =  0,08  l/sec 
Q7rok=    720 m3 /rok 
 

Komer � ní plochy: 

Provozovny místního významu  a sklady 

Po� et zam� stnanc� : 20 os. Pot�eba vody: 18m3 /zam. /rok 

8 hod/den 
Q8den    = 1,0 m3/den      =  0,125m3/hod      =  0,03  l/sec 
Q8rok=    360 m3 /rok 
 
Pivovar: 

Pot�eba vody: 5,5m3 /den 

(250 dní/rok) – 16 hod/den 
Q9den   = 5,5 m3/den      =  0,343m3/hod      =  0,1  l/sec 
Q9rok=    1 375 m3 /rok 
 

CELKOVÁ STÁVAJÍCÍ POT � EBA PITNÉ VODY:  

SSSSQstav den     =  130,24 m3 /den ®®®®  2,12 l/sec 

SSSSQstav max d  =  (Qstavden x 1,5)+ Q2den+Q3den+ Q4den+ Q5den +Q6den+Q7den +Q8den +Q9den  = 

             = 176,02 m3 /den ®®®®  2,65l/sec 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      17 

SSSSQstav max h   = 14,43 m3 /hod ®®®®  3,92 l/sec  
SSSSQ stav rok     =  43 915 m3 /rok 
 
Stanovení pot � eby vody s ohledem na p �edpokládaný rozvoj území dle zm � ny � . 7 ÚPO:  

Bilance pot � eby vody: 
Pot�eba vody je stanovena dle p�ílohy � .12 k vyhlášce � . 428/2001Sb., ve zn� ní vyhlášky 
 � . 120/2011Sb.Vyhláška ze dne 29.dubna 2011. 
 
Bytový fond: 
spec. pot � eba vody pro obyvatele …… …………….………35m3 /os/rok = 95,90 l/os/den 
Základní vybavenost-obce do 1000 obyvatel ..................................................... 20 l/os/den 
Celkem ............................................ .............................................................. 115,9 l/os/den 
Koeficient denní nerovnom� rnosti       kd= 1,5 
Koeficient hodinové nerovnom� rnosti kh=1,8 
 
P�edpokládaný nár � st obyvatel: 
Pot�eba vody pro obyvatele: 
Kácov ..................................................................................................................... 720 obyv. 
 
Pot � eba vody pro  obyvatele: 
Qden     = 720 os x 115,9 l/os/den  =    83,44m3/den      =  3,47m 3/hod      =  0,96 l/sec 
Qmax d =   84,44 m3/den x 1,5         =    125,17 m3/den  =  5,21 m 3/hod     = 1,44 l /sec   
Qmax h   =   5,27 m3/hod x 1,8                                        =  9,38 m3/hod     = 2,60 l/sec   
Qrok  =       30 460 m3 /rok 
 
MŠ: 
Mate�ská školka -  2 t� ídy 

Po� et �ák �  + u� itel�  -42 os 

(200pracovních dní/rok)-8hod/den 

Pot�eba vody: 8m3 /os/rok  
 Q  2den                                                                        =   1,68 m3/den      =  0,21m3/hod      =  0,06  l/sec 
Q 2rok=    336 m3 /rok 
 

Slu�by : 

Po� et osob: 18 os.  Pot�eba vody: 18m3 /zam. /rok 

(250 dní/rok)-10hod/den 
Q3den                                                                =   1,30 m3/den      =  0,13m3/hod      =  0,04  l/sec 
Q3rok     =    324 m3 /rok 
 
CELKOVÁ POT � EBA VODY:  
 
Qden            =    85,26m3/den    =    3,55m 3/hod      =  0,98 l/sec 
Qmax d      =   127,89 m3/den    =   5,32 m 3/hod     =  1,48 l /sec   
Qmax h                                       =    9,59 m3/hod     =  2,66 l/sec   
Qrok  =       31 120 m3 /rok 
 

Centrální systém zásobování pitnou vodou 
 
Pitná voda bude slou�it pro krytí pot �eby vody pro obyvatele, ob� anskou vybavenost a vyšší 
vybavenost na území m� styse. Dále bude slou�it pro po�ární zabezpe � ení m� styse. Obec má platné 
stavební povolení na koncepci centrálního zásobování pitnou vodou ze Zru� e nad Sázavou ,(p�es 
rozší�ený vodojem v Chabe�icích a � erpací stanici v Holšicích), do nového vodojemu Kácov, 
umíst� ného východn�  od Zlivi. Vodojem bude podzemní a gravita� n�  z n� j budou zásobovány 
všechny zastav� né a zastavitelné plochy na k.ú. Kácov –Kácov, Zliv, Malá Strana, Ra� ín� ves. 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      18 

Zajišt � ní vody pro po�ární ú � ely  

Odb� r po�ární vody pro vn � jší zásah bude zajišt� n z ve�ejného vodovodu p�es  po�ární 
hydranty, které budou osazeny na vodovodních �adech. P� i rozši�ování zásobní sít�  budou na nových 
�adech osazovány po�ární hydranty po 200m. 
 
OCHRANNÁ A BEZPE � NOSTNÍ PÁSMA 
·  vodovodní p� ivad��  pitné vody – 1,5 m od vn� jšího líce na ob�  strany 
·  automatická tlaková stanice pitné vody (ATS) – 10 m od obvodu všemi sm� ry 
 
8.3.2.2.  Kanalizace  
 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 
 
Stávající � ešení odpadních vod 
 
Ve stávající zástavb�  Kácova je vybudován systém oddílné kanalizace. Splaškové vody jsou 
odvád� ny na malou � OV, která je situována na jihovýchodním okraji m� styse, na levém b�ehu Sázavy 
v t� sném sousedství silni� ního mostu .Splaškové vody jsou na � OV p� ivád� ny dv� ma kanaliza� ními 
p� ivad�� i.  Gravita� ní p� ivad��  je veden v ulici Jirsíkova a odvod� uje spodní � ást obce, v� etn�  
pivovaru. Zástavba v lokalit�  „V Rybní� kách“ a „Nad lipami“ je odvod� ována gravita� ními stokami 
sm� rem na sever (podle sklonu území). Na gravita� ních stokách jsou umíst� ny dv�  � erpací stanice ( 
poblí� fotbalového h �išt�  a h�bitova) 
Z � erpacích stanic jsou vedeny dva samostatné výtla� né �ady,  sm� rem na jih. Zaúst� ny jsou do 
stávající koncové šachty gravita� ní kanalizace v ulici Nádra�ní. Tato stoka je v Jir síkov�  ulici napojena 
na gravita� ní p� ivad��  do � OV. 
 

ORIENTA� NÍ MNO�STVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD STANOVENÉ PRO STÁVAJÍCÍ  STAV ÚZEMÍ 

Mno�ství splaškových vod odpovídá pot �eb�  pitné vody. 
Pot�eba vody je stanovena dle p�ílohy � . 12 k vyhlášce � . 428/2001 Sb., ve zn� ní vyhlášky � . 
120/2011 Sb. Vyhláška ze dne 29. dubna 2011. 

KÁCOV: 
Bytový fond: 
spec. pot � eba vody pro obyvatele ……………………35m 3 /os/rok = 95,90 l/os/den 
Základní vybavenost-obce do 1000 obyvatel ..................................................... 20 l/os/den 
Celkem ............................................ .............................................................. 115,9 l/os/den 
Koeficient denní nerovnom� rnosti       kd= 1,5 
Koeficient hodinové nerovnom� rnosti kh=1,8 
 
Stávající stav: 
Pot�eba vody pro obyvatele: 
Kácov ..................................................................................................................... 715 obyv. 
 
Mno�ství splaškových vod-stávající obyvatelé: 
Stav.Q1 den      =   715 os x 115,9 l/os/den  =    82,87m3/den    =  3,45m 3/hod      =  0,96  l/sec 
Stav,Q1 max d =   82,87 m3/den x 1,5         =  124,30 m3/den   = 5,18 m 3/hod     = 1,44 /sec   
Stav.Q1 max h   =   5,18 m3/hod x 1,8                                        =  9,30 m3/hod  = 2,59 l/sec   
Q1rok=    30 247m3 /rok 
 
Ob� anská vybavenost: 
Škola, MŠ, hotel, restaurace,sportovní plochy se šatnami, slu�by, obchody,komer � ní plochy,pivovar: 
 
Stav.Qov den  = 36,68m3/den    
  3,85m3/hod      =  1,06  l/sec 
Stav.Qov rok  =   10 490 m3 /rok 
 
KÁCOV - CELKOVÉ STÁVAJÍCÍ  MNO�STVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD : 

SSSSQstav den     =  119, 55 m3 /den ®®®®  2,02 l/sec 

SSSSQstav max d  =  (Qstavden x 1,5)+ Q2den+Q3den+ Q4den+ Q5den +Q6den+Q7den +Q8den +Q9den  = 

             = 160,98 m3 /den ®®®®  2,50 l/sec 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      19 

SSSSQstav max h   = 13,17 m3 /hod ®®®®  3,65 l/sec  

SSSSQ stav rok     = 40 737 m3 /rok   
 
Návrhové � ešení odpadních vod 
 
Splaškové vody z Kácova budou odvád� ny na � OV. Bude vybudována oddílná sí� , deš�ové vody 
nesmí být napojovány na splaškovou kanalizaci. 
Nové sít�  splaškové kanalizace v Kácov�  budou navazovat na ji� provedené splaškové stoky. Systém 
gravita� ních stok s p�e� erpacími stanicemi z� stane zachován. 
 
 Spodní � ást území bude gravita� n�  napojena na stoku v Jirsíkov�  ulici. Z ostatních nov�  
zastav� ných území, která není mo�no gravita � n�  napojit budou odvád� ny splaškové vody 
gravita� ními stokami s p�e� erpáním. Na nových stokách budou provedeny � ty� i nové p�e� erpací 
stanice. Splaškové vody z t� chto ploch budou svedeny do stávající � erpací stanice � S2, která je 
umíst� na poblí� h �bitova. Z � S2 budou splaškové vody odvád� ny výtlakem do stávající gravita� ní 
kanalizace v ulici Nádra�ní. 
 
 Vyu�ívání území, jeho postupná zástavba a napojová ní na nové splaškové stoky bude 
respektovat navr�enou etapizaci, která je zpracován a v Návrhu zm� ny � .7 ÚPO (výkres � . 1.8).  
 
 P�ed napojováním nových splaškových stok na stávající systém musí být provedeno 
vyhodnocení kapacity rekonstruované � OV a p�ípadn�  její intenzifikace. P�ed napojením nových stok 
je v�dy nutno posoudit kapacitu stávajících sítí ka nalizace. 
 
 mno�ství splaškových vod odpovídá pot �eb�  pitné vody 
 
Qden            =    85,26m3/den    =    3,55m 3/hod      =  0,98 l/sec 
Qmax d      =   127,89 m3/den    =   5,3 m 3/hod     =  1,48 l /sec   
Qmax h                                       =    9,59 m3/hod     =  2,66 l/sec   
Qrok  =       31 120 m3 /rok 
 
CELKOVÉ MNO�STVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD - STÁVAJÍCÍ STAV +  NÁR� ST: 
 
� Qden      = 204,81m3/den 
  2,37 l/sec 
� Qmax d  = 288,87 m3/den 
  3,34 /sec   
� Qmax h  = 22,99 m3/hod 
  6,38 l/sec   
� Qrok     = 71 857 m3 /rok 
 
DEŠ� OVÉ KANALIZACE 
 
Stávající � ešení odvád � ní deš 	 ových vod 
 
V zastav� ném území existují jednotlivé stoky, které slou�í j ako deš�ová kanalizace. Voln�  ústí do 
p�íkop�  nebo do vodote� e. Deš�ová kanalizace z� stane zachována. 
 
Návrhové � ešení odvád � ní deš 	 ových vod 
 
V nové zástavb�  budou deš�ové vody ze st�ech a zpevn� ných ploch jednotlivých nemovitostí  
zasakovány na vlastních pozemcích.  
Z nových komunikací v nových lokalitách budou deš�ové vody zasakovány do zelených pruh�  
vedených podél komunikací, p�ípadn�  budou odvád� ny p�íkopovým nebo zatrubn� ným  vedením 
podél okraj�  komunikací.  
V p�ípad�  zaúst� ní do vodote� e nebo zasakování budou na kanalizacích ze zpevn� ných ploch a 
komunikací osazeny odlu� ova� e ropných látek. 
 
OCHRANNÁ PÁSMA 
 

·  p� ivad��  splaškové kanalizace – 2 m od vn� jšího líce na ob�  strany 
·  centrální nebo oblastní � istírna odpadních vod, pásmo ochrany prost�edí 

- 20 m od zakrytých objekt�  všemi sm� ry 
- 50 m od nezakrytých objekt�  všemi sm� ry (bude up�esn� no ve vodoprávním �ízení) 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      20 

 
8.3.2.3.  Elektrická energie  
 
Nad�azená soustava 
� ešeným územím neprocházejí linky nad�azených soustav VVN 400kV a 110kV. 

 
Napájecí soustava 

� ešené území je napájeno vedením 22kV, které vychází z rozvodny Uhlí�ské Janovice. V Kácov�  a 
jeho spádovém území je osazeno 12 transforma� ních stanic o výkonu do 630kVA. Ve st�edu Kácova 
je provedeno primérní propojení mezi stanicemi a kabelovým vedením. 
 
Energetická bilance 

V obci osazené transforma� ní stanice pokrývají po�adavky na odb � r elektrické energie pro p� vodní 
stav zástavby katastru obce Kácov. 

P�i p�edpokládaném návrhu  ÚP bude nutná rekonstrukce n� kterých stávajících TS, spo� ívající ve 
vým� n�  TS za výkonov�  v� tší, v� etn�  návrhu nových TS. 

Dle pravidel pro elektriza� ní soustavu je uva�ováno s kategorii bytového fondu  „C“, kdy elektrická 
energie se vyu�ívá pro osv � tlení, domácí elektrické spot�ebi� e, va�ení. Vytáp� ní a oh�ev vody bude na 
plyn U rodinných dom�  je p�edpokládaný výpo� tový p�íkon 18kW/RD, u soliterních RD 32kW/RD. 

S ohledem na venkovský charakter osídlení nelze rozlišovat byty trvale obydlené a rekrea� ní objekty. 
Vyu�ití elektrické energie v rekrea � ních objektech je nutno uva�ovat ve stejném rozsahu  jako 
v domech trvale obydlených (s ohledem na zatí�ení v e špi� kách). 

P�i návrhu energetické bilance je nutné uva�ovat i s nár� stem spot�eb elektrické energie ve stávající 
zástavb� . 

Pro odhad nár� stu spot�eby elektrické energie vyplývající ze zm� ny � .7 ÚPO v� etn�   zm� ny � . 
1,2,3,4,6 byla pou�ita podniková norma  PREdi � íslo KA 101 „ZÁSADY NAVRHOVÁNÍ SÍTÍ NN“. 
 
Odhad nár� stu kapacit energetické bilance 
 
1) Zastavitelné plochy – KÚ Kácov – zm� na � . 7 ÚPO 

 

* Bydlení : 
BI 71 - 13 RD      59 kW 
BI 72 - 33 RD    165 kW 
BI 73 – 8  RD      36 kW 
BI 74 – 7  RD      38 kW 
BI 75 – 5  RD      22 kW 
BI 76 – 22 RD      96 kW 
Bydlení celkem    416 kW 

 
* Ob� anská vybavenost  

OV 71 – MŠ, za�ízení sociální 
         a zdravotnické pé� e, kulturní 

za�ízení, ve�ejná správa    27 kW 
OV 72 – smute� ní sí�      30 kW 
OM 71 – obchody, slu�by, servis    47 kW  
Ob� .vybavenost celkem   104 kW 

 
* Plochy smíšené obytné, m� stské 

SM 71 – 16 B.J., 8 RD   121 kW 
SM 72 – 32 B.J., 20 RD   270 kW 
SM 73 – 10 RD      63 kW 
Plochy celkem    454 kW 

 
* Plochy smíšené obytné, venkovské 

SV 71 – 13 RD      60 kW 
SV 72 –   4 RD      18 kW 
SV 73 – 11 RD      58 kW 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      21 

SV 74 –   2 RD      13 kW 
SV 75 – 12 RD      78 kW 
Plochy celkem    227 kW 

 
* Ve�ejné prostranství 

PV 71 – ve�ejná zele� , d� tské h�išt�    8 kW 
PV 72 – ve�ejná zele� , d� tské h�išt�  10 kW 
PV 73 – ve�ejná zele�      5 kW 
PV 74 – ve�ejná zele�  d� tské h�išt�   10 kW 
Ve�ejné prostranství celkem  33 kW 

 
Celkem nár� st elektrické energie   1234 kW 
 
P�ehled stávajících a navrhovaných transforma � ních stanic 
 
* Stávající TS  : 
 - TS/2 ul. Jirsíkova stávající trafo 1x400kVA 
 
* Stávající TS upravované : 
- TS/3 RD stávající trafo 1x400kVA– rekonstrukce na 1x1000 kVA 
 
- TS/4 ul. K Fará�ství stávající trafo 1x400kVA – rekonstrukce na 1x630 kVA 
 

* Nové TS : 
- TS 28 v lok. PV 71 nové trafo 1x400kVA 
 - z vývodu p� ipojit lokalitu -  BI 71, � ást BI 72, SV 71, PV 71 
- TS 29 v lok. PV 72 nové trafo 1x630kVA 

 - z vývodu p� ipojit lokalitu - � ást BI 72, BI 73, BI 74, SM 71, SV 72, SV 73,  
   PV 72, PV 73 

- TS 30 v lok. OV 71 nové trafo 1x400kVA 
 - z vývodu p� ipojit lokalitu – OV 71, OM 71, SM 73, PV 74, DS 74, ZS 71 
- TS 31 v lok. OV 72 nové trafo 1x630 kVA 
 - z vývodu p� ipojit lokalitu – BI 75, BI 76, OV 72, SV 74, SV 75, DS 73 
- TS 32 v lok. SM 72 nové trafo 1x1000kVA 
 z vývodu p� ipojit lokalitu – SM 72 a stávající Kácov 
 
Ochranná pásma energetických za � ízení 
 
Ochranná pásma energetických za�ízení jsou stanovena zákonem � .458/2000 Sb. takto : 
 
* Venkovní vedení 
 
Ochranné pásmo venkovního vedení elektrické energie je vymezeno svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení od krajních vodi��  a m� ní se dle nap� tí 
- nad 1kV do 35kV  7m 
- nad 35kV do 110kV  12m 
- nad 110kV do 220kV  15m 
- nad 220kV do 440kV  20m 
- nad 440kV   30m 
 
V ochranném pásmu venkovního vedení je zakázáno z� izovat stavby, � i umís�ovat konstrukce, 
usklad� ovat ho�lavé nebo výbušné látky, vysazovat chmelnice a nechávat r� st porosty nad výšku 3m. 
Dále s v tomto pásmu nesmí provád� t � innost ohro�ující venkovní vedení, spolehlivost a b ezpe� nost 
jeho provozu nebo �ivoty, zdraví a majetek osob. 
 
* Podzemní vedení 
 
U podzemního elektrického vedení je vymezeno ochranné pásmo svislou rovinou po obou stranách 
krajního kabelu ve vzdálenosti 
- do 110kV  1m 
- nad 110kV  3m 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      22 

V ochranném pásmu podzemního vedení je zakázáno provád� t bez souhlasu zemní práce, z� izovat 
stavby a umís�ovat konstrukce, které by znemo� � ovaly p�ístup k vedení, vysazovat trvalé porosty a 
p�ejí�d � t mechanismy nad 3 tuny. 
 
* Elektrické stanice 
 
Elektrické stanice venkovní mají ochranné pásmo ve vodorovné vzdálenosti 20m kolmo na oplocení � i 
obezd� ní objektu. 
Elektrické stanice vestav� né mají ochranné pásmo 1m od obestav� ní. 
 
Výjimku z ochranných pásem povoluje Ministerstvo obchodu a pr� myslu. 
 
P�elo�ka napájecí soustavy 22kV 
 
* P�elo�ka odbo � ky venkovního vedení 22kV k novým TS/28,TS/29, TS/30, TS/31, TS/32 a k TS/4 – 
Kácov. Toto vedení bude p�elo�eno do zem �  jako kabelové vedení 22kV. P�elo�ka za � íná u lokality 
SV73 a vede a� k parc. � . 2209, v� etn�  druhé odbo� ky za� ínající na parcele � . 2220 k nahrazované 
TS/3. Tyto trasy venkovního vedení budou nahrazeny kabelovým vedením 22kV ulo�eným v zemi. 
Trasy povedou v komunikacích nov�  navr�eného dopravního systému (DS 71 a DS 72) 
 
Ve� ejné osv � tlení 
 
Ve�ejné osv� tlení je uva�ováno na hlavních komunikacích zm � ny � . 7 s doprovodnou zelení jako 
oboustranné sto�árové. Na vedlejších komunikacích a  v obytných ulicích je navr�eno sto�árové 
jednostranné osv� tlení. V obou p�ípadech budou p�isv� tleny p�echody pro chodce p� i k�í�ení 
komunikací hlavních, vedlejších a komunikací III. t� ídy.  
 
8.3.2.4.  Elektronické komunika � ní sít �  a za� ízení 
 
Telekomunikace 
Do nových navrhovaných lokalit v rámci zm� ny � .7 ÚPO Kácov bude provedena nová kabelová sí�  
s technologii optických vláken, která do budoucna umo� � uje p�enos nejen telefonní sít� , ale i p�enos 
signálu TV, internet a ostatní slu�by (nap �. EZS, EPS, kamerový systém CTV apod.). Postupn�  je 
uva�ováno stávající MTS ve staré zástavb �  Kácov nahradit novou kabelovou sítí s technologii 
optických vláken. 
 
Ve� ejný rozhlas 
V �ešeném území existuje stávající zastaralý ve�ejný rozhlas. Tento rozhlas je zastaralý a nevyhovující 
pro další rozší�ení nové zástavby. V rámci ÚP bude navr�ena koncepc e rekonstrukce stávajícího 
ve�ejného rozhlasu i s mo�ností náhrady stávajícího ro zhlasu novým bezdrátovým. 
 
Radioreléové spoje 
V �ešeném území zm� ny � . 7 se nevyskytují. 
 
Internet 
P�ipojení na internet v �ešeném území je mo�né prost �ednictvím telekomunika� ní sít�  O2, nebo p�es 
mobilního operátora O2. Zárove�  je mo�né napojení vzduchem i na jiné operátory.  
 
8.3.2.5.  Nakládání s odpady  
 
� ešení nakládání s odpady je dáno vyhláškou M� stysu Kácov � . 2/2011, která ur� uje, jakým 
zp� sobem se má který druh odpadu likvidovat. 
 
V rámci zpracování územních studií budou p�esn� ji lokalizovány plochy pro nádoby na t� íd� ný odpad.  
Zm� na � . 7 ÚPO p�edpokládá s r� stem po� tu obyvatel i umíst� ní nového sb� rného dvora, kde by bylo 
mo�né shroma� 	 ovat nebezpe� ný odpad, objemný odpad a event. stavební odpad p�i úpravách a 
opravách stávajících objekt� . Plocha je navr�ena jako sou � ást ploch výrobních smíšených a 
skladových – VS 1 u komunikace 2/125.  



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      23 

 
8.3.3. OB� ANSKÉ VYBAVENÍ A VE � EJNÁ PROSTRANSTVÍ 

 
8.3.3.1.  Ob� anské vybavení ve �ejné infrastruktury 

 V sou� asné dob�  je obecní vybavenost zastoupena takto: 

1) Obecní ú�ad se spole� enským (shroma� 	 ovacím) sálem 
2) Czech Point 
3) Pošta 
4) Obecní knihovna  
5) Po�ární zbrojnice  
6) Muzeum v zámku Kácov 
7) Základní škola 
8) Mate�ská škola 
9) Sokolovna 
10) P�ívoz p�es Sázavu 

 
V rámci zm� ny � . 7 ÚPO jsou navr�eny v ploše OV 71, OV 72 plochy p ro: 

- novou mate�skou školu (stávající prostory by slou�ily rozší �ení ZŠ p�i navýšení po� tu 
obyvatel) 

- d� m senior�  
- prostor pro pe� ovatelskou slu�bu a sociální slu�by 
- smute� ní sí�  
- prostory pro správu území 
- kulturní za�ízení 

 
 Proto�e pro pozemky pro výše uvedené ú � ely je mo�né uplatnit pouze p �edkupní právo, jsou 
navr�eny tyto funkce i v území OM 71 – komer � ní ob� anská vybavenost. 
 

8.3.3.2. Ve�ejná prostranství 

 Stávající ve�ejné prostranství s památkov�  chrán� nou kapli� kou a ve�ejnou zelení 
neumo� � uje umíst� ní dalších aktivit. 

 V rámci nového rozvoje zm� ny � .7 byla navr�ena t � i nová ve�ejné prostranství vytvá�ející 
ucelený systém navazující na stávající ve�ejné prostory Kácova. Plocha PV 71 v návaznosti na 
historické centrum poskytuje místo pro setkávání obyvatel mezi novou a stávající zástavbou. Plocha 
PV 72 je koncipována jako klidové místo s ve�ejnou zelení a d� tským h�išt� m v centru nové zhušt� né 
zástavby. Úst�ední ve�ejné prostranství je plocha PV 74 ( náves, nám� stí), která je obklopena 
ob� anskou a komer� ní vybaveností a le�í v pomyslném st �edu celé rozvojové oblasti zm� ny � .7. 
Po� ítá se jejím vyu�itím jako místo pro setkávání a sh roma� 	 ovací plochy s odpo� inkovými plochami 
a m� stským mobiliá�em. 
 
8.4. KONCEPCE USPO� ÁDÁNÍ KRAJINY 
 
8.4.1. KONCEPCE USPO� ÁDÁNÍ KRAJINY V NÁVAZNOSTI NA ZÚR  
 
·  Typologie krajiny a krajinný ráz 
 
Typologie krajiny 
 
Z hlediska typologického � len� ní krajiny je celé �ešené území zahrnuto do krajinného typu 3M2. V 
rámci typologie krajiny � R se jedná o b� �né krajinné typy. 
 
3M15 charakter osídlení: ........................................ vrcholn�  st�edov� ká sídelní krajina Hercynica 
 charakter vyu�ití krajiny: ....................... ............................................ lesozem� d� lská krajina 
 charakter reliéfu krajiny:  ................................................................ krajiny za�íznutých údolí 
 
Vymezení cílových charakteristik krajiny  (zdroj ZÚR St�edo� eského kraje) 
 
Cílové charakteristiky krajiny: jednotlivé slo�ky k rajiny jsou samostatn�  stanoveny a chrán� ny 
p�íslušnými slo�kovými zákony, stejn �  jako cílové charakteristiky kulturn�  historické. Mimo tuto 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      24 

ochranu z� stávají komplexní hodnoty krajiny ve smyslu Evropské úmluvy o krajin� , tedy tak, jak jsou 
vnímány populací. Tyto hodnoty jsou u nás chrán� ny jako krajinný ráz. ZÚR St�edo� eského kraje v 
�ešeném území vymezilo krajinný typ: 
 
O9 – krajina s komparativními p�edpoklady zem� d� lské produkce, pro kterou jsou stanoveny cílové 
charakteristiky krajiny a územní podmínky pro její zachování nebo dosa�ení: 

Základní charakteristika –  charakteristický fenomén krajiny s komparativními p�edpoklady zem� d� lské 
produkce spo� ívá v p�írodním potenciálu území pro vysokou nebo specifickou zem� d� lskou produkci 
 
Po�adavky na vyu�ití – cílové charakteristiky kraji ny:  
Dlouhodobá cílová charakteristika spo� ívá v zachování regionáln�  významný komparativních výhod 
pro zem� d� lské hospoda�ení, tj. zejména regionáln�  významná koncentrace kvalitních � i specifických 
p� dních pom� r�    
 
Podmínky pro následné rozhodování:   
Zm� ny vyu�ití území nesmí ohrozit � i znehodnotit dané komparativní p�írodní p�edpoklady a podmínky 
území pro vysokou nebo specifickou zem� d� lskou produkci 
 
Krajinný ráz 
 
� ešené území spadá do oblasti krajinného rázu ObKR 21 Dolní Posázaví  
(dle Studie vyhodnocení krajinného rázu na � ásti území St�edo� eského kraje, Ateliér V, 2009). 
 
V oblasti krajinného rázu Dolní Posázaví je t�eba dbát o minimalizaci zásah�  a zachování významu 
znak�  krajinného rázu, které jsou zásadní nebo spoluur� ující pro ráz krajiny a které jsou dle cennosti v 
rámci státu � i regionu jedine� né nebo význa� né. Jedná se o následující zásady ochrany krajinného 
rázu, z nich� n � které jsou obecn�  pou�itelné pro ochranu p �írody a krajiny a n� které pro územn�  
plánovací � innost (zdroj: Studie vyhodnocení krajinného rázu na území St�edo� eského kraje II. � ást; 
Ateliér-V, Ing. arch. Ivan Vorel a kol., 2008): 

- ochrana cenných lesních porost�   

- pé� e o kvalitní doprovodné porosty vodních tok�   

- chránit � í� ní nivy; zabránit vodohospodá�ským úpravám regulujícím vodní toky, odvod� ování a 
zastavování údolních niv a likvidaci p�írod�  blízkých spole� enstev 

- dopln� ní d�evinné zelen�  v zem� d� lské krajin�  náhorních plošin  

- omezení dalšího zahuš�ování rekrea� ní a obytné zástavby Dolního Posázaví  

- respektování dochované a typické urbanistické struktury venkovských sídel v zem� d� lské 
krajin� . Rozvoj venkovských sídel bude v cenných polohách orientován do sou� asn�  
zastav� ného území (s respektováním znak�  urbanistické struktury) a do kontaktu se 
zastav� ným územím  

- zachování dimenze, m�� ítka a hmot tradi� ní architektury u nové výstavby situované v cenných 
lokalitách se soust�ed� nými hodnotami krajinného rázu  

- zachování m�� ítka a formy tradi� ních staveb p�i novodobém architektonickém výrazu u nové 
výstavby v polohách mimo kontakt s cennou lidovou architekturou  

- dbát p� i výstavb�  na zachování významu kulturních dominant v krajinné scén�  (kostely, kaple, 
zámky, klášter)  

- ochrana siluet kulturních dominant a historické zástavby m� st a obcí  

- zlepšování charakteru prost�edí odstran� ním nevhodných a rušivých staveb  

 
P� írodní podmínky 
 
Sou� asné uspo�ádání krajiny je ovlivn� no i p�írodními podmínkami. Ty jsou limitující jak pro koncepci 
uspo�ádání krajiny, tak i pro urbanistické �ešení. Jsou to zejména podmínky klimatické, 
geomorfologické, geologické, pedologické, hydrologické a fytogeografické.  
 
Klimatické podmínky 

Podle klimatologického t� íd� ní � SR (Quitt 1971) se zájmové území nachází v klimatické oblasti MT10. 
Oblast je charakterizována dlouhým létem teplým a mírn�  suchým. P�echodné období je krátké s 
mírn�  teplým jarem a mírn�  teplým podzimem. Krátká zima je mírn�  teplá a velmi suchá s krátkým 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      25 

trváním sn� hové pokrývky. Pr� m� rné ro� ní teploty vzduchu � iní 7 - 8 °C, pr � m� rné ro� ní srá�ky kolem 
600 mm. Ro� ní pr� m� rná teplota kolísá v závislosti na nadmo�ské výšce. Nejteplejší je v údolí 
Sázavy, kde p�esahuje 8 °C, p � sobí zde však teplotní inverze. Na náhorní plošin�  pr� m� rná teplota 
klesá pod 7 °C. 

V� trné pom� ry jsou charakterizovány p�evahou západních a severozápadních v� tr� , které sledují 
údolí Sázavy a soub� �né terénní h �bety.  
 
Geomorfologické podmínky 

� ešené území se nalézá v � esko-moravské soustav� , oblasti St�edo� eské pahorkatiny, celku 
Vlašimská pahorkatina, na rozhraní podcelk�  Mladovo�ická pahorkatina (okrsek Kácovská 
pahorkatina) a Sv� telská pahorkatina (okrsek � estínská pahorkatina). 
 
Kácovská pahorkatina – � lenitá pahorkatina v povodí Sázavy, sázavské Blanice a �elivky; na 
moldanubických pararulách s amfibolity; siln�  roz� len� ný denuda� ní reliéf s výraznými strukturními 
h�bety, suky, odlehlíky a s hluboce za�íznutými údolími hlavních tok�  (v daném p�ípad�  Sázavy a 
p�ítok� ), s � etnými zaklesnutými meandry. 4.-5. vegeta� ní stupe� , pahorkatina st�edn�  zalesn� ná 
smrkovými a smíšenými listnatými porosty s p�ím� sí borovice a mod�ínu. 
 
� estínská pahorkatina – � lenitá pahorkatina s povrchem sklon� ným od S k J a slo�ená p �evá�n �  z rul; 
plochý povrch je roz�ezaný údolími pravých p�ítok�  Sázavy; 4.-5. vegeta� ní stupe� ; pahorkatina 
st�edn�  zalesn� ná smíšenými listnatými a smrkovými porosty s p�ím� sí borovice a mod�ínu. 
 
 Zájmové území lze charakterizovat jako � lenitou pahorkatinu. Specifickým znakem území je 
p�ítomnost hlubokého �í� ního údolí Sázavy se skalními výchozy na nárazových stranách meandr�  a s 
povlovnými svahy na prot� jších klidových � ástech meandr� .  Nadmo�ská výška v území se pohybuje 
mezi 300 – 420 m n.m.. 
 
Geologické podmínky 

Z geologického hlediska  ¨ 

Z geologického hlediska je toto území budováno metamorfovanou horninou pararula a s obdobím 
vzniku v paleozoiku a� proterozoiku. Na vrchu Klenk a se vyskytují biotitické ortoruly s vlo�kami �ilné ho 
granitu a krystalinických vápenc� . Ojedin� le lze v území sledovat pokryvné útvary kvartérního stá�í, p� i 
toku �eky Sázavy a � estínského potoka fluviální pís� ité št� rky, deluviální pís� ito-hlinité a kamenito-
hlinité ulo�eniny. 

Lo�isková problematika - na katastrálním území obce není registrována t� �ební � innost. Podle map 
Geofondu � R do �ešeného území nezasahuje výhradní lo�isko ani chrán � né lo�iskové území. Není 
zde evidováno poddolované území ani území ohro�ené sesuvy. 

Radonové riziko - zájmové území pat�í do území st�edního radonového rizika s hmotnostní 
radioaktivitou Ra226 do 125 Bq/kg. S ohledem na za�azení území do oblasti st�edního radonového 
rizika, bude p�ed zahájením nové výstavby (a�  u� se jedná o výstavbu rodinných dom �  nebo 
komer� ních objekt�  s pobytovými místnostmi) pr� zkum radonového rizika v dané lokalit�  a v p�ípad�  
zjišt� ní zvýšených hodnot radonu pocházejícího z horninového prost�edí, budou navr�ena pot �ebná 
ochranná opat�ení proti pr� niku do objekt� . 

 
Pedologické podmínky 
 
P� dy odpovídají mate� nému substrátu. Na svahovinách kyselých metamorfik p�evládají velké 
asociace kambizemí typických (kyselých i nasycených). Krom�  kambizemí a pseudoglej�  se podél 
� estínského potoka vytvo� ily typické (zbahn� lé organozemní) gleje.  Typické a kambizemní rankery se 
vyskytují na skalních výchozech a skeletovitých zv� tralinách a rendziny se vyskytují st� ídav�  s 
kambizem� mi (rankerovou, typickou i pseudoglejovou) na svazích v údolí Sázavy. Nivní p� dy - 
fluvizem�  se vyskytují v  niv�  Sázavy. 
 
Hydrologické podmínky 
 
Povrchové vody – vodní toky  

Dle hydrologického � len� ní nále�í �ešené území do širšího povodí Vltavy, resp. do povodí Sázavy 
(� HP 1-09-03). Území je odvod� ováno Sázavou (� HP 1-09-03-009) a � estínským potokem (� HP 1-
09-03-012).   



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      26 

 
� eka Sázava pramení jako Stru�ný potok zhruba 1 km severozápad n�  od  Šindelového vrchu v 
nadmo�ské výšce 757 m, celková délka toku � iní 225 km (z toho je 208,3 km sjízdných pro sportovní 
lod� ) a vlévá se u Davle do Vltavy. � ešeným územím protéká jako st�ední tok v � . km 86,0 – 93,0. 
Jedná se o významný vodní tok. Koryto toku má v� tšinou p�írodní charakter, krom�  jez�  v Kácov�  a 
pod Zliví.  
Sázava pat�í mezi toky vrchovinno-ní�inné oblasti. V zimním a jarním období odte� e nad 60% 
celoro� ního odtoku. Maxim dosahuje od února do dubna, co� je zp� sobeno táním sn� hu na 
� eskomoravské vrchovin� . Minimální pr� toky má v letních a podzimních m� sících.  V � ervnu a� v 
srpnu mohou hladinu zvýšit p�ívalové srá�ky.  Sázava má stanoveno záplavové územ í (blí�e viz. kap.  
O.e.07 Ochrana p�ed povodn� mi). 

 

Podzemní vody a ochranná pásma 
 

Území pat�í do hydrogeologického rajónu � . 6230 – Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v 
povodí St�ední Vltavy – ji�ní � ást Vltavy. Metamorfované horniny mají pouze slabou puklinovou 
propustnost. Vydatnost jednotlivých puklinových pramenních výv� r�  je nízká – zpravidla do 0,2 l/s. 
Hlavní zvodn�  se nachází v p�ípovrchové zón�  zv� tralin a rozpojení puklin, kde se vytvá�í m� lká 
zvode�  s volnou hladinou Vydatnost studní v nezpevn� ných horninách m� �e dosáhnout a� 0,5 l/s. 
Zdroje podzemních vod se uplat� ují pouze pro lokální zásobování a v� tšinou mají malou vydatnost. 

 
V zájmovém území se z hlediska ochrany vod nenachází �ádné Chrán � né území p� irozené 
akumulace vod, ani �ádné ochranné pásmo vodních zdr oj� . 
 
Biogeografie a fytogeografie 

Podle Biogeografického � len� ní � R (Culek 2005) spadá zájmové území do provincie 
st�edoevropských listnatých les� , podprovincie hercynské a bioregionu 1.22 Posázavský bioregion. 
Bioregion le�í na jihovýchod �  st�edních � ech, v �ešeném území zabírá severní výb� �ky Vlašimské 
pahorkatiny. Bioregion je tvo�en vrchovinou na �ulách a rulách podél za �íznutého údolí Sázavy a jejích 
p�ítok� . Je charakteristický ochuzenou mezofilní biotou, tvo�enou acidofilními doubravami a podru�n �  
té� kv � tnatými bu� inami a dubohab� inami. Ve Zlatníkov�  systému pat�í do 4. bukového a v údolí 
Sázavy do 3. dubovo-bukového vegeta� ního stupn� . Botanicky nejvýznamn� jší jsou drobné hadcové 
ostr� vky s výskytem �ady druh�  exklávního charakteru s jedním endemitem. Místy jsou dnes 
zachovány fragmenty dubohab� in, ojedin� le rozsáhlejší celky bu� in, p�eva�ují však kulturní bory a 
smr� iny, zcela dominuje orná p� da.  
Zájmové území je sou� ástí � eskomoravského mezofytika, nále�í do fytogeografick ého okresu St�ední 
Povltaví.  

Potencionální p� irozenou vegetaci (Neuhäselová 2001) území tvo�í zejména acidofilní doubravy 
(Luzulo albidae-Quercetum petraeae) a lipové bu� iny s lípou srd� itou (Tilio cordatae - Fagetum). 
V� tšina lesní vegetace je dnes siln�  pozm� n� na lidskou � inností, � asto pak nahrazena monokulturami 
borovice, smrku a mod�ínu.  Kolem vodních tok�  lze nalézt fragmenty luh�  svazu Alnion glutinosae. 
Celé území je hlavn�  vyu�íváno pro zem � d� lství (orná p� da, zatravn� né plochy), ale s upadající 
intenzitou. � ást ploch z� stává neobd� lávaná. V severní � ásti mezi Sázavou a �elezni � ní tratí a nad 
�elezni � ní tratí jsou provedeny meliorace, toto území je však vyu�íváno pouze jako louky.  
 Nejvýznamn� jším prvkem je �eka Sázava s velkým západním meandrem, nivními lukami a 
b�ehovými porosty. Její údolí je v �ešeném území sev�eno strmými zalesn� nými svahy ze západní a 
severozápadní strany, zatímco východní pob�e�í v �ešeném území pozvoln�  vystupuje severoji�ním 
sm� rem, tak�e je vyu�itelné pro zem � d� lství nebo jinou krajinotvornou � innost. V území se nachází 
také n� kolik bezejmenných vodote� í s velmi malým pr� tokem vody a tendencí k vysychání. Stojaté 
vody v území prakticky zcela chybí.  Jedná se o soustavu t� í hospodá�ských rybník�  na � estínském 
potoce, nacházející se p� i západním okraji obce Ra� ín� ves. 
 
8.4.2. OCHRANA P� ÍRODY A KRAJINY 
 
·  Chrán � ná území p � írody a krajiny 
 
Zvlášt �  chrán � ná území p � írody 
V �ešeném území se nenacházejí zvlášt�  chrán� ná území p�írody (dle zák. � . 114/1992 Sb., o 
ochran�  p�írody a krajiny, v platném zn� ní) v kategoriích národní park, chrán� ná krajinná oblast, 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      27 

národní p�írodní rezervace a národní p�írodní památka, p�írodní rezervace a p�írodní památka (a ani 
sem nezasahují jejich ochranná pásma).  
 

Natura 
Na �ešeném území zm� ny � . 7 ÚPO obce ani v p� ilehlém okolí �ešeného území se nenacházejí �ádné 
evropsky významné lokality ani pta� í oblasti. 
 
Památné stromy  
V �ešeném území zm� ny � .7 ÚPO Kácov nejsou vyhlášeny �ádné památné stromy 
 
Významné stromy a stromo �adí 
 
V �ešeném území se nevyskytují významné stromy a stromo�adí. 
 
Obecná ochrana p � írody a krajiny 
 
Významné krajinné prvky ze zákona (§ 3 zákona) 

Významné krajinné prvky (VKP) jsou ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotné � ásti 
krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají k udr�ení její stability. Vyu�ívat je lze pouze 
tak, aby nebyla narušena jejich obnova nebo nedošlo k ohro�ení jejich stabiliza � ní funkce. Umis�ování 
staveb, pozemkové úpravy, zm� ny kultur pozemk� , odvod� ování, úpravy vodních tok�  a t� �ba 
nerost�  podléhají závaznému stanovisku orgánu ochrany p�írody. Významnými krajinnými prvky jsou, 
v p�ípad�  �ešeného území lesy, vodní toky, rybníky a údolní nivy /dle ustanovení §3 odst.b) zákona � . 
114/1992 Sb., v platném zn� ní.   
 
Vodní toky a údolní nivy, rybníky - respektovány jsou vodní toky a jejich b�ehový porost. Vodní toky 
v� etn�  jejich b�ehových porost�  jsou vylou� eny ze zástavby. Podél vodote� í jsou vytvo�eny 
dostate� n�  široké pásy smíšených nezastavitelných ploch s funkcemi vodohospodá�skou, p�írodní, 
ochranou. Navrhovány jsou: nová vodní plocha vodní sporty a rekreaci v jihozápadní oblasti na b�ehu 
�eky Sázavy. 
 
Významné krajinné prvky evidované   
 
V �ešeném území se nevyskytují, zastavitelné území do nich nezasahuje, mimo lokality RH 71 – 
Plocha pro vodní sporty a rekreaci, která zasahuje do VKP ze zákona – Údolní niva Sázavy. Zásah je 
však minimální (v ploše 0,21 ha) a zásadn�  nenarušuje území údolní nivy ani neohro�uje její p �írodní 
funkci.  
 
8.4.3.  ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

Územní systém ekologické stability je definován v § 3, odstavci 1, zákona � . 114/92 Sb. o ochran�  
p�írody a krajiny, v platném zn� ní: 
Územní systém ekologické stability krajiny je vzájemn�  propojený soubor p� irozených i pozm� n� ných, 
avšak p�írod�  blízkých ekosystém� , které udr�ují p �írodní rovnováhu.  
 
Podkladem pro zm� nu � . 7 ÚPO Kácov jsou nad�azené územn�  plánovací dokumentace, které ur� ují 
umíst� ní nadregionálních a regionálních prvk�  ÚSES, územn�  technické podklady, územn�  analytické 
podklady a pr� zkumy v terénu: 
 
1. Místní generely ÚSES, územní plány  
- Generel lokálního územního systému ekologické stability pro k.ú. Kácov, Zderadiny a 

Zderadinky (zpracovatel: Ing. David Mikolášek, 1993) 
- Plán ÚSES pro k.ú. Kácov v m�� . 1 : 5000 (zpracovatel: Ing. Jan D�evíkovský, Kutná Hora)  
- Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Kácov (ZA-AGRO atelier s.r.o. Pardubice, 1997) 
- Územní plán obce Kácov (06/1999)  
- Zm� na � . 6 ÚPO Kácov (2013) -  provedena aktualizace ÚSES  
 
2. Územn�  technický podklad regionálních a nadregionálních ÚSES � R - Ministerstvo pro místní 
rozvoj, 1996,   
ÚTP NR-R � R je který je oborovým dokumentem  Ministerstva �iv otního prost�edí � R a zárove�  
územn�  technickým podkladem Ministerstva pro místní rozvoj.   



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      28 

V roce  1996 byl tento dokument projednán se všemi kompetentními orgány a dle stavebního zákona 
je stanovena povinnost vymezovat, projednávat i schvalovat regionální a nadregionální ÚSES v rámci 
územn�  - plánovací dokumentace  na podklad�  ÚTP. 
 
3. Zásady územního rozvoje St�edo� eského kraje 
Zastupitelstvo kraje na svém jednání dne 19.12.2011 vydalo usnesením � .4-20/2011/ZK. Vydané 
Zásady jsou novým typem územn�  plánovací dokumentace, která nahrazuje 6 dosud platných 
krajských územních plán�  velkých územních celk� , z nich� v � tšinu zám� r�  p�ebírá. (Pro �ešené území 
byla do 31.12.2011 platná ÚP VÚC St�ední Polabí). 
 
4.  Studie ÚSES St�edo� eského kraje, 2009 
Podklad pro návrh Zásad územního rozvoje St�edo� eského kraje v tématické oblasti regionální a 
nadregionální ÚSES. Ve studii byla koordinována návaznost regionálních a nadregionálních prvk�  
ÚSES vymezených v ÚPD obcí a v územních plánech velkých územních celk� . Takto up�esn� ný 
systém byl p�ekontrolován a upraven dle po�adovaných prostorovýc h parametr� . 
Zpracovatel: U-24 s.r.o. Praha a kol. 
 
5.  Územn�  analytické podklady  ORP Kutná Hora (aktualizace 2012)  
Koncepce ÚSES vychází jednak z výše uvedených podklad� , dále pak z urbanistického �ešení návrhu 
rozvojových ploch. V návrhu je provedeno sjednocení všech podklad� , vzájemné propojení a díl� í 
úpravy ve vztahu k nov�  navrhovaným lokalitám.  

Koncepce ÚSES vychází jednak z výše uvedených podklad� , dále pak z urbanistického �ešení návrhu 
rozvojových ploch. V návrhu je provedeno sjednocení všech podklad� , vzájemné propojení a díl� í 
úpravy ve vztahu k nov�  navrhovaných lokalitám.   

 
Nadregionální a regionální ÚSES 
 
� ešené území nezasahuje do nadregionálního a regionálního ÚSES 
 
Lokální ÚSES 
 
Na nadmístní (nadregionální a regionální) systém ekologické stability navazuje návrh místního 
systému ekologické stability. Místní systém byl up�esn� n pro území  v rámci zpracování zm� ny � . 6 
ÚPO Kácov v r. 2013.  
 
Zm� na � . 7/7, plochy pro vodní sporty a rekreaci � áste� n�  zasahuje do lokálního biokoridoru LBK 13. 
Pro napojení �eky Sázavy na navrhované plochy je p�erušen b�ehový porost v délce 7 m. Délka 
p�erušení nep�esahuje p�ípustné p�erušení lokálního biokoridoru. 
 
8.4.4.  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA V KRAJIN � , PROSTUPNOST KRAJINY 
 

Návrh propojuje novou zástavbu s komunikaci II/125 pomocí místní komunikace která bude dle 
schválené zm� ny � . 6 ÚPO Kácov obklopena plochami pro výrobu a skladování. 

Návrhem nové �elezni � ní zastávky v� etn�  p� šího p�echodu se celkov�  zvyšuje prostupnost území 
z nových rozvojových plocha v oblasti Malá Strana sm� rem k �ece skrz sou� asnou bariéru náspu 
�elezni � ní trati. 

Prostupnost krajiny nesmí být narušena oplocováním pozemk�  ve volné krajin�  (za „oplocení“ nejsou 
pova�ovány oplocenky na PUPFL z d � vod�  ochrany p�ed škodami zp� sobenou zv�� í � i do� asná 
oplocení pastvin pomocí ohradník�  � i d�ev� ných bradel). Oplocení jako stavba m� �e být realizováno 
pouze v rámci sou� asn�  zastav� ného nebo zastavitelného území, p� i� em� musí z � stat zachováno 
napojení základního komunika� ního systému obce na sí�  ú� elových komunikací v krajin� . P�i 
oplocování � i ohrazování pozemk� , které nejsou vylou� eny z práva volného pr� chodu pole musí 
vlastník � i nájemce zajistit technickými nebo jinými opat�eními mo�nost jejich volného pr � chodu na 
vhodném míst�  pozemku. 

 
8.4.5. KRAJINNÉ A KRAJINOTVORNÉ PRVKY 
 
Z hlediska ochrany p�írody a krajiny je nutno v celém zájmovém území chránit veškeré fragmenty, 
které se dochovaly v p�írodním nebo p�írod�  blízkém stavu, bez ohledu na to, zda jsou � i nejsou 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      29 

sou� ástí chrán� ných území p�írody. Jedná se o p� irozené vodní toky a jejich nivy, lesní komplexy, 
sady, vlhké i suché louky, skupiny ke�� , meze, polní kazy, vlh� iny, mok�ady, l� mky,  atd; 

Veškerá  zele�  ve volné krajin�  bude tvo�ena d�evinami zajiš�ujícími dostate� nou, p�írod�  blízkou 
druhovou pestrost. V druhové skladb�  budou zastoupeny vesm� s domácí d�eviny, geograficky 
p� vodní, v ka�dém p �ípad�  vhodné pro dané stanovit� .   

Územní plán navrhuje nové plochy a prvky zelen�  – nezastavitelné plochy: 

·  ve�ejná prostranství a zele�  soukromá a vyhrazená (PV 71 - PV 74, ZS 71) v zastav� ném a 
zastavitelném území 

·  U m� stské zelen�  domácí druhy d�evin mohou být zastoupeny z 30 a� 50% a zbytek m � �e být 
z druh�  introdukovaných nebo vyšlecht� ných atraktivních zahradnických odr� d. P� vodní 
domácí d�eviny u m� stské zelen�  by m� ly být p�evá�n �  kosterní. Co� jsou dlouhov � ké 
d�eviny, které dob�e odolávají extrémním situacím jako je nap�. sucho, velké mrazy apod. 

·  zele�  ochranná a izola� ní  (ZO71 ) – navr�eno je vytvo �ení kompaktní bariéry izola� ního pásu 
zelen�  s vysokou funk� ní ú� inností k eliminaci negativních vliv� . V daném p�ípad�  se jedná o 
liniové a plošné výsadby mezi obytnou zástavbou a zdroji prachu a hluku (nap�. výroba, 
doprava aj.). Zalo�ena bude souvislá, víceetá�ová v ýsadba listnatých strom�  a ke�� ; 
dominantní postavení bude mít zele�  st�ední kategorie, dopln� ná vysokou zelení 
(rychlerostoucí a kosterní);   

·  plochy vodní a vodohospodá�ské (W 71, RH 71) – návrh ploch pro vodní sporty a rekreaci 
sou� ástí je vytvo�ení b�ehové a doprovodné zelen�  NSpr , tak aby vytvo�ila p� irozené napojení 
t� chto ploch na stávající b�ehové porosty �eky Sázavy a zárove�  p� irozený p�echod do volné 
krajiny. 

 
8.4.6. VODNÍ RE�IM V KRAJIN � , PROTIEROZNÍ OPAT� ENÍ 
 
Funkci protierozní ochrany tvo�í zejména prvky ÚSES a VKP. Další protierozní opat�ení lze dle 
pot�eby budovat v souladu se stanovenými  podmínkami vyu�ití ploch v nezastav � ném území. 
 
Funkci protierozní ochrany budou mít i nové prvky zelen�  navrhované v rámci zastavitelných ploch –  
ve�ejná zele� , soukromá a vyhrazená zele�  ( arboretum ) 
 
8.4.7. OPAT� ENÍ PROTI POVODNÍM A �IVELNÝM POHROMÁM 
 
 Sázava pat�í mezi toky vrchovinno-ní�inné oblasti. V zimním a jarním období odte� e nad 60% 
celoro� ního odtoku. Maxim dosahuje od února do dubna, co� je zp� sobeno táním sn� hu na 
� eskomoravské vrchovin� . Minimální pr� toky má v letních a podzimních m� sících.  V � ervnu a� v 
srpnu mohou hladinu zvýšit p�ívalové srá�ky.   
 

Správcem toku je Povodí Vltavy s.p., Krajský ú�ad St�edo� eského kraje stanovil pro vodní tok 
Sázavu záplavové území: 

- v � . km 0,000 - 119,000 – p� i výskytu p� irozené povodn�  do pr� toku Q100 a aktivní zónu 
záplavového území (� .j. 15597506/O�P-Bab, ze dne 24.11.2006) 

- v � . km 87,169 - 89,361 v k.ú. obce Kácov – stanoveny jsou záplavové � áry p� i periodicit�  povodn�  
5, 20, a 100 let a aktivní zóny záplavového území  (� .j. 0868251/2009/O�P-Bab, ze dne 
30.6.2009) 

  
Obecné zásady: 
Omezení � inností v záplavovém území se �ídí ustanoveními § 67 vodního zákona: 
 
V aktivní zón�  záplavového území se nesmí umis�ovat, povolovat ani provád� t stavby s výjimkou 
vodních d� l, jimi� se upravuje vodní tok, provád � jí povod� ové pr� toky, provád� jí opat�ení na ochranu 
p�ed povodn� mi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimi� se zlepšují odtokové pom � ry, 
staveb pro jímání vod, odvád� ní odpadních vod a odvád� ním srá�kových vod a dále nezbytných 
staveb dopravní a technické infrastruktury. 
 
V aktivní zón�  je dále zakázáno: 
a) skladovat odplavitelný materiál, látky a p�edm� ty 
b) z� izovat oplocení, �ivé ploty a jiné podobné p �eká�ky 
c) z� izovat tábory, kempy a jiná do� asná ubytovací za�ízení. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      30 

Mimo aktivní zónu m� �e stanovit podmínky vodoprávní ú �ad (nej� ast� ji v rámci � ízení o ud� lení 
souhlasu podle § 17 vodního zákona). 

 
�  Pro zvýšení ochrany území je nutno dodr�et: 

�  v území ur� eném k zástavb�  je t�eba zabezpe� it, aby odtokové pom� ry z povrchu 
urbanizovaného území byly po výstavb�  srovnatelné se stavem p�ed ní. Odvodn� ní  nutno 
�ešit kombinovaným systémem p�irozené / um� lé retence, nap�. vsakem na pozemcích, 
odvedením obvodovým drená�ním systémem do jímek v n ejni�ším míst �  plochy 
(regulovaný odtok do recipientu, pop�.  následné vyu�ití vody pro zálivku v dob �  p�ísušku); 

�  u plošn�  významných lokalit a nov�  navrhovaných komunikací bude ji� ve fázi parcelace , 
umíst� ní staveb na t� chto pozemcích, návrh opat�en hydrogeologickým pr� zkumem a 
posouzením mo�ného vsaku a velikosti p �ípadných retencí 

�  P�i jakékoli výstavb�  (týká se všech staveb) na lokalitách, kde se zem� d� lské meliorace 
vyskytují, je nutno postupovat podle uvedených zákonných ustanovení a jakékoli zásahy do 
t� chto vodních d� l specifikovat a �ešit ji� od prvních stup ��  p�edprojektové, resp. projektové 
dokumentace s ohledem na zachování funk� nosti v rozsahu celého vodního díla. 

�  Pouze malé zásahy lze kvalifikovat jako opravy a udr�ovací práce. Proto�e rekonstrukci 
meliorovaných celk�  na ploše zástavby není mo�né ve v � tšin�  p�ípad�  provést zodpov� dn�  
bez znalostí souvislostí a tém��   ka�dá stavba m � �e meliorace porušit, je nutné povinnost 
komplexního �ešení ulo�it ji� prvnímu stavebníkovi na dot � ené meliorované ploše. 
Dokumentaci na úpravu, p�íp. rekonstrukci meliorací musí obsahovat ka�dá dok umentace 
pro povolení stavby, p�íp. pro ohlášení stavby.  

 
8.4.8.  REKREACE 

 
Území zm� ny � .7 bude dle návrhu vyu�íváno pro hromadnou rekreaci  pouze minimáln� . P�edevším se 
jedná o dopln� ní rekrea� ního vyu�ívání �eky Sázavy novou plochou pro vodní sporty a rekreaci  
( RH71 a VV71). Individuální rekreace se na plochách zm� ny � .7  nevyskytuje. 
 
8.4.9. DOBÝVÁNÍ NEROST� , IN�ENÝRSKO-GEOLOGICKÉ POM � RY, RADONOVÉ 

RIZIKO 
 
Na �ešeném území se nenachází �ádná evidovaná lo�iska n erost�  ani dobývací prostory nebo 
evidované zásoby št� rk�  a hlín. Na území nezasahují z tohoto hlediska ani jiné dobývací prostory 
nebo ochranná pásma. 

Zm� na � .7 ÚPO Kácov nenavrhuje �ádné nové plochy t � �by. 

V �ešeném území nejsou evidovány sesuvy ani poddolovaná území, tj. území s nep�íznivými 
in�enýrsko - geologickými pom � ry ve smyslu § 13, zákona � . 62/1988 Sb., v platném zn� ní.  

Dle aktualizované mapy radonového rizika � R m�� . 1 : 5 000 se území �adí do  území st�edního 
radonového rizika. S ohledem na za�azení území do oblasti st�edního radonového rizika, bude p�ed 
zahájením nové výstavby (a�  u� se jedná o výstavbu rodinných dom �  nebo komer� ních objekt�  
s pobytovými místnostmi) pr� zkum radonového rizika v dané lokalit�  a v p�ípad�  zjišt� ní zvýšených 
hodnot radonu pocházejícího z horninového prost�edí, budou navr�ena pot �ebná ochranná opat�ení 
proti pr� niku do objekt� .  

U nových staveb je t�eba dohlédnout na to, aby v projektu i p� i vlastní stavb�  byly dodr�eny všechny 
po�adavky stanovené v Atomovém zákon �  (� . 18/1997 Sb., ve zn� ní pozd� jších p�edpis� ) a � eské 
technické norm�  Ochrana staveb proti radonu z podlo�í ( � SN 73 0601), tedy stanovení radonového 
indexu pozemku a navr�ení a správné provedení p � im�� eného stavebního opat�ení. Zvláštní 
pozornost je t�eba klást na ochranu dom�  s podlahovým topením v místnostech, které jsou v kontaktu 
s podlo�ím. Velmi d � le�ité je zajistit kontrolu ú � innosti provedeného opat�ení m�� ením koncentrace 
radonu po dokon� ení stavby. 

Od roku 2010 b� �í Radonový program � R 2010 a� 2019 – Ak � ní plán, schválený Usnesením vlády 
� R � . 594/2009, jeho� koordinátorem je Státní ú �ad pro jadernou bezpe� nost. Jeho hlavním úkolem je 
poskytnout ve�ejnosti dostatek informací, které umo�ní aktivní ro zhodování vlastník�  nemovitostí o 
vlastním bydlení. Stále je zachován dostupný systém bezplatného informativního m�� ení koncentrace 
radonu i systém státních dotací na provedení ozdravných protiradonových opat�ení p� i spln� ní 
stanovených podmínek.  



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      31 

Za dostate� né protiradonové opat�ení se pova�uje provedení všech konstrukcí v p �ímém kontaktu se 
zeminou s protiradonovou izolací, která plní zárove�  i funkci hydroizolace. Protiradonová izolace musí 
být polo�ena spojit �  v celé ploše kontaktní konstrukce, tj. i pod st� nami. Zvláštní pozornost je t�eba 
v� novat vzduchot� snému provedení všech prostup�  instalací protiradonovou izolací. O výsledné 
ú� innosti opat�ení rozhoduje ve velké mí�e kvalita polo�ení protiradonové izolace.  V ostatn ích 
p�ípadech musí být protiradonová izolace ve všech konstrukcích v p�ímém kontaktu s podlo�ím 
dopln� na bu	  o odv� trávací drená�ní systém pod objektem nebo o odv � trávanou vzduchovou mezeru 
pod izolací. 

P�ed vydáním stavebního povolení by m� lo být provedeno zm�� ení koncentrace radonu v budov� . 
Pokud se potvrdí p�ekro� ení sm� rné hodnoty EOAR 200 Bq/m3, doporu� uje se - po provedení 
radonové diagnostiky - uplatnit p� i rekonstrukci p� im�� ená protiradonová opat�ení. 
 
8.5. OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ 
 
8.5.1. OCHRANA HISTORICKÝCH, URBANISTICKÝCH, ARCHIT EKTONICKÝCH 
 A P� ÍRODNÍCH HODNOT 
 
8.5.1.1.  Historické hodnoty 

Vý� et hodnot zapsaných nemovitých kulturních památek, urbanistických a architektonických hodnot, 
civiliza� ních a p�írodních hodnot v� etn�  limit�  vyu�ití území je za �azen do � ásti p�ílohy od� vodn� ní – 
Srovnávací text k zm� n�  � . 6 ÚPO, zám� rn�  pro jednodušší orientaci obce a dot� ených orgán� , ale i z 
hlediska významu t� chto slo�ek pro zachování hodnot území. Všechny výš e uvedené prvky jsou 
uvedeny v kapitole B.2. Ochrana a rozvoj území. 
 
8.5.1.2.  Urbanistické a architektonické hodnoty 

Jako území s místní urbanistickou a architektonickou hodnotou je v ÚP pln�  respektován 
historický st�ed obce se zámkem kostelem a nám� stím s morovým sloupem, v� etn�  p� iléhajících 
ve�ejných prostor.  
 
8.5.1.3.  P� írodní hodnoty 

Novými krajinnými a protierozními prvky, které mají napomoct zvýšení ekologické stability jsou: 
�  liniové a maloplošné prvky doprovodné zelen�  NSpr 
�  velkoplošná zele�  soukromá vyhrazená (ZS, arboretum)   
�  zele�  ochranná a segrega� ní mezi zástavbou a krajinou (ZO) 
 
8.5.2. OCHRANA �IVOTNÍHO PROST � EDÍ 
 
Ovzduší 

 � ešené území zm� ny � .7 ÚPO Kácov nepat�í do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší ve 
smyslu zákona � . 86/2002 Sb., o ochran�  ovzduší a na�ízení vlády � . 350/2002 Sb., kterým se stanoví 
imisní limity a podmínky a zp� sob sledování, posuzování, hodnocení a �ízení kvality ovzduší ve zm� ní 
na�ízení vlády � . 60/2004 Sb.  

Z hlediska zne� išt� ní velkými zdroji zne� išt� ní ovzduší (REZZO 1) není evidován �ádný velký 
zne� iš�ovatel pro toto území ani není navrhován. 

 Biologické zne� išt� ní ovzduší je dosud okrajov�  sledovanou problematikou v komplexu 
�ivotního prost �edí. Zp� sobují ho alergenní látky biologického p� vodu tvo�ící tzv. aeroplankton, který 
je sou� ástí vzdušného aerosolu (mikroorganismy, semena a pyly, spory, baktérie, rozto� i, kvasinky, 
mikromycety atd.). Biologické zne� išt� ní ovzduší je p� vodcem vzniku stále rostoucích alergických 
onemocn� ní, a to zejména u d� tské populace. 

 Zne� išt� ní ovzduší, nap�. pylovými zrny, se projevuje prakticky v celém vegeta� ním období a 
úzce souvisí s vyu�itím území, s rozši �ováním plevel�  a ruderálních spole� enstev, zavle� ených 
rostlinných druh�  apod. 

 Mezi aeroalergeny pat�í mnohé z d�evin b� �n �  rostoucích v �ešením území (nap�. bez � erný, 
olše, b�íza, javory) a dále p�edevším r� zné druhy plevel�  a ruderál�  (trávy všech druh� , rumištní 
rostliny, jako nap�. merlíkovité, okoli� naté, pely� ky, š�ovíky, kop�ivy, jitrocel atd.).  



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      32 

 Zdrojem zne� išt� ní v obci je lokální vytáp� ní na tuhá (a r� zná smíšená) paliva v historické 
zástavb� . Proto�e obec nepo � ítá s plynofikací bylo by vzhledem k cenám energií vhodné uplat� ovat i 
vysloven�  ekologicky šetrné zdroje jako tepelná � erpadla r� zného typu a vyu�ití solární energie.  

Nov�  navrhovaná obytná zástavba bude odd� lena od silnice II/125 a nov�  navrhovaných ploch pro 
výrobu a skladování pásem izola� ní zelen�  v� etn�  doprovodné liniové zelen�  u obslu�né komunikace. 

� istota vod 

Podmínkou pro nový rozvoj zástavby v plochách zm� ny � .7 je rozší�ení stávající � OV a pro oblast 
RH71 napojení na navr�enou � OV dle zm� ny � .6 ÚPO Kácov, tak aby kvalita a � istota vody v �ece 
Sázav�  nebyla nijak ovlivn� na. 

Radonové riziko 

 � ešené území katastru Kácov se nachází v oblasti st�edního radonového rizika v� etn�  
zastav� ného území. P�ed provád� ním nové zástavby, dostaveb, p�estaveb a nástaveb stávající 
zástavby  je nutné provést místn�  m�� ení a vyhodnocení stupn�  radonového rizika a p� i návrhu staveb 
pak postupovat dle platných na�ízení a norem.  

Odpady 
 
� ešení nakládání s odpady je dáno vyhláškou M� stysu Kácov � . 2/2011, která ur� uje, jakým 
zp� sobem se má který druh odpadu likvidovat. 
 
V rámci zpracování územních studií budou p�esn� ji lokalizovány plochy pro nádoby na t� íd� ný odpad.  

Zm� na � . 7 ÚPO p�edpokládá s r� stem po� tu obyvatel i umíst� ní nového sb� rného dvora, kde by bylo 
mo�né shroma� 	 ovat nebezpe� ný odpad, objemný odpad a event. stavební odpad p�i úpravách a 
opravách stávajících objekt� . Plocha je navr�ena jako sou � ást ploch výrobních smíšených a 
skladových – VS 1 u komunikace 2/125 v platné zm� n�  � . 6 ÚPO Kácov. 
 
8.5.3. CIVILNÍ OCHRANA A PO�ÁRNÍ OCHRANA ÚZEMÍ 
 
8.5.3.1.  Civilní ochrana 

Po�adavky civilní ochrany nejsou u venkovského osíd lení stanoveny zákonem, jedná se o 
doporu� ení, vyplývající z vyhlášky o zabezpe� ení integrovaného záchranného systému dle vyhl. 
380/2002 Sb.  

a) Ochrana území p�ed pr� chodem pr� lomové vlny vzniklé zvláštní povodní 

Záplavové území �eky Sázavy na úrovni p� tileté (Q5), dvacetileté (Q20) a stoleté (Q100) záplavy 
jsou v územní dokumentaci vyzna� eny v� etn�  aktivní zóny Q100. V této zón�  není zm� nou � . 7 
navr�ena �ádná nová zástavba, platí nadále Povod � ový plán M� stysu Kácov. 

b) Zóny havarijního plánování 
V okolí obce se nenacházejí nebezpe� né provozy, které vy�adují �ešení této problematiky a 
územní plán nep�edpokládá výstavbu t� chto provoz� . Dle sd� lení HZS St�edo� eského kraje se 
území nenachází v zón�  havarijního plánování.  

c) Ukrytí obyvatelstva v d� sledku mimo�ádných událostí 
Obec Kácov nemá zpracován plán ukrytí obyvatel, stálé tlakov�  odolné kryty ani stálé tlakov�  
neodolné úkryty v obci nejsou (dle sd� lení HZS St�edo� eského kraje). Pro ukrytí obyvatelstva 
v p�ípad�  mimo�ádných událostí budou slou�it improvizované úkryty budované svépomocn�  ke 
sní�ení ozá �ení, destruk� ních a radioaktivních ú� ink�  a spadu, nemohou však chránit proti 
chemickým zbraním nebo pr� myslovým aerosol� m.  
Stávající rodinná zástavba je vybavena sklepními prostorami, u nové zástavby se p�edpokládá 
vyu�ití podsklepení RD a bytových dom �  v� etn�  suterénních gará�í. Dále je mo�né vyu�ít 
spodních podla�í zámku Kácov zapušt � ných v terénu a sklepních prostor Kácovského pivovaru a 
lihovaru. 

d) Evakuace obyvatelstva 
Evakuace obyvatel není celkov�  �ešena, proto�e území není v zón �  havarijního plánování. 
V p�ípad�  povodn�  Q100 (a menších) je evakuace �ešena Povod� ovým plánem, do� asné 
ubytování je mo�né v zámku Kácov, v ZŠ a MŠ, na Obe cním ú�adu. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      33 

 

e) Skladování materiálu civilní ochrany 
Materiál civilní ochrany je mo�né skladovat v zámku  Kácova a na Obecním ú�adu. 
V hospodá�ských budovách zámku Kácov lze skladovat humanitární pomoc, dalšími vhodnými 
prostorami mohou být Kácovský pivovar, sklad stavebnin, truhlárna Vltavín, plochy a objekty 
lihovaru.  

f) Vymezení a uskladn� ní nebezpe� ných látek 
Obec zabezpe� uje 2 x ro� n�  z ur� ených míst svoz nebezpe� ného odpadu, po celý rok jsou 
k dispozici sb� rné dvory v � áslavi a Trhovém Št� pánov� . Nebezpe� né látky se v obci neskladují a 
nevyráb� jí.  

g) Záchranné, likvida� ní a obnovovací práce 
Vhodné objekty a plochy pro dekontaminaci je nutné ur� it vyhledávací studií. P�edb� �n �  by mohly 
být vyu�ity plochy a objekty lihovaru, hospodá �ské budovy a hospodá�ský dv� r zámku a sportovní 
plochy a šatny s hygienickým zázemí v ZŠ nebo budoucí Rekrea� ní st�edisko Lenka. 
Lékárna je p�ímo v obci, nejbli�ší další je v Uhlí �ských Janovicích a ve Zru� i nad Sázavou. V obci 
se nachází st�edisko (praktický, d� tský, zubní léka�). Nejbli�ší nemocnice jsou v Kutné Ho �e, 
Kolín�  a � áslavi, záchranná slu�ba je nejblí�e v Uhlí �ských Janovicích a ve Zru� i nad Sázavou.  

h) Ochrana p�ed vlivy nebezpe� ných látek skladovaných na území 
Na území nejsou v sou� asné dob�  a nep�edpokládá se, �e v budoucnu budou uskladn � ny 
škodlivé látky. 

i) Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a el. energií 
Nouzové zásobování vodou by zajiš� ovala vodohospodá�ská spole� nost Vrchlice – Malec se 
sídlem v Kutné Ho�e formou cisteren s pitnou vodou umíst� ných v Kácov� , Zlivi a Ra� ín� vsi, po 
výstavb�  Malé Strany také zde v obytné zástavb� . Náhradní zdroj el. energie v obci není, nouzov�  
by bylo nutné pou�ít mobilní el. generátory.   

j) Systém varování a vyrozum� ní obyvatelstva 
Varování obyvatelstva bude v p�ípad�  mimo�ádných událostí zajišt� no t� mito zp� soby: 
- vyu�itím ve �ejných mediálních prost�edk�  (rozhlas, televize) 
- vyu�itím místních rozhlasových a mobilních prost �edk�  pro varování 
- sirénou 

 
8.5.3.2.  Po�ární ochrana 

V obci je umíst� na hasi� ská zbrojnice Dobrovolného sboru hasi� ské ochrany a je navr�ena 
nová hasi� ská zbrojnice. Profesionáln�  je po�ární ochrana vázána na stanice v Uhlí �ských Janovicích 
a ve Zru� i nad Sázavou. Zajišt� ní hasicí vody je navr�eno z nového vodovodu v celé m území zm� ny 
� . 7 ÚPO Kácova, na kterém budou umíst� ny po�ární hydranty cca po 200 m. Pro ú � ely hasicí vody je 
mo�né vyu�ít také �eky Sázavy  

Zajišt� ní p�ístupu k jednotlivým stavbám bude umo�n � no po silnicích nebo místních 
komunikacích, ÚP stanovuje ší�ku min. 8 m (výjime� n�  6,5 m) s vozovkou minimální ší�ky 4,5 m.  

Z hlediska zajišt� ní lokalit vn� jší po�ární vody je t �eba postupovat v souladu s po�adavky � SN 
73 0873 Po�ární bezpe � nost staveb – zásobování po�ární vodou a � SN 73 6639 Zdroje po�ární vody.  

Pro nové lokality je nutno zajistit: 

V dalších stupních �ízení a v následných projektových dokumentacích se po�aduje pln � ní 
normativních po�adavk �  a po�adavk �  zvláštních právních p�edpis�  (nap�. vyhl. 137/1998 Sb.) pro 
územní �ízení ve smyslu § 41 odst. 1 vyhl. � . 246/2001 Sb.: 

- Spln� ní po�adavk �  na po�ární ochranu, zejména � SN 73 0802 – p�ístupové komunikace a 
nástupní plochy pro po�ární techniku a po�ární zása h a záchranné práce, tj. projektová 
dokumentace, která jednozna� n�  a závazn�  naplní po�adavky � SN 73 6100, 73 6101, 73 6110 a 
73 6114. Jedná se zejména o ztí�enou pr � jezdnost místními komunikacemi, zp� sobenou 
pr� jezdnou ší� i komunikací, nevytvá�ením míst otá� ení pro po�ární techniku a tím znemo� � ující 
nebo zt� �ující pr � jezdnost vozidel hasi� ských sbor� .  

- Dále Technický p�edpis Ministerstva dopravy a spoj�  TP 103 ze dne 21.11.2008 „Navrhování 
obytných a p� ších zón“.  

- V této souvislosti vyhodnotit stávající místní p�ístupové komunikace obce k pozemk� m RD 
z hlediska souladu s � SN a TP, a v p�ípad�  nevyhovujícím �ešit jejich stav. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      34 

- V rámci �ešení technické vybavenosti �ešit zásobování po�ární vodou ve smyslu � SN 73 0873. 

- Zdroje po�ární vody �ešit spln� ním po�adavk �  � SN 75 2411. 

- V p�ípad�  nutnosti, podle po�adavku na technologie provozu a  stavebního vyu�ití a �ešení 
zamýšlené výstavby, pln�  splnit po�adavky § 41 odst. 1 písm. b) vyhl. � . 246/2001 Sb.. 

- P�i projektování staveb vycházet z � SN 73 0802, 73 0804 a normativních odkaz� . 
 
8.5.3.3.  Obrana státu 

Jako podklad pro �ešení územního plánu byly uplatn� ny po�adavky z hlediska obrany státu, 
Vojenskou ubytovací a stavební správou Pardubice ve smyslu projednat s tímto orgánem další stupn�  
dokumentace u vybraných staveb. 

Vyjmenované druhy staveb, pro které je k vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení, 
v souladu s ustanovením § 175 zákona � . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, ve 
zn� ní pozd� jších p�edpis�  (dále jen „stavební zákon“) v�dy  nutné souhlasné stanovisko Ministerstva 
obrany: 

1) Návrhy ÚPD a návrhy na vydání územního rozhodnutí o chrán� ném území nebo o ochranném 
pásmu.  

2) Výstavba, rekonstrukce, likvidace �elezni � ních tratí, objekt�  na nich a p� idru�ených objekt �  a 
za�ízení. Výstavba, rekonstrukce, likvidace dálnic, silni� ní sít�  I. – III. t� ídy, v� etn�  objekt�  na nich 
a p� idru�ených objekt �  a za�ízení.  

3) Výstavba, rekonstrukce, likvidace letiš�  všech druh� , v� etn�  jejich ochranných pásem a 
p�idru�ených objekt �  a za�ízení. 

4) Výstavba, rekonstrukce, likvidace údolních p�ehrad, vodních nádr�í, kanál � , pr� plav� , splavných 
vodních tok�  a p� idru�ených objekt �  a za�ízení, v� etn�  protipovod� ových. 

5) Výstavba, rekonstrukce, likvidace jaderných a energetických zdroj� , transforma� ních stanic, 
rozvoden a rozvod�  elektrické energie od 22 kV výše.  

6) Výstavba, rekonstrukce, likvidace produktovod�  a ropovod�  v� etn�  p� idru�ených objekt �  a 
za�ízení.  

7) Trhací práce, výstavba, rekonstrukce dol� , lom�  a pou�itím elektrického rozn � tu.  

8) Výstavba, rekonstrukce, likvidace úlo�iš �  vyho�elého jaderného paliva, sklad�  nebezpe� ných 
toxických, hygienicky závadných materiál� , látek a odpad�  rozsáhlých skládek odpad� . 

9) Výstavba, rekonstrukce, likvidace nemocnic, velkých výrobních závod� , chemických závod�  a 
podnik�  se zbrojní výrobou a výrobou munice.  

10) Výstavba radioelektronických a telekomunika� ních za�ízení vyza�ující elektromagnetickou energii 
všeho druhu (radiové vysíla� e, TV, TVP základnové stanice radiotelekomunika� ních sítí, 
radioreléová stanice, radioloka� ní, radionaviga� ní, telemetrická za�ízení) v� etn�  jejich anténních 
systém�  a nosi��  (i t� ch, jejich stavba je povolována na základ�  oznámení) a po�adovaných 
ochranných pásem. 

11) Výstavba telekomunika� ních budov, objekt�  a telekomunika� ních sítí.  

12) Výstavba objekt� , konstrukcí a za�ízení vyšších ne� 15 metr �  na terénem. 

13) Výstavba v� trných a fotovoltaických elektráren.  

Vojenská správa si vyhrazuje právo zm� nit pokyny pro civilní výstavbu, pokud si to vy�áda jí 
zájmy A� R.  

 

V rámci zm� ny � .7 ÚPO byly uplatn� ny po�adavky z hlediska státu, které jsou vyzna � eny ve 
výkresech 1.3 Hlavní výkres a 2.1 Koordina� ní výkres: 

1) V �ešeném území se nachází vzdušný prostor pro létání v malých a p�ízemních výškách zahrnutý 
do jevu 102 – letišt�  v� etn�  ochranného pásma viz pasport � . 230/2012. Za vymezené území se 
v tomto p�ípad�  pova�uje zakreslené území. Vydání závazného stanov iska VUSS Pardubice 
podléhá výstavba vyjmenovaná v � ásti – VYMEZENÁ ÚZEMÍ – celé správní území. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      35 

2) V �ešeném území se nachází ochranné pásmo letištního radioloka� ního prost�edku zahrnuté do 
jevu 103 – letecká stavba v� etn�  ochranného pásma viz pasport � . 231/2012. Za vymezené území 
se v tomto p�ípad�  pova�uje zakreslené území. Vydání závazného stanov iska VUSS Pardubice 
podléhá výstavba vyjmenovaná v � ásti – VYMEZENÁ ÚZEMÍ – celé správní území. 

 
8.5.4. OSTATNÍ LIMITY VYU�ITÍ ÚZEMÍ 

V návrhu ÚP musí být respektovány limity, které vyplývají z ÚAP ORP Kutná Hora r. 2012 a 
platných p�edpis� :  

Ochranná pásma technické infrastruktury 
 
8) Nadzemní vedení el. energie do 35 kV   

– vodi� e bez izolace  -  7 m (10 m) od krajního vodi� e na ob�  strany 
– vodi� e se základní izolací  -  2 m od krajního vodi� e na ob�  strany 
– záv� sná kabelová vedení  -  1 m od osy na ob�  strany 

 
10) Venkovní elektrická stanice (TS)   - 20 m od oplocení nebo vn� jšího líce všemi sm� ry 
 
11) Sto�árové a v � �ové el. stanice (TS)  - 7 m od vn � jší hrany p� dorysu všemi sm� ry 
 
12) Kompaktní a zd� né el. stanice (TS)  - 2 m od vn� jšího plášt�  stanice všemi sm� ry 
 
13) Podzemní telekomunika� ní vedení - 1,5 m od krajního vodi� e na ob�  strany 
 
14) Nadzemní telekomunika� ní vedení - 1 m od krajního vodi� e na ob�  strany 
 
15) Ochranné pásmo radioreléových paprsk�   -  omezení výšky zástavby 
 (rádiové komunika� ní spoje) 
 
16) Vodovodní p� ivad��  pitné vody   - 1,5 m od vn� jšího líce na ob�  strany  
 
19) P�ivad��  splaškové kanalizace - 2 m od vn� jšího líce na ob�  strany 
 
22) Komunikace II. a III. t� ídy - ochranný prostor ohrani� ený svislými plochami  
   do výšky 50 m ve vzdálenosti 15 m od osy p� ilehlého 
   jízdního pásu 
 
24) �elezni � ní tra�  celostátní a regionální - 60 m od osy krajní koleje na ob�  strany 
 
Objekty a plochy památkové pé � e 
 
- v �ešeném území se nenachází objekty zapsané v seznamu nemovitých kulturních památek 

 
Ochrana p � írody a krajiny 

·  vzdálenost 50 m od lesa  -  VKP ze zákona 
·  vodní plochy, toky a nivy  -  VKP ze zákona 
·  všechny registrované a navr�ené VKP 
·  všechny plochy lokálního systému ekologické stability 
·  manipula� ní pásmo podél vodních tok�  6 m od b�ehové � áry 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      36 

 

9. VYHODNOCENÍ Ú� ELNÉHO VYU�ITÍ ZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ A 
VYHODNOCENÍ POT� EBY ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 
9.1. VÝVOJ ÚZEMÍ 
 
9.1.1. OBYVATELSTVO 
 
Vývoj po � tu a slo�ení obyvatel  
 
 Mezi s� ítáním po� tu obyvatel v r. 2001 a 2011 po� et obyvatel nejd�íve klesal a pak stoupal na 
827 obyvatel. Celkov�  je mo�no po � ítat se stabilizací a mírným nár� stem po� tu obyvatel. Vývoj po� tu 
obyvatel tak kopíruje prognózu z ÚP r. 1999, která p�edpokládala po� et obyvatel 750- 800 v r. 2015. 
 
P�esto�e obyvatelstvo siln �  stárne, index stá�í obyvatel se dle dat z s� ítání lidu dom�  a byt�  z r. 2011 
mírn�  zlepšil mezi lety 2010 a 2011 z 201 na 192. 
Zvýšení v� kového pr� m� ru je dáno celkovým vývojem ve spole� nosti, pr� m� rný v� k se v ORP Kutná 
Hora zvýšil jen v posledních 10 letech z 39,1 (2000) na 44,6 (2013) let. Zlepšuje se však v posledních 
letech p�ír� stek obyvatel vlivem zvýšené porodnosti (siln� jší ro� níky matek z poloviny 70. let a 
realizací odkládaných porod�  a� po 30. roku v � ku).  
 
Kácov je v sou� asné dob�  místním st�ediskem, s dobrou úrovní ob� anského vybavení (ZŠ, MŠ, pošta, 
sportovní plochy, obchody), s výhodným dopravním napojením na okolí a rozvíjejícími se pracovními 
p�íle�itostmi. Je mo�né po � ítat s ur� itou mírou imigrace z okolních menších obcí, lze však po� ítat 
s nár� stem i z kraje nebo � R, event. se zahrani� ní imigrací p� i uskute� n� ní n� kterých zám� r�  (nap�. 
golfového areálu).  
 
Nep�ízniv�  p� sobí sezónní kolísání po� tu obyvatel, m� �e dojít k ur � itým konflikt� m mezi starousedlíky 
resp. trvale bydlícími se sezónním a víkendovým obyvatelstvem. 
Stmelujícím prvkem je na dnešní dobu bohatá spolková � innost (hasi� i, sokol, rybá�i, kynologové, 
ornitologové, v� ela� i, zahrádká�i, p� vecký sbor, fotbal, dv�  ob� anská sdru�ení na ochranu p �írody a 
území). 
 
9.1.2. BYDLENÍ 

Celkový vývoj bydlení a bytové fondu pokra� uje v nastaveném trendu z r. 2010  a dochází 
k postupnému zastavování západní a severozápadní oblasti Fará�ství a Nad vysokou mezí. 

9.1.3. HOSPODÁ� SKÉ A EKONOMICKÉ PODMÍNKY 

Hospodá � ské prost � edí 

Hospodá�ské prost�edí se z pohledu vývoje od roku 2010 jeví jako pom� rn�  stabilní s mírným 
poklesem podnikatelských subjekt�  v návaznosti na celkový hospodá�ský vývoj v � R od roku 2009. 
 
Ob� anská vybavenost stejn�  jako hospodá�ské aktivity a mno�ství pracovních p �íle�itostí potvrzují 
jednozna� n�  postavení Kácova jako místního centra (ji�ní � ásti ORP Kutná Hora), které se blí�í 
za�azením do struktury osídlení jako mikroregionální centrum. 
 
Zm� na � . 7 ÚP posílí mo�nosti rozvoje v oblasti: 
- maloobchod a velkoobchod 
- �emeslnická a drobná výroba 
- ob� anská vybavenost pro správní území a okolní obce 
- rekreace a sport 

Nezam� stnanost 

Míra nezam� stnanosti v Kácov�  byla roce 2012 p� ibli�n �  11,7 % tj. cca o 3,5% vyšší ne� v  
St�edo� eském kraji a o cca 2 % vyšší ne� v ORP Kutná Hora.   

 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      37 

9.2. PODMÍNKY ROZVOJE A PROGNÓZA DEMOGRAFICKÉHO VÝV OJE 
 
9.2.1. PODMÍNKY ROZVOJE ÚZEMÍ 

P�edpoklady vývoje 

Z uvedených p�ehled�  vyplývá, �e situace v Kácov �  vykazuje postupný r� st. Po� et obyvatel, 
se zvyšuje, zlepšil se index stá�í obyvatel, tedy se zvýšil po� et nejmladších obyvatel. 
Zárove�  lze konstatovat, �e po � et podnikatelských subjekt�  je stále vysoký v� etn�  hospodá�ské 
aktivity ob� an�  , proto�e se zde nachází z 210 (!!!) podnikatelský ch objekt�  je 129 �ivnostník � .  
 
Obec by m� la hledat partnery pro investice, ekonomicky co nejvíce stimulovat místní podnikatelské 
subjekty vyu�ívat maximáln �  rekrea� ního potenciálu území a vyu�ít r � zných marketinkových 
prost�edk�  pro zvýšení presti�e a ve �ejné známosti m� styse. Proto�e si obec i p �es obtí�né podmínky 
posledních let udr�ela postavení mikroregionálního centra, lze p�edpokládat, �e s pomocí 
p� ipravených ploch a podmínek, není její další rozvoj ohro�en. 
 
9.2.2.  P� EDPOKLÁDANÝ DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

9.2.2.1.  PROGNÓZA VÝVOJE DLE � SÚ 

� eský statistický ú�ad zve�ejnil prognózu rozvoje vývoje obyvatelstva � R (st�ední varianta) 
jako „Projekce obyvatelstva v krajích a oblastech � R do roku 2065“, která p�edpokládá následující 
vývoj ve St�edo� eském kraji: 
 

rok po� et 
obyvatel 

z toho z toho ve v� ku (let) z toho ve v� ku (v %) 
mu�i �eny 0-14 15-64 65+ 0-14 15-64 65+ 

2008 
2010 
2020 
2030 
2040 

1 230 691 
1 235 250 
1 238 968 
1 213 907 
1 178 274 

608 114 
610 870 
613 122 
599 430 
581 421 

622 577 
624 380 
625 846 
614 477 
596 853 

183 490 
189 587 
202 102 
162 172 
154 133 

871 832 
861 060 
785 619 
766 805 
687 079 

175 369 
184 603 
251 247 
284 930 
337 062 

14,9 
15,3 
16,3 
13,4 
13,1 

70,8 
69,7 
63,4 
63,2 
58,3 

14,2 
14,9 
20,3 
23,5 
28,6 

Územní plán obce se navrhuje s horizontem 15 – 20 let, tedy do roku 2029 a� 2034. Ve 
St�edo� eském kraji by m� lo docházet a� do r. 2020 k mírnému nár � stu po� tu obyvatel, po r. 2020 
k mírnému poklesu. � eský statistický ú�ad však v komentá�i uvádí, �e do tvorby prognózy nebyla 
promítnuta migrace obyvatel za prací a bydlením. Tím jsou ale výsledky prognózy velmi nep�esné, 
nemají vypovídající hodnotu, podle které by bylo mo�né se �ídit.  
 
9.2.2.2.  P� EDPOKLÁDANÝ MÍSTNÍ VÝVOJ 

Vzhledem ke kvalitám území a p�edpokládanému rozvoji v p�íštích 15 – 20 letech návrh 
p�edpokládá, �e navýšení po � tu obyvatel bude pokra� ovat dle prognózy � SÚ a� do r. 2020 stejným 
tempem jako v období 2001 – 2011, ale po r. 2020 dojde k poklesu p�ír� stku vzhledem k celkovému 
demografickému vývoji v � R a tím i ke sní�ení  p �ír� stku imigrací. Nejasné je mno�ství p �ípadných 
imigrant�  z ciziny.  

Vzhledem k r� zným vliv� m nový ÚP p�edpokládá rozvoj území na úrovni pr� m� rné st�ední 
varianty, tj. nár� st po� tu obyvatel o 720 ob� an�  na cca 1497 obyvatel v r. 2030.   
 
9.3. VYHODNOCENÍ VYU�ITÍ ZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ A DALŠÍCH POT � EB 

ROZVOJOVÝCH PLOCH 

Vyhodnocení pot�eb ploch zastavitelného území pro obytnou zástavbu vychází z cílového 
stavu ÚP v r. 2030 (15-ti letý výhled územního plánu). P�edpokládá se nár� st o cca 720 obyvatel na 
celkový po� et 1497 obyvatel. Zárove�  se p�edpokládá, �e pr � m� rná oblo�nost na 1 bytovou jednotku 
bude do 3,0 obyvatel.  

P�edpoklad pot � eby zastavitelných ploch pro území zm � ny � . 7 ÚPO 
 
-  Po�adavky vyplývající z demografického vývoje 214 b.j. 
-  Po�adavky vyplývající z necht � ného sou�ití   24 b.j.  

Celkem  238 b.j. 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      38 

 
 Vzhledem k charakteru obce a p�edpokládanému zájmu obyvatel se navrhuje po� et bytových 
jednotek p� i oblomnosti 2,4 obyvatele na 1 bytovou jednotku takto: 
 
20 % bytových jednotek ve viladomech (bytových domech)       48 b.j. 
80 % bytových jednotek v rodinných domech       190 b.j. 
 
 Stanovení pot�ebných zastavitelných ploch: 
 
1 b.j. ve viladomu (bytovém domu) 600 m2 
(po� ítá se s p�edzahrádkami pro minimáln�  4 byty a p� ilehlou � ástí komunikace v� etn�  parkování a 
ve�ejné zelen� ) 
1 b.j. v rodinném dom�     1 200 m2  
(p� ipo� ítává se k pozemku RD � ást p� ilehlé komunikace a ve�ejné zelen� ) 
 
Pot � eba ploch pro bydlení: 
 
zastavitelné plochy pro bydlení ve viladomech    28 800 m2 
zastavitelné plochy pro bydlení v rodinných domech 200 000 m2 
sou� et ploch pro bydlení 228 000 m2 
rezerva 5 %    11 400 m2 
celkem pot � eba ploch  239 400 m2 (23,94 ha) 
 
PLOCHY PRO BYDLENÍ  

Plochy pro bydlení ur � ené ve zm � n�  � . 7 ÚPO 
 
a) Plochy � ist�  obytné pro bydlení m� stské a p�ím� stské (Bi 71 a� Bi 76) 122 000 m 2 
b) Plochy pro bydlení smíšené venkovské (SV 71 a� 7 5)   41 000 m2 
c) Plochy pro bydlení smíšené m� stské ( SM 71 a� SM 73)   70 200 m 2 

Celkem navr�ené plochy 233 320 m2 (23,32 ha) 
 

PLOCHY PRO KOMUNIKACE A VE � EJNOU ZELE  

Plochy pro bydlení ur � ené ve zm � n�  � . 7 ÚPO 
 
a)   Plochy pro dopravní infrastrukturu (DS 71 a� D S 74) 51 700 m2 
b) Ve�ejná prostranství PV 71, PV 72, PV 73, PV 74   6 900 m2 
 Celkem navr�ené plochy                                                                              58 600 m2 (5,86 ha) 

 
OB� ANSKÁ VYBAVENOST  

Plochy ob � anské vybavenosti  ur � ené ve zm � n�  � . 7 ÚPO 
 
-  Ob� anská vybavenost (ve�ejná infrastruktura) OV 71, OV 72 1,11 ha 
-  Ob� anská vybavenost (komer� ní za�ízení malá a st�ední) s mo�ností 
-  umíst� ní ob� anské vybavenosti ve�ejné OM 71 0,38 ha 

Celkem  1,49 ha 
 

10. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU�ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDIS KA 
ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAH�  
 

Vyu�ití �ešeného území zm� ny � .7 ÚPO Kácov je v souladu s PÚR � R a ZÚR SK. Návrh 
zm� ny navazuje a dopl� uje �ešení urbanistického konceptu a technické infrastruktury ji� schválené 
zm� ny � .6 ÚPO Kácov 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      39 

 

11. VYHODNOCENÍ SPLN� NÍ PO�ADAVK �  ZADÁNÍ 
 
A. Po�adavky na základní koncepci rozvoje 

 
Vyhodnocení � ásti Zadání „A.1. – Po�adavky vyplývající z PÚR � R“, „A.2. – Po�adavky 

vyplývající z územn �  plánovací dokumentace kraje“ a „A.3. – Po�adavky vyplývající z územn �  
analytických podklad � “ viz samostatná kap. � . 2 Od� vodn� ní.  

 
A.4. Po�adavky na urbanistickou koncepci 

 
Územní plán rozvíjí komplexn�  funkce sídla ve form�  obytné zástavby, ob� anské vybavenosti 

ve�ejné infrastruktury i  ploch a za�ízení pro rekreaci a sport. Vyu�ívá hlavn �  p� vodní rozvojové plochy  
zm� ny � .6 ÚPO Kácov, další plochy jsou upraveny nebo dopln� ny dle podn� t�  ob� an�  a zám� r�  
obce.  

 
Zástavba je soust�ed� na okolo stávajícího zastav� ného území, propojuje historickou a 

novodobou zástavbu kolem nov�  navr�eného centra ob � anské vybavenosti v t� �išti sídla. Sou � ástí 
urbanistického �ešení je návrh t� í ve�ejných prostranství, dopln� né o novou plochu soukromé a 
vyhrazené zelen�  (arboretum).  
 

ÚP respektuje po�adavky na ochranu kulturních, p �írodních a civiliza� ních hodnot území. 
 

A.5. Po�adavky na koncepci ve �ejné infrastruktury 
 
Zásobování pitnou vodou je navr�eno v návaznosti na  schválenou zm� nu � .6 ÚPO Kácov a 

navrhovanou koncepci nijak zásadn�  nem� ní. 
- centrálního zásobování pitné vody ze Zru� e nad Sázavou p�es rozší�ený vodojem   
    v Chabe�icích a � erpací stanici v Holšicích do nového vodojemu Kácov, umíst� ného   
    východn�  od Zlivi. 
 
Likvidace splaškových vod je navr�ena v návaznosti na schválenou zm� nu � .6 ÚPO Kácov a 

navrhovanou koncepci nijak zásadn�  nem� ní. 
- kombinovaný gravita� ní a tlakový systém zakon� ený centrální � OV 

 
S rozvojem zastavitelných ploch je navr�en rozvoj m ístních komunikací a parkování. Nové 

napojení na komunikaci II/125 je zachováno dle zm� ny � . 6 ÚPO. 
 

A.6. Po�adavky na koncepci uspo �ádání krajiny 
 
Nov�  jsou ve zm� n�  � . 7 ÚPO navr�eny plochy ochranné a izola � ní zelen� , okolo 

zastavitelných a zastav� ných ploch plní funkci segrega� ní zelen�  mezi krajinou a zástavbou. 
 
B.  Po�adavky na vymezení ploch a koridor �  územních rezerv 
 
 Ve zm� n�  � . 7 ÚPO nejsou navr�eny �ádné plochy a koridory rez erv, nebyly vzneseny ani 
�ádné po�adavky. 
 
C.  Po�adavky na vymezení ve � ejn �  prosp � šných staveb, ve � ejn �  prosp � šných 

opat � ení a asanací 
 
 ÚP vymezuje pot�ebné ve�ejné prosp� šné stavby, technické koridory (spole� né trasy dopravy 
a technické infrastruktury), samostatné koridory a plochy pro dopravu a samostatné koridory pro 
jednotlivé sít�  technické infrastruktury.  
 
 Plochy a koridory s mo�ností p �edkupního práva jsou vymezeny pro ve�ejná prostranství, 
ve�ejnou zele�  a ob� anské vybavení ve�ejné infrastruktury. 
 
 Plochy pro asanace nejsou vymezeny.  
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      40 

D. Po�adavky na prov �� ení vymezení ploch a koridor � , ve kterých bude rozhodování 
o zm� nách podmín � no  

 
 Územní plán nevymezuje plochy s podmínkou zpracování regula� ního plánu nebo 
s podmínkou parcelace, proto�e nebyly nárokovány ob cí ani nevyplynuly ze zpracování územního 
plánu.  
 
 Územní plán ur� uje zpracování územních studií pro t� i lokality v zastavitelné území. Zárove�  
uvádí základní cíle studií a jejich obsah.  
 
E. Po�adavky na zpracování variant � ešení  
 
 Po�adavky na zpracování variant �ešení nebyly podmínkou zpracování zadání zm� ny � . 7 
ÚPO.  
 
F. Po�adavky na uspo � ádání obsahu územní plánu 
 
 Po�adavky na obsah textové a grafické � ásti byly spln� ny. 

 
Pro p�ehlednost vyu�ití správního území byla dopln � na v „Od� vodn� ní“ p�íloha „Schéma 

navrhované plochy pro vodní sporty“.  
 
G. Po�adavky na vyhodnocení p � edpokládaných vliv �  územního plánu na udr�itelný 

rozvoj území 
 
 Po�adavky na vyhodnocení vlivu územního plánu na � ivotní prost�edí (SEA), vlivu na systém 
NATURA ani po�adavky na vyhodnocení vlivu územního plánu na trvale udr�itelný rozvoj dle 
stavebního zákona nebyly podmínkou zpracování ÚP.  
 

12. VÝ� ET ZÁLE�ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ 
  NEJSOU � EŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

V �ešeném území se nenachází prvky nebo zále�itosti ne místního významu, které nejsou 
�ešeny v zásadách územního rozvoje St�edo� eského kraje 
 

13.  VYHODNOCENÍ P� EDPOKLÁDANÝCH D � SLEDK�   
NAVRHOVANÉHO � EŠENÍ NA ZEM� D� LSKÝ P� DNÍ FOND 
A POZEMKY UR� ENÉ K PLN� NÍ FUNKCE LESA 

 
13.1.  POZEMKY UR� ENÉ K PLN� NÍ FUNKCÍ LESA (PUPFL) 
 

V �ešeném území zm� ny � .7 ÚPO Kácov se nenacházejí a nejsou dot� eny pozemky ur� ené k pln� ní 
funkcí lesa. 

 

13.2.  ZEM� D� LSKÝ P� DNÍ FOND (ZPF) 
 
13.2.1.  P� ÍRODNÍ PODMÍNKY PRO ZEM� D� LSKOU VÝROBU 
 
Klimatické podmínky 

� ešené území spadá do klimatického regionu KR5. Charakterizován je jako mírn�  teplý, mírn�  vlhký a 
mají následující charakteristiky: 

 

KR suma teplot  
nad 10 °C 

pr� m� rná ro� ní 
teplota °C 

pr� m� rný ro� ní  
úhrn srá�ek  

v mm 

pravd� podob. 
suchých vegeta� . 

období   % 
5 2200-2500 7-8 550-650 (700) 15-30 

 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      41 

P� dní podmínky 

V �ešeném území se vyskytují ní�e uvedené hlavní p � dní jednotky (HPJ), co� je ú � elové seskupení 
p� dních forem p�íbuzných ekonomickými vlastnostmi (v kódu BPEJ se jedná o 2. a 3. � íslo). 

Skupina hn� dých p� d (kambizemí) 

HPJ 29 - kambizem�  modální eubazické a� mezobazické v � etn�  slab�  oglejených variet, na rulách, 
svorech, fylitech, pop�ípad�  �ulách, st �edn�  t� �ké a� st �edn�  t� �ké leh � í, bez skeletu a� st �edn�  
skeletovité, s p�eva�ujícími dobrými vláhovými pom � ry (BPEJ  5.29.51)  

Skupina p� d nivních poloh (fluvizemí) 

HPJ 58 - fluvizem�  glejové na nivních ulo�eninách, pop �ípad�  s podlo�ím teras, st �edn�  t� �ké nebo 
st�edn�  t� �ké leh � í, pouze slab�  skeletovité, hladina vody ní�e 1 m, vláhové pom � ry po odvodn� ní 
p�íznivé (BPEJ 5.58.00) 
 
Terénní pom� ry, skeletovitost a hloubky 
V kódu BPEJ jsou vyjád�eny posledním dvoj� íslím. Rovina a mírný svah (4.� íslice kódu tzn.0;1)  a 
hluboký a� st �edn�  hluboký p� dní profil a �ádná a� slabá  skeletovitost (5. � íslice kódu tzn. 0; 1; 2) 
jsou vhodné pro zem� d� lskou výrobu (mimo intravilán). 

 
13.2.2.  HODNOCENÍ ZPF DLE BPEJ A T � ÍD OCHRANY 
 
V grafické p�íloze a v následující tabulce jsou vedeny údaje, z nich� lze charakterizovat kvalitu 
zem� d� lského p� dního fondu vyplývajícího z BPEJ:  
·  t� ídy ochrany zem� d� lské p� dy (mo�né rozp � tí 1. - 5.;  vyhláška M�P 48/2011 Sb. o stanovení 

t� íd, ze dne 8.3.2011) dle BPEJ 
·  základní hodnotový ukazatel dle sazebníku odvod�  za odn� tí p� dy ze ZPF p�ílohy k zákonu � NR 

� .334/92 Sb., v platném zn� ní, � ást A) 
·  tato ú�ední sazba m� �e být v daném míst �  zvýšena 5x, dojde-li k odn� tí zem� d� lské p� dy na 

území bez platné územn�  plánovací dokumentace. Další 5ti násobné zvýšení je v ploše 
významných krajinných prvk� , v chrán� ných lo�iskových územích; 10ti násobné zvýšení je v  ploše 
územního systému ekologické stability, v chrán� né oblasti p� irozené akumulace podzemních a 
povrchových vod a v ochranných pásmech vodních zdroj�  II.stupn�  
Ekologická váha vlivu více faktor�  se s� ítá.  

·  d� vody ke sní�ení základní sazby odvod �  za odn� tí p� dy ze ZPF mohou být  u� eny dle p�ílohy 
� ásti C na základ�  podrobn� jšího pr� zkumu (zem� d� lská p� da poškozená spady 
z pr� m.exhalací, úniky pevných nebo tekutých toxických látek, ropnými látkami, v� trnou nebo 
vodní erozí nebo nalézající se v sou� asn�  zastav� ném území sídelního útvaru) 

·  výsledná sazba odvod�  se zjistí tak, �e se základní sazba odvod �  za odn� tí p� dy ze ZPF zjišt� ná 
dle � ásti B) a � ásti C) vynásobí koeficientem t�ídy ochrany:  
1. t� ída - koef. 9;   
2. t� ída - koef. 6;  
3. t� ída - koef. 4;  
4. t� ída - koef. 2;  
5. t� ída - koef. 2. 

·  celková výsledná � ástka odvod�  za odn� tí p� dy ze zem� d� lského p� dního fondu je sou� tem 
výsledných sazeb podle vým� r jednotlivých bonitovaných p� dn�  ekologických jednotek a jejich 
za�azení do t� íd ochrany zastoupených na odnímaném pozemku 

·  odvody za trvale odnímanou p� du se nep�edepisují, jde-li o odn� tí p� dy pro stavby zem� d� lské 
prvovýroby, pro výstavbu zem� d� lských ú� elových komunikací, pro z� izování chovných rybník� , 
pro meliora� ní za�ízení; výstavbu objekt�  a za�ízení pot�ebných pro � išt� ní odpadních vod; 
komunikace, nádvo�í, zpevn� né plochy a zele�  p� i bytové výstavb�  a pro výstavbu  ob� anského a 
technického vybavení  a pro ú� ely vyjmenované v § 9 odst.2 � .334/92 Sb., v platném zn� ní 

 
- do 2. t� ídy ochrany jsou situovány zem� d� lské p� dy, které mají v rámci klimatického regionu 

nadpr� m� rnou produk� ní schopnost. Ve vztahu k ochran�  zem� d� lského p� dního fondu  jde o 
p� dy vysoce chrán� né, jen podmín� n�  odnímatelné a s ohledem na územní plánování  také jen 
podmín� n�  zastavitelné.   
 

Vyhláška � . 412/2008 Sb., v platném zn� ní,  kterou se stanoví seznam katastrálních území s 
p� i�azenými pr� m� rnými základními cenami zem� d� lských pozemk�  odvozenými z BPEJ uvádí pro 
�ešené území tyto hodnoty (k 1.1.2011):  
k. ú. Kácov .................. 6,19 K� /m2 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      42 

 
13.2.3.  INVESTICE V P� D�  

Dle podklad�  Zem� d� lské vodohospodá�ské správy je � ást zem� d� lských pozemk�  
odvodn� na systematickou drená�í. Realizace probíhala v let ech 1933 – 1988.  

�ivotnost odvodn � ní je cca 40 let, odvod� ovací systémy zvlášt�  mezi �elezni � ní tratí a b�ehem 
Sázavy byly narušeny nepovolenými terénními úpravami (v� etn�  odvod� ovacích kanál� ) � inností p� i 
akcích Sázava Fest. Bohu�el se m � �e tato nepovolená � innost projevit i nefunk� ností systému drená�í 
nad �elezni � ní tratí, tj. od jejího t� lesa v ji�ních plochách.  

V rámci zm� ny � . 7 ÚPO dochází k zásahu do meliorovaných ploch, tento systém musí být 
vzhledem k terénn�  výše umíst� ným plochám upraven pro vyu�ití nejen nové plochy R H 71 – plocha 
pro vodní sporty a rekreaci. Zásahu se nelze vyhnout, proto�e nelze takovouto funk � ní plochu umístit 
mimo b�ehovou � ást Sázavy, kam ústí � áste� n�  meliora� ní systém. Meliora� ní systém bude upraven 
v návaznosti na plochy golfu (RG), jak je ji� stano veno zm� nou � . 6 ÚPO. Zjišt� ní stávajícího stavu a 
návrh úprav musí být sou� ástí další projektové dokumentace – územní �ízení.  

Lokalita RH 71: 
- celková rozloha 0,21 ha 
- t� ída ochrany ZPF II 
- dot� ená plocha BPEJ 5.58.00 
 
13.2.4. VYHODNOCENÍ D� SLEDK�  � EŠENÍ ÚP NA ZPF 

V  návrhu zm� ny � . 7 ÚPO Kácov byly prov�� eny a zapracovány veškeré po�adavky 
vyplývající z p�edchozích plánovacích dokumentací, resp. ze schváleného územního plánu a zm� n 
k tomuto plánu. Jedná se o dosud nerealizované zám� ry, ty nejsou p�edm� tem hodnocení, nebo�  
vyhodnoceny byly ji� v p �edchozích dokumentacích.  

Zapracovány jsou veškeré po�adavky na nové rozvojov é plochy ze strany obce a dalších 
�adatel �  dle návrhu zadání.  Kone� ná verze návrhu územního plánu, resp. po� et a lokalizace 
jednotlivých rozvojových lokalit závisí na kone� ném vyhodnocení a vyjád�ení orgánu ochrany ZPF.  

Celkový rozsah všech rozvojových ploch � iní 0,21 ha.  

 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      43 

   VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZPF v � ešeném území UPO k.ú. Kácov     
ZASTAVITELNÉ PLOCHY              

� . 
LOKALITY 

ZP
 SOB VYU�ITÍ 
PLOCHY 

CELKOVÝ 
ZÁBOR      
ZPF (ha) 

ZÁBOR ZPF PODLE JEDNOTLIVÝCH KULTUR (ha) ZÁBOR ZPF DLE T� ÍD OCHRANY (ha) 
INVESTICE 
DO P
 DY 

(ha) 
ORNÁ 
P
 DA 

CHMELNICE VINICE ZAHRADY 
OVOCNÉ 

SADY 

TRVALÝ 
TRAVNÍ 
POROST 

I. II. III. IV. V. 

RH 71 
Plochy bydlení m� stské    

a p�ím� stské 
0,12         0,12    0,12       

PLOCHY PRO REKREACI 
 CELKEM 

0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

W 71 
Plochy vodní a 
hospodá�ské 

0,05          0,05    0,05        

PLOCHY VODNÍ A HOSPODÁ� SKÉ 
CELKEM 

0,05    0,00   0,00    0,00    0,00    0,00    0,05    0,00   0,05   0,00    0,00    0,00    0,00    

DS 75 Plochy dopravy 0,04                0,04       0,04          

PLOCHY DOPRAVY CELKEM 0,04    0,00   0,00    0,00    0,00    0,00    0,04    0,00   0,04   0,00    0,00    0,00    0,00   

CELKEM ZÁBORY ZPF 0,21    0,00   0,00    0,00    0,00 0,00    0,21    0,00   0,21   0,00    0,00    0,00    0,00    

               

 

 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      44 

 
13.2.5.  ZD� VODN� NÍ � EŠENÍ V ÚP 

Zm� na � . 7 ÚPO Kácov vymezuje pouze minimální zábory ZPF spadající do II. t� ídy ochrany 
ZPF. Zábor se svojí specifickou funkcí a návazností na �eku Sázavu nebylo mo�né orientovat dle 
kvality ZPF, ale dle vhodnosti umíst� ní z hlediska krajinného a urbanistického, navrhovaného ú� elu 
vyu�ití území, ale i stávajícího dopravního napojen í.  

 

14.  ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH UPLATN � NÝCH PROTI NÁVRHU 
ZM� NY A JEJICH OD � VODN� NÍ  

 
Ve�ejné projednání návrhu Zm� ny � . 7 Územního plánu Obce Kácov se uskute� nilo dne 9.7.2015. 
Nejpozd� ji do 7 dn�  ode dne ve�ejného projednání mohli vlastníci pozemk�  a staveb dot� ených 
návrhem �ešení, oprávn� ný investor a zástupce ve�ejnosti uplatnit své námitky. 
Ve stanovené lh� t�  nebyly k návrhu zm� ny uplatn� ny �ádné námitky. 
 

15.  VYHODNOCENÍ P� IPOMÍNEK UPLATN � NÝCH K NÁVRHU 
ZM� NY 

 
Návrh zm� ny byl doru� en ve�ejnou vyhláškou. Do 30 dn�  ode dne doru� ení mohl ka�dý uplatnit u 
po�izovatele písemné p�ipomínky. (ve fázi spole� ného jednání) 
Ve fázi spole� ného jednání byly podány 3 p� ipomínky: 
P�ipomínky uplatn� ná p�i spole� ném jednání: 
P�ipomínka � . 1: 
Ing. Michal �oha, Kasanice 28, � estín, 285 22 Zru�  nad Sázavou, jako majitel pozemku, p� ipomínkou 
uplatn� nou dne 27.2.2015, � .j.: MKH/013952/2015 nesouhlasí s návrhem obslu�né komunikace na 
� ásti parcely 2217/1 k.ú. Kácov, která by znemo�nila  zám� r stavby rodinného domu.  
Vyhodnocení p� ipomínky � . 1: 
P�ipomínce je vyhov� no. 
 
P�ipomínka � . 2: 
M� stys Kácov jako obec, pro ní� je zm � na po�izována, p� ipomínkou uplatn� nou dne 9.3.2015, � .j.: 
MKH/016454/2015 po�adují zapracovat do zm � ny � . 7 ÚP úpravy z územní studie US 3.  
Vyhodnocení p� ipomínky � . 2 : 
Úprava územní studie US3 byla zapracována do dokumentace zm� ny � . 7 ÚP. 
 
P�ipomínka � . 3: 
� eské dráhy, a.s. jako oprávn� ný investor p� ipomínkou uplatn� nou dne 23.2.2015, � .j.: 
MKH/012471/2015 upozor� ují na dot� ení parcel zahrnutých do svého majetku lokalitou � . Z7/7 a 
informují o úprav�  majetkoprávních vztah�  mezi � D, a.s. a S�DC.  
Vyhodnocení p� ipomínky � . 3 : 
P�ipomínka se bere na v� domí. Ve všech fázích projednání územn�  plánovací dokumentace byl 
obeslán dot� ený orgán ve v� cech dopravy - Ministerstvo dopravy. 
 
 
Nejpozd� ji do 7 dn�  ode dne ve�ejného projednání mohl ka�dý uplatnit své p � ipomínky. 
P�ipomínka uplatn� ná p� i ve�ejném projednání: 
P�ipomínka � . 1: 
� eské dráhy, a.s. jako oprávn� ný investor p� ipomínkou uplatn� nou dne 15.7.2015, � .j.: 
MKH/047491/2015 upozor� ují na dot� ení parcel zahrnutých do svého majetku lokalitou � . Z7/7 a 
informují o úprav�  majetkoprávních vztah�  mezi � D, a.s. a S�DC.  
Vyhodnocení p� ipomínky � . 1: 
P�ipomínka se bere na v� domí. Ve všech fázích projednání územn�  plánovací dokumentace byl 
obeslán dot� ený orgán ve v� cech dopravy - Ministerstvo dopravy. 
 
 
 
 
 



Zm� na � . 7 Územního plánu obce Kácov – Od� vodn� ní                                                                                      45 

 
 
Pou� ení: 
Proti Zm� n�  � . 7 Územního plánu Obce Kácov vydané formou opat�ení obecné povahy nelze podat 
opravný prost�edek (§ 173 odst. 2 zákona � . 500/2004 Sb., správní �ád). 
 
 
 
 
 
 
 
Místostarostka obce      Starostka obce 
Ing. Jana P� kná      Mgr. So� a K�enová 
 
 
Ú� innost: Toto opat�ení obecné povahy (Zm� na � . 7 Územního plánu Obce Kácov) nabývá dle ust. 
§173 odst.1 správního �ádu ú� innosti patnáctým dnem po dni vyv� šení ve�ejné vyhlášky      tj. …….    
 
 
 
 
 



LBK 13
 S

D
V

N
S

prV
V

71

T
I1 R

N

R
H

D
SN
S

pr

Z
7/

7

P
lo

ch
y 

pr
o 

re
kr

ea
ci

 h
ro

m
ad

no
u

P
lo

ch
y 

sm
!"

en
# 

ne
za

st
av

$n
#h

o 
%

ze
m

!

N
S

pr
 -

 p
&

!r
od

n!
, r

ek
re

a'
n!

P
lo

ch
y 

pr
o 

do
pr

av
n!

 in
fr

as
tr

uk
tu

ru
 -

 s
iln

i'n
!

N
S

D
S

R
H

R
N

D
V

R
ek

re
ac

e 
- 

na
 p

lo
ch

(c
h 

D
op

ra
vn

! i
nf

ra
st

ru
kt

ur
a 

- 
vo

dn
!

P
lo

ch
y 

vo
dn

! a
 v

od
oh

os
po

d(
&

sk
#

W

p&
!r

od
n!

ho
 c

ha
ra

kt
er

u

LE
G

E
N

D
A H
ra

ni
ce

 z
m

$n
y

O
d)

vo
dn

$n
!  

   
   

 Z
m

$n
a 

'. 
7 

   
   

*P
O

 K
(c

ov

A
kt

iv
n!

 z
+

na
 Q

 1
00

S
ch

#m
a 

na
vr

ho
va

n/
ch

 p
lo

ch
 p

ro
 v

od
n!

 s
po

rt
y

08
/2

01
5

M
 1

:5
00

0



 
P� ÍLOHA OD� VODN� NÍ 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

ZM� NA � .7   

Územní plán Obce Kácov 
 
 
 
 

VÝROKOVÁ � ÁST 
Srovnávací text k zm� n�  � .6 

08/2015 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 1 

ZM� NA � .7 Územního plánu obce KÁCOV 
 

 
 
ZADAVATEL : M� stys Kácov 
  Zastoupený starostkou:   Mgr. So� a K�enová 
  Jirsíkova 157, 285 09  Kácov 
 
PO� IZOVATEL : M� stský ú�ad Kutná Hora 
  Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 
  Mgr. V� ra Klimentová 
  Václavské nám. 182, 284 01  Kutná Hora 
 
ZPRACOVATEL : C.H.S. Praha s.r.o. 
  Projek� ní a in�enýrská spole � nost 
  Jednatel:   Ing. Stanislav Hurych 
  Osadní 12/311, 170 00  Praha 7 
 
Zpracovatelé územní studie  : 
  

- Vedoucí projektant a urbanistická koncepce : Ing. arch. Jaroslav Sixta 
     C.H.S. Praha s.r.o. 
 

- Koncepce golfového h�išt�  a zelen�  : Ing. Libor Jirásek 
            a ploch vodních sport�   MA (Hons) Land. Arch. 
    Michal Terech 
    Golfer s.r.o. 
 

- Urbanistická a architektonická koncepce staveb golfu : 
    prof. Martin Rajniš 
    Atelier e-Mrak 
 

- Koncepce uspo�ádání krajiny a ÚSES : Ing. Milena Morávková 
 

- Lesní hospodá�ství a koncepce nové vegetace: Ing. Jana Raušová 
    Lesprojekt Stará Boleslav s.r.o. 
 

- Doprava silni� ní  : Ing. Jan Špilar 
    VIA Projektový dopravní atelier 

- Doprava �elezni � ní : Ing. Ji� í Surovec 
    PSDS s.r.o. Praha 9 

 
- Technická infrastruktura : Ing. Vladimír Palivec (golfový areál) 

    ALFA – projekt spol. s r.o. 
    Ing. Petr Vencl (energetika a spoje) 
    Ing. Jaroslava Víznerová  
                 (vodní hospodá�ství) 
 

- Grafika a technická pomoc : Vladimíra Fridrichová 
    Ing. Vladimír Procházka 
    Ing. arch. Jan Procházka 
    C.H.S. Praha s.r.o. 
 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 2 

I. OPAT� ENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

ZM� NA � . 6 � .7 ÚPO KÁCOV 
 
 

OBSAH 
 
 

                             strana 
 

� ÁST 1 
 
A. VYMEZENÍ ZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ A PLATNOST ÚPO KÁCOV ......................... 4 
 
B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANA A ROZVOJ 
 JEHO HODNOT ...................................................................................................... 4 
 B.1. Koncepce rozvoje území ................................................................................ 4 
  B.1.1. Strategie rozvoje obce ........................................................................ 4 
  B.1.2. Urbanistická koncepce �ešeného území ............................................. 5 
  B.1.3. � len� ní ploch podle zp� sobu vyu�ití a významu ............................ ..... 7 
 B.2. Ochrana a rozvoj hodnot území ..................................................................... 9 
  B.2.1. Kulturní hodnoty ................................................................................. 9 
  B.2.2. Civiliza� ní hodnoty (ve�ejná infrastruktura) ....................................... 10 
  B.2.3. P�írodní hodnoty ............................................................................... 11 
  B.2.4. Limity vyu�ití území ..................... ..................................................... 12 
 
C. URBANISTICKÁ KONCEPCE .......................... .................................................... 13 
 C.1. Prostorové uspo�ádání sídel......................................................................... 13 
 C.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby, územní rezervy .............. 15 
 C.3. Návrh systému sídlení zelen�  ...................................................................... 36 
 
D. KONCEPCE VE� EJNÉ INFRASTRUKTURY ............................... ........................ 37 
 D.1. Dopravní infrastruktura ................................................................................. 37 
 D.2. Technická infrastruktura ............................................................................... 40 
  D.2.1. Elektrická energie ............................................................................. 40 
  D.2.2. Telekomunika� ní a datové sít�  ......................................................... 42 
  D.2.3. Pitná a závlahová voda ..................................................................... 42 
  D.2.4. Kanalizace ........................................................................................ 44 
  D.2.5. Alternativní zdroje ............................................................................. 45 
  D.2.6. Nakládání s odpady .......................................................................... 46 
 D.3. Ob� anské vybavení ve�ejné infrastruktury a ve�ejná prostranství ................. 46 
 D.4. Civilní a po�ární ochrana, obrana státu ..... ................................................... 47 
 
E. KONCEPCE USPO� ÁDÁNÍ KRAJINY ..................................... ............................ 50 
 E.1. Návrh uspo�ádání krajiny ............................................................................. 50 
 E.2. Ochrana p�írody a krajiny ............................................................................. 51 
 E.3. Územní systém ekologické stability .............................................................. 52 
 E.4. Prostupnost krajiny, krajinné a krajinotvorné prvky ....................................... 54 
 E.5. Protierozní opat�ení ...................................................................................... 56 
 E.6. Ochrana p�ed povodn� mi ............................................................................. 56 
 E.7. Nerostné suroviny, horninové prost�edí ........................................................ 58 
 
F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU�ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM  
 ZP� SOBEM VYU�ITÍ ..................................... ...................................................... 58 
 F.1. Základní zásady pro u�ívání ploch ........... .................................................... 58 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 3 

 F.2. Stanovení podmínek pro plochy s rozdílným zp� sobem vyu�ití .................... 59 
 Bi  - Plochy pro bydlení m� stské a p�ím� stské ...................................... 59 
  BV - Plochy pro bydlení ......................................................................... 61 
  Ri - Plochy pro rekreaci individuální  .......... ...................................... 62 
  RH - Plochy staveb pro hromadnou rekreaci .......................................... 63  
  Rz - Plochy pro zahrádká � ské osady  ........................................ ........ 67 
  OV - Plochy pro ob� anské vybavení ve�ejné infrastruktury..................... 67 
  OM - Plochy pro ob� anské vybavení ...................................................... 69 
  OS - Plochy pro ob� anské vybavení – sport ........................................... 70 
  OH - Plochy pro ob � anské vybavení -  h � bitov  .................................. 71  
  SM - Plochy smíšené obytné- m � stské  ............................................ .. 71 
  SV - Plochy smíšené obytné - venkovské  ........... .............................. 73 
  SR - Plochy smíšené obytné .................................................................. 74  
  DS - Plochy dopravní infrastruktury ........................................................ 76 
  DZ - Plochy dopravní infrastruktury - �elezni � ní  .............................. 77 
  Ti - Plochy technické infrastruktury ...................................................... 78 
  Ti - Plochy technické specifické ........................................................... 79 
  VL - Plochy pro výrobu – lehký pr � mysl  ........................................... 8 0 
  VD - Plochy výroby a skladování............................................................ 81  
  VZ - Plochy pro výrobu a skladování- zem � d� lská výroba, 
    rybá � ství .............................................. ......................................... 82 
  VS - Plochy výrobní smíšené ................................................................. 83 
  PV - Ve�ejná prostranství ....................................................................... 84 
  ZV, ZO  -  Plochy pro ve�ejnou zele� , parky a izola� ní zele�  ........................ 85 
  ZS - Plochy pro zele �  soukromou a vyhrazenou ........................... ... 86 
  VV - Plochy vodní a vodohospodá�ské .................................................. 86 
  NZ - Plochy zem � d� lské  ............................................. ........................ 87 
  NL - Plochy lesní – hospodá�ské ........................................................... 88  
  NL-R - Plochy lesní zvláštního ur� ení – rekrea� ní ..................................... 88 
  NP - Plochy p � írodní  ........................................... ................................ 89 
  NS - Plochy smíšené nezastav� ného území .......................................... 90 
  RG - Plochy zelen�  se specifickým vyu�itím (golfové h �išt� ) .................. 91 
  Plochy s platnými regulativy ......................................................................... 92 
   
G. VYMEZENÍ VE� EJN�  PROSP� ŠNÝCH STAVEB A VE � EJN�   
 PROSP� ŠNÝCH OPAT� ENÍ, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK � M  
 A STAVBÁM VYVLASTNIT ............................. ..................................................... 94 
 
H. VYMEZENÍ VE� EJN�  PROSP� ŠNÝCH STAVEB A VE � EJN�  
 PROSP� ŠNÝCH OPAT� ENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P � EDKUPNÍ 
 PRÁVO  ......................................................................................................... 99 
 
I. ÚDAJE O PO� TU LIST�  A PO� TU VÝKRES�  Zm� ny � . 6 � .7 ÚPO Kácov .... 100 
 

� ÁST 2 
 
a) Vymezení ploch a koridor�  rezerv ....................................................................... 101 
b) Vymezení ploch a koridor� , ve kterých je prov�� ení zm� n jejich vyu�ití  
 územní studií podmínkou pro rozhodování .......................................................... 101 
c) Vymezení ploch a koridor� , ve kterých je prov�� ení zm� n jejich vyu�ití  
      regula� ním plánem podmínkou pro rozhodování ................................................. 102 
d) Stanovení po�adí zm� n v území (etapizace) ........................................................ 102 
e) Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb ........................ 104 
 
P�íloha: 1. Situace cykloturistických tras, p� ších cest a nau� né stezky 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 4 

� ÁST 1 
 
A. VYMEZENÍ ZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ A PLATNOSTI ÚPO KÁCOV  
 
 Zastav� né území je vymezeno touto zm� nou � . 6  � .7 ÚPO na � ásti katastrálního 
území Kácov. Hranice zastav� ného území je vymezena dle § 58 zákona 183/2006 Sb. a 
zachycuje stav podle katastrální mapy k datu 30.6.2012 31.10.2014. 
 
 Hranice sou� asn�  zastav� ného území je ve výkresu základního � len� ní území � . 1, 2, 
vyzna� ená modrou plnou � arou, vedenou po hranici parcel, ve výjime� ných p�ípadech ji tvo�í 
spojnice lomových bod�  stávajících hranic nebo bod�  na t� chto hranicích v souladu s § 58 
odst. 1 stavebního zákona. 
 
 Do zastav� ného území jsou za�azeny pozemky v intravilánu a dále pozemky vn�  
intravilánu v souladu s § 58 odst. 2 stavebního zákona. Intravilán vymezený k 1.9.1966 a 
vyzna� ený v mapách evidence nemovitostí zahrnuje pouze centrum obce Kácov a p� vodní 
zástavbu � ásti sídel Ra� ín� ves a Zliv. Vn�  intravilánu jsou za�azeny v souladu s § 58 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona zastav� né stavební pozemky (zastav� ným stavebním 
pozemkem se rozumí pozemek evidovaný v katastru nemovitostí jako stavební parcela a 
další pozemkové parcely zpravidla pod spole� ným oplocením, tvo�ící souvislý celek 
s obytnými a hospodá�skými budovami), v souladu s § 58 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona stavební proluky; v souladu s § 58 odst. 2 písm. c) stavebního zákona pozemní 
komunikace nebo jejich � ásti, ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastav� ného 
území; v souladu s § 58 odst. 2 písm. d) stavebního zákona ostatní ve�ejná prostranství 
(ve�ejným prostranstvím se rozumí podle § 34 zákona � . 128/2000 Sb. všechna nám� stí, 
ulice, tr�išt � , chodníky, ve�ejná zele� , parky a další prostory p�ístupné ka�dému bez 
omezení, tedy slou�ící obecnému u�ívání, a to bez o hledu na vlastnictví k tomuto prostoru), 
v souladu s § 58 odst. 2 písm. e) stavebního zákona další pozemky, které jsou obklopené 
ostatními pozemky zastav� ného území, s výjimkou pozemk�  vinic, chmelnic a zahradnictví. 
 
 Veškeré pozemky charakteru pozemk�  ur� ených k pln� ní funkcí lesa ve smyslu 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona � . 289/1995 Sb., o lesích ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , 
nebyly vymezeny jako zastav� né území obce. U chat obklopených lesními pozemky byly 
v souladu s § 2 odst. 1) písm. c) stavebního zákona do zastav� ného území zahrnuty pouze 
jednotlivé zastav� né stavební pozemky evidované v katastru nemovitostí jako stavební 
parcely, nebo�  další pozemkové parcely nejsou v� tšinou pod spole� ným oplocením a netvo�í 
souvislý celek s obytnými a hospodá�skými budovami.  
 

 Zm� nou � . 7 ÚPO Kácov se prodlu�uje platnost stávajícího úz emního plánu na 
dobu neur � itou v rozsahu katastrálních území Kácov, Zderadink y a Zderadiny na 
okrese Kutná Hora v platném zn � ní Územního plánu obce Kácov ve zn � ní zm� n � . 1, 2, 
3, 4, 6 a 7 ÚPO Kácov. 
 
 
B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, OCHRANA A ROZVOJ JEHO HO DNOT 
 
B.1. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 
 
B.1.1. Strategie rozvoje obce  
 
 Zm� na � . 6  Zm� na � .7 ÚPO katastrálního území Kácov  je zalo�en na komplexním 
dopln� ní rozvoje území dle platného ÚPO a zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6. Vychází p� itom ze 
„Strategického plánu rozvoje M� stysu Kácov“ (SPRM, schváleno 26.10.2011) a projednání 
sm� r�  rozvoje území v rámci MAS Posázaví (25.11.2011). Zárove�  pln�  respektuje zadání 
zm� ny � . 6 zm� ny � .7 ÚPO Kácov. 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 5 

 Hlavní sm� ry rozvoje území: 

·  Zachování historické zástavby v� etn�  kulturních památek v Kácov� , Zlivi a Ra� ín� vsi. 

·  Zachování všech ve�ejných prostor a zelen�  (Kácov, Zliv), posílení jejich významu a 
dopln� ní nových ve�ejných prostor (v� etn�  d� tských h�iš� ) – Ra� ín� ves, Malá Strana.  

·  Zachování a podpora krajinného prost�edí, jeho dopln� ní a úprava ploch tak, aby bylo 
zamezeno vodní a v� trné erozi území. 

·  Zachování údolí a b�eh�  Sázavy v� etn�  porost�  jako hlavního krajinotvorného prvku 
území. 

·  Vyu�ití potenciálu území pro rozvoj rekreace a tur istiky spojené s dopln� ním rekrea� ních 
a sportovních ploch i ubytování. 

·  O�ivení rozvoje Kácova jako místního centra území rozvojem ob� anské vybavenosti 
ve�ejné infrastruktury a komer� ní vybavenosti. 

·  Vytvo�it plochy a podmínky pro vznik pracovních míst v Kácov�  r� zného druhu (slu�by, 
servisy, drobná a �emeslná výroba, lehký pr� mysl v odpovídajících kapacitách atp.). 

·  Rozvinout plochy pro obytnou zástavbu r� zných druh�  a typ�  pro zvýšení atraktivnosti 
území, zlepšení skladby obyvatelstva, tj. zabrán� ní odchodu mladších generací. Tento 
po�adavek je podmín � n rozvojem pracovních p�íle�itostí a ob � anské vybavenosti.  

·  Zm� ny zástavby �ešit v návaznosti na ji� ur � ené plochy obytné, ob� anské vybavenosti a 
výroby v platném UPO, p�ípadn�  je upravit tak, aby vytvá�ely spolu se zm� nami ucelené 
lokality s vy�ešením ve�ejných prostor a prostranství, dopravy a technické infrastruktury.  

·  Lépe vyu�ít dobré dopravní dostupnosti území (dáln ice D1 a komunikace 2/125 Vlašim – 
Kolín, �eleznice Praha – � er� any – Sv� tlá nad Sázavou). 

·  Zásadn�  zlepšit technickou infrastrukturu m� styse hlavn�  dopln� ním splaškové 
kanalizace v �ešeném území, zkapacitn� ní stávající � OV a vybudováním nového 
ve�ejného vodovodu pitné vody.  

·  V sou� asné dob�  chybí dostate� n�  rychlé a kapacitní datové sít� . 

·  � ešit vyu�ití místního „brownfield“ – bývalá tírna l nu Lenka.  

·  Nerozši�ovat individuální rekrea� ní zástavbu.  
 
B.1.2. Urbanistická koncepce � ešeného území 
 
 Zm� nou � . 6 Zm� nou � . 7 se zásadn�  nem� ní koncepce území ani zastav� né a 
zastavitelné plochy dle platného ÚPO a zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6 ÚPO. 
 

P� ehled zm � n � . 7 ÚPO Kácov:  

Zm� na Z 7/1 – Nad Vysokou mezí 
Nové � ešení funk � ních ploch z p � evá�n �  obytné zástavby (SV, BV) na polyfunk � ní 
území obytné r � zného typu (BV, SV, SM), ob � anské vybavenosti ve �ejné infrastruktury 
(OV) a komer � ní (OM) s ve � ejným prostranstvím (PV) a nové plochy zelen �  vyhrazené 
(ZS) pro arboretum, ve � ejn �  p� ístupné. S tím souvisí zm � na technické a dopravní 
infrastruktury. Plocha pro smute � ní sí �  u h � bitova z � stává zachována. 

Zm� na Z 7/2 – Nad Vysokou mezí 
P� vodní plochy ob � anské vybavenosti (OV, OM) s ve � ejným prostranstvím (PV) jsou 
nov �  vyu�ity pro obytnou zástavbu m � stského typu (BI). Je upravena technická a 
dopravní infrastruktura.  

Zm� na Z 7/3 – Fará� ství 
Na základ �  územní studie US 3 – Fará � ství je upraveno funk � ní a prostorové � ešení 
v této severovýchodní � ásti Kácova. Nov �  je koncipována obytná zástavba r � zného 
typu a intenzity zastav � ní (SM, BI, SV) s vytvo � ením nového minicentra – místní návsi 
(ve� ejné prostranství PV). Druhé ve � ejné prostranství skoro na hranici stávajícího 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 6 

zastav � ného a nového zastavitelného území bylo zachováno. Podle nového funk � ního 
a prostorového � ešení byla upravena ve � ejná infrastruktura.  

Zm� na Z 7/4  
Podle úpravy � ešení území zm � nami Z 7/1, 2, 3 byla upravena etapizace zástavby i  
rozsah územních studií US 4 – Nad Vysokou mezí I. a  US 5 – Nad Vysokou mezí II.   

Zm� na Z 7/5  
Správní území Kácova má celkem propracovanou a aktu ální územní dokumentaci ve 
form �  ÚPO Kácov, dopln � nou zm � nami � . 1, 2, 3, 4, 6 a 7, z� ásti i územními studiemi 
US 1 – Volno � asový areál Kácov a US 3 – Fará � ství. Proto je navr�eno zrušení � asové 
omezenosti ÚPO a platná územní dokumentace má platn ost na dobu neur � itou.  

Zm� na Z 7/6  
Pro zlepšení dopravní dostupnosti Volno � asového areálu Kácov v � etn �  rekrea � ního 
areálu Lenka je navr�ena nová �elezni � ní zastávka Kácov – Lenka. Zárove �  bude 
navr�en nový p � echod p � es �elezni � ní tra �  a tím se siln �  zlepší prostupnost území.  

Zm� na Z 7/7  
Volno � asový areál Kácov je na b � ehu Sázavy dopln � n o novou aktivitu – Plochu pro 
vodní sporty a rekreaci (RH) u nov �  vytvo � ené zátoky Sázavy. Plocha je ur � ena pro 
koupání, rekrea � ní sporty, kotvišt �  lod � k a šlapadel a ob � erstvení. Plocha je vybavena 
dopravním napojením a pot � ebnými technickými sít � mi.  

Všechny uvedené zm � ny jsou na katastrálním území Kácov v plochách ur � ených pro 
zástavbu. Pouze nová �elezni � ní zastávka je na plochách ostatních, nový zábor ZP F 
tvo � í jen nová Plocha pro vodní sporty a rekreaci (0,21  ha).  
 

Území je �ešeno s ohledem na minimální narušení krajinného rázu v návaznosti na 
historický vývoj a stávající stav. Celkový koncept vychází ze zachování hodnotných 
p�írodních � ástí bez narušení zástavbou, proto není navr�ena zm � nou � . 6 �ádná zástavba 
na k.ú. Zderadiny a k.ú. Zderadinky, kde jsou nejhodnotn� jší lesní porosty a louky. Tímto 
územím prochází nadregionální biokoridor NRBK 78 a je zde umíst� no regionální biocentrum 
RBC Vlachov i evropsky významná lokalita ELV Losinský potok. Zm� na � . 6 Zm� na � . 7 
ponechává i na �ešeném území ucelené p� írodní plochy bez zásah� , hlavn�  oblasti 
severozápadn�  od komunikace 2/125 a oblast les�  Klenka na východ od Zlivi.  

 
Zástavba je soust�ed� na do nejv� tšího sídla v území tj. do m� styse Kácov a navazuje 

obytnou, smíšenou a ob� anskou zástavbou na stávající rozvojové plochy západn�  od 
historické zástavby centra Kácova a severn�  od zástavby hlavní ulice Jirsíkovy. Od 
komunikace 2/125 je odd� lena bariérou zástavby pro výrobu, slu�by a skladov ání. Vzhledem 
k rozsahu ploch obytné, ob� anské a výrobní zástavby je navr�ena etapizace zást avby, která 
zahrnuje i plochy ji� schválené v platném UPO a nav azujících zm� nách UPO. Tím je 
umo�n � no �ešit lokality komplexn�  v� etn�  urbanistického a architektonického �ešení, aby 
nedocházelo k nevhodným styk� m r� zn�  �ešených � ástí zastavitelného území. 

 
Historická � ást Ra� ín� vsi není rozvíjena, vzhledem k morfologii terénu a umíst� ní 

mezi katastrální hranicí na severu a � estínským potokem je její vývoj vícemén�  ukon� en. Ve 
Zlivi je zachována historická náves a zástavba, jsou zde umíst� ny pouze menší dopl� kové 
plochy bydlení. Vzhledem k poloze mezi �elezni � ní tratí a �ekou Sázavou se nepo� ítá ani 
s rozvojem Malé strany.  

 
Plochy kolem Zlivi a � ást ploch bývalé továrny Lenka jsou navr�eny jako v olno� asový 

areál Kácov. Tvo�í jej rekrea� ní st�edisko Lenka (ubytování, stravování, r� zné sportovní 
plochy a h� išt�  v� etn�  d� tských) na � ásti území bývalé továrny a golfové h�išt�  na plochách 
kolem Zlivi se samostatným golfovým klubem a p�echodným ubytováním. Z velké � ásti se 
jedná o plochy ohro�ené st �ední a� vysokou vodní i v � trnou erozí. Zatravn� ní ploch 
stávajících polí dopln� né výsadbou st�ední a vysoké zelen� , vodními plochami a novým 
lesíkem velmi obnoví krajinný ráz území a jeho ekologickou stabilitu. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 7 

 
Stávající brownfield – bývalá továrna Lenka bude vyu�it mimo rekrea � ní st�edisko pro 

novou obytnou výstavbu, rozší�ení ob� anské vybavenosti a pro rozší�ení stávajícího parku.  
 
Dopravní napojení na páte�ní regionální tah komunikace 2/125 je dopln� no druhým 

sjezdem do nov�  zastavovaných území. Tím je odleh� eno hlavn�  historické Jirsíkov�  ulici a 
umo� � uje to zárove�  zlepšit dopravní dostupnost všech � ásti území spolu s novou sítí 
sb� rných a místních komunikací.  

 
Pro rozvoj území je navr�eno rozší �ení � OV s dopln� ním splaškové kanalizace 

v zastavitelných územích Kácova a nov�  ve Zlivi, Ra� ín� vsi a na Malé Stran� . Nov�  je 
navr�en p �ivad��  pitné vody a vodojem v oblasti Klenka, odkud bude rozvedena sí�  
centrálního zásobování pitnou vodou do všech � ástí obce. Stejn�  tak je nutné provést 
v celém území nové sd� lovací a datové sít� . Zásobování elektrickou energií je dopln� no, 
hlavním krajinotvorným p�ínosem je náhrada � ásti vrchního vedení 22 kV novými zemními 
trasami (severozápad Kácova, Malá Strana, oblast severozápadn�  od Zlivi).  

 
Ob� anská vybavenost je soust�ed� na v nových zastavitelných plochách Kácova 

u nových ve�ejných prostranství, nejv� tší rozší�ení sportovních ploch navazuje na stávající 
sportovišt�  na severovýchodním okraji Kácova.  

 
Oproti platnému územnímu plánu je vymezen nov�  Zm� na � . 7 nem� ní navr�ený 

místní systém ekologické stability (ÚSES), proto�e p� vodní nadregionální biokoridor K-78 
(NRBK 78) byl p�elo�en z údolí �eky Sázavy na pravý b�eh Sázavy do les�  Klenka na východ 
od Zlivi a severn�  od Kácova. P� vodní nadregionální biokoridor podél �eky Sázavy je 
zachován jako lokální biokoridor , dopln� n navazujícími nov�  vymezenými lokálními 
biokoridory a biocentry. Zm� na � . 6 ÚPO také p�esn� ji vymezuje podle stavu území všechny 
VKP. Tím je zachován stávající krajinný ráz. 

 
Soust�ed� ním zástavby do Kácova a na p�estavbové území bývalé továrny Lenka tak 

nedojde k narušení krajinného rázu, hlavn�  údolí Sázavy a okolních les� , ani k nevhodným 
zábor� m ZPF nebo k zástavb�  volných ploch v krajin� .  
 
B.1.3. � len� ní ploch podle zp � sobu vyu�ití a významu 
 
 Ve zm� n�  � . 6 zm� n�  � .7 je respektováno � len� ní území na zastavitelné a 
nezastavitelné dle platného ÚPO Kácov a zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6 ÚPO a dopln� no o 
zastavitelné a nezastavitelné plochy zm� ny � . 6 � .7 ÚPO (dle vyhl. � . 501/2006 Sb.). 
Všechny plochy jsou vyzna� eny ve výkresu 1.3 Hlavní výkres.  
 
Zastavitelné plochy dle zm � ny � . 6 ÚPO 
 
Bi Plochy pro bydlení m� stské a p�ím� stské 
BV Plochy pro bydlení 
Ri Plochy pro rekreaci individuální 
RH Plochy pro rekreaci hromadnou 
RZ Plochy pro zahrádká�ské osady 
OV Plochy pro ob� anskou vybavenost – ve�ejná infrastruktura 
OM Plochy pro ob� anskou vybavenost – komer� ní za�ízení malá a st�ední 
OS Plochy pro ob� anskou vybavenost – sport 
OH Plochy pro ob� anskou vybavenost – h�bitov 
SM Plochy smíšené obytné -  m � stské 
SV Plochy pro smíšenou funkci 
SR Plochy pro bydlení smíšené obytné a rekrea� ní 
DS Plochy pro dopravní infrastrukturu – silni� ní 
DZ Plochy dopravní infrastruktury - �elezni � ní 
Ti Plochy pro technickou infrastrukturu 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 8 

VL Plochy pro výrobu a skladování – lehký pr� mysl 
VD Plochy pro výrobu a skladování – drobná a �emeslná výroba 
VZ Plochy pro výrobu a skladování – zem� d� lská výroba, rybá�ství 
VS Plochy smíšené výrobní 
 
Nezastavitelné plochy dle zm � ny � . 6 ÚPO 
 
PV Ve� ejné prostranství 
ZV Plochy pro ve�ejná prostranství, ve�ejnou zele� , parky 
ZS Plochy pro zele�  soukromou a vyhrazenou  
ZO Plochy pro zele�  ochrannou a izola� ní 
VV Plochy vodní a vodohospodá�ské 
NZ Plochy zem� d� lského p� dního fondu 
NL Lesy hospodá�ské 
NL-R Lesy rekrea� ní 
NL-P Pobytové louky 
NP Plocha p�írodní 
NS Plochy smíšené nezastav� ného území 
VS Plochy specifické - vojenské 
RG Plochy pro smíšené nezastavitelné )zemí se specifickou funkcí - golf 
 
Plochy dle významu 
 
 Ve zm� n�  � . 6 ÚPO Ve zm� n�  � .7 jsou graficky odlišeny pro p�ehlednost ve výkresu 
1.3 Hlavní výkres tyto plochy: 
 
a) stabilizované plochy – plochy se stávajícím a nem� n� ným vyu�itím (zna � ené plnoplošn�  

barevn� ) 
b) navrhované plochy 

- zastavitelné plochy dle platného ÚPO (znázorn� né šrafováním k�í�em p �es sebe) 
- zastavitelné plochy dle zm� n � . 1, 2, 3, 4 (znázorn� né jednosm� rným šrafováním) 
- plochy se zm� nou vyu�ití území (znázorn � né bílou m�í�kou) 
- plochy územních rezerv (znázorn� né obalovou k�ivkou) 
- plochy rekategorizace les�  z hospodá�ských na rekrea� ní (znázorn� né jednosm� rnou 

zelenou šrafou) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 9 

 
B.2. OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ 
 
B.2.1. Kulturní hodnoty  
 
a) Nemovité kulturní památky 
 
 V �ešeném území k.ú. Kácov se nachází tyto objektu zapsané v seznamu nemovitých 
kulturních památek a znázorn� né v Hlavním výkresu � . Z6/1.3. 
 
� íslo rejst� íku � ást obce památka 

35746/2-1022 Kácov nám� stí Zámek Kácov 
p.� . 1/1 – zámek � p. 1, domek 
p.� . 1/2 – hospodá�ská budova II � p. 185 
p.� . 2 – škola � p., spojovací chodba, hospodá�ská 
             budova I 
p.� . 4 – kostel Narození Panny Marie 
             kaple sv. Floriána, ohradní zdi s branou 
p.� . 22 – op� rné zdi 
p.� . 24 – fragment opevn� ní 
p.� . 25, 1990, 2027/6 – související památky  

37078/2-1024 Kácov nám� stí Sousoší Panny Marie a � trnácti sv. Pomocník�  
p.� . 2027/8 

30767/2-1025 Kácov - st�ed D� kanství � p. 8 
p.� . 12 – d� kanství, hospodá�ská budova,  
               brána s brankou 
p.� . 15/1 – p� ilehlý pozemek (jen 50 %) 

28925/2-1026 Ra� ín� ves Kaple Nejsv� t� jšího Srdce Je�íšova  
p.� . 125 - kaple 

20923/2-1269 Kácov  
Nad prádlem 

Pustý hrad, z�ícenina a archeologické stopy 
p.� . 955/1 a 957 

 
 Nemovité kulturní památky musí být chrán� ny jak v� etn�  všech detail�  tak i p� ilehlé 
území. Jakékoliv úpravy, opravy, zm� ny musí být v�dy odsouhlaseny dot � eným orgánem 
památkové pé� e a Národním památkovým ú�adem.  
 
b) Archeologické hodnoty 

·  �ešené území je pova�ováno za území s archeologickým i hodnotami 

·  území s archeologickými nálezy I. kategorie jsou: 
- celé území sídla Zliv a plochy západní od ní „Na hrádku“ 
- plochy severozápadn�  od h�bitova v Kácov�  od Sázavy ke stávající cest�  ke h�bitovu 

·  území s archeologickými nálezy  
- celé území historické zástavby centra Kácova a podél Jirsíkovy ulice 

·  území ji�n �  od „Pustého hradu“, které je sou� ástí zapsané nemovité kulturní památky � . 
20923/2-1269 

 
Jakékoliv terénní úpravy, zm� ny vyu�ití, stavby, in�enýrské sít � , komunikace apod. 

musí být odsouhlaseny p�íslušným pracovišt� m Archeologického ústavu AV� R a dot� eným 
orgánem památkové pé� e. 

 
Všechna vyjmenovaná území jsou zakreslena v Hlavním výkresu Z6/1.3. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 10 

 
c) Urbanistické a architektonické hodnoty 
 

Urbanistické a architektonické hodnoty, které nepo� ívají ochranu jako kulturní 
památky, ale jsou dokladem historického vývoje, mají místní význam i architektonickou 
hodnotu a jako urbanistické v� tší � i menší celky charakterizují obec nebo lokalitu. Tyto 
stavby nebo � ásti zástavby nesmí být narušeny nevhodnými úpravami, dostavbami, 
p�estavbami, novými nevhodnými stavbami aj. Zám� ry nebo zm� ny v t� chto lokalitách musí 
schválit zastupitelstvo obce.  

 
Urbanistické hodnoty: 

- Historická zástavba nám� stí Kácova a podél hlavní historické komunikace III/1251 – 
Jirsíkova ul. 

- Komplex staveb Zámek Kácov se zázemím, D� kanství, Kácovský pivovar v� etn�  ploch 
podél Sázavy u jezu a brodu 

- Okrouhlá náves Zlivi se vzrostlými stromy, zelení a d� tským h�išt� m, i zástavba kolem ní 
(v� etn�  � áste� n�  zachovalých pr�� elí p� vodních statk� ) 

- Ulice K nádra�í a Vl � kova (zalo�ení s chodníky, zelení, oboustranným str omo�adím, 
vilová zástavba) 

 
Architektonické hodnoty (mimo nemovité kulturní památky): 

- Kácovský pivovar 
- Stávající hasi� ská zbrojnice (� .p. 33) 
- Budova Obecního ú�adu � .p. 40 (rodišt�  Jana Valeriana Jirsíka, biskupa Bud� jovického) 
- Výstavné vily ve stylu secese (nap�. � .p. 128 – arch. Král) nebo art-deca (� .p. 129) v ul. 

Nádra�ní 
- Secesní vila (� .p. 170) a mansardový rodinný d� m s rustikálními motivy (� .p. 123) v ul. 

Jirsíkov�  
- Vila na severu Zlivi (� .p. 10) 
 
B.2.2. Civiliza � ní hodnoty (ve � ejná infrastruktura) 
 
Dopravní infrastruktura 
- �elezni � ní tra�  � . 212 � er� any – Sv� tlá nad Sázavou s ochranným pásmem a zastávkami 

Kácov a St�echov nad Sázavou 
- komunikace II. t� ídy � . 125 s ochranným pásmem 
- komunikace III. t� ídy � . 1251 Kácov – Polipsy a � . 3369 Kácov – Holšice – Zru�  nad 

Sázavou 
- místní a obslu�né komunikace 
- ve�ejné prostory a prostranství Kácov a Zliv (nové a navrhované) 
- nové místní obslu�né komunikace 
- p�emost� ní Sázavy a návrh jejich úprav 
- dopravní plochy pro parkování navrhované 
- turistické cesty � ervená a modrá 
- cyklistické stezky � . 19 a � . 0123 
- nau� ná stezka Okolím Kácova 
 
Technická infrastruktura 
- stávající � OV a kanaliza� ní sí�  v Kácov�  v� etn�  rozší�ení v m� stysu a pro � ásti Zliv, 

Ra� ín� ves a Malá Strana 
- nová navrhovaná  sí�  rozvodu pitné vody v� etn�  vodojemu a p�ivad�� e 
- rozvoj sít�  zásobování el. energií  
- nová navrhovaná  sd� lovací a datová sí�  pro Kácov, Zliv, Ra� ín� ves a Malou Stranu 
- zajišt� ní likvidace odpad�  mimo �ešené území 
- nové koridory technických sítí ulo�ených v zemi pr o zastavitelné území všech � ástí 

území 
- zm� na � ásti vrchního vedení VN a zemní vedení 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 11 

 
Ob� anská vybavenost 
- Obecní ú�ad m� styse Kácov 
- Hasi� ská zbrojnice (nová) 
- Základní škola (v� etn�  rozší�ení) 
- Mate�ská škola (stávající a navrhovaná) 
- Zdravotní st�edisko 
- Muzeum u zámku Kácov 
- D� m pro seniory a pe� ovatelská slu�ba (navrhované) 
- Smute� ní sí�  (navrhovaná) 
- Pošta 
- Sokolovna 
- Kaple Nejsv� t� jšího Srdce Je�íšova 
- Kostel Narození Panny Marie 
 
 Všechny uvedené hodnoty území musí být zachovány nebo realizovány 
bezpodmíne� n� , proto�e bez nich nelze zajistit další rozvoj územ í.  
 
B.2.3. P� írodní hodnoty 
 
 Zm� na � . 6 ÚPO Zm� na � .7 zachovává v �ešeném území p� írodní hodnoty a hlavním 
cílem je zlepšit a doplnit krajinné prost�edí v� etn�  zvýšení ekologické stability a zabrán� ní 
další vodní nebo v� trné erozi území. Pro vyu�ití p �írodních hodnot a rekrea� ního potenciálu 
území je d� le�ité zvýšení prostupnosti území, zatravn � ní ploch a výsadba r� zného typu 
zelen� .  
 
 Hodnoty p�írodní na �ešeném území: 
- nadregionální biokoridor K 78 
- lokální územní systém ekologické stability jeho� h lavním nosným prvkem je údolí �eky 

Sázavy 
- významné krajinné prvky ze zákona (lesy, vodní toky, údolní nivy, rybníky) 
- významné krajinné prvky navr�ené k registraci (VKP  9 a� VKP 13) 
- liniové prvky doprovodné zelen�  
- hodnotné � ásti území (meandry �eky v� etn�  svahových a nivních porost� , mezové louky 

na sever od Zlivi, lesní porosty, porosty okolo vrcholu Klenka, údolí � estlínského potoka 
s nivními porosty a loukami) 

- navrhované zatravn� ní ploch severozápadn�  od Zlivi (golfové h�išt� ) z d� vodu zamezení 
stávající vodní a v� trné eroze 

- výsadba st�ední a vysoké zelen�  ve form�  skupin a remíz�  – nové � len� ní ploch golfu 
v návaznosti na okolní mezové louky 

- dopln� ní okrajových porost�  les�  (ekotony – návrh) 
- výsadba nového lesa severn�  od Zlivi 
- reten� ní a okrasné vodní nádr�e na plochách golfu 
- rozvoj ve�ejné zelen� , parku, izola� ní a ochranné zelen�  na zastavitelném území 
- zvýšení pr� chodnosti území novými stezkami (viz p�íloha � . 1) 
 
 Ve zm� n�  � . 6 ÚPO je dopln� no p�esné ur� ení a regulativy pro všechna 
nezastavitelná území, ozna� ena jako: 
NZ - plochy zem� d� lské 
NP - plochy p�írodní s nejvyšším p�írodním potenciálem 
NL - plochy lesní hospodá�ské 
NL-R - plochy lesní rekrea� ní 
NS - plochy smíšené nezastav� ného území 
 
 Všechny uvedené prvky musí být zachovány event. upravovány nebo realizovány 
pouze se souhlasem dot� ených orgán�  ochrany p�írody a krajiny, ochrany ZPF a PÚPFL a 
p�ípadn�  dot� eného vodohospodá�ské orgánu.  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 12 

 
B.2.4. Limity vyu�ití území 
 
 Pro �ešené území zm� ny � . 6 ÚPO Kácov vyplývají z nad�azené územní 
dokumentace tyto zásady a podmínky vyu�ití území:  
 
Limity vyplývající ze Zásad územního rozvoje St � edo� eského kraje 
 
- p�elo�ka komunikace II/125 na severní hranici k.ú. Ká cov a na k.ú. Zderadinky – ve�ejn�  

prosp� šná stavba � . D 35 (mimo �ešené území zm� nou � . 6 zm� ny � .7) 
- záplavové území Sázavy Q100 
- cyklotrasa � . 19 – Posázavská trasa 
- nadzemní el. vedení 400 kV (mimo �ešené území) 
- nadzemní el. vedení 110 kV 
- radioreléová stanice (TV vysíla� ) s ochranným pásmem 
- regionální biocentrum 937 Vlachov (mimo �ešené území) 
- nadregionální biokoridor K-78 
- evropsky významná lokalita Natura 2000 – Losický potok (mimo �ešené území) 
- poddolovaná území severovýchodn�  od Zlivi 
 
Limity vyplývající z UAP ORP Kutná Hora 
 
OCHRANNÁ PÁSMA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 
- el. nadzemní vedení VN 110 kV – 12,0 m na ka�dou s tranu od krajního vodi� e vedení 
- el. nadzemní vedení VN 22 kV – 7 (10 m pro vedení realizovaná p�ed r. 1995) na ka�dou 

stranu od krajního vodi� e vedení 
- el. pozemní vedení od 1 kV do 110 kV – 1,0 m po obou stranách krajního kabelu 
- el. stanice (trafostanice) s nap� tím vyšším ne� 52 kV v budovách – 20 m od oplocení 

nebo od vn� jšího líce obvodového zdiva 
- el. stanice (trafostanice) s nap� tím od 1 kV do 52 kV dle typu: 

7 m u sto�árových a v � �ových stanic 
2 m u kompaktních a zd� ných trafostanic 
1 m u vestav� ných el. stanic (trafostanic od obestavení) 

- podzemní telekomunika� ní a datová vedení – 1,5 m od krajní strany vedení na ka�dou 
stranu 

- nadzemní telekomunika� ní vedení – 1,0 m od vodi� e 
- radioreléová stanice (televizní vysíla� ) – stanovené pásmo 200 m dle UPD obce 
- � istírna odpadních vod – 20 – 50 m dle typu � OV (v UPD obce zatím stanoveno 50 m) 
- kanaliza� ní sb� ra�  (hlavní vedení k � OV) – 2 m od osy na ka�dou stranu 
- � erpací stanice splaškových vod – 2 m od stavby na ka�dou stranu 
- �eleznice – státní a regionální – 60 m od osy kraj ní koleje 
- komunikace II. a III. t� ídy – 15 m od osy krajního pruhu ochranný prostor ohrani � ený 

svislými plochami do výšky 50 m ve vzdálenosti 15 m  od osy p � ilehlého jízdního 
pásu  

- h�bitov – 100 m od oplocení 
- ochranné pásmo letišt�  � áslav 
- ochranné pásmo radaru letišt�  � áslav 
- poddolovaná území plošná 
- poddolovaná území bodová 
 
OCHRANA P� ÍRODY A KRAJINY 
 
- lesní pozemky – 50 m od hranice lesa (VKP ze zákona) 
- vodní toky a plochy údolní nivy – 6 – 8 m volný pruh od hranice toku nebo plochy 
- nadregionální biokoridor K-78 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 13 

- systém lokálního územního systému ekologické stability v� etn�  návrhu dvou nových 
biocenter 

- záplavové území Q100 v� etn�  aktivní zóny 
- záplavové území povod� ové vlny vodní nádr�e �elivka (území zvláštních pov odní pod 

vodním dílem) 
- území nespadá do chrán� né oblasti p� irozené akumulace vod CHOPAV povrchových ani 

podzemních vod  
 
 
C. URBANISTICKÁ KONCEPCE  
 
C.1. PROSTOROVÉ USPO� ÁDÁNÍ SÍDEL 
 
Kácov   
 
 Stávající historická zástavba Kácova z� stává beze zm� n, je vymezena platným ÚPO. 
Navazující plochy zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6 ÚPO jsou pouze na svých hranicích drobn�  
upravovány nebo dopl� ovány z hlediska dopravní a technické infrastruktury.  
 

Návrh zastavitelných území navazuje na dosud rozvíjený sm� r zástavby východn�  od 
Kácova. Jsou zde situovány hlavn�  plochy obytné a smíšené (SV, BV, Bi). Zástavba 
navazuje na komunika� ní �ešení ulic s doprovodnou zelení ve v� tších celcích, úst�ední 
prostor je navr�en jako ve �ejný prostor (PV 2) s ve�ejnou zelení, pobytovým prostorem, 
d� tským h�išt� m a pot�ebným mobiliá�em. Ve�ejné prostranství je na západní a východní 
stran�  ohrani� eno ob� anskou vybaveností (OM, OV), na severu a jihu zahušt� nou obytnou 
zástavbou (BV, Bi). Hlavní ve�ejné prostranství (náves, nám� stí) navazuje hlavními 
komunikacemi na plánovanou ob� anskou vybavenost p�ed h�bitovem, kde je dopln� no nové 
ve�ejné prostranství (PV 3) a zárove�  na komorn� jší ve�ejné prostranství východním sm� rem 
(PV 1) a dále na historické centrum Kácova.  

 
Do zm� ny � . 6 UPO Kácov jsou zahrnuty také plochy z platného UPO a zm� n � . 1, 2, 

3, 4 UPO, aby bylo mo�né �ešit nejen všechny návaznosti ve�ejné infrastruktury v území 
Fará�ství a Nad vysokou mezí, ale aby bylo mo�né zástavbu etapizova t a nedošlo 
k nevhodnému zp� sobu zastavování území v � ase. Toté� platní pro ji�ní � ást Zlivi. 
 
Návrh zastavitelných ploch území navazuje na dosud rozvíjený sm � r zástavby 
východn �  od Kácova. Jsou zde situovány hlavn �  plochy obytné a smíšené (BI, SM, 
SV). Zástavba navazuje na komunika � ní � ešení ulic s doprovodnou zelení ve v � tších 
celcích. Pro tyto plochy jsou navr�ena 3 ve � ejná prostranství s ve � ejnou zelení, 
pobytovým prostorem, d � tským h � išt � m a pot �ebným mobiliá � em. Pro jihozápadní � ást 
lokality Fará � ství je navr�en menší ve � ejný prostor (PV 72), vymezený intenzivn � jší 
obytn �  smíšenou m � stskou zástavbou. Úst � ední ve � ejný prostor ( PV 74- náves, 
nám� stí) je ohrani � en ob � anskou vybaveností (OV, OM) a zahušt � nou smíšen �  
obytnou m � stskou zástavbou (SM ) p � i jeho severním a východním okraji. Úst � ední 
ve� ejné prostranství navazuje hlavními komunikacemi na  plánovanou ob � anskou 
vybavenost p � ed h� bitovem a zárove �  na komorn � jší prostranství východním sm � rem  
(PV 71) a dále na historické centrum Kácova. Novým prvkem jsou plochy pro zele �  
soukromou a vyhrazenou - arboretum (ZS ) a zele �  ochrannou a izola � ní u k � i�ovatky 
sb� rných komunikací (ZO ). 

 
Základní dopravní osa (DS 8) (DS 71) vyu�ívá stávající komunikaci, která kon � í 

k� i�ovatkou u nové komunikace hlavní obslu�né, která je soub� �ná s komunikací 2/125, na 
kterou je i nov�  napojena. Tím je odd� len prostor pro výrobu, skladování, servisy atp. (VL, 
VS, VD) všeho druhu od p�evá�n �  obytné zástavby. Zárove�  tato komer� ní zástavba spolu 
s izola� ní zelení odcloní hluk z dopravy po komunikaci 2/125.  

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 14 

Území severn�  od Jirsíkovy ulice je � len� no v návaznosti na stávající zástavbu do 
menších celk� , je pod�ízeno � len� ní a návrhu obslu�nosti ze zm � n � . 3 a � . 4 � .3, 4, 6 ÚPO. 
Je zde umíst� na hlavn�  obytná zástavba (BV) (SV) soliterních RD.  

 
Ob� anská vybavenost je dopln� na plochami pro sport na severovýchodní stran�  

Kácova, kde navazuje na stávající sportovní plochy i areál ZŠ a MŠ.  
 
Zátopové území povodn�  Q100 z� stává bez zástavby, jsou zde navrhovány pouze 

plochy ve�ejné zelen�  a rozší�ení vodáckého tábo�išt� . 
 
Ra� ín� ves 
 
 Zástavba Ra� ín� vsi ji� skoro úpln �  vypl� uje území mezi � estínským potokem a 
severovýchodní hranicí katastru. V této � ásti není navrhováno �ádné další zastavitelné 
území, pouze je akceptována plocha smíšená (SV) u komunikace 3/3369 dle platného ÚPO. 
 
Zliv  
 
 Vzhledem k navr�enému golfovému h �išti se stává Zliv jeho st�edem. Stávající 
historická zástavba (smíšená obytná – SV) z� stává zachována v� etn�  ploch zm� n � . 4 ÚPO 
a platného ÚP. Stávající náves a okolní zástavba je pln�  zachována. Na severní a ji�ní 
stran�  jsou dopln� ny pouze menší lokality soliterních rodinných dom�  typu m� stského 
bydlení (Bi), které vyu�ívají výhled �  do údolí Sázavy. 
 
Malá Strana  
 
 Nejdynami� t� jší zm� ny navrhuje zm� na � . 6 zm� na � .7 ÚPO v této oblasti, kde je 
vyu�ito území bývalého závodu Lenka, nyní brownfiel d, jako p�estavbového území. V severní 
� ásti je navr�eno rekrea � ní st�edisko Lenka (RH 4), z� stává zde kynologické cvi� išt�  (OV 4) 
s rozší�enou plochou a p� vodní výroba a sklady (SV – truhlárna, staviva). Ji�ním sm � rem ke 
golfovému h�išti jsou navr�eny plochy obytné zástavby soliterní ch RD (Bi, BV) event. 
s ubytováním. Severní � ásti bývalého závodu Lenka jsou navr�eny pro obytno u zástavbu 
(Bi), odd� lenou izola� ní zelení (ZO) od stávající �elezni � ní trati.  
 
 Na východní stran�  je rozší�en prostor ve�ejné zelen�  – parku s vodní nádr�í (ZV). Na 
jihovýchodní stran�  území jsou navr�ena záchytná parkovišt �  (DS) pro Rekrea� ní areál 
Lenka a golfový klub.  
 
 Východn�  od Malé Strany je umíst� n golfový klub (RH 1) ve stráni nad Sázavou, 
který je navr�en jako z � ásti zasypaný, s ozelen� ním st�ední a vysokou výsadbou. Na golfový 
klub navazuje zástavba nízkopodla�ních bungalov �  (SR 1) pro dlouhodob� jší pobyt, která je 
skryta na odvraceném východním svahu k Sázav�  v navrhované husté zeleni p�echázející 
v lesní porost.  
 
 Golfové h�išt� , jeho zástavba a uspo�ádání ploch v� etn�  Zlivi a území okolo tohoto 
sídla jsou podrobn� ji �ešeny v Územní studii � . 1 – Volno� asový areál Kácov.  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 15 

 
 
C.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P � ESTAVBY 
 
 Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estaveb vychází z výkresu Základní � len� ní 
území � . 1.2 a je znázorn� no v Hlavním výkresu � . 1.3. 
 

Tabulka zahrnuje všechny zastavitelné plochy a plochy p�estavby. Pro p�ehlednost 
�ešených ploch zm� ny � . 6 a 7 ÚPO, jsou dopln� ny i plochy s rozdílným zp� sobem vyu�ití 
pro zele�  sídla i mimo n� j, vodní plochy, plochy golfového h�išt�  a ve�ejné infrastruktury, 
v� etn�  plochy rezervy pro výrobu a skladování (VD-R).  
Dimenzování vým� r v ha a p�edb� �né kapacity jsou pouze orienta � ní. 

 
Vyu�ití ploch je vymezeno a regulováno dle platného  územního plánu v� etn�  zm� n. 

Vyu�ití nových ploch zm � ny � . 6 je vymezeno dle § 4 a� § 19 vyhlášky � . 501/2006 Sb. 
v platném zn� ní. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 16 

 
 
 
Vymezení ploch dle zm � n � . 6,7  UPO KÁCOV 

� � � � � � �

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

Bi 1 2,17 Nad Lenkou Plocha zem� d� lská Bydlení m� stské a 
p�ím� stské 

 - 18 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace) 
Z 

Bi 2 0,73 Zliv sever 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Bydlení m� stské a 
p�ím� stské 

 - 6 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace) 
Z 

Bi 3 0,88 Zliv - západ       
(Na hrádku) Plocha zem� d� lská Bydlení m� stské a 

p�ím� stské 

 - 6 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace) 
Z 

Bi 4 0,84 Zliv - jih           
(V prádlech) 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plocha 
zem� d� lská 

Bydlení m� stské a 
p�ím� stské 

 - 5 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace) 
Z 

Bi 5 5,78 Lenka - jih Lehký pr� mysl, 
plocha zem� d� lská 

Bydlení m� stské a 
p�ím� stské 

 - 40 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace)                                                                    
- mo�nost umíst � ní penzionu (do 20 

l� �ek) 

P 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 17 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka      
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

Bi 6 3,33 Fará�ství Plocha zem� d� lská Bydlení m� stské a 
p�ím� stské 

  35 RD soliterních, �adových a 
dvojdom�  s � áste� ným nebytovým 
vyu�itím (administrativa, nevýrobní 

slu�by, ordinace)                    
- obchody, slu�by                                                                                                

- ubytování - penzion(y) do 20 l� �ek                       

Z 

Bi 7 0,62 Fará�ství Plocha zem� d� lská Bydlení m� stské a 
p�ím� stské 

 - 6 RD soliterních, dvojdom�  s 
� áste� ným nebytovým vyu�itím 

(administrativa, nevýrobní slu�by, 
ordinace)                                 

- obchody, slu�by                                                                                                
- ubytování - penzion(y) do 20 l� �ek                                                                      

Z 

BI71 2,27 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Bydlení m � stské a 
p� ím� stské 

 - 13 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace)                                                                    
- mo�nost umíst � ní penzionu (do 20 

l� �ek) 

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

BI72 4,21 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Bydlení m � stské a 
p� ím� stské 

 - 33 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace)                                                
- mo�nost umíst � ní penzionu (do 20 

l� �ek) 

Z7/2 
(místo ploch 

BI6,PV2,OV2, 
OM1,DS8) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 18 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

BI73 0,88 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Bydlení m � stské a 
p� ím� stské 

 - 8 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace)                                             
- mo�nost umíst � ní penzionu (do 20 

l� �ek) 

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

BI74 0,94 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Bydlení m � stské a 
p� ím� stské 

 - 7 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�b y, ordinace)                                                                    
- mo�nost umíst � ní penzionu (do 20 

l� �ek) 

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

BI75 1,96 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Bydlení m � stské a 

p� ím� stské 

 - 15 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace)                                                                    
- mo�nost umíst � ní penzionu (do 20 

l� �ek) 

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 

BI76 2,92 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Bydlení m � stské a 

p� ím� stské 

 - 22 RD soliterních s � áste� ným 
nebytovým vyu�itím (administrativa, 

nevýrobní slu�by, ordinace)                                                                    
- mo�nost umíst � ní penzionu (do 20 

l� �ek) 

Z7/2 
(místo ploch 

BI6,PV2,OV2, 
OM1,DS8) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 19 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

BV1 3,01 Fará�ství Plocha zem� d� lská Bydlení  

 - 25 RD soliterních s mo�ností 
drobných �ivnostenských provozoven 

(obchod, slu�by, kancelá �e) a s 
hospodá�ským vyu�itím zahrad, 

ob� anská vybavenost do 200 m2 
zastav� né plochy 

Z 

BV2 1,85 U Lenky Plocha zem� d� lská  Bydlení 

 - 10 RD soliterních s mo�ností 
drobných �ivnostenských provozoven 

(obchod, slu�by, kancelá �e) a s 
hospodá�ským vyu�itím zahrad, 

ob� anská vybavenost do 200 m2 
zastav� né plochy                 - 

ubytování se stravováním cca 20 
l� �ek 

P 

RH 1 0,86 Na hrádku Plocha zem� d� lská Rekreace - plochy pro 
hromadnou rekreaci 

Golfový klub (cca 20 pracovních 
míst)                                - 

restaurace, salonek, 15 - 20 l� �ek v 
apartmánech                                                     

- šatny, hygienické zázemí          
- kancelá�e, provozní zázemí 

Z 

RH 2 0,62 Na hrádku Plocha zem� d� lská Rekreace - plochy pro 
hromadnou rekreaci 

Nástupní plocha pro golf s 
odpališt� m a gará�í golfových vozík �  

(cca 10 elektrovozík� ) 
Z 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 20 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

RH 3 0,05 � ihadla Plocha zem� d� lská Rekreace - plochy pro 
hromadnou rekreaci 

 - ob� erstvení s hygienickým 
zázemím (cca 30 míst)                         

- vyhlídková v� �                                                                                
- prostory zázemí (celkem 4 pracovní 

místa) 

Z 

RH 4 4,57 Lenka Lehký pr� mysl, 
plocha zem� d� lská 

Rekreace - plochy pro 
hromadnou rekreaci 

Rekrea� ní areál Lenka                                                     
- 66 l� �ek, stravování 60 míst                                           

- šatny, hygienické zázemí pro 5 
sportovních h�iš�                                              

- prostory zázemí, cca 10 pracovník�  

P 

RH 5 0,29 V rybní� kách 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plochy 
smíšené nezastav� -

ného území 

Rekreace - plochy pro 
hromadnou rekreaci 

 - rozší�ení plochy vodáckého 
tábo�išt�                                 - 

ob� erstvení do 30 míst                                                      
- umývárny, WC pro cca 60 - 80 

návšt� vník�  

Z 

RH 71 ����� U Sázavy        
(Pod hájem) 

Zem� d� lská p � da s 
trvale travním 

porostem 

Rekreace - plochy pro 
hromadnou rekreaci 

 - plocha pro vodní sporty 
(kotvišt� , plá�, ob � erstvení, zázemí) Z7/7 

OV 1 0,40 K nádra�í 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plochy 
smíšené nezastav� -

ného území 

Ob� anské vybavení - 
ve�ejná inrfastruktura 

Hasi� ská zbrojnice s gará�emi, 
šatnami a technickým zázemím Z 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 21 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

OV 2 0,40 Fará�ství Plocha zem� d� lská Ob� anské vybavení - 
ve�ejná inrfastruktura 

 - MŠ (2 t� ídy)                                                                                              
- za�ízení sociální a zdravotnické 

pé� e                                                                                          
- kulturní za� ízení                                                                                                            
- ve�ejná správa                                               

- celkem cca 12 pracovních míst 

Z 

OV 71 0,41 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Ob� anské vybavení - 

ve� ejná inrfastruktura 

 - MŠ (2 t� ídy)                                                                         
- za�ízení sociální a zdravotnické 

pé� e                                                                                          
- kulturní za�ízení                                                                                       
- ve�ejná správa                                                                                       

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 

OV 72 0,7 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Ob� anské vybavení - 

ve� ejná inrfastruktura 

 - smute� ní sí�  
- rozptylová louka 

- skulptura, vodní prvek 

Z7/4 
(místo ploch 
BV;OV;PV3; 

DS8,9) 

OM 1 0,31 Fará�ství Plocha zem� d� lská Ob� anské vybavení - 
ve�ejná infrastruktura 

 - obchody (cca 3 - 4 jednotky)                                         
- slu�by (c ca 2 - 3 jednotky)                                                   

- opravny (cca 1 - 2 jednotky)                                                          
(celkem do 20 zam� stnanc� ) 

Z 

OM 2 1,00 U Lenky Lehký pr� mysl Ob� anské vybavení - 
ve�ejná infrastruktura 

Kynologický klub - technické zázemí, 
parkování, kotce (cca 60 míst pro 

psy) 
P 

OM 71 0,38 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Ob� anské vybavení - 

ve� ejná infrastruktura  -  malé komer� ní  za�ízení 

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 22 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

OS 1 1,77 V rybní� kách Plocha zem� d� lská Ob� anské vybavení  - 
sport 

 - fotbalové a treninkové h�išt�                                             
- tribuna (cca 500 míst)                                                        

- šatny a hygienické zázemí (cca 120 
míst)                                 

Z 

SM 71 1,35 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Smíšená m � stská 

 - 2 bytové domy, - mo�nost umíst � ní 
ob� anské vybavenosti 
- 15 �adových dom�  

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

SM 72 2,08 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Smíšená m � stská 

 - 4 Bytové domy, - mo�nost umíst � ní 
ob� anské vybavenosti 

- 4 dvojdomy 
- 12 �adových dom�  

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 

SM 73 0,54 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Smíšená m � stská  - 2 dvojdomy 

- 6 �adových dom�  

Z7/2 
(místo ploch 

BI6,PV2,OV2, 
OM1,DS8) 

SV 1 0,74 Fará�ství 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy smíšené obytné 
venkovské 

 - 6 RD soliterních s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                              

- mo�nost umíst � ní ob� anské 
vybavenosti                                                                                

- nerušící slu�by a drobná výroba                                                                 

Z 

SV 2 0,28 V rybní� kách Plocha zem� d� lská Plochy smíšené obytné 
venkovské 

 - 2 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                                                    Z 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 23 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby - P 

SV 3 0,15 V rybní� kách Plocha zem� d� lská Plochy smíšené obytné 
venkovské 

 - 1 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                                                    Z 

SV 4 0,17 K nádra�í 

Bydlení, ob� anské 
vybavení - komer� ní 

za� ízení malá a 
st�ední 

Plochy smíšené obytné 
venkovské 

 - 1 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                                                    P 

SV 5 0,18 U h�bitova 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy smíšené obytné 
venkovské 

 - 1 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                                                    Z 

SV 6 0,14 U školy 

Zele�  soukromá a 
vyhrazená, ob� anské 
vybavení - komer� ní 

za� ízení malá a 
st�ední, ob� anské 
vybavení - ve�ejná 

infra-struktura   

Bydlení smíšené obytné 
venkovské 

 - 1 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                                                    P 

SV 7 0,58 Zliv - východ    
(Na výrovkách) 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem 

Bydlení smíšené obytné 
venkovské 

 - 4 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                                                    

- nerušící drobná výroba    a slu�by                                                                
Z 

SV 71 1,41 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Bydlení smíšené obytné 
venkovské 

 - 13 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí             

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 24 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby -P 

SV 72 0,5 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Bydlení smíšené obytné 
venkovské 

 - 4 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí                                                                                                     

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

SV 73 1,5 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Bydlení smíšené obytné 
venkovské 

 - 11 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí  

- nerušící slu�by a drobná výroba                                                                                              

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

SV 74 0,23 U h� bitova Plocha zem � d� lská  Bydlení smíšené obytné 
venkovské 

 - 2 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí               

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 

SV 75 1,97 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Bydlení smíšené obytné 

venkovské 

 - 12 RD soliterní s hospodá�skou 
nebo podnikatelskou � ástí  

- nerušící slu�by a drobná výroba                                                                                              

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 

SR 1 3,63 Pod hájem Plocha zem� d� lská Plochy smíšené obytné a 
rekrea� ní 

 - do 30 p�ízemních bungalov�  s 1 
apartmánem pro st�ední    a 

dlouhodobou rekreaci 
Z 

SR 2 2,10 V nových 
lukách Plocha zem� d� lská Plovhy smíšené obytné a 

rekrea� ní 

 - cca 15 RD soliterních m� stského 
typu bez hospodá�ského zázemí                                                        

- cca 10 chat a rekrea� ních domk�  
P 

DS 1 0,27 Na hrádku Plocha zem� d� lská Dopravní infrastruktura - 
silni� ní (parkovišt� ) 

Parkovišt�  návšt� vník�  golfu (cca 80 
míst) Z 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 25 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

DS 2 0,28 Na hrádku 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Dopravní infrastruktura - 
silni� ní (parkovišt� ) 

Parkovišt�  návšt� vník�  golfu (cca 
100 míst) Z 

DS 3 0,82 Na hrádku Plocha zem� d� lská Dopravní infrastruktura - 
silni� ní 

P�íjezdová komunikace ke golfovému 
klubu     (RH 1) a p�echodnému 

ubytování (SR 1) 
Z 

DS 4 0,32 Nad Lenkou Plocha zem� d� lská Dopravní infrastruktura - 
silni� ní 

Nová hlavní (sb� rná) komunikace pro 
golf (napojení na komunikaci III/3369) Z 

DS 5 0,17 Zliv - západ Plocha zem� d� lská Dopravní infrastruktura - 
silni� ní Nová komunikace pro lokalitu BI 3 Z 

DS 6 0,18 Zliv - jih 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Dopravní infrastruktura - 
silni� ní Nová komunikace pro lokalitu BI 2 Z 

DS 7 0,05 Pod hájem 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plocha 
zem� d� lská 

Dopravní infrastruktura - 
silni� ní 

Ú� elová p� ístupová komunikace k 
� OV golfu Z 

DS 8 5,40 
Fará�ství         

Nad vysokou 
mezí 

Plocha zem� d� lská Dopravní infrastruktura - 
silni� ní 

Systém hlavních (sb� rných) 
komunikací pro novou zástavbu 

Kácova 
Z 

DS 9 0,17 Nad vysokou 
mezí Plocha zem� d� lská Dopravní infrastruktura - 

silni� ní (parkovišt� ) 
Parkovišt�  návšt� vník�  h�bitova a 

smute� ní sín�  (cca 45 míst) Z 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 26 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

DS 10 0,24 Ji�ní � ást k.ú. 
Kácov 

Plochy lesní, plochy 
zem� d� lské,  plochy 
smíšené nezastav� -

ného území, 
zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Dopravní infrastruktura - 
nezpevn� ná cesta P� ší a turistická cesta Z 

DS 11 1,15 Nad Lenkou 

Dopravní 
infrastruktura - 

silni� ní doprava, 
plocha zem� d� lská, 

plocha lesní 

Dopravní infrastruktura - 
silni� ní doprava Úprava trasy komunikace III/3369 P 

DS 12 0,17 Malá Strana, 
Zliv Plocha zem� d� lská Dopravní infrastruktura - 

p� ší doprava 
Nový chodník mezi Malou Stranou a 

Zliví Z 

DS 13 0,38 Na vejrovkách 

Plocha zem� d� lská, 
plochy smíšené 
nezastav� -ného 

území, zem� d� lská 
p� da s trvale travním 

porostem 

Dopravní infrastruktura - 
nezpevn� ná cesta P� ší cesta Z 

DS 71 2,10 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Dopravní infrastruktura 
- silni � ní doprava 

Systém hlavních (sb� rných) 
komunikací pro novou zástavbu 

Kácova 

Z7/3/2 
(místo ploch 
BI6,7;OV2; 
OM1;PV1,2; 

BV1;SV1;DS8) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 27 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

DS 72 2,25 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Dopravní infrastruktura 

- silni � ní doprava 

Systém hlavních (sb� rných) 
komunikací pro novou zástavbu 

Kácova 

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 

DS 73 0,13 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Dopravní infrastruktura 

- silni � ní (parkovišt � ) 
Parkovišt�  návšt� vník�  h�bitova a 

smute� ní sín�  (cca 45 míst) 

Z7/2 
(místo ploch 

BI6,PV2,OV2, 
OM1,DS8) 

DS 74 0,13 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Dopravní infrastruktura 

- silni � ní (parkovišt � ) 
Parkovišt�  návšt� vník�  místního 

centra (cca 40 míst) 

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

DS 75 0,04 U Sázavy        
(Pod hájem) 

zem� d� lská p � da s 
trvalým travním 

porostem 

Dopravní infrastruktura 
- silni � ní (parkovišt � ) 

Parkovišt�  návšt� vník�  plochy pro 
vodní sporty (cca 10 míst) Z7/7 

DZ 0,07 Malá Strana- 
Lenka ostatní plocha Dopravní infrastruktura 

- �elezni � ní 
nová �eleni � ní zastávka Kácov 

Lenka, v� etn�  p�echodu p�es tra�  Z7/6 

Ti 1 0,03 U Sázavy        
(Pod hájem) 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plochy 
smíšené nezastav� -

ného území 

Technická infrastruktura - 
� erpací místo 

� erpací místo závlahové vody pro 
golfové h�išt�  Z 

Ti 2 0,18 Na hrádku 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Technická infrastruktura - 
� OV golf 

� istírna odpadních vod pro golfový 
klub (RH 1) a p�echodné ubytování 

(SR 1) 
Z 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 28 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

Ti 3 0,01 Na výrovkách 
(Na granátech) 

Plocha p�írodní, 
zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Technická infrastruktura - 
vodojem 

Vodojem pro Kácov, Zliv, Malou 
stranu a Ra� ín� ves Z 

Ti 4 0,18 V rybní� kách 

Plocha pro 
hromadnou rekreaci, 

technická infra-
struktura 

Technická infrastruktura - 
� OV Kácov 

Rozší�ení a rekonstrukce stávající 
� OV P 

Ti 5 0,78 U Výminku Výroba a skladování 
- zem� d� lská výroba 

Technická infrastruktura - 
centrum údr�by území 

Technické zázemí údr�by golfového 
h�išt�  (cca 8 gará�í na techniku, 
sklady osiva a hnojiva, šatny a 

hygienické zázemí kancelá�e, dílny 
údr�by - cca 20 - 25 pracovních míst) 

P 

VD 1 0,62 Za býkovkou Plocha zem� d� lská Výroba a skladování - 
drobná a �emeslná výroba 

Plochy malovýroby, �emeslné � i 
p� idru�ené výroby, výrobní i 

nevýrobní slu�by (3 - 4 jednotky - 
min. 15 pracovních míst) 

Z 

VD 2 0,77 Panská cihelna Plocha zem� d� lská Výroba a skladování - 
drobná a �emeslná výroba 

Plochy malovýroby, �emeslné � i 
p� idru�ené výroby, výrobní i 

nevýrobní slu�by (3 - 4 jednotky  min. 
15 pracovních míst ) 

P 

VD - R 2,69 Panská cihelna Plocha zem� d� lská 
Rezerva - Výroba a 

skladování - drobná a 
�emeslná výroba 

Plochy malovýroby, �emeslné � i 
p� idru�ené výroby, výrobní i 

nevýrobní slu�by (3 - 4 jednotky) 
- 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 29 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

VS 1 2,83 Pod k�í�em Plocha zem � d� lská Plochy smíšené výrobní 
Plochy pro výrobu, skladování, 

dopravní a technické (odhad 50 - 60 
pracovních míst) 

Z 

PV 1 0,22 Fará�ství Plocha zem� d� lská Ve�ejné prostranství 

Plochy ve�ejné zelen� , 
shroma� 	 ovací plochy, d� tská h�išt�  
a odpo� inkové plochy s m� stským 

mibiliá�em, parkovišt�  

Z 

PV 2 0,59 Fará�ství Plocha zem� d� lská Ve�ejné prostranství 

Plochy ve�ejné zelen� , 
shroma� 	 ovací plochy, d� tská h�išt�  
a odpo� inkové plochy s m� stským 

mibiliá�em, parkovišt�  

Z 

PV 3 0,32 Nad vysokou 
mezí Plocha zem� d� lská Ve�ejné prostranství 

Plochy ve�ejné zelen� , 
shroma� 	 ovací plochy, d� tská h�išt�  
a odpo� inkové plochy s m� stským 

mibiliá�em, parkovišt�  

Z 

PV 4 0,12 Nad Lenkou Plocha zem� d� lská Ve�ejné prostranství 

Plochy ve�ejné zelen� , 
shroma� 	 ovací plochy, d� tská h�išt�  
a odpo� inkové plochy s m� stským 

mobiliá�em, parkovišt�  

Z 

PV 71 0,18 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Ve� ejné prostranství 

Plochy ve�ejné zelen� , 
shroma� � ovací plochy, d� tská h�išt�  
a odpo� inkové plochy s m� stským 

mobiliá�em, parkovišt�  

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 30 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

PV 72 0,39 Fará� ství Plocha zem � d� lská  Ve� ejné prostranství 

Plochy ve�ejné zelen� , 
shroma� � ovací plochy, d� tská h�išt�  
a odpo� inkové plochy s m� stským 

mobiliá�em, parkovišt�  

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

PV 73 0,07 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Ve� ejné prostranství 

Plochy ve�ejné zelen� , 
shroma� � ovací plochy, d� tská h�išt�  
a odpo� inkové plochy s m� stským 

mobiliá�em, parkovišt�  

Z7/1 
(místo ploch 
BV,OV,PV3, 

DS8) 

PV 74 0,21 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Ve� ejné prostranství Plochy ve�ejné zelen� ,  

Z7/1 
(místo ploch 
SV1,ZO3) 

ZV 1 0,30 Lenka Výroba a skladování 
- lehký pr� mysl 

Ve�ejné prostranství -
ve�ejná zele�  

Rozší�ení stávajícího parku na Malé 
Stran�    

ZV 2 1,56 U Sázavy 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plochy 
smíšené nezastav� -
ného území, plochy 

zem� d� lské, 
ob� anské vybavení - 

ve�ejná infra-
struktura 

Ve�ejné prostranství -
ve�ejná zele�  

Plochy ve�ejné zelen�  podél b�ehu 
Sázavy  - 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 31 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

ZV 3 1,65 Jirsíkova ul. Les hospo-dá�ský Ve�ejné prostranství -
ve�ejná zele�  

Rozší�ení a úprava stávajících ploch 
zelen�  jako lesoparku s vyhlídkou  - 

ZV 4 0,13 Pod zámkem Zele�  soukromá a 
vyhrazená - zahrady 

Ve�ejné prostranství -
ve�ejná zele�  

Plochy ve�ejné zelen�  dopl� ující 
historickou zástavbu  - 

ZV 5 0,11 U h�bitova 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Ve�ejné prostranství -
ve�ejná zele�  

Plocha ve�ejné zelen�  odd� lující 
obytnou zástavbu a h�bitov  - 

ZS 71 1,62 Nad vysokou 
mezí Plocha zem � d� lská  Zele�  soukromá a 

vyhrazená arboretum 
Z7/4 

(místo ploch 
BV,DS8) 

ZO 1 1,64 Malá Strana 

Výroba a skladování 
- lehký pr� mysl, 

plochy zem� d� lské, 
plochy smíšené 
nezastav� -ného 

území 

Zele�  ochranná a izola� ní 
(v zastav� ném území) 

Izola� ní zele�  odd� lující �elezni � ní 
dráhu a novou obytnou zástavbu P 

ZO 2 0,33 Pod k�í�em Plocha zem � d� lská Zele�  ochranná a izola� ní 
(v zastav� ném území) 

Izola� ní a ochranná zele�  odd� lující 
komunikaci II/125 a plochy smíšené 

výrobní od ploch obytných a 
smíšených 

- 

ZO 3 0,16 

U � erpací 
stanice 

pohonných 
hmot 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem 

Zele�  ochranná a izola� ní 
(v zastav� ném území) 

Izola� ní zele�  odd� lující � erpací 
stanici a obytnou zástavbu - 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 32 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

ZO 71 0,23 Pod k � í�em Plocha zem � d� lská  Zele�  ochranná a 
izola � ní 

Izola� ní a ochranná zele�  odd� lující 
komunikaci II/125 a plochy smíšené 

výrobní od ploch obytných a 
smíšených 

Z7/3 
(místo ploch 

BI7,PV1,BV1, 
SV1,DS8) 

VV 1 1,80 Na hrádku Plocha zem� d� lská 
Plochy vodní a 

vodohospodá�ské - 
závlahová nádr� 

Reten� ní nádr� závlahových vod Z 

VV 2 1,18 Golfový klub Plocha zem� d� lská 
Plochy vodní a 

vodohospodá�ské - vodní 
nádr� 

Reten� ní nádr� okrasná s vodními 
prvky a d�ev� nými chodníky a 

plochami nad hladinou 
Z 

VV 3 0,22 � ihadla 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy vodní a 
vodohospodá�ské - 

závlahová nádr� 

Reten� ní nádr� závlahových vod 
zakrytá Z 

VV 4 0,33 Na výrovkách  
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy vodní a 
vodohospodá�ské 

Reten� ní nádr� s p �írodním 
charakterem Z 

VV 5 0,16 Na výrovkách 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy vodní a 
vodohospodá�ské 

Reten� ní nádr� s p �írodním 
charakterem Z 

VV 6 0,25 U Výminku 

Plochy smíšené 
nezastav� -ného 
území, výroba a 

skladování - 
zem� d� lská výroba 

Plochy vodní a 
vodohospodá�ské 

Reten� ní nádr� s p �írodním 
charakterem Z 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 33 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

VV 7 0,17 Malá Strana 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy vodní a 
vodohospodá�ské 

Reten� ní nádr� s p �írodním 
charakterem Z 

VV 8 0,08 Malá Strana 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy vodní a 
vodohospodá�ské 

Reten� ní nádr� s p �írodním 
charakterem Z 

VV 9 0,02 Malá Strana 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Plochy vodní a 
vodohospodá�ské 

Reten� ní nádr� s p �írodním 
charakterem Z 

VV 71 0,05 U Sázavy        
(Pod hájem) 

Zem� d� lská p � da s 
trvale travním 

porostem 

Plochy vodní a 
vodohospodá � ské zátoka pro drobné lod�  Z7/7 

NL 1 1,01 Pod klenky 
Zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Lesy hospodá�ské Nový les - 

NL - R 6,96 
Klenky, Pod 
Klenky, Na 
vejrovkách 

Lesy hospo-dá�ské Lesy rekrea� ní Hrací prvky golfu a rekrea� ní vyu�ití 

Rekategorizace 
les�  beze 

zm� ny plochy 
PUPFL 

RG 1 7,67 Severozápadn�  
od Lenky 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem 
Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 

vyu�itím - 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 34 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

RG 2 15,54 Západn�  od 
Lenky 

Zem� d� lská p� da, 
zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem 

Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 
vyu�itím - 

RG 3 15,45  Na hrádku Zem� d� lská p� da Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 
vyu�itím - 

RG 4 6,78 Pod klenky 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plochy 
smíšené nezastav� -

ného území 

Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 
vyu�itím - 

RG 5 7,08  Pod klenky 

Plocha lesní,  
zem� d� lská p� da s 

trvale travním 
porostem, plocha 

p�írodní 

Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 
vyu�itím - 

RG 6 1,34 Na Výrovkách 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plocha 
p�írodní 

Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 
vyu�itím - 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 35 

lokalita  
orienta � ní 

vým � ra  
[ha] 

orienta � ní 
název stávající vyu�ití plocha s rozdílným 

zp� sobem vyu�ití p� íklad vyu�ití, p � edb� �ná kapacita  

poznámka     
zastavitelné 
plochy - Z / 

plochy 
p� estavby- P 

RG 7 10,79 Na vejrovkách 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plocha 
lesní, plocha 

zem� d� lská, plochy 
smíšené nezastav� -
ného území, plochy 

pro výrobu a 
skladování - 

zem� d� lská výroba 

Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 
vyu�itím - 

RG 8 1,05 Ji�n �  od Zlivi 

Zem� d� lská p� da s 
trvale travním 

porostem, plochy 
smíšené nezastav� -

ného území 

Golfové h�išt�  Plochy zelen�  se specifickým 
vyu�itím - 

 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 36 

 
C.3. NÁVRH SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN �  
 
Plochy ve � ejné zelen � , shroma� � ovací plochy, d � tská h � išt �  a parkovišt �  
 
PV1 Fará�ství 
PV2 Fará�ství 
PV3 Nad vysokou mezí 
PV 71 ul. Ke kostelu 
PV 72 Fará� ství 
PV 73 U Jirsíkovy ulice 
PV 74 Nad vysokou mezí 
PV4 Nad Lenkou 
Plochy zelen�  u všech komunikací 
 

U sídelní zelen�  mohou být domácí druhy d�evin mohou být zastoupeny z 30 a� 50 % 
a zbytek m� �e být z druh �  introdukovaných nebo vyšlecht� ných atraktivních zahradnických 
odr� d. P� vodní domácí d�eviny u m� stské zelen�  by m� ly být p�evá�n �  kosterní. Druhovou 
skladbu d�evin v�dy nutno p �izp� sobit charakteru území. 
 
Ve� ejná prostranství, ve � ejná zele �  
 
ZV1 Lenka - rozší�ení stávajícího parku na Malé Stran�  (p�estavbová lokalita) 
Zde budou vysazeny solitérní stromy, menší skupiny ke��  vyšších a st�edních, dopln� né 
pokryvnými d�evinami a trvalkovými záhony. Zde bude druhová skladba autochtonních 
d�evin rozší�ena o další druhy a jejich variety, které jsou b� �n �  vysazovány v parcích. 
 
ZV2 U Sázavy - plochy ve�ejné zelen�  podél b�ehu Sázavy 
Víceú� elové travnaté plochy s rozptýlenou zelení p� írodního charakteru (lu�ní porosty sv. 
Alnion glutinosae). Vzhledem k po�adavk � m protipovod� ové ochrany není mo�ná plošná 
výsadba d�evin. Z t� chto d� vod�  budou lu�ní porosty  obnoveny v omezených segmente ch  
v lu� ních porostech (umíst� ní ve sm� ru proudnice). Vysoká zele�  bude dopln� na � ídkými 
liniovými porosty na b�ehu �eky.  
 
ZV3 Jirsíkova ul. -  rozší�ení a úprava stávajících ploch zelen�  jako lesoparku s vyhlídkou 
Plocha je sou� ástí VKP 9 – doporu� eny jsou dosadby p� vodních rostlinných spole� enstev 
(acidofilní doubravy Genisto germanicae-Quercion), acidofilní suché trávníky s rozptýlenou 
zelení p� vodních teplomilných a acidofilních doubrav tak, aby z� staly zachovány výhledy do 
krajiny. Postupné potla� ení nep� vodního akátu.  
 
ZV4 Pod zámkem - plochy ve�ejné zelen�  dopl� ující historickou zástavbu 
Doporu� ena revitalizace zelen�  na základ�  samostatné architektonické studie, projektu 
sadových úprav. Základním principem �ešení by m� lo být: vy� išt� ní plochy od nevhodných 
d�evin, úprava terénních modelací, vyu�ití reliéfu te rénu a vytvo�ení pohledových vazeb; 
realizace logické parkové cesty, snaha o vytvo�ení bezbariérového p�ístupu; vytvo�ení 
pobytové terasy s mo�ností sezení; na vhodných míst ech doplnit stromy, na svahu a 
terasách  popínavé nebo p� dopokryvné d�eviny a byliny bez výrazných nárok�  na údr�bu – 
vše v m�� ítku odpovídajícímu okolnímu prostoru; osazení vhodného mobiliá�e.   
 
ZV5 U h�bitova - plocha ve�ejné zelen�  odd� lující obytnou zástavbu a h�bitov 
Vytvo�ení ochranné clony zelen� . Zalo�ena by m � la být souvislá víceetá�ová výsadba 
listnatých i jehli� natých strom�  a ke�� . 
 
Zele�  ochranná a izola � ní (v zastav � ném území) 
 
ZO1 Malá Strana - izola� ní zele�  odd� lující �elezni � ní dráhu a novou obytnou zástavbu 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 37 

ZO2 Pod k�í�em - izola � ní a ochranná zele�  odd� lující komunikaci II/125 a plochy smíšené 
výrobní od ploch obytných a smíšených 
 
ZO3 U � erpací stanice pohonných hmot - izola� ní zele�  odd� lující � erpací stanici a obytnou 
zástavbu 
 

Plochy ochranné a izola� ní zelen�  (ZO) - navr�eno je vytvo �ení kompaktní bariéry 
izola� ního pásu zelen�  s vysokou funk� ní ú� inností k eliminaci negativních vliv�  z dopravy. 
Zalo�ena bude souvislá, víceetá�ová výsadba listnat ých strom�  a ke�� ; dominantní 
postavení bude mít zele�  st�ední kategorie, dopln� ná vysokou zelení (rychlerostoucí a 
kosterní).   
 
 
D. KONCEPCE VE� EJNÉ INFRASTRUKTURY  
 
 Ve�ejná infrastruktura bude provád� na stejn�  jako zástavba po etapách. Up�esn� ní 
rozsahu ve�ejné infrastruktury pro ka�dou etapu bude provedeno  dle rozsahu �ešených studií 
viz výkres � . 1.8 Etapizace a vymezení studií. Z d� vodu �ešitelnosti jednotlivých � ástí jsou do 
t� chto území zahrnuty i plochy zástavby schválené ji�  v UPO a zm� nách � . 1, 2, 3, 4.  
 
D.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
D.1.1. Silni � ní doprava  
 
Silnice II. t � ídy 
 

Silnice II. t� ídy II/125 Vlašim – D1 exit 49 – Kácov – Uhlí�ské Janovice – Kolín je 
vedena v trase po západním okraji Kácova. Kácov je napojen ve sty� né k� i�ovatce 
komunikací Jirsíkovou, po ní� je vedena silnice III . t� ídy III/12519. 

 
Nov�  je navr�eno p �ipojení systému místních komunikací navrhované zástavby 

v západní � ásti m� stysu kolmo na silnici II/125 ve sty� né k� i�ovatce uprost �ed mezi 
stávajícími k� i�ovatkami (Jirsíkova a Nádra�ní k �elezni � ní stanici Kácov) le�ícími ve 
vzdálenosti cca 450m na ob�  strany od nové k� i�ovatky.  
 
Silnice III. t � ídy 
 
Silnice III/12519  Kácov – Polipsy – � estín – beze zm� n 
Silnice III/3369  Kácov – Holšice – Zru�  nad Sázavou 
 

Úsek silnice III/3369 mezi Zliví a bývalou továrnou Lenka je navr�en k parametrické 
úprav�  trasy zv� tšením sm� rového oblouku s � áste� ným prodlou�ením úseku.  
 
Sí�  místních komunikací 
 

Hlavní obslu�né komunikace kategorie C2 jsou navrhované úseky prodlou�ených 
komunikací Nádra�ní a K Fará �ství propojené na západním okraji nové zástavby severoji�ní 
spojovací komunikací zaúst� nou na ji�ním okraji do Jirsíkovy ulice u � SPH. Druhé hlavní 
komunika� ní propojení severovýchodní a ji�ní � ásti m� styse tvo�í prodlou�ená spojka 
z k� i�ovatky rozv � tvení Nádra�ní ulice obslu�nou komunikací k Jirsíko v� . Komunikace budou 
navr�eny dvoupruhové obousm � rné s chodníky. Ší�ka ve�ejného prostranství hlavních 
obslu�ných komunikací C2 bude 15m 13m. V profilu t� chto ulic se po� ítá s výsadbou alejí 
strom� .  Ší�ka ve�ejného prostoru v nov�  navr�ených obslu�ných, p �ístupových C3 
komunikacích bude podle podmínek 10m 11m nebo 12m. 

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 38 

Ostatní nové obslu�né p �ístupové komunikace v území nov�  navrhované zástavby 
budou v kategorii C3, se ší�kou ve�ejného prostranství 10m, obytné zóny mají min ší�ku 
ve�ejného prostoru 8m. 

 
Sou� ást návrhu je i dopln� ní místních komunikací v plochách zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6 

ÚPO. Etapizace provedení místní sít�  komunikací je znázorn� na na výkresu 1.8 Etapizace a 
vymezení územních studií. 
 
Dopravní za � ízení 
 

Stávající silni� ní most na III/12519 navrhujeme z d� vod�  zvýšení bezpe� nosti 
provozu a p� ších rozší� it na celkem 11m – ší�ka vozovky 6,5m a oboustranné chodníky ší�ky 
2,25m. 

 
P�íhradový most p�es Sázavu na Nádra�ní ulici na trase k �elezni � ní stanici Kácov je 

nutné zachovat zejména pro p� ší a cyklistickou dopravu a omezit dopravu vozidel na max. 
celkovou hmotnost cca do 1,5t. 
 
Doprava v klidu 
 
 Doprava v klidu musí mít v plochách bydlení a smíšených plochách (BV, Bi, SV, SM) 
vymezena parkovací místa pro parkování vlastní a host�  na vlastním pozemku ve form�  2 
parkovací místa na ka�dý RD a 1 parkovací místo pro  hosty na vlastním pozemku. Tato 
ustanovení platí pro všechny druhy obytné zástavby i pro smíšené území obytné a rekrea� ní. 
Parkování vozidel návšt� vník�  musí být vymezeno na ve�ejných prostorech, doporu� uje se 1 
parkovací místo na 20 obyvatel zóny.  
 
 Pro viladomy (obytné domy s max. 8 bytovými jednotk ami) se stanovuje 
povinnost vybudovat 1 odstavné stání na byt do 60 m 2 a 2 odstavná stání na byt nad 
60 m2 na vlastním pozemku. Minimální po � et parkovacích míst pro návšt � vníky je 1 
parkovací místo do 4 byt �  v dom � , p� i více bytech min. 2 parkovací stání na vlastním 
pozemku.  
 
 Pro návšt� vníky golfového h�išt�  jsou navr�eny parkovací plochy DS1 a DS2 
s celkovou kapacitou cca 145 míst. Dalším ve�ejným parkovišt� m je plocha ji�n �  od h�bitova 
DS9 DS73 s kapacitou cca 45 míst, plocha DS74 navazující na místní centrum 
s kapacitou cca 40 míst a plocha DS75 pro plochu vo dních sport �  s kapacitou cca 10 
míst.  Rekrea� ní areál Lenka má stanovené po� ty parkovacích míst dle vydaného UR. Pro 
kynologický klub (plocha OV1) je �ešeno parkování na vlastním pozemku.  
 
 Plochy a objekty hromadné rekreace musí mít v�dy �ešeny parkovací plochy na svých 
pozemcích v odpovídajícím po� tu dle platných p�edpis� . Rekrea� ní pobytová plocha SR1 
bude mít v�dy 2 parkovací místa na jeden bungalov.  
 
 Nové výrobní plochy všeho druhu (VL, VD, VS) a plochy ob� anské vybavenosti musí 
mít pot�ebný po� et parkovacích míst v souladu s platnými p�edpisy v�dy umíst � n na vlastním 
pozemku.  
 
 Po�adavky dopravy v klidu p �i nar� stajících kapacitách staveb musí být �ešeny 
stáním na pozemku stavby, nikoliv vyhrazením nebo pronájmem stání existujících.  
 
D.1.2. �elezni � ní doprava 
 

Obcí Kácov je vedena �elezni � ní tra�  � . 212 �elezni � ní trati � . 212 � er� any – Sv� tlá 
nad Sázavou, �elezni � ní stanice Kácov le�í na 46.km, zastávka Kácov le�í  o 2km dále.  

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 39 

 
Na stávající �elezni � ní trati je navr�ena nová zastávka Kácov- Lenka. St anice 

bude le�et na stávajícím pozemku dráhy � .p. 2507. U zastávky bude p � i východním 
okraji vytvo � en nový p � echod pro p � ší, spojující cestu na pozemku � .p. 2506 s novou 
zástavbou ,,Lenka jih“, a tím i propojí plochy golf u a rekrea � ní areál Lenka s plochami 
pro vodní sporty a následn �  zvýší pr � chodnost územím. 

 
Úrov� ové k�í�ení na pozemku � .1983 je pro dopravní obsluhu  mezi �eleznicí a �ekou 

nutné zachovat. Navrhujeme vybavit p�ejezd SSZ. Další p�ejezd na pozemku � . 1981/1 bude 
mo�né zrušit po realizaci komunika � ního napojení objekt�  na Malé Stran�  ze silnice III/3369. 
K�í�ení na pozemku � .2518 bude �ešeno p�echodem �eleznice pro p � ší. Pro zvýšení 
bezpe� nosti automobilového a p� šího provozu na úrov� ovém p�ejezdu na silnici III/12519 
v obci je navr�ena instalaci závor. 
 
D.1.3. Autobusová doprava 
 

Hlavní autobusová stanice je situována do Nádra�ní ulice ve vzdálenosti 200m od 
nám� stí a 1350m od �elezni � ní stanice Kácov. Autobusové zastávky celkem 7 autobusových 
linek pokrývají zástavbu obce izochronami docházkových vzdáleností 500m. Pro novou 
zástavbu v západní � ásti obce bude nutné z�ídit zastávku na nové místní komunikaci vedené 
po západním okraji území se zastávkou poblí� k � i�ovatky navr�ených hlavních obslu�ných 
komunikací C2. Pro novou zástavbu v západní � ásti obce bude nutné z � ídit  nové 
zastávky na navrhované místní komunikaci vedené po západním a severním okraji 
území s novou zastávkou p � ed h� bitovem a poblí� k � i�ovatky navr�ených hlavních 
obslu�ných komunikací C.  

 
Prostor autobusové stanice vykazuje pro provoz 2 nástupní hrany a 2 manipula� ní 

stání s další rezervou podél Nádra�ní ulice. Bude p rovedena stavební úprava stanice, kterou 
se vymezí jednotlivá stanovišt�  a rekonstrukce chodník�  a komunikací. 
 
D.1.4. P� ší a cyklistická doprava 
 
V �ešeném území jsou stabilizovány turisticky zna� ené trasy: 

- � ervená � eský Šternberk – Kácov – Zru�  nad Sázavou 
- modrá Kácov �. st. – Kácov zastávka – Ra � in� ves – � estín 
 

Cyklotrasy zna� ené: 
- � . 19 Rataje – Kácov – Holšice – Zru�  nad Sázavou 
- � . 0123 cyklistická spojka Zbizuby trasa � . 0122 – Kácov centrum, trasa � . 19 

 
Nau� ná stezka 

- NS okolím Kácova v severní � ásti �ešeného území (pam� tihodnosti, p�írodní hodnoty, 
lesnictví) 

 
Územní plán navrhuje p� ší vycházkové trasy na území Kácova, Zlivi a Ra� ín� vsi, 

které jsou vedeny v propojených okruzích. 
 
D.1.5. � í� ní doprava 
 

Doprava po �ece Sázav�  z� stane pouze rekrea� ní, nepo� ítá se se �ádným 
zkapacitn� ním. Stávající p�ívoz z� stává zachován. Tábo�išt�  po obou stranách Sázavy u 
mostu mezi Kácovem a Ra� ín� vsí z� stanou zachovány, tábo�išt�  ní�eji po toku m � �e být 
rozší�eno vzhledem k záboru � ásti plochy rozší�ením stávající � OV.  

 
V horní � ásti toku je navr�ena nová vodní zátoka s plochami pro p � ístavišt �  drobných 
plavidel se zázemím. Nové plochy se rozkládají na p ozemcích � .p.: 2503/1;2501;2504/1. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 40 

 
D.2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
 
 Z hlediska energetických zdroj�  není mo�né vyu�ít zemní plyn vzhledem k situaci 
v této oblasti. M� stys nemá centralizovaný zdroj vytáp� ní, ani se s ním nepo� ítá v dalším 
vývoji.  
 
D.2.1. Zásobování elektrickou energií 
 
D.2.1.1. Napájecí soustava 
 

� ešené území je napájeno vedením 22kV, které vychází z rozvodny Uhlí�ské 
Janovice. V Kácov�  a jeho spádovém území je osazeno 12 transforma� ních stanic o výkonu 
do 630kVA. Ve st�edu Kácova je provedeno primérní propojení mezi stanicemi a kabelovým 
vedením. Ve zm� n�  � . 6 ÚPO jsou dle energetické bilance a zastav� ných a zastavitelných 
ploch dopln� ny trasy a transforma� ní stanice i pro d�íve ne�ešené plochy zm� n � . 1, 2, 3, 4 
ÚPO. Zm� na � . 7 ÚPO up� es� uje energetickou bilanci a po � et trafostanic v � ešené 
� ásti území, celková koncepce � ešení zásobování území el. energií z � stává zachována 
dle zm � ny � . 6 ÚPO.  
 
D.2.1.2. Zkapacitn � ní napájecí soustavy 
 
P� elo�ka napájecí soustavy 22kV 
 
·  P�elo�ka páte �ního venkovního vedení 22kV v katastru obce 

Toto vedení bude p�elo�eno do zem �  jako kabelové vedení 22kV. P�elo�ka za � íná u 
parc.� .2816 p�i lokalit�  BI4 v� etn�  odbo� ky ke stáv. TS/12 – Zliv a� po parc. � . 2513 pod 
lokalitou VV7. 
U lokality DS5 bude kabelové vedení odbo� ovat k obci Zliv a po okraji obce povede trasa 
a� k TS/12, kde bude zasmy � kováno a dále bude pokra� ovat v trase venkovního vedení 
a�  k po � átku p�elo�ky. 
 

·  P�elo�ka odbo � ky venkovního vedení 22kV k TS/11-Ra� in� ves 
Toto vedení bude p�elo�eno do zem �  jako kabelové vedení 22kV. P�elo�ka za � íná u 
lokalitou DS5 a vede a� k parc. � . 2703. Tato trasa venkovního vedení bude nahrazena 
kabelovým vedením 22kV ulo�eným v zemi. Trasa poved e od parc.� .2703 pod lokalitou 
NL1 a dále po cest�  p�es lokalitu DS4 a� k páte �ní trase nad lokalitou RH2, kde bude 
provedena kabelová odbo� ka 22kV od páte�ního vedení. 
Od parc.� .2703 bude dále k TS/11-Ra� in� ves dále pokra� ovat stávající venkovní vedení 
22kV. 
 

·  P�elo�ka odbo � ky venkovního vedení 22kV k TS/15 a TS/14 
Toto vedení bude p�elo�eno do zem �  jako kabelové vedení 22kV. P�elo�ka za � íná od 
páte�ní trasy nad lokalitou VV7 a� k ob � ma transforma� ním stanicím. Toto venkovní 
vedení 22kV bude zrušeno 
Ob�  transforma� ní stanice budou nov�  p� ipojeny kabelovým vedením 22kV v zemi, které 
bude vedeno od nové TS/17 p�i komunikacích p�es lokalitu LENKA. 
 
Tato � ást p�elo�ky byla p �edprojednána na STE a.s.. 
 

·  P�elo�ka páte �ního venkovního vedení 22kV v katastru obce za Sázavou 
P�es �eleznici a �eku Sázavu bude ponecháno páte�ní vedení 22kV jako venkovní 
v p� vodní trase a� k místu odbo � ení na Panskou cihelnu par.� .2426. Od tohoto místa je 
navr�ena p �elo�ka venkovního vedení 22kV do zem �  jako kabelové vedení. 
Trasa kabelového vedení 22kV je navr�ena p �i místní komunikaci a� k odbo � ce pod 
lokalitu VD1 parc.� .2242.  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 41 

V míst�  k�í�ení s ve �ejnou komunikací ve sm� ru na Zbizuby p�es tuto komunikaci a 
kabelové vedení 22kV bude p�ipojeno cca pod parc.� .2292 zp� t na venkovní vedení 
22kV. 
Kabelové vedení za odbo� kou povede dále podél ve�ejné komunikace a� za lokalitu  SV 
(Za býkovkou) naproti parc.� .2253, kde bude p�elo�ka kon � it a navazovat zp� t na 
venkovní vedení 22kV. 
Z této p�elo�ky budou realizovány odbo � ky kabelovým vedením 22kV k jednotlivým 
novým transforma� ním stanicím jako primární napájecí vedení.  

 
Dopln � ní a rozvoj místní napájecí sít �  
 
 Vzhledem k nár� stu p�edpokládané spot�eby je navr�ena rekonstrukce a výstavba 
transforma� ních stanic. 
 

Rekonstruované trafostanice: 
TS/4 - ul. K Fará�ství   1 x 630 kVA 
TS/5 - � SAD   2 x 630 kVA 
TS/12 - Zliv   1 x 630 kVA 
TS/14 - Malá Strana  1 x 250 kVA 
TS/22 - V nových luhách 1 x 400 kVA 
 
 Nové trafostanice: 
TS/15 - Lenka   2 x 630 kVA 
TS/17 - p� i lokalit�  DS2  1 x 630 kVA 
TS/18 - p� i lokalit�  RH1  1 x 630 kVA 
TS/23 - v lokalit�  PV3  1 x 630 kVA 
TS/24 - v lokalit�  DS8  2 x 630 kVA 
TS/25 - p� i lokalit�  BI7  2 x 630 kVA 
TS/26 - v lokalit�  VS1  2 x 630 kVA 
TS/27 - v lokalit�  VL  2 x 630 kVA 
TS/19 - v lokalit�  � OV  1 x 250 kVA 
TS/20 - p� i lokalit�  BI13  1 x 400 kVA 
TS/21 - u komunikace 3/3369 1 x 250 kVA 
TS/28 - v lokalit �  PV71  1 x 400 kVA 
TS/29 - v lokalit �  PV72  1 x 630 kVA 
TS/30 - v lokalit �  OV71  1 x 400 kVA 
TS/31 - v lokalit �  OV72  1 x 630 kVA 
TS/32 - v lokalit �  SM72 1 x 1000 kVA 
 
 Všechny nové rozvody 22 kV a NN rozvody budou provedeny v zemi, rekonstrukce 
nebo posílení stávajících el. rozvod�  v zastav� ném území bude povolováno jen za podmínky 
ulo�ení do zem � .  
 
D.2.1.3. Venkovní osv � tlení 
 

V katastru obce Kácov bude realizována rekonstrukce stávajícího venkovního 
osv� tlení v� etn�  jeho rozší�ení do spádových oblastí katastru ve smyslu nové zástavby 
vyplývající ze zm� ny � .6 ze zm� ny � . 7 ÚPO. Na ve�ejné osv� tlení obce budou napojeny 
pouze lokality obytné a smíšené (Bi, BV, SV), lokality ob� anské vybavenosti (OV, OM), 
ve�ejná prostranství (PV) a komunikace k nim vedoucí v� etn�  nového chodníku ze Zlivi do 
Kácova. 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 42 

 
D.2.2. Telekomunika � ní a datové sít �  
 
 Územím prochází zemní dálková sd� lovací trasa mezi Kácovem a Zliví p�es území 
golfu, tak�e vzhledem k terénním úpravám a nové výs tavb�  na Malé Stran�  bude p�elo�en 
podél nového chodníku u komunikace 3/3369.  
 
 V �ešeném území se nachází sto�ár mobilního operátora O2 u vrcholu Klenka, d�íve 
poslední vysíla�  analogového p�enosu televizního signálu. Druhý sto�ár pro signál mobilních 
operátor�  se nachází na západ�  �ešeného území u komunikace 2/125. Oba budou 
zachovány, ale je nep�ípustné v celém �ešeném území stav� t další sto�áry pro cokoliv bez 
posouzení vlivu zám� ru na krajinný ráz a bez souhlasu obce. 
 
 Stávající telefonní úst�edna v objektu pošty je naprosto nevyhovující stejn�  jako 
rozvody. 
 
 Nové rozvody v �ešeném území budou zemní, p�edpokládají se páte�ní optické 
kabely v trubkách HDPF pro lokality trvalého bydlení, golfového klubu, pobytové rekrea� ní 
objekty (bungalovy) a pro veškerou ob� anskou vybavenost i pro výrobní plochy. Do 
jednotlivých objekt�  je navrhován p� ívod optickými mikrokabely.  
 
 Optické kabelové sít�  budou slou�it pro provoz: 
- telefon 
- internet 
- televize 
 
 Dále budou umo� � ovat dle nárok�  investor�  nebo majitel�  objekt�  provoz: 
- zabezpe� ovacího signálního systému (EZS) s p�enosem na pult bezpe� nostní slu�by 
- kamerový systém (CTV) pro areál 
- elektrický protipo�ární systém (EPS) 
- místní intranet 
 

Ve�ejný rozhlas má úst�ednu v Obecním ú�adu M� stysu Kácov. Úst�edna i rozvody 
neumo� � ují další rozvoj do zastavitelných ploch, proto je navr�ena nová koncepce 
bezdrátového ve�ejného rozhlasu s centrem na Obecním ú�adu.  

 
 Všechny nové rozvody (v zastav� ném a zastavitelném území) budou provedeny 
zemními kabely, pokud bude provád� na rekonstrukce stávajících jakýchkoliv rozvod� , tak je 
preferováno op� t ulo�ení rozvod �  do zem� , pouze se souhlasem obce m� �e být 
rekonstruováno nadzemní vedení. 
 
D.2.3. Pitná a závlahová voda 
 
D.2.3.1. Pitná voda 
 
 Pitná voda bude slou�it pro krytí pot �eby vody pro obyvatele, ob� anskou vybavenost 
a ve�ejnou infrastrukturu ob� anské vybavenosti. Zárove�  bude slou�it pro po�ární 
zabezpe� ení. Pro ú� ely výroby m� �e být pou�ita jen p �i dostatku kapacity.  
 
 Zásobování pitnou vodou je nov�  navr�eno z centrálního zásobování ze Zru � e nad 
Sázavou p�es rozší�ený vodojem v Chabe�icích a � erpací stanici v Holšicích. Zásobování je 
navr�eno pro území zm � ny � . 6 a plochy zm� n � . 1, 2, 3, 4, tj. pro Kácova, Malou Stranu, 
Ra� ín� ves a Zliv Kácov, Malá strana, Ra � ín� ves a Zliv (vše katastrální území Kácov) . 
Centrální zásobování není navrhováno pro k.ú. Zderadiny a Zderadinky.  
 
 V �ešeném území je umíst� n p� ivad��  pitné vody a podzemní vodojem o objemu 
240m3 východn�  od Zlivi. Rozvody vody budou gravita� ní. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 43 

 
 Hlavní zásobovací �ad bude mít dv�  v� tve. Východní v� tev je navr�ena do Ra � ín� vsi, 
kde je nutné pro zásobování koncových úsek�  vybudovat posilovací AT stanici.  
 
 Druhá západní v� tev bude vedena p�es Zliv, kde bude provedeno zokruhování pro 
plochy golfového areálu, Rekrea� ního areálu Lenka, p�estavbové území nové obytné 
zástavby Bi5 a stávající zástavbu Malé Strany. 
 
 Kácov bude zásobován shybkou pod �ekou Sázavou, pode dnem �eky. Postupn�  
bude provedena místní sí�  rozvod� . Pro zásobování � ásti území Fará�ství, Nad vysokou 
mezí a výrobních ploch podél komunikace 2/125 bude nutné vybudovat posilovací AT stanici.  
 
 Rekrea� ní areál Lenka (plocha RH4), Golfový klub (plocha RH1) a plochy ubytování 
pobytové rekreace (SR1) budou zásobovány z vlastních zdroj�  (vrt� ) pokud budou 
dostate� n�  kapacitní. � ešení a kapacity centrálního rozvodu však po� ítají s jejich 
propojením. Toté� platí pro plochy zázemí golfu a ú dr�by krajiny, kde v bývalém 
zem� d� lském areálu je funk� ní studna, ale kvalita vody a kapacita nejsou dolo� eny.  
 
 Rozvody pitné vody budou budovány po etapách dle rozvoje zástavby (viz výkres 
etapizace � . 1.8).  
 
D.2.3.2. Závlahová (u�itková) voda 
 
 Pro golfové h�išt�  je navr�en systém závlahových vod jako systém rete n� ních nádr�í 
spojených s okrasnými nádr�emi a s nádr�emi tvo � ícími herní prvky golfu, které budou 
zásobovány: 

a) zadr�ováním deš �ových vod na území golfového h�išt�  
b) vy� išt� nými odpadními vodami ze staveb golfového klubu (RH1) a pobytových 

rekrea� ních ploch SR1, � išt� ní je zajišt� no vlastní � OV (plocha Ti2) 
c) deš�ové vody z dopravních ploch komunikací (DS3) a parkoviš�  (DS1, DS2), � erpané 

p�i p�ed� išt� ní do reten� ních nádr�í p �es p�ed� išt� ní (zachytáva� e ropných látek a 
ne� istot) 

d) � erpáním vody ze Sázavy p�i zachování minimálního pr� toku v Sázav�  
e) p�ebytkem závlahových vod z golfového h�išt�  

 
Celkem je navr�eno v oblasti severozápadn �  a jihovýchodn�  od Zlivi 9 vodních 

nádr�í, z toho 6 je propojených p �e� erpávacím systémem a � erpáním ze Sázavy (plocha Ti1) 
s bo� ním b�ehovým odb� rem. Malé nádr�e na b �ehu Sázavy VV7, VV8, VV9 budou 
zásobované pouze deš�ovými vodami. 

 
Hlavními reten� ními nádr�emi jsou nádr�e VV1 a VV3, kde m � �e dojít ke kolísání 

hladiny. Otev�ená nádr� VV1 bude rozd � lena na dv�  zóny: � ást se stabilní hladinou 
p�ístupnou �ivo � ich� m, odd� lení � ást (vnit�ní nádr�) s kolísavou hladinou dle mno�ství 
� erpané vody a odb� ru vody. Nádr� VV3 bude mít zakrytou kolísavou hlad inu plovoucími 
zábranami. Nádr�e VV3, VV4, VV5, VV6 budou mít stál ou hladinu (dopl� ování � erpáním), 
nádr�e VV7, VV8 a VV9 budou mít jako p �írodní deš�ové nádr�e kolísavou hladinu dle 
po� así.  

 
Rozvody závlahové vody, reten� ní a okrasné nádr�e a � erpání vody ze Sázavy 

budou vybudovány v jedné etap�  jako celek, aby byla zajišt� na funk� nost systému.  
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 44 

 
D.2.4. Kanalizace 
 
D.2.4.1. Splašková kanalizace 
 
 Zm� na � . 6 ÚPO zachovává stávající systém oddílné kanalizace beze zm� n. Zm� nou 
� . 6 je �ešena splašková kanalizace i pro zm� ny � . 1, 2, 3, 4 ÚPO.  
Návrh zachovává stávající systém oddílné kanalizace  beze zm� n. 
 

Splašková kanalizace v Kácov�  bude navazovat na stávající kombinovaný systém 
splaškové a gravita� ní kanalizace. � ást území bude napojena na gravita� ní kanalizaci. � ást 
území zastavitelných ploch na severozápad�  a západ�  území Kácova budou gravita� n�  
svád� na do t� í � ty �  nových p�e� erpacích stanic, z kterých budou svedeny do stávající 
� erpací stanice � S2 (u h�bitova), odkud budou odvád� ny výtlakem do stávající gravita� ní 
stoky v ul. Nádra�ní a dále do � OV.  
 

Pro � ásti Zliv, Ra� ín� ves, Malou Stranu (v� etn�  rekrea� ního reálu Lenka) je navr�en 
vzhledem ke � lenitosti terénu systém tlakové kanalizace. 

 
Po� átek tlakové kanalizace bude Ve Zlivi („V prádlech“), kde bude také napojen 

výtlak splaškové kanalizace z lokality „V nových lukách“. � ad výtla� né kanalizace bude 
veden do Ra� ín� vsi v soub� hu se zásobním �adem pitné vody a s odpadním potrubím 
z vodojemu.  Na tento bude napojena zástavba Ra� ín� vsi. 

 
Druhý hlavní �ad výtla� né kanalizace bude veden k areálu Lenky v místní komunikaci. 

Na tento �ad bude napojena nová zástavba Zlivi, Malé Strany a rekrea� ní areál Lenka. 
Stávající � OV v areálu Lenka bude zrušena. Oba �ady budou spojeny p�ed areálem Lenka.  

 
Dále bude pokra� ovat spole� ný výtla� ný �ad pod Sázavou a v Kácov�  bude napojen 

na stávající gravita� ní kanalizaci. P�echod pod Sázavou bude proveden protlakem.  
 
Vzhledem k investi� ní náro� nosti stavby splaškové kanalizace ze Zlivi, Malé Strany a 

Ra� in� vsi je p�ípustné v této oblasti provést obytnou výstavbu, kdy splaškové vody budou 
shroma� 	 ovány v �umpách a vyvá�eny na � OV. Podmínkou je povinné napojení na 
splaškovou kanalizaci po jejím zprovozn� ní a zaplacení p�ísp� vku za p� ípojku na splaškovou 
kanalizaci p�ed vydáním stavebního povolení (pokud nestanoví obecní ú�ad jinak). 

 
Splašková kanalizace pro areál golfového klubu (RH1) a rekrea� n�  pobytové plochy 

(SR1) bude �ešena samostatn�  zakon� ená vlastní � OV.  
 
Vyu�ívání území, jeho postupná zástavba a napojován í na nové splaškové stoky 

bude respektovat navr�enou etapizaci, která je zpra cována v návrhu zm� ny � .6 ÚPO (výkres 
� . 1.8).  
 
D.2.4.2. Likvidace splaškových vod 
 
� OV Kácov (plocha Ti4) 
 
 Stávající � OV má nedostate� nou kapacitu, proto bylo navr�eno a schváleno její 
rozší�ení na 1300 EO. Podle rozvoje území bude nutné ji rozší� it na 1900 EO, proto�e 
v rámci zm� ny � . 6 zm� ny � .7 ÚPO je navr�ena nov �  splašková kanalizace i pro � ásti Malá 
Strana, Ra� ín� ves, Zliv a p�estavbový areál bývalého závodu Lenka.  
 

Stávající paraleln�  �azené jednotky balených � istíren typu KSB BC 90C budou 
zrušeny a nahrazeny novou technologickou linkou  pro 1300 EO. 

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 45 

� OV je navr�ena jako mechanicko-biologická, aktiva � ní s p�e�azenou denitrifikací a 
interní recirkulací kalu. Za vstupní � erpací stanicí je za�azeno hrubé p�ed� išt� ní s odtokem 
na biologickou linku. Biologická linka je tvo�ena dv� mi paraleln�  �azenými linkami, tvo�enými 
nitrifika� ními nádr�emi a jemnobublinnou aerací, s vlo�enými dosazovacími nádr�emi. Fosfor 
bude sni�ován dávkováním flokulantu do nitrifika � ních nádr�í. Zbytkové kaly budou 
k dalšímu zpracování odvá�eny na v � tší � OV. 
 
Po�adované zne � išt� ní na odtoku: 
Koncentra� ní hodnoty limitní: 
 

   „p“       „m“ 
BSK5    22 mg/l    30 mg/l 
CHSK    75 mg/l  140 mg/l 
NL    25 mg/l    30 mg/l 
N-NH4    12 mg/l    20 mg/l 
P      3 mg/l      6 mg/l 
 
� OV Volno � asový areál Kácov (plocha Ti2) 
 
 Splaškové odpadní vody z klubovny a objekt�  dlouhodobé rekreace a bungalov�  
budou likvidovány v mechanicko – biologické aktiva� ní � istírn� . Kapacitu � istírny uva�ujeme 
pro 200 EO (bungalovy, sociální za� ízení, restaurace, ob� erstvení, p�echodné ubytování). 
Vy� išt� né vody budou zapojeny do závlahového systému. Z toho d� vodu bude jako další 
stupe�  � išt� ní realizován zemní filtr (ko�enová � istírna) cca 400,0 m2 (pro do� išt� ní 2 m2/EO), 
kde dojde k dalšímu vylepšení kvality vypoušt� né vody. Takto vy� išt� né vody budou 
p�e� erpány do reten� ní nádr�e � . III.  
 
 � erpací stanice vy� išt� ných splaškových vod bude vybavena havarijním p�epadem, 
který bude zaúst� n do vodote� e.  
 
 � OV odpadních vod musí být vybudována zárove�  se stavbou golfového klubu. 
 
D.2.4.3. Deš	 ová kanalizace 
 
 V zastav� ném území existují jednotlivé stoky, které slou�í j ako deš�ová kanalizace. 
Voln�  ústí do p�íkop�  nebo do vodote� e. Deš�ová kanalizace z� stane zachována. 
 
 V nové zástavb�  budou deš�ové vody ze st�ech a zpevn� ných ploch jednotlivých 
nemovitostí  zasakovány na vlastních pozemcích.  
 
 Z nových komunikací v nových lokalitách budou deš�ové vody zasakovány do 
zelených pruh�  vedených podél komunikací, nebo vsakovacích nádr�í.  P�ípadn�  budou 
odvád� ny p�íkopovým nebo zatrubn� ným vedením podél okraj�  komunikací. V p�ípad�  
zaúst� ní do vodote� e nebo zasakování budou na kanalizacích ze zpevn� ných ploch a 
komunikací osazeny odlu� ova� e ropných látek. 
 
 Deš�ové vody z Volno� asového areálu Kácov, parkovišt�  a místních komunikací 
budou zachyceny do kanalizace a p�es odlu� ova�  NEL budou odvedeny do závlahového 
systému – do nádr�e III. Deš �ové vody u staveb a drobných objekt�  golfového areálu budou 
zasakovány na míst� .  
 
D.2.5. Alternativní zdroje 
 
 Nepo� ítá se s konkrétními plochami pro lokalizaci v� trné ani fotovoltaické energetiky. 
Zárove�  však návrh ÚP podporuje mo�nost substitucí � ásti energetických pot�eb 
alternativními zdroji u všech druh�  staveb zm� ny � . 6 ÚPO (vyjma pohledov�  exponovaných 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 46 

fasád a st�ech v klí� ových ve�ejných prostorech). Zm� na � . 6 Zm� na � . 7 ÚPO nereguluje 
vyu�ití teplených � erpadel všeho druhu, je mo�né u všech objekt � .  
 
D.2.6. Nakládání s odpady 
 
 Zm� na � . 6 � . 7 ÚPO zachovává systém sb� ru, t� íd� ní a likvidace odpad�  dle 
Závazné vyhlášky M� stysu Kácov � . 2/2011. 
 
 Komunální odpad bude nadále t� íd� n: 
a) t� íd� ný odpad – zvláštní sb� rné nádoby 
b) objemný odpad – zajišt� na sb� rná místa, odvoz 2 x ro� n�  
c) nebezpe� né slo�ky komunálního odpadu – zajišt � na p�echodná stanovišt� , odvoz 2 x 

ro� n�  
d) sm� sný odpad – zajišt� n odvoz alespo�  1 x týdn�  (popelnice, kontejnery, igelitové pytle, 

odpadkové koše) 
e) stavební odpad likviduje ka�dý ob � an nebo firma na své náklady, obec na po�ádání 

zajistí kontejner 
 
 Odvoz a likvidaci odpadu bude nadále zajiš�ovat odborná firma. 
 
 Nádoby na t� íd� ný odpad a jejich stanovišt�  budou up�esn� na v územních studiích 
pro jednotlivé oblasti zástavby. 
 
 P�i rozvoji Kácova je po� ítáno i s p�ípadným umíst� ním sb� rného dvora v oblasti VS1 
– plochy smíšené výrobní.  
 
D.3. OB� ANSKÁ VYBAVENOST VE � EJNÉ INFRASTRUKTURY A VE � EJNÁ 
PROSTRANSTVÍ 
 
D.3.1. Ob� anská vybavenost ve � ejné infrastruktury 
 

Zm� na � . 6 � .7 dopl� uje upravuje  plochy pro ob� anské vybavení ve�ejné 
infrastruktury hlavn�  v lokalit�  OV2 (Fará�ství) OV71 (Nad vysokou mezí) , kde je mo�né 
umístit D� m senior�  s prostorem pro sociální slu�by, mate �skou školu, p�ípadn�  kulturní 
za� ízení nebo prostory pro ve�ejnou správu.  

 
Zárove�  podmínky pro plochy s rozdílným vyu�itím (kapitola  F) umo� � ují umíst� ní 

za� ízení ob� anské vybavenosti ve�ejné infrastruktury také v plochách OM1, Bi6, BV1 OM, 
SM, BI a BV. 

 
Zm� na � . 6 vymezuje Zm� na � .7 ponechává  novou zastavitelnou plochu pro 

hasi� skou zbrojnici na severním konci ul. Nádra�ní. Tato  plocha je vyjmuta z etapizace a 
m� �e být pro tento ú � el zastav� na kdykoliv.  
 
 Další ob� anská vybavenost tohoto typu m� �e být vyhrazena v plochách OV dle 
zm� ny � . 4 ÚPO OV72 (rozlu� ková sí�  event. s kaplí, správa a údr�ba h �bitova, kamenictví) 
a v dalších plochách daných platným ÚPO (rezervou jsou prostory zámku a p�ilehlých 
hospodá�ských budov).  
 
D.3.2. Ve� ejná prostranství 
 

Zm� nou � . 6  � .7 jsou vymezena v návaznosti na vyhl. � . 501/2006 Sb. � ty� i ve�ejná 
prostranství. 
 
PV 1 - Fará�ství – plocha v návaznosti na historickou zástavbu 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 47 

PV2 - Fará�ství – v nových zastavitelných plochách Kácova hlavní ve�ejné prostranství 
(náves, nám� stí) 

PV3 - Nad vysokou mezí – dopln� ní chyb� jící plochy v severní � ásti Kácova 
PV4 - Nad Lenkou – plocha uprost�ed nov�  zastavitelných ploch bydlení 
PV71 - ul. Ke Kostelu – plocha v návaznosti na hist orickou zástavbu 
PV72 - Fará� ství – v nových zastavitelných plochách Kácova 
PV73 - u Jirsíkovy ulice – v nových zastavitelných plochách Kácova 
PV74 - Nad vysokou mezí – hlavní ve � ejné prostranství ( náves, nám � stí) 
 

Ve�ejné prostranství v plochách p�estavby bývalého závodu Lenka tvo�í stávající 
ve�ejná zele�  – park, který bude v rámci p�estavby dopln� n o nové plochy zelen� , d� tské 
h�išt� , mobiliá� atp. 

 
Stávající ve�ejná prostranství musí být pln�  zachována, nesmí dojít k jejich zastav� ní.  

 
D.4. CIVILNÍ A PO�ÁRNÍ OCHRANA, OBRANA STÁTU 
 
D.4.1. Civilní ochrana 
 

Dle vyhlášky MV� R � . 380/2002 ze dne 9.8.2002 v platném zn� ní jsou v úrovni 
Zm� ny � . 6 zm� ny � . 7 ÚPO zapracovány plochy a opat�ení pro:  
 
a) Záplavové území �eky Sázavy na úrovni p� tileté (Q5), dvacetileté (Q20) a stoleté (Q100) 

záplavy jsou v územní dokumentaci vyzna� eny v� etn�  aktivní zóny Q100. V této zón�  není 
zm� nou � . 6 navr�ena �ádná nová zástavba, platí nadále Povod � ový plán M� stysu 
Kácov. 
V povodí � estínského potoka nejsou záplavová území vyhlášena. 
Hranice pr� chodem pr� lomové vlny vodní nádr�e �elivka je zakreslena také  ve výkresu 
1.3 Hlavní výkres. Evakua� ní plán a ochrana území není sou� ástí zm� ny � . 6  � .7 ÚPO. 

 
b) Zóna havarijního plánování v �ešeném území není. 
 
c) Ukrytí obyvatelstva v d� sledku mimo�ádné události není �ešeno centráln�  (stávající po� et 

obyvatel cca 830 lidí, výhledový cca 1 600 a� 1 700  obyvatel). Je mo�né vyu�ít 
stávajících sklep�  v rodinných domech a bytových domech a spodních podla�í zámku 
Kácov zapušt� ných v terénu, dále sklepních prostor Kácovského pivovaru a lihovaru.  

 
d) Evakuace obyvatel není celkov�  �ešena, proto�e území není v zón �  havarijního 

plánování. V p� ípad�  povodn�  Q100 (a menších) je evakuace �ešena Povod� ovým 
plánem, do� asné ubytování je mo�né v zámku Kácov, v ZŠ a MŠ, n a Obecním ú�adu. 

 
e) Materiál civilní ochrany je mo�né skladovat v zá mku Kácova a na Obecním ú�adu. 

V hospodá�ských budovách zámku Kácov lze skladovat humanitární pomoc, dalšími 
vhodnými prostorami mohou být Kácovský pivovar, sklad stavebnin, truhlárna Vltavín, 
plochy a objekty lihovaru. 

 
f) Obec zabezpe� uje 2 x ro� n�  z ur� ených míst svoz nebezpe� ného odpadu, po celý rok 

jsou k dispozici sb� rné dvory v � áslavi a Trhovém Št� pánov� . Nebezpe� né látky se 
v obci neskladují a nevyráb� jí. 

 
g) Vhodné objekty a plochy pro dekontaminaci je nutné ur� it vyhledávací studií. P�edb� �n �  

by mohly být vyu�ity plochy a objekty lihovaru, hos podá�ské budovy a hospodá�ský dv� r 
zámku a sportovní plochy a šatny s hygienickým zázemí v ZŠ nebo budoucí Rekrea� ní 
st�edisko Lenka. 
Lékárna je p�ímo v obci, nejbli�ší další je v Uhlí �ských Janovicích a ve Zru� i nad 
Sázavou. V obci se nachází st�edisko (praktický, d� tský, zubní léka�). Nejbli�ší 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 48 

nemocnice jsou v Kutné Ho�e, Kolín�  a � áslavi, záchranná slu�ba je nejblí�e 
v Uhlí�ských Janovicích a ve Zru� i nad Sázavou.  

 
h) Oznámení krizové situace se provádí ve�ejným rozhlasem. 
 
i) Nouzové zásobování vodou by zajiš�ovala vodohospodá�ská spole� nost Vrchlice – Malec 

se sídlem v Kutné Ho�e formou cisteren s pitnou vodou umíst� ných v Kácov� , Zlivi a 
Ra� ín� vsi, po výstavb�  Malé Strany také zde v obytné zástavb� . Náhradní zdroj el. 
energie v obci není, nouzov�  by bylo nutné pou�ít mobilní generátory.  

 
D.4.2. Po�ární ochrana 
 

V obci je umíst� na hasi� ská zbrojnice Dobrovolného sboru hasi� ské ochrany a je 
navr�ena nová hasi � ská zbrojnice. Profesionáln�  je po�ární ochrana vázána na stanice 
v Uhlí�ských Janovicích a ve Zru� i nad Sázavou. 

 
Zajišt� ní hasicí vody je navr�eno z nového vodovodu v celé m území zm� ny � . 6 ÚPO 

Kácova, na kterém budou umíst� ny po�ární hydranty cca po 400 m. Pro ú � ely hasicí vody je 
mo�né vyu�ít také �eky Sázavy a navrhovaných reten� ních a okrasných nádr�í golfového 
h�išt�  umíst� ných u komunikace 3/3369 a nové komunikace DS3. 

 
Nové komunikace jsou navr�eny minimální ší �ky 4,5 m p�i ší�ce ve�ejného prostoru 

min. 8 m.  
 
Z hlediska zajišt� ní lokalit vn� jší po�ární vody je t �eba postupovat v souladu 

s po�adavky po�ární bezpe � nosti staveb – zásobování po�ární vodou a zajišt � ní zdroj�  
po�ární vody.  

 
Pro nové lokality je nutno zajistit: 
 

V dalších stupních � ízení a v následných projektových dokumentacích se po�aduje 
pln� ní normativních po�adavk �  a po�adavk �  zvláštních právních p�edpis�  (nap�. vyhl. 
137/1998 Sb.) pro územní � ízení ve smyslu § 41 odst. 1 vyhl. � . 246/2001 Sb.: 

- spln� ní po�adavk �  na po�ární ochranu, tj. p �ístupové komunikace a nástupní plochy pro 
po�ární techniku a po�ární zásah a záchranné práce,  tj. projektová dokumentace, která 
jednozna� n�  a závazn�  naplní po�adavky platných p �edpis� . Jedná se zejména o 
ztí�enou pr � jezdnost místními komunikacemi, zp� sobenou pr� jezdnou ší� í komunikací, 
nevytvá�ením míst otá� ení pro po�ární techniku a tím znemo� � ující nebo zt� �ující 
pr� jezdnost vozidel hasi� ských sbor�  

- dále Technický p�edpis Ministerstva dopravy a spoj�  TP 103 ze dne 3.3.1998, vydaný 
odborem pozemních komunikací (navrhování obytných zón – mimo jiné �eší nap�. 
obratišt� ) 

- v této souvislosti vyhodnotit stávající místní p� ístupové komunikace obce k pozemk� m 
RD z hlediska souladu s platnými p�edpisy a v p�ípad�  nevyhovujícím �ešit jejich stav 

- v rámci �ešení technické vybavenosti �ešit zásobování po�ární vodou ve smyslu platných 
p�edpis�   

- zdroje po�ární vody �ešit spln� ním po�adavk �  platných p�edpis�  

- v p�ípad�  nutnosti, podle po�adavku na technologie provozu a  stavebního vyu�ití a 
�ešení zamýšlené výstavby pln�  splnit po�adavky § 41 odst. 1 písm. b) vyhl. � . 246/2001 
Sb.  

- p� i projektování staveb vycházet z platných p�edpis�  a p�íslušných odkaz�  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 49 

 
D.4.3. Obrana státu 
 

V rámci zm� ny � . 6 zm� ny � .7 ÚPO byly uplatn� ny po�adavky z hlediska státu, které 
jsou vyzna� eny ve výkresech 1.3 Hlavní výkres a 2.1 Koordina� ní výkres: 
 
a) V �ešeném území se nachází vzdušný prostor pro létání v malých a p� ízemních výškách 

zahrnutý do jevu 102 – letišt�  v� etn�  ochranného pásma viz pasport � . 230/2012. Za 
vymezené území se v tomto p�ípad�  pova�uje zakreslené území – viz p � íloha 
pasportního listu. Vydání závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhá výstavba 
vyjmenovaná v � ásti – VYMEZENÁ ÚZEMÍ – celé správní území. 

 
b) V �ešeném území se nachází ochranné pásmo letištního radioloka� ního prost�edku 

zahrnuté do jevu 103 – letecká stavba v� etn�  ochranného pásma viz pasport � . 
231/2012. Za vymezené území se v tomto p�ípad�  pova�uje zakreslené území – viz 
p�íloha pasportního listu. Vydání závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhá 
výstavba vyjmenovaná v � ásti – VYMEZENÁ ÚZEMÍ – celé správní území. 

 
c) V k.ú. Kácov se nachází vojenský objekt zahrnutý do jevu 107 vojenský objekt v� etn�  

ochranného pásma viz pasport � . 100/2009. Území brodu p�es Sázavu je zakresleno 
v ší�ce 50 m od hranice vojenského objektu s ohledem na orienta� ní zákres. Vydání 
závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhá veškerá výstavba na tomto vymezeném 
území.  

 
d) VYMEZENÁ ÚZEMÍ – celé správní území 

Vymezeným územím MO ve smyslu § 175 zák. � . 183/2006 Sb., v n� m� lze vydat 
územní rozhodnutí a povolit stavbu jen na základ�  závazného stanoviska Ministerstva 
obrany, je celé území. 
 
Celé území pro tyto druhy výstavby: 
- stavby vyšší ne� 15 m nad terénem pokud není výše  uvedeno jinak 
- výstavba nebytových objekt�  (továrny, haly, skladové a obchodní komplexy, rozsáhlé 

stavby s kovovou konstrukcí apod.) 
- stavby vyza�ující elektromagnetickou energii (ZS radiooperátor� , mobilních telefon� , 

v� trných elektráren apod.) 
- stavby a rekonstrukce dálkových kabelových vedení VN a VVN 
- zm� ny vyu�ití území 
- nové trasy pozemních komunikací, jejich p�elo�ky, rekonstrukce, výstavba, 

rekonstrukce a rušení objekt�  na nich v� etn�  silni� ních most� , � erpací stanice PHM 
- nové dobývací prostory v� etn�  rozší�ení p� vodních 
- výstavba nových letiš� , rekonstrukce ploch a letištních objekt� , zm� na jejich kapacity 
- z� izování vodních d� l (p�ehrady, rybníky) 
- vodní toky – výstavba a rekonstrukce objekt�  na nich, regulace vodního toku a 

ostatní stavby, jejich� výstavbou dojde ke zm � nám pom� r�  vodní hladiny 
- � í� ní p� ístavy – výstavba a rekonstrukce kotvících mol, manipula� ních ploch nebo 

jejich rušení 
- �elezni � ní trat� , jejich rušení a výstavba nových, opravy a rekonstrukce objekt�  na 

nich 
- �elezni � ní stanice, jejich výstavba a rekonstrukce, elektrifikace, zm� na za�azení 

apod. 
- veškerá výstavba dotýkající se pozemk�  s nimi� p �ísluší hospoda�it MO 
 
Vojenská správa si vyhrazuje právo zm� nit pokyny pro civilní výstavbu, pokud si to 
vy�ádají zájmy resortu MO.  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 50 

 
E. KONCEPCE USPO� ÁDÁNÍ KRAJINY  
 
E.1. NÁVRH USPO� ÁDÁNÍ KRAJINY 
 

Cílem koncepce uspo�ádání krajiny je koordinace zájm�  a vztah�  v nezastav� ném 
území z hlediska rozdílných mo�ností jeho vyu�ití, zájm�  ochrany p�írody a ochrany priorit a 
potenciál�  vyu�ití územních oblastí. Z d � vodu �ešení celého území zm� ny � . 6 � .7 UPO jsou 
do návrhu za�azeny i související plochy platného UPO a jeho zm� n, aby bylo mo�né zajistit 
celkové koncep� ní �ešení. Za tímto ú� elem územní plán stanovuje plochy s rozdílným 
zp� sobem vyu�ití i v nezastav � ném území (viz kap. f). 
 

Plochy nezastav� ného území vymezené návrhem �ešení Zm� ny � . 6 ÚPO Kácov jsou 
� len� ny podle charakteru vyu�ití, limitujících jev �  a utvá�ení krajiny na: 
·  (NP) plochy p�írodní  – s nejvyšším p�írodním potenciálem a pot�ebou ochrany p�írodních 

prvk�  (zvlášt�  chrán� ná území, území EVL, vymezená regionální a lokální biocentra, 
apod.); p�írodní plochy nej� ast� ji zahrnují ji� vymezené nebo k vymezení ur � ené prvky 
ochrany p�írody a jejich nejbli�ší kontextuální okolí, p � ípadn�  plochy systém�  ekologické 
stability, …apod.; 

·  (NZ) plochy zem� d� lské  – s vysokým potenciálem produkce zem� d� lské výroby v� etn�  
intenzivních forem obhospoda�ování – tj. území intenzivn�  zem� d� lsky  
obhospoda�ované;  

·  (NL) plochy lesní hospodá�ské – zahrnují pozemky ur� ené k pln� ní funkcí lesa, pozemky 
staveb a za� ízení lesního hospodá�ství a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury; navr�ené plochy k zalesn � ní jsou ozna� eny � íslem, nap�. NL1 ... 

·  (NL-R) plochy lesní zvláštního ur� ení - rekrea� ní  – zahrnují pozemky k pln� ní funkcí lesa 
za�azené do kategorie les�  zvláštního ur� ení (lesy p� ím� stské lesy a další lesy se 
zvýšenou rekrea� ní funkcí – 32c).  Cílem návrhu jsou biologické a technické úpravy 
související s lesními pozemky a rekrea� ním vyu�itím; 

·  (NS) plochy smíšené nezastav� ného území – v nich� není mo�né nebo nezbytné 
stanovit p�eva�ující ú � el vyu�ití; p � ijatelné formy vyu�ití jsou však v�dy vyzna � eny 
p�íslušným indexem a musí být vyu�ívány v�dy ve vzáje mn�  kompromisním smyslu. 
Index p�ípustných funkcí: P - p� írodní, V - vodohospodá � ská,  Z - zem � d� lská, L – 
lesní ;  v �ešeném území jsou vymezeny plochy NSP – plochy p� írodní,  NSPZ – plochy 
p�írodní a zem� d� lské, NSPV – plochy p� írodní a vodohospodá�ské, NSL – plochy 
lesní... 

 
Smyslem � len� ní nezastav� ného území na plochy s rozdílným zp� sobem vyu�ití je 

vytvo�ení p�edpoklad�  pro cílené ovliv� ování krajinných ploch v souladu se zjišt� nými 
podmínkami a limity – a to prost�ednictvím regulativ�  stanovených podle specifických 
podmínek té které plochy (viz kap.f). Návrh uspo�ádání krajiny se realizuje uplatn� ním 
stanovených regulativ� . 
 

Podíl zelen�  ve v� tšin�  vymezených ploch nezastav� ného území krajiny je t�eba 
zvyšovat, a to p� i realizaci návrhu územního systému ekologické stability, v� etn�  
interak� ních prvk� , liniové doprovodné zelen�  komunikací, vodote� í a mezí, zatravn� ním 
nebo dopln� ním ploch nelesní zelen�  s p� írodní funkcí. Rodová a druhová skladba zelen�  
musí vycházet z p� vodních rostlinných spole� enstev. Potenciální p� irozenou vegetaci 
(Neuhäselová 2001) území tvo� í zejména acidofilní doubravy (Luzulo albidae-Quercetum 
petraeae) a lipové bu� iny s lípou srd� itou (Tilio cordatae - Fagetum), kolem vodních tok�  
fragmenty luh�  svazu Alnion glutinosae.  
Územní systém ekologické stability na místní, regionální a nadregionální úrovni je pokládán 
za sou� ást p�írodní zóny i kdy� jsou tyto prvky s ohledem na jej ich prostorové parametry 
zahrnuty do zóny smíšené NS s index P, Z, L, V. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 51 

 
E.2. OCHRANA P� ÍRODY A KRAJINY 
 

Zm� na � . 6 Zm� na � . 7 ÚPO Kácov vytvá� í podmínky pro ochranu všech p�írodních 
hodnot v území v� etn�  ÚSES, které v zásad�  respektuje a je s nimi koordinován. Krom�  
ÚSES jde o tyto hodnoty: 

·  významné krajinné prvky ze zákona (lesy, vodní toky, údolní nivy, rybníky) 

·  významné krajinné prvky navr�ené k registraci : 
VKP 9 "Sázavské údolí, U pustého hradu" – strmé skály nad Sázavou s porostem akátu, 
mozaika p�írodních biotop�  a nep� vodních spole� enstev na skalách; 
VKP 10 "Sázavské údolí, Na hrádku" – strmé skály nad Sázavou s porostem akátu a 
navazující ovsíkové louky nad hranou skal; 
VKP 11 "Sázavské údolí, Na výrovkách" – soustava remíz� , mezí a lesních porost�  v 
lokalit�  Pod kopcem, U hrobu a Na výrovkách. V souvislosti s vymezením hranice 
golfového areálu a rozvojových ploch pro bydlení došlo k úprav�  VKP tak, aby byla 
zachována ekologická stability prvku; 
VKP 12 "Komašina, U topolu" – komplex mezí a trvalých travních porost�  na svahu v 
lokalit�  Na granátech, Komašina, U topolu.  V souvislosti s vymezením hranice golfového 
h�išt�  došlo k úprav�  VKP tak, aby byla zachována ekologická stabilita prvku; 
VKP 13 "Údolí � estínského potoka" – p� irozen�  meandrující koryto vodního toku s 
b�ehovými a doprovodnými porosty, údolní jasanovo-olšové luhy, vlhké pchá� ové louky, 
mok�adní spole� enstva; rybochovné rybní� ky v obci. 

·  hodnotné � ásti území - fragmenty p� irozených les�  a louky; na svazích Sázavy fragmenty 
suchých acidofilních doubrav, su�ových les�  a skalních spole� enstev; p� irozená vegetace 
pís� itých náplav�  v niv�  Sázavy; lesní lemy a meze; údolní jasanovo-olšové luhy v nivách 
drobných tok�  

·  liniové prvky doprovodné zelen�  katastráln�  evidované � i prvky zelen�  na orné p� d�  
 

VYMEZENÍ VÝZNAMNÝCH KRAJINNÝCH PRVK �  (VKP) V k.ú. KÁCOV 
 

� íslo Název Parcely � . 
VKP 9 Sázavské údolí,                   

U pustého hradu 
2426, 2438, 2439, 2440, 2442, 2443, 2444/1, 
2444/2, 2444/3, 2444/4, 801, 802, 2445, 2446, 
2449, 2428, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 
2457, 2458, 2459, 2461, 2462, 954, 955/2, 64/2,  

VKP 10 Sázavské údolí, Na hrádku 1895, 1898/2, 2069, 2097, 2523, 2524, 2563, 
2564, 2565, 2566, 2567, 2578, 2579, 2580, 2583, 
2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2592, 
2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2599, 2600, 2601, 
2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 
2610, 2611,  

VKP 11 Sázavské údolí,                       
Na výrovkách 

2520, 2521, 2522, 2807, 2836, 2838, 2840, 2841, 
2842,2843, 2844,  2846, 2847, 2848, 2849, 2850, 
2851, 2852, 2853, 2854, 2855, 2886, 2887, 2888, 
2890, 2893, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 
2900, 2901, 2902, 2903, 2904, 2908, 2909, 2910, 
2911, 2912, 2913, 2914, 2915, 2916,  

VKP 12 Komašina, U topolu 2682, 2693, 2695, 2696, 2697, 2698, 2699, 2700, 
2701, 2702, 2703, 2704, 2706, 2707, 2708, 2709, 
2710, 2711, 2712, 2713, 2714, 2715, 2716, 2717, 
2718, 2719, 2720, 2721, 2722, 2730, 2733, 2735, 
2736, 2738, 2739, 2742, 2743, 2744, 2745, 2746, 
2747, 2748,  

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 52 

 
VKP 13 Údolí � estínského potoka 2630, 2631, 2632, 2633, 2644, 2645, 2646, 2647, 

2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 
2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 
2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 
1254/1, 1254/2, 1274/1, 1274/2, 539, 540,  

 
E.3.  ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 
 

Zm� na � . 6 Zm� na � . 7 ÚPO Kácov vymezuje trasy a hranice biokoridor� , biocenter 
v nadregionální, lokální úrovni. Podle prostorové funk� nosti jsou prvky ÚSES funk� ní 
(existující, jednozna� n�  vymezené) a navr�ené (nefunk � ní, rámcov�  vymezené). Prvky 
navr�ené jsou za �azeny do ve�ejn�  prosp� šných opat�ení nestavební povahy bez uplatn� ní 
p�edkupního práva.  
 
·  NADREGIONÁLNÍ ÚSES:  

Nadregionální biokoridor  
NRBK K78 „K61-K124“  – osa mezofilní hájová. Dle nad�azené dokumentace (ZÚR 
St�edo� eského kraje) byla trasa NRBK p� vodn�  vedená podél �eky Sázavy zcela 
zrušena a nov�  byl vymezen biokoridor K78 mimo údolí Sázavy po zalesn� ných svazích 
a vrcholu Klenky. � ást �ešeného území spadá do ochranného pásma nadregionálního 
biokoridoru. V ekologicky p�ijatelných vzdálenostech jsou v trase nadregionálního 
biokoridoru vlo�ena lokální biocentra (LBC 22, LBC 53, LBC 51). 
 

·  Lokální ÚSES:  
nadmístní systém ÚSES je v �ešeném území dopln� n lokálními prvky, které tvo�í 
biokoridory, biocentra a interak� ní prvky. � íslování prvk�  ÚSES p�evzato z Generelu 
ÚSES pro k.ú. Kácov, Zderadiny a Zderadinky.  
 
Lokální biokoridory  
Do lokálního systému byl p�eveden biokoridor Sázava , zachován je v ší�kových 
parametrech regionálního biokoridoru. Hranice biokoridoru byla up�esn� na, p� ihlédnuto 
bylo zejména ke geomorfologickým podmínkám v území, výskytu p�írodních biotop�  a 
zám� r� m v území. Lokální biokoridor se v �ešeném území skládá z úsek�  LBK � . 3, 5, 7, 
9, 11, 13, 17, 19, 21. V jeho trase jsou vlo�ena lo kální biocentra LBC � . 2, 4, 6, 8, 10, 12, 
16, 18, 20, 22.   
Po svazích a v plošinné � ásti v lokalitách Na bradlech, Semerink, Nad p� šinkou k háji 
jsou vymezeny dva úseky lokálních biokoridor�   LBK 45 a LBK 46 .  Biokoridor LBK 46 je 
sou� ástí VKP 9. 
Údolím � estínského potoka prochází lokální biokoridor LBK 57, LBK 58 a LBK 60 . 
Biokoridor je sou� ástí VKP 13, propojuje lokální biocentra LBC 51 (na k�í�ení s NRBK 
K78) a LBC 59 s lokálním biokoridorem Sázava.  
Systém je po ji�ním okraji �ešeného území dopln� n lokálními biokoridory LBK 61 a LBK 
63 v lokalit�  Pod kopcem, U hrobu a Na výrovkách.  Biokoridory jsou sou� ástí VKP 10 a 
VKP 11, propojují lokální biocentra LBC 18, LBC 62 a LBC 22.    
 
Lokální biocentra  
LBC 2 „Na stínadlech“  – vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního bio koridoru 
Sázava, funk� ní; v �ešeném území zahrnuje vodní tok, b�ehové a doprovodné porosty, 
degradované lu� ní porosty a mok�ady na soutoku s bezejmenným p�ítokem. 
LBC 4 „Zámostí“  – vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního bio koridoru Sázava, 
funk� ní; v �ešeném území zahrnuje vodní tok a b�ehové porosty; p�evá�ná � ást biocentra 
je vymezena na pravém b�ehu �eky. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 53 

LBC 6 „U h � bitova“  – vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního bio koridoru Sázava, 
� áste� n�  funk� ní; v �ešeném území zahrnuje vodní tok, b�ehové a doprovodné porosty, 
louku se sezonn�  zvodn� lým p�íkopem a rozptýlenou zelení.  
LBC 8 „V rybní � kách“  - vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního biok oridoru 
Sázava, � áste� n�  funk� ní; v �ešeném území zahrnuje vodní tok, a zm� ny Z6/11 – plochy 
ve�ejné zelen�  podél b�ehu Sázavy a Z6/34 – plochy pro hromadnou rekreaci (rozší�ení 
vodáckého tábo�išt� ), � ást na pravém b�ehu Sázavy  zahrnuje skalnaté úbo� í Holého 
vrchu. 
LBC 10 „Malá Strana“ - vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního biokor idoru 
Sázava, � áste� n�  funk� ní; zahrnuje vodní tok, b�ehové a doprovodné porosty a lu�ní 
lesík p� i okraji Kácova (na pravém b�ehu �eky). Hranice byla up�esn� na na základ�  
parcelního vymezení. Plocha zasahuje do golfového areálu, ale herní prvky jsou 
vymezeny zcela mimo LBC, které z� stane zachováno v plném rozsahu. Na levém b�ehu 
biocentrum zahrnuje � ást území Podskalí. 
LBC 12 „Sázava – Na bradlech“  – vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního 
biokoridoru Sázava, funk� ní; zahrnuje vodní tok, na pravém b�ehu b�ehové a doprovodné 
porosty podél Sázavy, ty jsou sou� ástí golfového areálu. Navr�ena je revitalizace 
porostu.  Na levém b�ehu jsou zalesn� né skalnaté svahy, fragmenty su�ových les�  a 
degradované lu� ní porosty nad hranou svah� . 
LBC 16 “Na hrádku“ - vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního biok oridoru Sázava, 
funk� ní; biocentrum vymezeno t� sn�  za hranicí golfového areálu. Významným biotopem 
jsou skalní výchozy nad �ekou Sázavou s významnými i chrán� nými druhy rostlin, lokalita 
ohro�ena invazí akátu.   
LBC 18 „Pod splávkem“  - vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního bio koridoru 
Sázava, funk� ní;  v �ešeném území zahrnuje vodní tok a b�ehové porosty. P�evá�ná � ást 
biocentra vymezena na levém b�ehu na skalnatém úbo� í nad Sázavou. 
LBC 20 „Nad jezem“ -  vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního bio koridoru Sázava, 
� áste� n�  funk� ní; v �ešeném území zahrnuje vodní tok, b�ehové porosty a doprovodné 
porosty, rekrea� ní plochu ZM2a. P�evá�ná � ást biocentra na levém b�ehu �eky u 
Posadovského mlýna. 
LBC 22 „Babí d � l“ – vlo�ené lokální biocentrum na k �í�ení nadregionálního biokoridoru 
K 78 s lokálním biokoridorem Sázavy, funk� ní; v �ešeném území zahrnuje skalnaté úbo� í 
a roklinový les na pravém b�ehu �eky, � ást biocentra vymezena na k.ú. Holšice. 
LBC 51 „Babi �� ino údolí“ – vlo�ené lokální biocentrum na k �í�ení nadregionálního 
biokoridoru K78 s lokálním biokoridorem � estínského potoka, funk� ní; zahrnuje údolní 
jasanovo-olšové luhy, mok�adní spole� enstva v niv�  toku. 
LBC 53 „Klenka“ - vlo�ené lokální biocentrum v trase nadregionálníh o biokoridoru K78, 
funk� ní; zahrnuje úbo� í zalesn� ných svah�  pod vrcholem Klenka. � ást lesa v návaznosti 
na golfový areál za� len� na do lesa zvláštního ur� ení, kategorie 32c. 
LBC 59 „Kácov“ – vlo�ené lokální biocentrum v trase lokálního biok oridoru � estínského 
potoka, funk� ní; v nekosená podmá� ená louka s dominantním tu�ebníkem jilmovým  a 
t�tinou rákosovitou. Porost podél toku na obou stranách vrby a olše, na svahu nad údolím 
navazuje listnatý porost.    
LBC 62 „Na výrovkách“ - vlo�ené mezi biokoridor LBK 61 a LBK 63, funk � ní;  komplex 
více mén�  kosených ovsíkových luk s ke�ovými liniovými porosty a remízky, lemová lesní 
spole� enstva, sou� ást VKP 11.  

 
·  Umíst� ní biocenter je nutno pova�ovat za dané. Hranice na vr�ených biocenter m � �e 

autorizovaný projektant ÚSES up�esnit. P�i up�es� ování nutno dodr�et prostorové a 
funk� ní parametry biocentra (min. rozloha 3 ha). 
 

·  Biokoridory, vy�adující zábor � ástí parcel mohou být up�esn� ny s ohledem na pr� b� h 
projednání vlastnických vztah�  (více vpravo, nebo vlevo od vodote� e � i polní cesty, které 
tvo�í jeho osu). Nesmí však být p�esm� rovány, nesmí být zú�eny pod 15 m u biokoridor �  
lokálního významu a pod 40-45m u biokoridor�  regionálního a nadregionálního významu. 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 54 

·  Plochy ÚSES a zvláš�  chrán� ných území p�írody je t�eba chránit p�ed degradací 
nej� ast� ji antropogenního p� vodu, p�ed zne� išt� ním slo�ek �ivotního prost �edí, kultivací 
a ruderalizací.  
 
Platí pro n�  následující regulativy: 
- stavební uzáv� ra pro nové stavby 
- zákaz rekonstrukcí stávajících staveb, které by znamenaly zvýšení standardu, 

s výjimkou opat�ení šet�ících �ivotní prost �edí  
Regula� ní opat�ení: 
- regulace lesního hospodá�ství s d� razem na druhovou skladbu d�evin, která by m� la 

být co nejbli�ší p � vodním lesním spole� enstv� m 
- revitalizace vodních tok�  tak, aby po spln� ní nezbytných vodohospodá�ských funkcí 

plnily co nejv� tší m� rou i funkce ekologické 
- u�ivatelé a vlastníci pozemk �  se musí � ídit pravidly stanovenými pro funkci daného 

biocentra 
 
E.4.  PROSTUPNOST KRAJINY, KRAJINNÉ A KRAJINOTVORNÉ  PRVKY 
 
E.4.1. Prostupnost krajiny 
 
·  P� ší a cyklistická doprava je nedílnou sou� ástí systému dopravní obsluhy sídelního 

útvaru. Oba druhy pohybu a cest mají v zásad�  dvojí charakter. Prvým typem t� chto cest 
je zajišt� ní ka�dodenních vztah �  mezi základními funk� ními slo�kami :  bydlení - 
pracovišt� , bydlení - vybavenost (škola, slu�by, zam � stnání), pracovišt�  - vybavenost, 
co� jsou cesty spíše na kratší vzdálenosti. Druhým typem jsou pak cesty více 
rekrea� ního a odpo� inkového charakteru se vzdálen� jším cílem cesty; 
 

·  Vztahy prvého typu jsou realizovány v� tšinou soub� �n �  s vyu�itím tras stávajícího 
komunika� ního systému, p�ednostn�  po komunikacích obslu�ných � i dopravn�  
zklidn� ných 
P� ší trasy jsou vedeny ve sm� ru hlavních zdroj�  a cíl�  dopravy – bydlení, obchodní a 
správní centrum m� sta, zastávky hromadné dopravy, plochy rekreace a oddychu, 
rozhledna Pod Klenky a pod.  Hlavní p� ší trasa v území je vedena z Kácova do Zlivu 
podél silnice III/3369. Ve stoupání silnice se sm� rovými oblouky je chodník veden p� ímo 
po pozemcích 2679, 2681, 2542 a pak v soub� hu s vozovkou. Nové chodníky jsou 
navr�eny spolu s trasami nových p �ístupových komunikací. 
 

·  Cesty druhého typu jsou realizovány op� t s vyu�itím stávajících tras a to jak pro p � ší tak i 
cykloturistické pot�eby. Celé správní území je protkáno pom� rnou hustou sítí turisticky 
zna� ených p� ších a cyklistických tras. Lze konstatovat, �e tyto  trasy pokrývají hlavní 
turistické a p�írodní atraktivity území; 
M� stem prochází zna� ené turistické stezky: 
- zna� ka � ervená – Šternberk – Kácov – Klenka – Brandýs – Chabe�ice – Zru�  nad 

Sázavou 
- zna� ka modrá –  �.st. Kácov – Ra � in� ves a údolím � estínského potoka do � estína a 

Zbraslavic 
- a zna� ená cyklotrasa � . 19 po silnici III/3369. 
- nau� ná stezka "Okolím Kácova" 

 
·  Systém turisticky zna� ených cest lze pova�ovat za stabilizovaný, trasy js ou vedeny 

v� tšinou mimo komunikace základního komunika� ního systému m� sta a nedostávají se  
do obtí�ných kolizí s automobilovou dopravou; 
 

·  V rámci budování rekrea� ních areálu jsou navr�eny nové okruhy vycházkových cest. 
V grafické dokumentaci jsou barevn�  rozlišeny podle délky a náro� nosti. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 55 

- �lutý okruh je nejkratší, západní � ást okruhu obchází Malou Stranu, areál Lenka a 
podél silnice jej uzavírá hlavní p� ší trasa Zliv – Kácov, východní � ást okruhu je 
vedena nad Ra� ín� vsí mezi údolím � estínského potoka a cestou na pozemku 2694. 

- � ervený st�edn�  dlouhý okruh sestává ze 4 � ástí – severozápadní se shoduje se 
�lutým, východní je situován nad Ra � ín� ves, ale na ji�ní stran �  sahá a� Pod Klenky a 
vede a� k rozhledn � . Ji�ní trasován kolem Zlivu a jihozápadní po stezk ách kolem 
� ásti golfového areálu Na Hrádku. 

- Modrý okruh je nejrozsáhlejší a rozši�uje vazby dvou menších p�edcházejících hlavn�  
západním a severním sm� rem k �elezni � ní trati  a ji�ním sm � rem nad Zliv Na 
Vejrovky a Pod Klenky. Východní � ást kopíruje trasu � ervené turistické stezky. 
Uvedené vycházkové trasy na sebe navazují a lze je libovoln�  kombinovat. 

 
·  Plochy lesní a zem� d� lské jsou p�ístupné historicky vzniklou sítí ú� elových komunikací. 

Tato sí�  umo� � ující prostupnost krajiny a dostupnost okolních sídel je stabilizována. 
Rozvoj cestní sít�  je umo�n � n v souladu se stanovenými  podmínkami vyu�ití ploc h 
v nezastav� ném území;  
 

·  Prostupnost krajiny nesmí být narušena oplocováním pozemk�  ve volné krajin�  (za 
„oplocení“ nejsou pova�ovány oplocenky na PUPFL z d � vod�  ochrany p�ed škodami 
zp� sobenou zv�� í � i do� asná oplocení pastvin). Oplocení jako stavba m� �e být 
realizováno pouze v rámci sou� asn�  zastav� ného nebo zastavitelného území, p� i� em� 
musí z� stat zachováno napojení základního komunika� ního systému m� sta na sí�  
ú� elových komunikací v krajin� ;  
Areál golfu, pobytových luk, rekrea� ního lesa, golfového klubu atp. nebude oplocen. 

 
E.4.2.  Krajinné a krajinnotvorné prvky 

 
·  Z hlediska ochrany p�írody a krajiny je nutno v celém zájmovém území chránit veškeré 

fragmenty, které se dochovaly v p� írodním nebo p�írod�  blízkém stavu, bez ohledu na to, 
zda jsou � i nejsou sou� ástí zvlášt�  chrán� ných území p� írody. Jedná se o p� irozené 
vodní toky a jejich nivy, lesní komplexy, sady, vlhké i suché louky, skupiny ke�� , meze, 
polní kazy, vlh� iny, mok�ady atd; 
 

·  Veškerá  zele�  ve volné krajin�  bude tvo�ena d�evinami zajiš�ujícími dostate� nou, p�írod�  
blízkou druhovou pestrost. V druhové skladb�  budou zastoupeny vesm� s domácí 
d�eviny, geograficky p� vodní, v ka�dém p �ípad�  vhodné pro dané stanovit� .  P�ednostn�  
budou voleny druhy medonosné, slou�ící jako potrava  pro zv�� .  
 

·  Návrh nových ploch a prvk�  zelen�  – golfový areál: 
 
Volná krajina – remízky, meze, stromo�adí, rozptýlená zele�  
P�i budování golfového areálu budou provád� ny terénní úpravy, kterými vzniknou 
zejména ve sva�itém území terasy, meze výškov �  vyrovnávající terén, pop�. „suché 
kamenné zídky“. Na ur� ených vzdálenostech (cca 20 – 30 m) budou souvislé ke�e 
p�erušeny kv� li pr� chodnosti i �ádoucímu pr � hledu. Na vytipovaných místech vzniknou 
remízy – v� tší skupiny strom�  druhov�  r� znorodých, na okraji s ke�ovým patrem. Liniová 
zele�   bude soust�ed� na podél komunikací, pop�. podél drobných vodote� í. Do volné 
krajiny bude za�azena i rozptýlená zele�  – menší skupiny strom�  a ke��  s barevn�  i 
tvarov�  zajímavými druhy. Poblí� golfových drah  je navrho vána výsadba solitérních 
strom� . 
 
B�ehové porosty, mok�ady kolem t� ní, vodní rostliny 
P�i budování golfového areálu bude v severozápadní � ásti areálu provedena revitalizace 
b�ehového porostu. Navr�eny jsou výsadby d �evin podél drobných vodote� í stávajících i 
navrhovaných. D� le�itou sou � ástí návrhu je vytvo�ení t� ní s doprovodnými mok�ady, 
vzniknou cenné biotopy s mok�adními d�evinami a vlhkomilnými rostlinami. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 56 

  
Okraj lesa (ekoton) 
P�i budování golfového areálu bude vytvo�eno ochranné pásmo lesa, zóna s výsadbou 
zejména ke�ových porost� , vertikáln�  � len� ných. D�eviny vysazované na okraji lesa 
nebudou zahrnuty do lesního p� dního fondu, ale svým charakterem se budou blí�it 
lesním porost� m. Zastoupení taxon�  bude odpovídat podrostu charakteristickému pro 
p�íslušný lesní typ. 
 
Zele�  v okolí nových obytných staveb a odstavných ploch  
Kolem jednotlivých lokalit je sm� rem ke golfovým drahám navr�ena izola � ní zele�  – 
tvo�ená pásem ke�� , dopln� ná stromy.  
V nejsevern� ji umíst� né lokalit�  je rozmíst� ní rodinných dom�  plánováno tak, �e 
v centrální � ásti je navr�en prostor pro ve �ejnou zele�  a umíst� ní mobiliá�e. Jedná se o 
menší zatravn� nou plochu s výsadbou n� kolika strom� , dopln� nou nízkými pokryvnými 
d�evinami. 
V západní � ásti  budou výsadby d�evin situovány podél p� íjezdové komunikace a p� i 
východním okraji lokality. 
U ostatních budov (hotel, klubovna, provozní zázemí) budou vysazeny soliterní stromy, 
menší skupiny ke��  vyšších a st�edních, dopln� né pokryvnými d�evinami a trvalkovými 
záhony. Zde bude druhová skladba autochtonních d�evin rozší�ena o další druhy a jejich 
variety, které jsou b� �n �  vysazovány v parcích a kolem reprezentativních budov 
v intravilánu. 
Odstavné plochy pro parkování budou maximáln�  kryty vyšší zelení. Kde to bude 
prostorov�  mo�né budou vysazeny stromy i mezi jednotlivými pa rkovacími místy. 
 
Zalesn� ní zem� d� lské p� dy 
Navr�ené zalesn � ní je náhradou za plánované omezení pln� ní produk� ní funkce lesa 
(cca 1,0 ha), na pobytových loukách a sportovních plochách v místech, kde � áste� n�  
zasahují do prostoru rekrea� ního lesa.   
Projekt na zalesn� ní obou ploch je ji� zpracován. Jedná se o  návrh z alesn� ní „trvalého 
travního porostu“ o celkové vým�� e 1,0 ha. Nejprve je nutno tyto plochy vyjmout ze 
zem� d� lského p� dního fondu  a p�evést na druh pozemku – lesní (parcely � . 2683, � . 
2684 a � . 2995 k.ú. Kácov, resp. jejich � ásti).   
 

E.5. PROTIEROZNÍ OPAT� ENÍ 
 

Funkci protierozní ochrany tvo� í zejména prvky ÚSES.  Další protierozní opat�ení lze 
dle pot�eby budovat v souladu se stanovenými  podmínkami vyu�ití ploch v nezastav � ném 
území. 

 
Funkci protierozní ochrany budou mít i nové prvky zelen�  navrhované v rámci 

golfového areálu – remízky, meze, územní terasy, trvalé travní porosty, liniová zele�  podél 
komunikací a drobných vodních tok� , 

 
V plochách smíšeného nezastav� ného území s indexem P - p�írodní budou ve vyšší 

mí�e uplatn� ny prvky zvyšující ekologickou stabilitu území, tzn. trvalé travní porosty, liniové 
porosty a rozptýlená zele� . 
 
E.6. OCHRANA P� ED POVODN� MI 
 

Rámcové cíle ochrany p�ed povodn� mi vyty� uje Plán hlavních povodí � R, resp. Plán 
povodí Vltavy. Prioritou v oblasti protipovod� ové ochrany je napl� ování zásad ke zvýšení 
reten� ní kapacity povodí - jedná se zejména o usm� rn� ní zp� sobu hospoda�ení na lesní a 
zem� d� lské p� d� , o podporu reten� ních vlastností území a pozitivní ovliv� ování vodního 
re�imu v krajin � . 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 57 

V plochách nezastav� ného území s indexem P - p�írodní, V - vodohospodá�ské 
budou ve v� tší mí�e uplatn� ny prvky zvyšující reten� ní kapacitu území. Další protipovod� ová 
opat�ení v krajin�  lze dle pot�eby budovat v souladu se stanovenými  podmínkami vyu�ití 
ploch v nezastav� ném území. 
 

Povolení z� ízení jakékoliv stavby v záplavovém území m� �e být ud � leno pouze 
tehdy, jestli zám� r nebude mít negativní vliv na povod� ovou retenci, tzn: nep�ízniv�  neovlivní 
vodní stav a odtok p�i povodni, negativn�  neovlivní stávající ochranu p�ed povodn� mi, bude 
realizován s p� izp� sobením pro p� ípad povodn� .  Zám� r musí být v�dy projednán se 
správcem toku, tj. Povodí Vltavy s.p.; Pro stavby v záplavovém území platí obecné podmínky 
a ustanovení vyhl. MMR � . 268/2009 Sb. o technických po�adavcích na stavby (� ást III. §9, 
odst. 5.: 
- podmínkou výstavby objekt�  pro bydlení a pro stavby s pobytovými prostory je, aby 

obytné podla�í bylo umíst � no nad úrovní hladiny Q100. Stavby musí být navr�eny a 
provedeny tak, aby odolaly ú� ink� m záplavy,  

- pokud by z r� zných p� í� in mohlo dojít k jejich zaplavení i p�es provedená protipovod� ová 
a ochranná opat�ení, je nutno p�i návrhu staveb po� ítat s návrhem únikových cest 
z prostor�  pod hladinou povodn�  i s p�ípadným od� erpáním záplavové vody,  

- z hlediska zajišt� ní provozuschopnosti technických za�ízení v budovách v záplavových 
územích, které musí z� stat funk� ní i v dob�  povodn� , je nutné zajistit umíst� ní t� chto 
za� ízení nad hladinou nejvyšší zaznamenané p�irozené povodn� . Jedná se zejména o 
trafostanice, náhradní zdroje elektrické energie a telekomunika� ní úst�edny. Nad 
hladinou nejvyšší zaznamenané p�irozené povodn�  se také po�aduje umíst � ní strojoven 
a nasávacích otvor�  vzduchotechnických za�ízení staveb v záplavovém území, 

- veškeré d� le�ité objekty a organizace, nacházející se v zápla vových územích, musí mít 
zpracován povod� ový plán v souladu se zákonem � . 254/2001 Sb., o vodách a o zm� n�  
n� kterých zákon� .  

 
V rámci navrhovaného �ešení bude nutné v záplavovém území zachovat co nejv� tší 

podíl nezpevn� ných ploch a odvodn� ní území navrhnout s ohledem na pr� toky velkých vod. 
 
 Zm� na � . 7 navrhuje v záplavovém území Q100 Sázavy sezónní  plochu pro 
vodní sporty a rekreaci ve form �  zpevn � ných ploch a nové zátoky, jediná stavba 
ob� erstvení je však mimo aktivní území záplavového úze mí Q100. V dalších stupních 
projekt �  je nutné tomu návrh stavby p � izp � sobit.  
 

Pro zvýšení ochrany území p�ed velkými vodami je dále nutno dodr�et: 
- podél koryt vodních tok�  je �ádoucí zachovat volné nezastav � né a neoplocené území o 

ší� i min. 10 m (Sázava) / 8 m (významné vodní toky) / min. 6 m podél drobných vodních 
tok�  a HMZ od b�ehové hrany na ob�  strany (tzv. poto� ní koridory) - pro pr� chod velkých 
vod a zárove�  jako manipula� ní pruh pro ú� el správy a údr�by vodního toku, 

- v území ur� eném k zástavb�  je t�eba zabezpe� it, aby odtokové pom� ry z povrchu 
urbanizovaného území byly po výstavb�  srovnatelné se stavem p�ed ní. Odvodn� ní  
nutno �ešit kombinovaným systémem p�irozené / um� lé retence, nap�. vsakem na 
pozemcích, odvedením obvodovým drená�ním systémem d o jímek v nejni�ším míst �  
plochy (regulovaný odtok do recipientu, pop�.  následné vyu�ití vody pro zálivku v dob �  
p�ísušku).  
 

Navr�eny jsou nové reten � ní nádr�e v území:  
 
VV1 Na hrádku – reten� ní nádr� závlahových vod 
VV2 Golfový klub - reten� ní nádr� okrasná s vodními prvky a d �ev� nými chodníky a plochami
          nad hladinou 
VV3 � ihadla – reten� ní nádr� závlahových vod zakrytá 
VV4 Na výrovkách – reten� ní nádr� s p �írodním charakterem 
VV5 Na výrovkách – reten� ní nádr� s p �írodním charakterem 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 58 

VV6 Na výrovkách – reten� ní nádr� s p �írodním charakterem 
VV7 Na výrovkách – reten� ní nádr� s p �írodním charakterem 
 

Do kategorie u�itková vody je zahrnuta vodu pro záv lahu a vodu pro dopl� ování 
nádr�í, které jsou sou � ástí krajiny, prost�edí kolem golfového h�išt� . Základem je, �e veškerá 
voda, která „spadne“ na plochu h�išt� , bude zachycena v akumula� ních nádr�ích systémem 
drená�í. Nedostatek vody, bude dopl � ován jímáním a � erpáním z �eky Sázavy. 

 
E.7. NEROSTNÉ SUROVINY, HORNINOVÉ PROST� EDÍ 

 
V katastrální území Kácov se nevyskytuje �ádné výhr adní lo�isko, chrán � né 

lo�iskové území ani dobývací prostor, které by bylo  nutno respektovat.   
 

V území se nachází plošn�  poddolované území „Na výrovkách“ a poddolované 
bodové území u vrcholu „Klenka“, která jsou vyzna� ena v Hlavním výkresu � . 1.3. 

 
Na �ešeném území se nevyskytují sesuvná území. 

 
 
F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU�ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM  ZP� SOBEM 
VYU�ITÍ  
 
F.1. ZÁKLADNÍ ZÁSADY PRO VYU�ITÍ PLOCH 
 
1) Podmínky pro vyu�ití ploch s  rozdílným vyu�itím pro plochy zm � ny � . 6 ÚPO ploch 

s rozdílným zp � sobem   vyu�ití  jsou stanoveny dle p�ílohy � . 7 vyhl. 500/2006 Sb. jako: 
·  podmínky pro vyu�ití ploch s ur � ením 

- hlavní vyu�ití 
- p�ípustné vyu�ití (p �ípustné vyu�ití je navrhováno jako mo�né vyu�ití úz emí, které 

však nesmí p�esáhnout neúnosn�  vyu�ití území nebo potla � it hlavní vyu�ití) 
- podmíne� n�  p� ípustné vyu�ití (pokud je uvedeno, stanovují se v�d y rozhodující 

podmínky nebo podmínky pro navrhované vyu�ití) 
- nep�ípustné vyu�ití 

·  podmínky prostorového uspo�ádání v� etn�  p�ípadných podmínek ochrany krajinného 
rázu (nap�. výškové regulace zástavby, intenzity vyu�ití poze mk�  v plochách) 

 
2) Podmínkou pro realizaci obytných staveb, ob� anské vybavenosti a výrobních i 

skladových staveb v návrhových  plochách zm� ny � . 6 ÚPO je jejich povinné napojení na 
ve�ejnou splaškovou kanalizace a na rozvod pitné vody ve všech � ástech území (Kácov, 
Malá Strana, Zliv, Ra� ín� ves). V p�ípad�  výstavby objekt�  p�ed realizací t� chto rozvod�  
se stanovuje podmínka povinného napojení dodate� n� .  
Výjimku tvo�í ji� v územním � ízení povolená výstavba Rekrea� ního areálu Lenka (RH4), 
golfového klubu (RH1) a ploch pro dlouhodobý pobyt (SR1), které mají mo�nost vlastních 
zdroj�  vody a výstavby � OV, mohou však být napojeny na centrální rozvod pitné vody. 
Rekrea� ní areál Lenka m� �e být napojen i na centrální � OV Kácov. 

 
3) Zám� ry umíst� ní staveb v prostoru do 50 m od okraje lesních pozemk�  (PUPFL) nebo na 

lesních pozemcích je nutno p�edem projednat s dot� enými orgány státní správy. 
 
4) P�i realizaci zám� r�  v blízkosti vodních tok�  musí z� stat v�dy volný neoplocený pruh 

podél vodního toku v ší� i min. 8 m u �eky Sázavy a min. 6 m u � estínského potoka a 
ostatních vodních tok�  pro manipulaci p� i údr�b �  vodních tok� .  

 
5) Opat�ení na dosa�ení hodnot hygienických limit �  hluku pro plochy bydlení, rekreace a 

sportu v ochranných pásmech �elezni � ní dráhy a ochranných pásmech komunikací II. a 
III. t� ídy zajiš�uje a hradí v�dy stavebník. V dalších stupních proj ektové dokumentace 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 59 

(DUR, DSP) musí být prokázáno nep�ekro� ení maximální hladiny hluku v chrán� ných 
vnit�ních i venkovních prostorech staveb. 

 
6) V celém �ešeném území není povolena �ádná nová výstavba za �ízení (v� �í, sto�ár � ) pro 

radioreléové systémy a sít�  mobilních operátor� . Výjimkou jsou navrhované vyhlídkové 
body s rozhlednami pro ú� ely rekrea� ního a turistického vyu�ití území.  

 
7) Vzhledem k zachovalému krajinnému rázu území se nepovolují �ádné velkoplošné zdroje 

el. energie typu fotovoltaických elektráren. 
 
8) Podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným vyu�itím v � ásti �ešeného území na jih od Kácova 

(Zliv a okolí) jsou stanoveny dle podmínek z územní studie � . 1 – Volno� asový areál 
Kácov  

 
9) Všechny nové zdroje osv� tlení v plochách zm� n � . 6 ÚPO nesmí p� ispívat ke zv� tšování 

sv� telného smogu v území.  
 
10) Podmínkou zahájení II. etapy výstavby v Kácov�  je zprovozn� ní nové � istírny odpadních 

vod (� OV) v� etn�  p�ípadn�  pot�ebné úpravy kanaliza� ní sít�  a p�e� erpacích stanic.  
 
11) V celém nezastav� ném území není povoleno oplocování pozemk�  mimo ohradník� , 

d�ev� ných bradel a informa� ních ozna� ení na jedné ty� i o vyu�ití pozemku (platí i pro 
pozemky a za�ízení golfového h�išt� ).  

 
12) U nové zástavby a p�ípadn�  rekonstrukcích klást d� raz na minimalizaci vliv�  na krajinný 

ráz p�edevším pou�itím p �írod�  blízkých materiál�  (kámen, d�evo). 
 
F.2. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZP � SOBEM VYU�ITÍ 
 
 Zm� nou � . 6  Zm� nou � . 7 ÚPO se nem� ní regulativy v plochách platného ÚPO a 
zm� n � . 1, 2, 3, 4, 6 ÚPO, které byly vyhlášeny obecn�  závaznými vyhláškami � . 2/99, 
1/2002, 1/2005 a opat�ením obecné povahy ze dne 20.8.2009 a dne 15.8.2013. Tyto 
regulativy jsou shrnuty v p�íloze � . 1 � ásti Od� vodn� ní.  
 
 Zm� nou � . 6 Zm� nou � .7 ÚPO se dopl� ují podmínky nových všech  ploch 
s rozdílným zp� sobem vyu�ití p � ípadn�  jsou upraveny regulativy ploch, kterých se zm� na � . 
6 ÚPO týká. 
 
 
Bi – PLOCHY PRO BYDLENÍ M � STSKÉ A P� ÍM� STSKÉ  Bi 1 a� Bi 7  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- bydlení v soliterních rodinných domech s mo�ným � áste� ným nebytovým vyu�itím pro 

umíst� ní administrativy a nevýrobních slu�eb bez rušivých  vliv�  na okolí, s denním 
provozem 

- ve�ejná prostranství a ve�ejná zele�  
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- ve�ejn�  p�ístupné sportovní plochy, ve�ejná prostranství a ve�ejnou zele�  je mo�né 

rozší� it na úkor obytné zástavby 
- rehabilita� ní za� ízení, sociální slu�by, penzion v�dy o velikosti RD  dle podmínek 

prostorového uspo�ádání 
- ordinace léka�e v RD 
- mikroškolky pro d� ti p�edškolního v� ku 
- komunikace p� ší a vozidlové 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 60 

- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- liniová zele�  
 
Maximální celkový rozsah p�ípustného vyu�ití je do 25 % rozsahu ka�dé lokality  zvláš� . 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- nepovolují se �ádné hospodá �ské objekty, sklady, výrobní slu�by a výroba (i ner ušící), 

zem� d� lské stavby a pr� myslové objekty 
- nepovolovat chov drobného zví�ectva 
- nepovolují  se objekty  a za� ízení ve�ejného stravování a ob� erstvení mimo plochy Bi 6, 

Bi 7 Bi 72, Bi 73, Bi 75 a Bi 76  
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- v lokalitách je povolen pouze typ soliterní zástavby rodinnými domy (event. objekty této 

velikosti dle p�ípustného vyu�ití) 
- nepovoluje se zástavba �adová, ani dvojdomy mimo plochy Bi5, Bi 6, Bi 7 
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- 800 m2 nov�  odd� lených parcel pro soliterní RD, 450 m2 pro �adové RD, 1400 m2  

1300 m2 pro dvojdomy 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 9 m v nejvyšším bod�  šikmých, sedlových, valbových nebo polovalbových st�ech  
- 7 m v nejvyšším bod�  atiky u plochých st�ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 25 % plochy parcely  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 60 % plochy parcely  
 
Up� es
 ující podmínky pro n � které lokality: 
 
- v lokalit�  Bi 4 nesmí být zástavba do 25 m od lesa 
- v lokalit�  Bi 4 musí být vzdáleno oplocení pozemku min. 5 m od hranice lesa  
- v lokalit�  Bi 1 musí být provedeno ve�ejné prostranství zárove�  s komunikací (kolaudace 

musí být podmínkou pro kolaudaci komunikace a in�en ýrských sítí 
- v plochách Bi 6 a Bi 7 Bi 71, Bi 72, Bi 73, Bi 74 a Bi 75  mohou být u hlavní komunikace 

a v návaznosti na ve�ejné prostranství PV 2 navr�eny dvojdomy a �adová zástavba nebo 
zástavba RD spojená podnikatelskými prostorami a gará�emi na podklad �  zpracované 
územní studie 

- v ploše Bi 5 mohou být umíst� ny �adové rodinné domy a dvojdomy   
- v lokalitách Bi 1, Bi 2, Bi 3 poblí� komunikace 3/ 3369 je nutné prokázat v rámci územního 

�ízení spln� ní hygienických limit�  hluku z provozu komunikace v chrán� ných vnit�ních a 
venkovních prostorech; nebudou hrazeny p�ípadné náklady na protihluková opat�ení 

- pokud bude nutné v lokalitách Bi 1, Bi 2, Bi 3 provést protihluková opat�ení musí být 
prokázána hlukovou studií vypracovanou autorizovaným projektantem 

- plocha Bi 5 musí být odd� lena od �elezni � ní dráhy hustou výsadbou nízké, st�ední a 
vysoké zelen�  s mo�ností umístit protihluková opat �ení 

- lokalita Bi 1 musí být odd� lena od kynologického cvi� išt�  (OV) obnovenou izola� ní 
zelení, na její� hranici je mo�né umístit pevnou pr otihlukovou ochranu 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 61 

 
BV – PLOCHY PRO BYDLENÍ - VENKOVSKÉ BV 1, BV 2 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- bydlení v soliterních rodinných domech s hospodá�ským vyu�itím zahrad s drobným 

chovem zví�ectva 
- hospodá�ské objekty se zastav� nou plochou do 50 m2 
- objekty pro ubytování do velikosti penzionu s ubytovací kapacitou do 40 l� �ek 
- objekty ob� anské vybavenosti do 200 m2 zastav� né plochy (komer� ní za�ízení malá) 
- komunikace p� ší a vozidlové 
- ve�ejná prostranství a ve�ejná zele�  
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- obchodní za� ízení, ve�ejné stravování, kancelá�e 
- slu�by a servisy, zastav � ná plocha a provozovny nesmí p�esáhnout 100 m2 a nesmí 

narušit trvalé bydlení na sousedních pozemcích nad normativy stanovené zvláštními 
p�edpisy 

- odstavné plochy, gará�e 
- doprovodná zele�  a liniová zele�  
- kulturní, školská, zdravotnická, drobná sportovní a sociální za� ízení ur� ená pro obsluhu 

území 
- maximální celkový rozsah p�ípustného vyu�ití je do 30 % rozsahu ka�dé lokality  zvláš�  
 
PODMÍNE� N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- umíst� ní dvojdom�  na základ�  odsouhlasené územní studie  
- umíst� ní p�echodného bydlení typu kempu za p�edpokladu samostatného dopravního 

napojení 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- nepovolují se �ádné objekty a plochy skladové a vý robní, objekty zem� d� lské, servisní 

dílny a lakovny automobilové a zem� d� lské techniky 
- bytové domy 
- sportovní stavby 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- v lokalitách je povolen typ soliterní zástavby s rodinnými domy a event. p� ilehlými 

hospodá�skými objekty 
- nepovolují se �adové rodinné domy 
- komer� ní objekty samostatné pouze ve stejné velikosti jako RD v t� chto lokalitách 
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- minimální velikost nov�  odd� lených parcel je 800 m2  
- velikost pozemku pro samostatné komer� ní objekty stejná 
- u poloviny dvojdom�  min. 600 m2 (pouze na základ�  územní studie) 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 9,0 m v nejvyšším bod�  šikmých, sedlových, valbových a polovalbových st�ech  
- 7,0 m v nejvyšším bod�  atiky u plochých st�ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 30 % plochy parcely v� etn�  plochy dopl� kových a hospodá�ských staveb 
- max. zastav� ná plocha na jednom pozemku 250 m2 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 62 

 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 60 % plochy parcely u RD 
- 50 % plochy parcely u komer� ních objekt�  
 
Up� es
 ující podmínky pro n � které lokality: 
 
- v lokalit�  BV1 je mo�né upravit tvar st �ech územní studií 
- v lokalit�  BV 2 poblí� komunikace 3/3369 je nutné prokázat v rámci územního � ízení 

spln� ní hygienických limit�  hluku z provozu komunikace v chrán� ných vnit�ních a 
venkovních prostorech; nebudou hrazeny p�ípadné náklady na protihluková opat�ení 
veškeré náklady na hlukovou studii a p � ípadná protihluková opat � ení hradí 
stavebník  

- pokud bude nutné v lokalit�  BV 2 provést protihluková opat�ení, pot�eba protihlukových 
opat�ení prokázat hlukovou studií vypracovanou autorizovaným projektantem 

 
 
RI – PLOCHY PRO REKREACI INDIVIDUÁLNÍ  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 

HLAVNÍ VYU�ITÍ:   
- plochy pro individuální rekrea � ní objekty ( chaty, rekrea � ní domky, chalupy) 
- tábo � išt �  a nepobytová rekreace 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
 - objekty a plochy pro do � asné ubytování, hotel, penzion,  podniková za � ízení 
- vyu�ití objekt �  pro komer � ní vybavenost 
- pozemní komunikace 
- umíst � ní stávajících staveb pro trvalé bydlení 
- samozásobitelská p � stitelská � innost 
- odstavování vozidel na vlastním, p � ípadn �  vyhrazeném pozemku 
- podnikatelská � innost související nebo slu � itelná s rekrea � ní funkcí území 
- plochy a za � ízení pro sport 
- d� tské h � išt �  
- soukromá a ve � ejná zele �  
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítí 
 
NEP	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- jakékoliv stavby pro pr � mysl, sklady a zem � d� lství 
- chov zví � at v jakékoliv form �  
- samostatné hospodá �ské objekty nebo zázemí údr�by území 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a  obchody nesouvisející  
  s hlavním a p � ípustným vyu�itím 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- minimální velikost je 500-600 m 2  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 8,0 m v nejvyšším bod �  šikmých st � ech 
- 6,5 m v nejvyšším bod �  atiky u plochých st � ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV 
 NÁ PLOCHA: 
- 25 % plochy pozemku v � etn �  plochy dopl � kových a hospodá �ských staveb 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 63 

 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN 
 : 
- 55 % plochy pozemku 
 
Up� es� ující podmínky: 
 
- jsou povoleny stavební úpravy objekt � , pokud dodr�í výše jmenované limity 
- parkování u komer � ního vyu�ití objekt �  musí být v�dy umíst � no na pozemku 
- stávající pozemky dále ned � lit, nezahuš � ovat zástavbu 
 
 
RH – PLOCHY STAVEB PRO HROMADNOU REKREACI 
 
RH 1 – Golfový klub  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- stavby pro hromadnou rekreaci ve smyslu zajišt� ní zázemí tj.: 

- sportovní zázemí – šatny, hygienické zázemí 
- stravování, ob� erstvení 
- odpo� inkové a relaxa� ní prostory 
- tréninkové plochy a za�ízení 
- rehabilita� ní za� ízení, fitcentrum 
- pobytové louky RN 1 a RN 2 

 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- p� j� ovna el. vozík�  a jejich parkování 
- obchody a slu�by spojené s provozem sportu a rekre ace 
- technické zázemí provozu v� etn�  administrativy 
- odpo� inkové prostory, plochy a louky 
- p�echodné ubytování 
- vedení tras in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- komunikace p� ší, vozidlové, cyklistické 
- odstavná a parkovací stání 
- liniová a maloplošná zele�  
- vodní plochy 
- � erpací stanice a trasy závlahové vody 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr� mysl, sklady a zem� d� lství 
- chov zví�at v jakékoliv form�  
- samostatné hospodá�ské objekty nebo zázemí údr�by území 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a obchody nesouvisející s hlavním a 

p�ípustným vyu�itím 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 2 podla�í a 1 suterén, max. výška objektu od terén u 10 m 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 50 % plochy lokality 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 25 % - pobytové louky 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 64 

 
Up� es
 ující podmínky: 
 
- stavba m� �e být obklopena zemními valy se zelení a m � �e mít ozelen � nou poch� zí 

st�echu 
- na st�eše stavby je mo�né parkování  
- stavba m� �e svými pobytovými plochami zasáhnout nad plochu v odní VV 1/a, b 
- pobytové louky budou nezastavitelné, ale je mo�né upravit jejich hranici a zmenšit jejich 

plochu ve prosp� ch golfového klubu a sousedních vodních nádr�í a� o  20 % plochy 
v sou� tu ploch RN 1 a RN 2 

- pobytové louky mohou být vyu�ity pro hrací a sport ovní prvky a drobné stavby altán�  
nebo hygienického vybavení (maximální plocha 1 prvku do 20 m2, výška do 4 m, max. 
vyu�itelná plocha do 5 % ploch RN 1 a RN 2) 

 
 
RH 2 – Nástupní plocha cvi � ného odpališt �  (golfová akademie)  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plocha pro cvi� né odpališt�  a tréninkové plochy golfu ostatní 
- zázemí pro cvi� né odpališt�  (sklad sportovních pot�eb, výdej, p�íjem)¨ 
- p� j� ovna el. vozík�  a jejich parkování 
- hygienické zázemí pro u�ivatele 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- technické zázemí p� j� ovny el. vozík�  (nabíjení, prostory trafostanice, mytí a údr�ba) 
- administrativní prostory pro zajišt� ní tréninku a p� j� ovny el. vozík�  i sportovních pot�eb 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- místní ú� elové komunikace  
- liniová a maloplošná zele�  
- � erpací stanice a trasy závlahové vody 
 
PODMÍN
 N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- denní ob� erstvení bez parkování osobní dopravy pokud nebude p�esáhnut limit zastav� ní 

území v� etn�  technického zázemí provozu 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr� mysl, sklady a zem� d� lství 
- chov zví�at v jakékoliv form�  
- samostatné hospodá�ské objekty nebo zázemí údr�by území 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a obchody nesouvisející s hlavním a 

p�ípustným vyu�itím 
- �ádné stavby pro ubytování 
- vedení nadzemních in�enýrských sítí  
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- max. 4,5 m od terénu 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 20 % plochy  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 70 % plochy lokality 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 65 

 
Up� es
 ující podmínky: 
 
- v území jsou povoleny terénní úpravy a výstavba herních prvk�  golfu 
- objekt m� �e být � áste� n�  nebo úpln�  zapušt� n pod zem  
- objekt (stavba) m� �e být obklopen zemními valy a násypy, které musí b ýt ozelen� ny 
- objekt m� �e mít ozelen � nou poch� zí st�echu nebo rovnou st�echu 
- doporu� uje se objekt zakrýt pohledov�  od Kácova a druhého severního b�ehu Sázavy 

terénními ozelen� nými úpravami (zemním valem) nebo jiným vhodným zp� sobem 
 
 
RH 3 – D� m na p � l cesty  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- ob� erstvení a odpo� inková plocha pro návšt� vníky golfu a turisty 
- vyhlídková v� � 
- prodej drobných upomínkových p�edm� t�  (event. vstupenek na v� �) 
- hygienické zázemí návšt� vník�  
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- provozní zázemí ob� erstvení 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- maloplošná zele�  
- d� tské h�išt�  do 100 m2 
 
PODMÍN
 N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- servisní zázemí pro hrá� e golfu, pokud proká�e provozovatel nebo investor j ejich nutnost 

do 50 m2 plochy 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr� mysl, sklady a zem� d� lství 
- chov zví�at v jakékoliv form�  mimo spásání golfového h�išt�  ovcemi 
- samostatné hospodá�ské objekty nebo zázemí údr�by území 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a obchody nesouvisející s hlavním a 

p�ípustným vyu�itím 
- �ádné stavby pro ubytování 
- vedení nadzemních in�enýrských sítí  

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- 500 m2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- výška ob� erstvení max. 6,5 m 
- výška hlavní vyhlídkové plošiny do 30 m 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- vzhledem k velikosti parcely a okolnímu vyu�ití pl och lze zastav� t parcelu celou 

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 66 

 
RH 71 – plocha pro vodní sporty a rekreaci  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- pobytová plocha -plá� 
- kotvišt �  plavidel 
- vodní zátoka Sázavy 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- ob� erstvení 
- hygienické zázemí 
- plocha pro manipulaci s lod � mi a drobné opravy 
- zele�  p� írodní smíšená 
- parkovišt �  a p� íjezdová komunikace 
- nezbytné in�enýrské sít �  a za� ízení 
 
NEP	 ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr � mysl, sklady a zem � d� lství 
- chov zví � at v jakékoliv form �  mimo spásání golfového h � išt �  ovcemi 
- samostatné hospodá � ské objekty nebo zázemí údr�by území 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a o bchody nesouvisející 

s hlavním a p � ípustným vyu�itím 
- �ádné stavby pro ubytování 
- vedení nadzemních in�enýrských sítí  
- v aktivní zón �  Q100 nesmí být z � izováno trvalé oplocení, �ivé ploty a jiné podobné 

stabilní p � eká�ky 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ CELKOVÁ VELIKOST PLOCHY: 
- 1200-1500 m2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- max. 6 m nad rostlým terénem v nejvyšším bod �  
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV 
 NÁ PLOCHA: 
- 300 m2 (plochy ob � erstvení a hygienické zázemí) 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN 
 : 
- 30 % z celkové plochy 
 
Up� es� ující podmínky: 
 
- rozd � lení vyu�ití ploch v lokalit �  je dáno p � ílohou � .2 Výrokové � ásti -  ,, Schéma 

navrhované plochy pro vodní sporty 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 67 

 
RZ – PLOCHY PRO ZAHRÁDKÁ 	 SKÉ OSADY 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
 
- samozásobitelská p � stitelská � innost 
- plochy pro individuální rekrea � ní objekty ( chaty, rekrea � ní domky, zahradní domky) 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
 
- odstavování vozidel na vlastním, p � ípadn �  vyhrazeném pozemku  
- sportovní plochy a d � tská h � išt �   
- pozemní komunikace 
- technická infrastruktura 
- tábo � išt �  a nepobytová rekreace 
- zele�  soukromá a ve �ejná 
 
NEP	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
 

- jakékoliv stavby pro pr � mysl, sklady a zem � d� lství 
- bytové domy 
- sportovní stavby 
- stavby pro ubytování 
- stavby a za � ízení pro drobou výrobu a � emeslnické dílny 
 

Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- 350-400 m2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
-  7,5 m v nejvyšším bod �  šikmých, sedlových valbových nebo segmentových st � ech 
- 6 m v nejvyšším bod �  atiky plochých st � ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV 
 NÁ PLOCHA: 
- 25 % plochy pozemku v � etn �  dopl � kových staveb 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN 
 : 
- 65 % z celkové plochy 
 
 
OV – PLOCHY PRO OB� ANSKÉ VYBAVENÍ VE � EJNÉ INFRASTRUKTURY –  OV 1, OV 2 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- za� ízení pro školství a vzd� lání v� etn�  mate�ské školy 
- mimoškolní za� ízení pro d� ti a mláde� 
- za� ízení pro zdravotnictví a sociální pé� i (d� m senior� , pe� ovatelská slu�ba) 
- ve�ejná správa v� etn�  ob�adní sín�  
- záchranný bezpe� nostní systém 
- kulturní za� ízení a prostory pro spolkovou � innost 
- ve�ejn�  p�ístupné plochy s ve�ejnou zelení 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 68 

P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- zpevn� né plochy 
- komunikace p� ší a vozidlové 
- ob� anské vybavení ve form�  malých komer� ních za� ízení (obchody, ob� erstvení, slu�by) 

do 100 m2 provozní plochy 
- parkovací a odstavné plochy 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
 
 Maximální rozsah p�ípustného vyu�ití je do 25 % rozsahu lokality. 
 
PODMÍN
 N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- slu�ební byty pouze p �i umíst� ní staveb pro zdravotní a sociální pé� i, MŠ nebo správu 

m� styse 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- nepovolují se �ádné hospodá �ské objekty, sklady, výrobní slu�by a výroba (i ner ušící), 

zem� d� lské a pr� myslové objekty 
- nepovoluje se chov zví�at 
- nepovolují se objekty a za�ízení ve�ejného stravování a ubytování 
- územím nesmí vést �ádné nadzemní sít �   
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA JEDNOHO OBJEKTU: 
- max. 500 m2 na úrovni 1. NP 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 15 m v nejvyšším bod�  šikmých, sedlových, valbových nebo segmentových st�ech 
- 12 m v nejvyšším bod�  atiky u plochých st�ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 65 % z plochy ka�dé lokality 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 25 % z plochy ka�dé lokality  
 
Up� es
 ující podmínky pro n � které lokality: 
 
- lokalita OV 72 je vyhrazena pro smute � ní sí �  a ve� ejnou zele �  
- lokalita OV 1 je vyhrazena p�ednostn�  pro hasi� skou zbrojnici  
- lokalita OV 1 je vyhrazena p�ednostn�  pro hasi� skou zbrojnici  
- v lokalit�  OV 1 se povoluje 1 objekt vyšší ne� 15 m pro hasi � skou cvi� nou v� � (event. 

sušení hadic) 
- objekty v obou lokalitách mohou být spojovány pr� chozími a provozními koridory, 

zast�ešenými plochami 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 69 

 
OM – PLOCHY PRO OB� ANSKÉ VYBAVENÍ – OM 1, OM 2  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- za� ízení pro obchody (maloobchod) 
- servisy, slu�by 
- ve�ejné stravování 
- ubytování 
- administrativa 
- ve�ejn�  p�ístupné plochy s ve�ejnou zelení  
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- mate�ská škola 
- zdravotnická a sportovní za� ízení v� etn�  relaxa� ních a fitnes center 
- za� ízení pro sociální pé� i  
- za� ízení a plochy pro kulturu a spolkovou � innost 
- mimoškolská za�ízení pro d� ti a mláde� 
- vodní plochy 
- parkovací a odstavná stání 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
 
 Maximální rozsah p�ípustného vyu�ití je 50 % rozsahu lokality. 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- nepovolují se �ádné hospodá �ské objekty, sklady, výrobní slu�by a výroba (i ner ušící), 

zem� d� lské a pr� myslové objekty 
- nepovoluje se chov zví�ectva 
- nepovoluje se trvalé bydlení 
- územím nesmí vést �ádné nadzemní sít �   
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA JEDNOHO OBJEKTU: 
- max. 400 m2 pro všechny stavby mimo kulturních, kde m� �e být plocha do 1 000 m 2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 12 m v nejvyšším bod�  šikmých, sedlových, valbových nebo segmentových st�ech 
- 9 m v nejvyšším bod�  atiky u plochých st�ech 
- v ploše OM 2 platí max. výška 9 m pro šikmé st�echy a 7 m pro nejvyšší bod atiky 

plochých st�ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 60 % z plochy ka�dé lokality 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 25 % z plochy ka�dé lokality  
 
Up� es
 ující podmínky pro n � které lokality: 
 
- lokalita OM 2 je p�ednostn�  ur� ena pro kynologický klub 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 70 

 
OS – PLOCHY PRO OB� ANSKÉ VYBAVENÍ – sport OS 1  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- sportovní plochy pro rekrea� ní a závodní sport 
- h� išt�  v� etn�  fotbalového 
- šatny a klubovna 
- tribuna 
- komunikace p� ší, cyklistické a vozidlové 
- ve�ejná zele�    
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- rehabilita� ní a relaxa� ní za� ízení (fitnes centrum, welnes centrum) 
- stavby a za� ízení pro obsluhu plochy (nap�. hygienická za�ízení, prostory pro techniku 

údr�by) 
- administrativní prostory a sklady pro sportovní � innost 
- prodej a servis sportovních pot�eb 
- prostory pro ob� erstvení do 150 m2 plochy 
- sít�  a za� ízení technické infrastruktury 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- parkovací a odstavné plochy 
 
 Maximální rozsah p�ípustného vyu�ití je 25 % rozsahu lokality. 
 
PODMÍNE� N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- ubytování správce – 1 bytová jednotka 
- ubytování sportovc�  a návšt� vník�  s max. kapacitou 45 míst 

podmínkou je zajišt� ní pot�ebné kapacity parkování a nep�ekro� ení limitu 25 % vyu�ití 
území z celkové plochy lokality v� etn�  p�ípustného vyu�ití  

 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- nepovolují se �ádné hospodá �ské objekty, sklady, výrobní slu�by a výroba (i ner ušící), 

zem� d� lské a pr� myslové objekty 
- nepovoluje se chov zví�ectva 
- nepovoluje se trvalé bydlení 
- územím nesmí vést �ádné nadzemní sít �   
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA JEDNOHO OBJEKTU: 
- max. 500 m2 mimo objektu tribuny, kde je max. zastav� ná plocha 1 000 m2 jedné strany 

u h� išt�  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 18 m v nejvyšším bod�  zast�ešení tribuny, konstruk� ní prvky a um� lé osv� tlení do 24 m 
- 12 m v nejvyšším bod�  všechny ostatní objekty 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 75 % plochy lokalit v� etn�  zpevn� ných ploch h�iš� , z toho max. 30 % objekty  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 20 % plochy lokality  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 71 

Up� es
 ující podmínky pro n � které lokality: 
 
- vyu�ití sportovních ploch nesmí být dáno do provoz u bez zajišt� ní základní hygienické 

vybavenosti pro návšt� vníky, p�íjezdové komunikace, odstavných a parkovacích ploch 
- p�íjezdová komunikace z ul. Nádra�ní musí být obousm � rná, dvoupruhová, opat�ená po 

obou stranách chodníky (min. ší�ka 8 m) 
 
 
OH – PLOCHY PRO OB� ANSKÉ VYBAVENÍ - H 	 BITOVY 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- pozemky poh � ebiš �  
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- související stavba a za � ízení,  nap � .: kaple, márnice, urnový háj, hygienické zázemí 

pro návšt � vníky, kancelá �  správce 
- p� ší cesty a ve � ejná zele �  
- vsypová a rozptylová louka 
 
NEP	 ÍPUSTNÉ: 
- veškeré stavby, za � ízení a � innosti nesouvisející nebo neslu � itelné s hlavním 

vyu�itím 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- stavby, za � ízení a opat �ení musí být umís � ovány � i provád � ny s ohledem na 

charakter vymezené plochy, dané jejím hlavním vyu�i tím 
- pozemek h � bitova nesmí být zmenšován 
 
Up� es� ující podmínky: 
 
je mo�n �  vy � lenit nov �  pouze plochy pro komunikace p � ší a ú � elové, plochu pro 
p� echodnou skládku odpadu a drobnou stavby pro údr�bu  území (do 25 m 2 zastav � né 
plochy s max. výškou 4,5 m v nejvyšším bod � ) 
in�enýrské sít �  jsou podmíne � n�  p� ípustné v zemi, v �ádném p � ípad�  nesmí narušit 
pietní plochy 
 
 
SM – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - M
 STSKÉ 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 

- bydlení v � adových rodinných domech, dvojdomech a bytových sol iterních 
domech typu viladomy s mo�ným vyu�itím p � ízemí pro umíst � ní ob � anské 
vybavenosti  

- soukromá zele �  zahrad 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 

- obchody, slu�by a servisy, sociální, zdravotní a re habilita � ní slu�by, mikroškolky, 
administrativa do velikosti jednotky 120 m2 s denní m provozem a bez rušivých 
vliv �  na své okolí  

- komunikace p � ší a vozidlové, parkovišt �  
- technická infrastruktura v � etn �  technických za � ízení a staveb 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 72 

- ve� ejn �  p� ístupné plochy sportoviš �  pro místní vyu�ití a d � tská h � išt � , mohou být i 
rozší � eny na úkor obytné zástavby 

- samostatné stavby ob � anské vybavenosti ve � ejné infrastruktury (sociální a 
zdravotní slu�by, z � ízení pro výchovu a vzd � lávání, ve � ejné stravování a ubytování 
ve form �  penzion � ) o maximální velikosti dvojdomu 

- administrativní objekty velikosti 1 dvojdomu 
- prostory pro maloobchod a místní slu�by, event. sam ostatné objekty do velikosti 

RD dle podmínek prostorového uspo � ádání 
- mikroškolky pro d � ti p �edškolního v � ku 
- liniová zele �  
 
PODMÍN
 N
  P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 

- nerušící slu�by a � emeslná výroba, které mohou být pouze sou � ástí objektu (ne 
jako samostatné stavby) a které nesmí svým provozov áním a technickým 
za� ízením narušovat u�ívání staveb a za � ízení v okolí a nesmí sní�it kvalitu 
prost � edí souvisejícího území (hluk, prach, emise, zápach , nadm � rná doprava, 3 
sm� nný provoz atd.) 

 
NEP	 ÍPUSTNÉ: 

- nepovolují se �ádné hospodá � ské objekty, sklady, výrobní slu�by a výroba (i 
nerušící), zem � d� lské stavby a pr � myslové objekty 

- nepovoluje se chov drobného a hospodá � ského zví � ectva  
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
 
- 	 adový RD:  400 – 450 m2  
- Dvojd � m:  550 – 600 m2 na polovinu dvojdomu (odd � lením parcely se nesmí 

     stávající pozemek zmenšit pod 700 m2) 
- Vilad � m:  900 – 1100 m2, (max. 8 bytových jednotek),odd � lením nové 

    parcely se nesmí stávající pozemek zmenšit pod 700 m2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 

 
-    RD a dvojdomy -  max. 10 m v nejvyšším bod �  šikmých a tvarovaných st � ech od 
     rostlého terénu 

max. 8,5 m v nejvyšším bod �  atiky plochých st � ech od rostlého 
terénu  

- Viladomy - max. 11,5 m v nejvyšším bod �  šikmých a tvarovaných st � ech 
   od rostlého terénu 
  max. 10 m v nejvyšším bod �  atiky plochých st � ech od  

 rostlého terénu 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV 
 NÁ PLOCHA: 
 
- RD a dvojdomy  - 30 % plochy pozemku 

 max. zastav � ná plocha 250 m2 pro 1 RD (150 m2 pro polovinu 
dvojdomu) 

- Viladomy  - 40 % plochy pozemku 
   max. zastav � ná plocha 1 objektu je 300 m2  

 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN 
 : 
 
- 	 adové RD – min. 50 % plochy pozemku 
- Dvojdomy – min. 45 % plochy pozemku 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 73 

- Viladomy – min. 40 % plochy pozemku  
 
Up� es� ující podmínky: 
 
- pokud budou prostory v RD nebo samostatné objekty v yu�ívány pro 

�ivnostenskou � innost a ob � anskou vybavenost, nesmí jakékoliv vlivy z této 
� innosti p � esáhnout hranice pozemku, kterýmkoliv sm � rem (hluk, prach, emise, 
zápach, prašnost, um � lé osv � tlení atp.) 

- dopl � kové stavby nebo prostory se doporu � uje p � i� le� ovat k hlavní stavb �  na 
pozemku v � etn �  gará�í 

 
 
SV – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – VENKOVSKÉ  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 

- bydlení v soliterních rodinných domech a usedlostec h v � etn �  hospodá � ského 
zázemí 

- soukromá zele �  - zahrady 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 

- dopravní infrastruktura (komunikace p � ší a vozidlové, cyklostezky, parkovišt � ) 
- technická infrastruktura v � etn �  technických za � ízení a staveb 
- ve� ejn �  p� ístupné plochy sportoviš �  pro místní vyu�ití a d � tská h � išt �  realizované 

na úkor obytné zástavby 
- sou � ástí objekt �  a zástavby mohou být prostory a objekty ob � anské vybavenosti 

(maloobchod, slu�by, servisy, administrativa) do ve likosti jedné stavby dle 
podmínek prostorového uspo � ádání 

- sou � ástí objekt �  nebo jako samostatné objekty mohou být také prosto ry pro 
ve� ejné stravování a ubytování do velikosti jedné stav by dle podmínek 
prostorového uspo � ádání 

- stávající a nové objekty mohou být vyu�ity � áste � n�  nebo zcela pro sociální, 
zdravotní a rehabilita � ní slu�by, mikroškolky, správu území 

- liniová zele �   
 
PODMÍNE� N
  P	 ÍPUSTNÉ: 

- drobná zem � d� lská výroba samostatn �  hospoda � ících zem � d� lc �  v� etn �  chovu 
drobného zví � ectva mimo �ivo � išné výroby 

- nerušící výroba a výrobní slu�by pouze s denním pro vozem 
- � emeslná výroba 
 
Podmínka:   

- všechny uvedené druhy vyu�ití nesmí svým provozován ím a technickým 
za� ízením narušovat u�ívání staveb a za � ízení ve svém okolí a nesmí sni�ovat 
kvalitu prost � edí souvisejícího území (hluk, prach, emise, zápach , nadm � rná 
doprava, 3 sm � nný provoz atd.) 

- pozemky, stavby a za � ízení budou slou�it zejména obyvatel � m ve vymezené 
ploše 

 
NEP	 ÍPUSTNÉ: 

- v t � chto plochách nesmí být realizovány bytové domy  
- nedovolují se výrobní a skladovací objekty  
- nedovolují se zem � d� lské objekty �ivo � išné výroby  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 74 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 

- 900 – 1000 m2 v zastav � ném území (platí pro nov �  odd � lenou i p � vodní 
nezastav � nou parcelu) 

 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 

- 9,5 m v nejvyšším bod �  šikmých a tvarovaných st � ech od rostlého terénu 
- 7,5 m v nejvyšším bod �  atiky plochých st � ech od rostlého terénu 
 

MAXIMÁLNÍ ZASTAV 
 NÁ PLOCHA: 
- 35 % plochy pozemku 
- max. zastav � ná plocha objekt �  celkem je 300 m 2  

 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN 
 : 

- 50 % plochy pozemku u RD 
- 45 % plochy pozemku u objekt �  a usedlostí kombinovaných (bydlení a 

usedlosti s hospodá � ským zázemím)  
- 40 % plochy pozemku u objekt �  pro ob � anskou vybaveností, nerušící výrobu, 

slu�by a pro zem � d� lství, pokud jsou samostatnými objekty 
 
 
SR – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – pro bydlení, pobytovou  a individuální  rekreaci  
 SR 1 
 
SR1 -  plochy pro bydlení a pobytovou rekreaci  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- bydlení pro pobytovou rekreaci dlouhodobého charakteru (dle vyhl. 501/2006 Sb., § 2, 

odst. c), bod 4) v bungalovech 
- bydlení v RD 
- zele�  liniová, maloplošná, � áste� n�  lesního typu (nízká, st�ední, vysoká) 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- d� tská h � išt �  
- bydlení v rekrea� ním území  
- místní ú� elové komunikace  
- parkovací stání resident�  a návšt� vník�   
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- vodní plochy 
- obchod a ob� erstvení ve form�  jednoho objektu velikosti jednoho bungalovu 
- objekt pro údr�bu a správu lokality v � etn�  technického a skladového zázemí velikosti 

maximáln�  jednoho bungalovu 
- p� ší cesty a cyklostezky  
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr� mysl, sklady a zem� d� lství 
- chov zví�at v jakékoliv form�  
- samostatné hospodá�ské objekty nebo zázemí údr�by území  
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a obchody nesouvisející s hlavním a 

p�ípustným vyu�itím 
- �ádné stavby pro ubytování  
- vedení nadzemních in�enýrských sítí  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 75 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 4,5 m od terénu s tolerancí + 1,0 m v p�ípad�  nep�íznivého terénu 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 120 m2 objekt + 30 m2 terasa, celkov�  max. 35 % z plochy lokalit 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 50 % plochy lokality 
 
Up� es
 ující podmínky: 
 
- bungalovy budou p�ízemní 
- bungalovy budou provedeny jako soliterní zástavba 
- všechny komunikace v areálu musí být provedeny jako zpevn� né  
 
 
SR – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – pro bydlení, pobytovou rekreaci  SR 2  
 
SR2 -  plochy pro individuální rekreaci a bydlení  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- bydlení pro pobytovou individuální rekreaci dlouhodobého charakteru (dle vyhl. 501/2006 

Sb., § 2, odst. c), bod 4) 
- pozemky a objekty individuální rekreace 
- bydlení v RD 
- zele�  liniová a maloplošná 
- d� tská h�išt�  
- systém dopravy bude �ešen jako obytná zóna 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- bydlení v rekrea� ním území  
- zele�  liniová a maloplošná 
- d� tská h � išt �  
- systém dopravy bude �ešen jako obytná zóna 
- místní ú� elové komunikace  
- parkovací stání resident�  a návšt� vník�   
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- vodní plochy 
- obchod a ob� erstvení ve form�  jednoho objektu velikosti jednoho RD 
- p� ší cesty a cyklostezky  
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr� mysl, sklady a zem� d� lství 
- chov zví�at v jakékoliv form�  
- samostatné hospodá�ské objekty nebo zázemí údr�by území 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a obchody nesouvisející s hlavním a 

p�ípustným vyu�itím 
- �ádné stavby pro ubytování 
- vedení nadzemních in�enýrských sítí  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 76 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- v lokalit�  je povolena pouze soliterní zástavba Rd nebo chat 
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCEL: 
- rekrea� ní objekty min. 500 m2 mimo ji� zkolaudované stavby 
- rodinné domy min. 1 000 m2, je povoleno slu� ování stávajících parcel bez územní studie 

nebo regula� ního plánu 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 8 m od terénu  
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 25 % plochy parcely 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 70 60 % plochy parcely 
 
Up� es
 ující podmínky:  
 
- objekty budou p�ízemní s vyu�itým podkrovím 
- všechny komunikace v areálu musí být provedeny jako zpevn� né  
 
 
DS – PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY –  DS 1 a� DS 11  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- pozemky pozemních komunikací  
- pozemky parkoviš�  pro osobní auta 
- p� ší a turistické cesty 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- liniová, izola� ní a doprovodná zele�  
- p� ší cesty a cyklotrasy 
- terénní úpravy 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- odstavná a parkovací stání na komunikacích 
- doprovodné stavby a za�ízení s p�ímou vazbou na dopravní infrastrukturu (nap�. mostky, 

propustky, op� rné st� ny atp.) 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- na plochách dopravní infrastruktury jako monofunk� ní ploše nejsou povoleny �ádné jiné 

stavby ani jiné funk� ní vyu�ití 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- velikost parcel m� �e být up �esn� na v rámci územního �ízení a pot�ebných p�ilehlých 

terénních úprav � i jiných prvk�  
- ší�ka komunikací typu C2 je 15 m 13m s oboustrannou zelení 
- ší�ka komunikací typu C(obslu�ná) C2, je 10 m 11m s jednostrannou zelení a 12 m 

s oboustrannou zelení 
- minimální ší�ka komunikací obousm� rných je 8,0 m, jednosm� rných je 6,5 m 
- komunikace všech druh�  nesmí být oplocovány 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 77 

- mimo zastav� né a zastavitelné území nesmí být u komunikací umis�ovány reklamy 
 
Up� es
 ující podmínky pro lokality: 
 
- plochy parkování DS 1 a DS 2 musí být dopln� ny izola� ní zelen�  od obytné zástavby BI 

v minimální ší�ce 20 m, ve které mohou být p�ípadn�  umíst� ny protihlukové st� ny 
- minimální plocha liniové a doprovodné zelen�  na plochách DS 1 a DS 2 je 30 % plochy 
- odvodn� ní ploch parkoviš�  a komunikací DS 1, DS 2, DS 8, DS 9 DS71, DS72, DS73, 

DS74, DS75 musí být opat�eno lapa� em ropných látek a ne� istot; voda m� �e být vyu�ita 
pro závlahy golfového h�išt�  

- napojení komunikace DS 4 (lokalita BI 1) na silnici 3/3369 m� �e být místn �  upraveno dle 
podrobn� jší dokumentace návrhu úpravy komunikace DS 11 

- komunikace DS 6 m� �e být jednosm � rná (lokalita Bi 2) 
- komunikace DS 3 musí být dlá�d � ná z hlediska urbanistického a architektonického 

�ešení ploch RH 1 a SR 1 
- plochy parkování a komunikace DS 8 a DS 9 DS71, DS72, DS73, DS74 musí být 

up�esn� ny územní studií 
- p� ší a turistická cesta DS 11 nesmí být asfaltová nebo dlá�d � ná, navrhuje se jako 

mlatová 
- konkrétní návrhy dopravních staveb �ešit hlukovou situaci s ohledem na dodr�ování 

platných hlukových limit�  u nejbli�ších stávajících chrán � ných venkovních prostor�  a 
chrán� ných venkovních prostor�  budov  

 
 
DZ – PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY- �elezni � ní 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- pozemky �eleznice – obvod dráhy, v � etn �  násp � , zá� ez� , op� rných zdí, most � , 

kolejiš �  apod. 
- pozemky staveb a za � ízení pro drá�ní dopravu ( zastávky, nástupišt �  a p� ístupové 

cesty, provozní budovy)  
 

P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ  
- související technická a dopravní infrastruktura 
- doprovodná a izola � ní zele �   
 
NEP	 ÍPUSTNÉ: 
- veškeré stavby, za � ízení a � innosti nesouvisející s hlavním nebo p � ípustným 

vyu�itím nebo s ním neslu � itelné 
 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
Up� es� ující podmínky pro lokality: 
 

- pro DZ71 bude celková plocha max. 700 m 2,  
celková zastav � ná plocha p � íst � ešku zastávky - max. 20 m 2 
maximální výška objektu p � íst � ešku – 4 m 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 78 

 
Ti – PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – Ti 1, Ti 2, Ti 3, Ti 4  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy technické infrastruktury a staveb na nich - � OV, � erpací stanice, vodojem, 

trafostanice 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- vedení in�enýrských sítí 
- ú� elové komunikace a parkovací plochy pro údr�bu a ob sluhu 
- p� ší cesty a cyklotrasy 
- terénní úpravy 
- zele�  izola� ní a maloplošná  
- dopl� kové vybavení pro pracovníky a provoz (typu šatna, hygienické zázemí, 

administrativa, sklad náhradních díl� ) 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr� mysl, sklady a zem� d� lství 
- chov zví�at v jakékoliv form�  
- samostatné hospodá�ské objekty nebo zázemí údr�by území 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a obchody nesouvisející s hlavním a 

p�ípustným vyu�itím 
- �ádné stavby pro ubytování 
- vedení nadzemních in�enýrských sítí  
- stavby nesmí být provedeny jako plechové haly s plechovými st�echami 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- Ti 1 � erpací stanice závlahových vod – 300 m2 
- Ti 2 � istírna odpadních vod pro RH 1  (golfový klub) a SR 1  (areál pobytové rekreace) – 

1 800 m2 
- Ti 3 vodojem Zliv s oplocením, 1. pásmo ochrany – 900 m2 
- Ti 4 rozší�ení � OV Kácov – 2 000 m2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 6 m v nejvyšším bod�  nad terénem 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 60 % plochy pozemku 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 25 % plochy pozemku 
 
Up� es
 ující podmínky: 
 
- plochy zelen�  a výsadba musí být hotovy nejpozd� ji p� i kolaudaci staveb 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 79 

 
Ti – PLOCHY TECHNICKÉ SPECIFICKÉ – centrum údr�by ú zemí a golfu – Ti 5  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- kancelá�e a šatny správy a údr�by golfu 
- sklady a gará�e údr�by 
- zpevn� né plochy 
- � erpací stanice závlahové vody 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- vedení tras in�enýrských sítí a komunikací 
- izola� ní a maloplošná zele�  
- údr�bá �ské a opravárenské dílny údr�by golfu a území 
- odstavné a parkovací stání techniky údr�by a osobn ích automobil�  
- sklady hnojiv a osiva 
- � erpací stanice pro pot�ebu provozu údr�by (bez prodeje) 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv jiné vyu�ití pro výrobu, slu�by, sklady,  zem� d� lství, ob� anskou nebo obytnou 

zástavbu 
- chov drobného nebo hospodá�ského zví�ectva mimo chovu ovcí pro spásání golfového 

h�išt�  
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- 7 500 m2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 8 m nad terénem v nejvyšším bod�  stavby 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 40 % plochy pozemku 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 20 % plochy pozemku 
 
Up� es
 ující podmínky vyu�ití: 
 
- stávající � OV bude rekonstruována dle vydaného stavebního povolení na kapacitu 1 300 

EO; pokud bude pot�ebné rozší� it kapacitu � OV nad 1 300 EO, musí být tento zám� r 
p�edlo�en orgánu ochrany p �írody a krajiny ke stanovisku dle § 45, odst. 1 zákona � . 
114/92 Sb. 

- na území je nutná demolice stávajících objekt�  a asanace území, vyu�itelné � ásti budou 
ponechány 

- zastav� ná plocha jednoho objektu nesmí p�esáhnout 750 m2 
- pro novou zástavbu volit z d� vodu návaznosti na zástavbu Zlivi p� írodní materiály (d�evo, 

kámen, omítky, sklo), nesmí být pou�ity plechová op lášt� ní a plechové st�echy 
- st�echy by m� ly být ve spádu 25° - 40° se skládanou krytinou, u zachovaných � ástí 

staveb stávající sklony st�ech mohou být ponechány 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 80 

 
VL – PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – lehký pr � mysl  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy pro lehký pr � mysl 
- � emeslná výroba 
- výrobní i nevýrobní slu�by 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- potraviná � ská výroba 
- administrativa, 
- sklady související s hlavním nebo p � ípustným vyu�itím 
- hygienické a provozní zázemí (šatny, sklady, údr�bá � ské dílny aj.) 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- vodní plochy a reten � ní nádr�e 
- komunikace p � ší a vozidlové 
- doprovodná a izola � ní zele �  
 
NEP	 ÍPUSTNÉ: 
- stavby pro bydlení a rekreaci 
- sportovní plochy 
- ob� anská vybavenost ve � ejné infrastruktury 
 
PODMÍNE� N
  P	 ÍPUSTNÉ: 
- sb� rný nebo technický dv � r obce 
- opravny t � �ké techniky 
- parkovišt �  silni � ní a zem� d� lské techniky 
- stavby a za � ízení pro rostlinnou �ivo � išnou výrobu 

 
Podmínka:   

- uvedené � innosti nesmí svým provozováním a technickým za � ízením narušovat 
u�ívání staveb a za � ízení ve svém okolí a nesmí sni�ovat kvalitu prost � edí 
souvisejícího území (hluk, prach, emise, imise, záp ach, nadm � rná doprava, 3 
sm� nný provoz atd.) 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ VELIKOST ZASTAV 
 NÉ PLOCHY JEDNOHO OBJEKTU: 
- max. 1000 m 2  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 9 m v nejvyšším bod �  tvarových st � ech 
- 7,5 m v nejvyšším bod �  atiky u plochých st � ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV 
 NÁ PLOCHA: 
- 40 % plochy ka�dé odd � lené � ásti území  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN 
 : 
- 40 % plochy ka�dé odd � lené � ásti území 
 
Up� es� ující podmínky: 
 
- pro stavby a plochy musí být zajišt � no zasakování vod v dané lokalit �  nebo 

retence deš � ových vod a jejich odvod  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 81 

- stavby a jejich provoz v � etn �  dopravy nesmí zatí�it obytnou zástavbu nadm � rným 
hlukem a emisemi 

- sou � ástí uvedení stavby do provozu musí být hotové úpra vy komunikací, 
parkoviš �  a vnit � ních zelených ploch 

- maximální zastav � ná plocha nesmí být násobn �  slu � ována 
- rozsah podmíne � n�  p� ípustného vyu�ití je do 30 % plochy lokality 
- na pozemku m � �e být více objekt �  spojených p � ízemními chodbami nebo koridory 
 
 
VD – PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – drobná a � emeslná výroba –  VD 1, VD 2 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy malovýroby (zakázkové a �emeslné výroby) 
- výrobní slu�by 
- servisy a opravárenství 
- velkoobchod, maloobchod – sklady 
- sklady spojené s p�ímou distribucí a prodejem 
- zele�  ochranná a izola� ní 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- administrativa 
- hygienické a provozní zázemí (šatny, sklady, údr�b á�ské dílny aj.) 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- vodní plochy a reten� ní nádr�e 
- komunikace p� ší a vozidlové 
 

Maximální celkový rozsah p�ípustného vyu�ití je do 25 % plochy rozsahu ka�dé l okality 
zvláš� . 

 
PODMÍNE� N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- bydlení majitel�  a ubytování zam� stnanc�  pouze za podmínky spln� ní hygienických 

limit�  (hluk, prašnost atp.) 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- stavby pro bydlení a rekreaci 
- sportovní plochy 
- ob� anská vybavenost ve�ejné infrastruktury 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ VELIKOST ZASTAV
 NÉ PLOCHY JEDNOHO OBJEKTU: 
- max. 750 m2  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 9 m v nejvyšším bod�  tvarových st�ech 
- 7 m v nejvyšším bod�  atiky u plochých st�ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 45 % plochy ka�dé odd � lené � ásti území  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 82 

 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 40 % plochy ka�dé odd � lené � ásti území 
 
Up� es
 ující podmínky pro n � které lokality: 
 
- pro stavby a plochy musí být zajišt� no zasakování vod v dané lokalit�  nebo retence 

deš�ových vod a jejich odvod  
- stavby a jejich provoz v� etn�  dopravy nesmí zatí�it obytnou zástavbu nadm � rným 

hlukem a emisemi 
- sou� ástí uvedení stavby do provozu musí být hotové úpravy komunikací, parkoviš�  a 

vnit�ních zelených ploch 
 
 
VZ – VÝROBA A SKLADOVÁNÍ – ZEM 
 D
 LSKÁ VÝROBA  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy vodní nádr�e a stavby zem � d� lské výroby - rybá � ství 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- dopravní infrastruktura (komunikace místní a ú � elové, parkovišt � ) 
- technická infrastruktura v � etn �  technických za � ízení a staveb 
- zázemí zem� d� lské výroby (šatny a hygienické zázemí, administrat ivní prostory, 

prostory údr�by, gará�e a plochy pro parkování zem � d� lské techniky a její údr�bu) 
- plochy a za � ízení pro agroturistiku  
- p� idru�ená � innost zem � d� lské výroby  
- sklady zem � d� lských plodin a výrobk �  v� etn �  prodeje  
- ochranná a izola � ní zele �   
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- neur � uje se, bude up � esn� na dle funkce a rozsahu pot � eb 
- max. plocha celková je 1,5 ha 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- max. 10 m v nejvyšším bod �  šikmých a tvarovaných st � ech od rostlého terénu 
- max. 8,0 m v nejvyšším bod �  atiky plochých st � ech od rostlého terénu 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV 
 NÁ PLOCHA: 
- max. 10 % plochy pozemku  
- max. zastav � ná plocha 1 objektu je 250 m 2  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN 
 : 
- min. 10 % plochy pozemku 
 
Up� es� ující podmínky: 
 
- maximální zastav � ná plocha nesmí být násobn �  slu � ována  
- na pozemku m � �e být více objekt �  spojených samostatnými chodbami nebo 

krytými koridory  



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 83 

 
VS – PLOCHY VÝROBNÍ SMÍŠENÉ – VS 1 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- lehká pr� myslová výroba 
- zem� d� lská výroba a skladování 
- potraviná�ská výroba 
- sklady a prodejní sklady 
- servisy a opravárenství 
- stavebnictví 
- sb� rný dv� r t� íd� ného a nebezpe� ného odpadu    
- zele�  ochranná a izola� ní 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- komer� ní ob� anská vybavenost a slu�by 
- drobná výroba a �emeslná výroba 
- administrativa 
- hygienické a provozní zázemí (šatny, sklady, údr�b á�ské dílny aj.) 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- vodní plochy a reten� ní nádr�e 
- komunikace p� ší a vozidlové 
 

Maximální celkový rozsah p�ípustného vyu�ití je do 40 % plochy rozsahu lokalit y. 
 
PODMÍNE� N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- bydlení majitel�  a ubytování zam� stnanc�  pouze za podmínky spln� ní hygienických 

limit�  (hluk, prašnost atp.) 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- chemický pr� mysl 
- stavby pro bydlení a rekreaci 
- sportovní plochy 
- ob� anská vybavenost ve�ejné infrastruktury 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ VELIKOST ZASTAV
 NÉ PLOCHY JEDNOHO OBJEKTU: 
- max. 1 000 m2  
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU: 
- 11 m v nejvyšším bod�  tvarových st�ech 
- 9 m v nejvyšším bod�  atiky u plochých st�ech 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- 40 % plochy ka�dé odd � lené � ásti území  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 40 % plochy ka�dé odd � lené � ásti území 
 
Up� es
 ující podmínky: 
 
- umís�ování všech staveb a za� ízení je v lokalit�  VS 1 podmín� no pr� kazem spln� ní 

hlukových a imisních limit�  k hranicím navazujících chrán� ných prostor ploch pro bydlení 
v územním �ízení 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 84 

- pro stavby a plochy musí být zajišt� no zasakování vod v dané lokalit�  nebo retence 
deš�ových vod a jejich odvod  

- celá lokalita musí být odd� lena od obytných ploch pásem izola� ní zelen�  ZO 2, slo�ené 
z husté výsadby nízké, st�ední a vysoké zelen� , v které bude event. mo�né umístit pevné 
protihlukové zábrany; 
podmínkou ve vydaném stavebním povolení musí být vyhrazená plocha pro tuto zele�  a 
realizace této zelen�  p�ed uvedením stavby do provozu 

- sou� ástí uvedení do provozu jednotlivých � ástí lokality musí být hotové úpravy 
komunikací, parkoviš�  a vnit�ních ploch zelen�  

- umis � ování všech staveb a za � ízení v lokalit �  VS 1 je podmín � no pr � kazem spln � ní 
hlukových a imisních limit �  na hranici navazujících ploch pro bydlení; 
vyhodnocení, p � ípadné návrhy opat � ení a jejich provedení hradí stavebník 

 
 
PV – VE� EJNÁ PROSTRANSTVÍ –  PV 1, PV 2, PV 3, PV 4 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy ve�ejných prostranství ve�ejn�  p�ístupné 
- p� ší a cyklistické cesty, parkový mobiliá�, d� tská h�išt�  
- zpevn� né plochy shroma� 	 ovací 
- místní ú� elové komunikace 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- plochy zelen�  ve�ejn�  p�ístupné 
- odstavná a parkovací stání 
- technické objekty na in�enýrských sítích a trasy i n�enýrských sítí 
- ve�ejná hygienická za�ízení 
- informa� ní prvky a dopravní za� ízení  
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- ve�ejná prostranství nesmí být nijak zastavována, nesmí být jinak funk� n�  vyu�ívána ne� 

je dáno hlavním a p�ípustným vyu�itím 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOSTI PARCEL: 
- PV 1 - 2 300 m2 
- PV 2 - 5 900 m2 
- PV 3 - 3 200 m2 
- PV 4 - 1 200 m2 
- PV 71 – 2100 m2 
- PV 72 – 1700 m2 
- PV 73 –   700 m2 
- PV 74 –  2200 m2 
 
MAXIMÁLNÍ VÝŠKA OBJEKTU A ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- max. výška 3,5 m u drobných objekt� , informa� ních systém�  a mobiliá�e 
- max. zastav� ná plocha hygienického za�ízení 10 m2  
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- zpevn� ná plocha m� �e být max. 40 % v � etn�  d� tských h�iš�  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 50 % plochy  
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 85 

Up� es
 ující podmínky: 
 
- ve�ejná prostranství musí být navr�ena v�dy komplexn �  (doprava, p� ší cesty, zele�  

st�ední a vysoká, mobiliá�, event. d� tské h�išt�  atp.) 
- sou� ástí ploch ve�ejných prostranství musí být ve�ejné osv� tlení, likvidace deš�ových vod 

a ve�ejný rozhlas 
- ve�ejná prostranství musí být kolaudována v�dy nejpozd � ji s komunikací, u které se 

nachází 
- na ploše PV 2  PV74 je mo�né realizovat informa � ní centrum s výškou do 3,5 m a 

zastav� nou plochou do 25 20 m2 
 

 
ZV, ZO – PLOCHY PRO VE� EJNOU ZELE� , PARKY A IZOLA � NÍ ZELE�  – ZV 1, ZV 2, 
ZV 3, ZV 4, ZV 5, ZO 1, ZO 2, ZO 3, ZO 4, ZO 5 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy park�  a parkové zelen�  
- ve�ejná zele�  na ve�ejných prostranstvích 
- doprovodná a liniová zele�  v zastav� ném a zastavitelném území 
- vodní plochy 
- hygienické za�ízení do 10 m2 zastavitelné plochy s max. výškou 3,5 m 
- ochranná zele�  – ZO 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- p� ší a cykloturistické trasy 
- d� tská h�išt�   
- m� stský mobiliá� 
- za� ízení místního informa� ního systému 
- vedení in�enýrských sítí pod zemí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
 

Maximální celkový rozsah ploch a staveb p�ípustného vyu�ití je do 15 %. 
 
PODMÍN
 N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- odstavná a parkovací stání hromadné dopravy a pro parkování aut imobilních ob� an� ; 

podmínkou je souhlas zastupitelstva m� styse 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakákoliv zástavba obytná, ob� anská nebo výrobní v� etn�  ploch a staveb pro údr�bu 

území 
- zákaz chovu zví�ectva 
- zákaz vyu�ívání území pro hospodá �skou a prodejní � innost   
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- do 15 % plochy ka�dé lokality v � etn�  ploch podmíne� n�  p� ípustných 
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 85 % v ka�dé lokalit �  
 
Up� es
 ující podmínky: 
 
- v plochách ZO nesmí být umis�ována d� tská h�išt� , m� stský mobiliá� a hygienická 

za�ízení 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 86 

- v ploše ZV 2 bude upraveno vyhlídkové místo na Zliv a údolí Sázavy 
- v záplavovém území plochy ZV 2 nebudou umís�ována hygienická za�ízení, d� tská 

h�išt� , informa� ní systémy a parkovišt�  
- cesty nebudou provád� ny jako asfaltové nebo ze zámkové betonové dla�by, ale jako 

mlatové nebo z kostek  
- plocha ZV 4 je plochou obnovy okolí kulturní nemovité památky a návrh úprav a osázení 

musí být schválen dot� eným orgánem památkové ochrany  
- nová výsadba parkové zelen�  (ZV) m� �e být jen z 30 – 50 % z domácích d �evin, zbytek 

m� �e být z druh �  introdukovaných nebo vyšlecht� ných atraktivních zahradnických odr� d; 
p� vodní domácí d�eviny by m� ly být p�evá�n �  kosterní 

- plochy izola� ní zelen�  budou vysazovány jako kompaktní bariéry souvislé zelen� , 
víceetá�ové s dominantním postavením st �ední zelen� , dopln� né vysokou zelení (rychle 
rostoucí a kosterní); budou pou�ity vesm � s d�eviny domácí, geograficky p� vodní 

 
 
ZS – ZELE�  SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- vyhrazená zele �  v zastavitelném území s p � ístupem ve � ejnosti -  arboretum 
- soukromá zele �  v sídle, zejména zahrady nezahrnuté do jiných druh �  ploch 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- vodní plochy 
- oplocení 
- nezbytné zdi a terénní úpravy 
- odstavná a parkovací stání 
- nezbytné technické sít �  a za� ízení 
- nezbytné hygienické a provozní vybavení ( provozní objekt)  

 
- NEP	 ÍPUSTNÉ: 
- jakákoliv zástavba obytná, ob � anská nebo výrobní  

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- nezpevn � né plochy schopné vsakování deš � ových vod, nesmí být zmenšeny pod 

85 % ploch nezastav � ných celé lokality 
- na ploše ZS 71 m � �e být pouze jeden provozní objekt o max. zastav � né ploše do 

100 m2, s výškou max. 6,0 m v nejvyšším bod �  stavby 
 
Up� es� ující podmínky: 
 
- v lokalit �  ZS71 jsou p � ípustné: p � ší a in-line stezky, d � tská h � išt � , m� stský 

mobiliá � , za� ízení místního informa � ního systému, vedení in�enýrských sítí pod 
zemí 

- Maximální celkový rozsah ploch a staveb p � ípustného vyu�ití pro ZS71 je do 15 %  
 
 
VV – PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ� SKÉ – VV 1 a� VV 9  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy vodních nádr�í a vodních tok �  s funkcí reten� ní a okrasnou 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 87 

- vodohospodá�ské stavby a vodní díla 
- terénní úpravy a plochy golfového h�išt�  
- trasy vedení závlahových vod a � erpací stanice 
- dopln� ní ploch b�eh�  mok�ady, pokryvnými d�evinami (byliny), ke�i a vysokou zelení 
- umo�n � ní p�ístupu pro údr�bu 
- vyu�ití vodních prvk �  pro hru golfu  
- dopln� ní nádr�í r � znými okrasnými vodními prvky 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- plochy vodní a vodohospodá�ské jsou spolu s b�ehovými porosty monofunk� ní plochou, 

jakékoliv stavby nebo jiné vyu�ití jsou nep �ípustné  
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- velikost vodních ploch a délka tok�  budou up�esn� ny v dokumentaci pro územní �ízení 
- jednotlivé vodní plochy lze � lenit na v� tší po� et menších ploch s dopln� ním b�ehových 

porost�  a mok�ad�  
- minimální vyu�ití pozemk �  pro vodní plochy je 30 % 
- oplocování nebo parkování na t� chto plochách je zásadn�  vylou� eno 
 
Up� es
 ující podmínky pro lokality: 
 
- plochy VV 1 nebo její � ásti mohou být dopln� ny d�ev� nými mosty, pochozími palubami a 

chodníky nad vodními plochami 
- nad plochu VV 1 m� �e zasahovat stavební � ást objektu golfového klubu, nap�. terasa 
- mezi reten� ní nádr�í VV 3 a vodními plochami VV 4 a VV 5 m � �e být provedeno nové 

koryto potoku 
- plocha reten� ní nádr�e VV 2 a plocha VV 1 nebo její � ásti mohou být propojeny novými 

koryty vodních tok�  
- plocha hlavní reten� ní nádr�e VV 2 bude rozd � lena na � ást se stálou hladinou vody a na 

� ást s pohyblivou hladinou vody 
- plocha reten� ní nádr�e VV 2 bude mít pohyblivou výšku hladiny vo dy, hladina bude 

mechanicky zakryta 
- vodní nádr�e VV 7, VV 8 a VV 9 nebudou napojeny na  systém dopl� ování vody, budou 

pouze jako dosud deš�ové s pohyblivou hladinou vody 
- plocha zátoky VV71 nesmí negativn �  ovlivnit stávající ochranu p � ed povodn � mi, a 

bude realizována s p � izp � sobením pro p � ípad povodn � , max. plocha zátoky 500 m 2 
 
 
NZ – PLOCHY ZEM
 D
 LSKÉ  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- zem� d� lská produkce na pozemcích zem � d� lského p � dního fondu 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- stavby, za � ízení a jiná opat � ení pro obhospoda � ování zem � d� lské p � dy a 

pastevectví, zejména silá�ní �laby, seníky, pastevn í areály, p � íst � ešky pro letní 
pastvu dobytka 

- stavby, za � ízení a jiná opat � ení pro ochranu p � írody a krajiny, pro sni�ování 
nebezpe � í ekologických a p � írodních katastrof a pro odstra � ování jejich d � sledk �  

- opat � ení ke sní�ení erozního ohro�ení a zvyšování reten � ních schopností území 
- stavby, za � ízení a jiná opat � ení pro vodní hospodá � ství, vodní plochy a toky 
- související stavby pro ve � ejnou dopravní infrastrukturu, nap � íklad ú � elové 

komunikace, p � ší cesty in-line dráhy, cyklostezky, hipostezky 
- technická infrastruktura 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 88 

- výsadba prvk �  smíšených ploch zelen �  NS a ochranné zelen �  (segrega � ní) zelen �  
ZO 

- rozši � ování ploch VKP a ÚSES 
- vyu�ití zem � d� lského p � dního fondu pro pobytové louky RN 1, RN 2 s herními  a 

sportovními prvky, d � tským h � išt � m, m� stským mobiliá � em a p � íst � ešky do 25 m2 
zastav � né plochy s výškou max. 4 m; všechna tato za � ízení a vybavení mohou být 
z� ízeny v max. rozsahu do 10 % z ka�dé plochy lokalit y 
 

Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- parkování pouze zem � d� lské techniky na vlastním pozemku 
- oplocení v krajin �  v rámci pastevecké � innosti a jiné podobné � innosti – pomocí 

ohradník �  nebo d � ev� nými bradly jako stavba do � asná, nesmí bránit prostupnosti 
krajiny 

- hospoda � ení na plochách ÚSES a VKP dle re�imu ÚSES a VKP vi z kap. E.2. a E.3.  
- nejsou povoleny stavby a za � ízení pro dopravu a t � �bu nerost �  dle § 18, odst. 5 

zák. � . 183/2006 Sb. v plném zn � ní 
- zm� na kultury z orné p � dy na pastviny a naopak mimo prostory VKP a ÚSES js ou 

povoleny 
 
 
NL - PLOCHY LESNÍ – HOSPODÁ � SKÉ 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- lesní produkce (lesy hospodá�ské) 
- zele�  ploch územního systému ekologické stability - biokoridory 
- plochy a stavby, které jsou sou� ástí PUPFL – plochy dle § 3, odst. 1 b) zákona � . 

289/1995 Sb. o lesích, ve zn� ní pozd� jších p�edpis�   
- stavby dle § 18, odst. 5, zákona � . 183/206 Sb., zvlášt�  komunikace ú� elové, p� ší a 

cyklistické a za�ízení a sít�  technické infrastruktury, stavby pouze mimo stromové porosty 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití území, � innosti a stavby 
 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- hospoda�ení na plochách biokoridor�  podléhá re�imu ÚSES 
- výsadba nových les�  NL musí zásadn�  vycházet z p� vodní skladby strom�  v území a 

musí být v souladu s lesním hospodá�ským plánem  
 
 
NL-R - PLOCHY LESNÍ ZVLÁŠTNÍHO UR � ENÍ – REKREA� NÍ 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- plochy pozemk�  ur� ených k pln� ní funkce lesa 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- zele�  ploch územního systému ekologické stability 
- komunikace ú� elové 
- p� ší a cyklistické stezky, turistické a nau� né stezky 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 89 

- sportovní za� ízení pro d� ti a dosp� lé – venkovní fitnes 
- drobné stavby pro rekreaci a oddech (altány) 
- informa� ní centrum 
- d� tská h�išt�  
- plochy pro mí� ové hry, frisbee 
- m� stský mobiliá� (lavi� ky, stoly, koše) 
- pobytové, cvi� ební a relaxa� ní louky 
- výstavní plochy d�ev� ných soch a p�írodních prvk�  
- vodní prvky a nádr�e 
- upravené vyhlídky do kraje 
- vedení sítí technické infrastruktury 
- technické stavby na in�enýrských sítích  
 
PODMÍN
 N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- hospoda�ení na plochách ÚSES a nadregionálního biokoridoru K 78 podléhá re�imu 

ÚSES (viz kap. E.2. a E.3.)  
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- plochy lesní zvláštního ur� ení jsou monofunk� ní plochy a proto na nich není dovoleno 

�ádné jiné vyu�ití ne� je stanoveno v hlavním, p �ípustném a podmíne� n�  p�ípustném 
vyu�ití 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- pro drobné stavby pro rekraci a oddech, p�ípadn�  informa� ní centra platí: 

- max. plocha do 25 m2 p� i nemo�nosti sdru�ování ploch 
- max. výška zástavby 3,5 m 
- materiály staveb zásadn�  jen p�írodní – kámen, d�evo, sklo 

 
 
NP – PLOCHY P	 ÍRODNÍ 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- p� írodní zele �  ploch územního systému ekologické stability (ÚSES)  a významných 

krajinných prvk �  (VKP) 
- vodní toky a plochy 
- ochranné pásmo nadregionálního biokoridoru K 78 „úd olí Sázavy“ 
 
P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- stavby, za � ízení a jiná opat � ení pro ochranu p � írody a krajiny, pro sni�ování 

nebezpe � í ekologických a p � írodních katastrof a pro odstra � ování jejich d � sledk �  
- opat � ení ke sní�ení erozního ohro�ení a zvyšování reten � ních schopností území 
- stavby, za � ízení a jiná opat � ení pro lesnictví 
- stavby, za � ízení a jiná opat � ení pro vodní hospodá � ství, vodní plochy a toky  
 
NEP	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- stavby pro bydlení, výrobu, rekreaci, dopravu, t � �bu, ob � anskou vybavenost, sport 
- zm� ny kultur výsadby 
 
PODMÍNE� N
  P	 ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- související stavby pro ve � ejnou dopravní infrastrukturu, nap � íklad ú � elové 

komunikace, p � ší cesty, in-line dráhy, cyklostezky, hipostezky, v yhlídková místa 
- související technická infrastruktura 
- umíst � ní informa � ních a nau � ných systém �  

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 90 

Podmínka:  
-    � ešení a provoz staveb a za � ízení musí být slu � itelné s hlavním vyu�itím 
 
 
NS – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ 
 
 NSp – plochy p � írodní 
 NSpz – plochy p � írodní a zem � d� lské 
 NSpv – plochy p � írodní a vodohospodá � ské 
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
 
- nezastavitelné polyfunk� ní plochy – p�írodní, zem� d� lské, vodohospodá�ské 
- zele�  nízká, st�ední a vysoká 
- území p�írodního prost�edí ur� ené pro biocentra, biokoridory a VKP 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
 
- p� irozené louky nebo trvalé travní porosty (zem� d� lská produkce) 
- náletová zele� , ke�ové porosty, meze 
- b�ehové porosty, mok�ady 
- pozemky plnící funkci lesa (rozrostlé lesy) 
- výsadba zelen�  st�ední a vysoké lesního a nelesního typu (ekotony), aleje, solitery 
- nová zele�  ploch územního systému ekologické stability, VKP a nových biotop�  
- komunikace ú� elové (polní a lesní cesty) 
- komunikace p� ší a cyklostezky, turistické a nau� ené stezky 
- pobytové louky 
- h� išt�  a sportovišt�  bez trvalých staveb 
- vodní plochy 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích – vodojem pitné vody 
- informa� ní centra 
- kryté drobné stavby pro oddech a rekreaci 
 
PODMÍNE� N
  P� ÍPUSTNÉ: 
 
- výsadba sad�  a vinic pouze se souhlasem orgánu ochrany p�írody a krajiny (max. rozsah 

7 % plochy golfového h�išt� ) 
- v údolí � estínského potoka m� �e být na pozemcích p. � . 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 

2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 
2671, 2672, 2673 vybudována nová vodní nádr� za pod mínek: 
- p�írodní vodní plocha s neintenzivním chovem ryb 
- koupání bude povoleno 
- b�ehy budou osázeny odpovídajícími b�ehovými porosty 
- podél celého obvodu bude ponecháno manipula� ní pásmo ší�ky 8 m 
- jedná se o podmíne� n�  p�ípustnou stavbu, její rozsah, technické �ešení a provedení 

osázení zelen�  pln�  podléhá odboru ochrany �ivotního prost �edí Kutná Hora 
 

Maximální celkový rozsah p�ípustného vyu�ití v � etn�  drobných staveb do 25 % hlavního 
vyu�ití. 

 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
 
- jakékoliv stavby a funk� ní vyu�ití ploch pro výrobu, skladování, pr � mysl, servisy a 

opravny, bydlení jakéhokoliv typu a dopravu motorovou 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 91 

 
Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
- pro drobné stavby pro rekraci a oddech, p�ípadn�  informa� ní centra platí: 

- max. plocha do 25 m2 p� i nemo�nosti sdru�ování ploch 
- max. výška zástavby 3,5 m 

- výsadba nových biotop�  a ekoton�  musí zásadn�  vycházet z p� vodní p� irozené 
vegetace, vesm� s domácí d�eviny geograficky p� vodní, p�ednostn�  volit druhy 
medonosné 

- nová výsadba bude provád� na ve více menších skupinách nebo jako meze, ne 
celoplošn�  

- p� i výsadb�  zajistit podp� rnou výsadbu pro hnízd� ní a migraci (bylinné � i k�ovinné pasy, 
dopln� ní porost�  mezí nebo nové meze) 

 
 
RG – PLOCHY ZELEN�  SE SPECIFICKÝM VYU�ITÍM – golfové h � išt �  – RG 1 a� RG 9  
 
Podmínky vyu�ití plochy  
 
HLAVNÍ VYU�ITÍ: 
- hrací travní plochy golfového h�išt�  v� etn�  pot�ebné modelace terénu a um� lých 

p�eká�ek 
- reten� ní nádr�e, vodní plochy a toky 
- liniová a maloplošná zele�  ve form�  místních biotop�  (p�írodní � i p�írod�  blízká 

stanovišt�  – mozaika porost� , k�ovin, remíz� , alejí, luk, soliterní strany atp.) 
- lesní plochy nov�  zalo�ené 
- vytvá�ení p�echodových ekoton�  na okrajích lesních ploch 
 
P� ÍPUSTNÉ VYU�ITÍ: 
- d� tské h�išt�  a sportovní plochy 
- pobytové louky 
- maloplošná a liniová zele�  podél zástavby a okolních vyu�ívaných ploch 
- terénní úpravy pro golf 
- výstavba herních prvk�  golfu 
- závlahový systém v� etn�  technických za�ízení (� erpací a posilovací stanice atp.) 
- systém odvodn� ní � ásti ploch golfového h�išt�  v� etn�  mikronádr�í a mok �ad�  do 20 m2 
- vedení in�enýrských sítí 
- technické stavby na in�enýrských sítích 
- p� ší a cyklistické stezky 
- místní ú� elová komunikace k � OV, k ploše RH 3, pro údr�bu ploch h �išt�  a provoz el. 

vozík�  na h�išti 
- drobné objekty pro údr�bu území a golfového h �išt�  (v� etn�  p�íst�ešku pro ovce – 

spásání trávy), maximáln�  5 objekt�  v celém území 
 
PODMÍN
 N
  P� ÍPUSTNÉ: 
- zásahy do ploch PUPFL jsou p�ípustné pouze za podmínky náhradní výsadby 
- zásahy do údolní nivy Sázavy musí být odsouhlaseny Povodím Vltava, dot� eným 

vodohospodá�ským orgánem a orgány ochrany p�írody a krajiny M� Ú Kutná Hora 
 
NEP� ÍPUSTNÉ: 
- jakékoliv stavby pro pr� mysl, sklady a zem� d� lství 
- stavby a provoz drobné výroby, výrobních slu�eb a obchody nesouvisející s hlavním a 

p�ípustným vyu�itím 
- �ádné stavby pro ubytování 
- vedení nadzemních in�enýrských sítí  
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 92 

Podmínky prostorového uspo � ádání  
 
MINIMÁLNÍ VELIKOST PARCELY: 
- plochy golfového h�išt�  budou up�esn� ny v dalších stupních dokumentace 
 
MAXIMÁLNÍ ZASTAV
 NÁ PLOCHA: 
- maximální plochu pro intenzivn�  vyu�ívané herní plochy m � �e tvo �it 75 % plochy území 

RH 
 
OBJEKTY pro údr�bu území a golfového h �išt� : 
- maximální zastav� ná plocha 25 m2 jednoho objektu 
- maximální výška 3,5 m v nejvyšším bod�  od terénu 
- st�echy pultové nebo sedlové 
- pro objekty pou�ít pouze p �írodní materiály – kámen, omítka a d�evo, krytiny skládané  
 
MINIMÁLNÍ PLOCHA ZELEN
 : 
- 25 % plochy RH z� stane plochami p�írodními (louky, remízy, liniová zele� , ekotony na 

okrajích les�  atp.) 
 
Up� es
 ující podmínky: 
 
- výsev speciálních travních sm� sí m� �e být jen na plochách golfového h �išt�  
- sekání luk a travních porost�  v intenzivním re�imu m � �e být provád � no jen na plochách 

golfového h�išt�  
- na úrovni dokumentace pro územní � ízení vymezit ochranná pásma (buffer zones) kolem 

stávajících les� , luk a vodních biotop� , ve kterých bude vylou� eno pou�ívání chemických 
prost�edk�  a hnojiv 

- veškeré zásahy do biotop�  provád� t mimo období hnízd� ní (zemní práce, kácení d�evin, 
kosení) 

- nové biotopy budou propojeny tak, aby navazovaly na stávající biotopy nebo mezi sebou 
navzájem, podmínka bude �ešena v územním �ízení stejn�  jako rozsah a umíst� ní 
ekoton�  

- v dokumentaci pro územní � ízení musí být také specifikována údr�ba (p �ípadn�  �ádoucí 
„neúdr�ba“) nov �  zalo�ených biotop �  a ekoton�  

- náhradní lesní plochy nov�  zalo�ené musí být navr�eny v územním � ízení v souladu 
s podmínkami ochrany p�írody a krajiny 

- výsadba nových biotop� , ekoton�  a lesních ploch musí být provedeno nejpozd� ji 
s dokon� ením golfového h�išt�  resp. s jeho uvedením do �ádného provozu 

- plochy investic do p� dy (meliorace) musí být p� i dalším vyu�ití �ešeny tak, aby byla 
zachována jejich funk� nost, p�ípadn�  vylou� en jejich negativní vliv na okolí 

- bezpe� nost provozu golfového h�išt�  musí být vy�ešena ji� v dokumentaci pro územní 
�ízení  

- na plochách golfového h�išt�  bude zajišt� n dlouhodobý biomonitoring 
- v lokalit�  RG 5 budou plochy rekrea� ních les�  vyu�ity minimáln �  pro golf jako plochy, 

které zárove�  slou�í pro pobytové, cvi � ební a relaxa� ní louky, plochy pro mí� ové hry, 
frisbee, výstavní plochy pro d�ev� né sochy a p�írodní prvky 

 
 
PLOCHY S PLATNÝMI REGULATIVY  
 
 Regulativy pro stávající zastav� né nebo zastavitelné plochy mimo ploch zm� ny � . 6 
jsou uvedeny v ní�e uvedeném seznamu úprav t � chto regulativ� . 
 
Plochy obytné smíšené – SV, SV 1, SV 2, SV 3, SV 4, SV 5, SV 6, SV 7 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 93 

 
Úprava regulativ:  
 
Ur� ené vyu�ití:  
- v t� chto plochách nesmí být realizovány obytné domy 
 
P� ípustné vyu�ití:  
- není povolen chov hospodá�ského zví�ectva 
 
Podmínky prostorové regulace:  
- Pro území SV spadající dle výkres�  � . 1.2 Základní � len� ní území a � . 1.8 Etapizace a 

vymezení územních studií musí být zpracována územní studie p�ed zpracováním 
dokumentace dalších stup��  (DUR, DSP), proto�e jsou sou � ástí zm� ny � . 6 p� i �ešení 
podrobného � len� ní území. Musí být zajišt� na návaznost dopravy, technické 
infrastruktury, ve�ejných prostor a ve�ejné zelen� .  

- V plochách ur� ených územními studiemi k podrobn� jšímu �ešení bude ur� en podíl 
soliterní zástavby rodinnými domy (RD), dvojdomy, �adovými RD, nebo rodinnými domy 
spojenými do ucelené zástavby prostorami pro podnikatelské aktivity, komer� ní 
ob� anskou vybavenost nebo gará�emi. Stejn �  tak m� �e územní studie ur � it další 
podmínky prostorového �ešení nap�. tvar st�ech, vylou� ení nevhodných materiál�  a 
povrch� , výšku a zp� sob oplocení atp.  

 
Plochy pro rekreaci hromadnou - RH 
 
Regulativy pro plochy RH 5 na b � ehu Sázavy u mostu:  
- regulativy jsou dány jako „regulativ pro rekreaci“ v rámci územní dokumentace 
 
Regulativy pro plochu RH 4 – Rekrea� ní areál Lenka:  
- �ešení území bylo up�esn� no schválenou dokumentací k územnímu �ízení 
 
Ploch y pro zahrádkové osady - RI 
- regulativy jsou dány jako „regulativ plochy pro zahrady“ v rámci platné územní 

dokumentace 
 
Plochy pro výrobu a skladování - VL 
- regulativy jsou dány jako „regulativ plochy pro výrobu“ v rámci platné územní 

dokumentace 
 
Plochy ze m� d� lského p � dního fondu - NZ 
- regulativy jsou dány jako „regulativ zem� d� lská p� da“ v rámci platné územní 

dokumentace 
 
Úprava regulativ:  
 
P� ípustné vyu�ití:  
- vyu�ití zem � d� lského p� dního fondu pro pobytové louky RN 1, RN 2 s herními a 

sportovními prvky, d� tským h�išt� m, m� stským mobiliá�em a p�íst�ešky do 25 m2 
zastav� né plochy s výškou max. 4 m; všechna tato za�ízení a vybavení mohou být 
z� ízeny v max. rozsahu do 10 % z ka�dé plochy lokality  

- vedení in�enýrských sítí  
- polní cesty, cykloturistické a poznávací stezky 
 
Plochy ochrany p � írody a krajiny  
 
Up� esn� ní dle platných zákon �  a p� edpis �  
- lesy (VKP ze zákona) – ochranné pásmo lesa 50 m 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 94 

- vodní plochy a toky (VKP ze zákona) – manipula� ní pruh volný 8 m u Sázavy a 6 m u 
ostatních vodote� í a ploch od b�ehové � áry 

- VKP navr�ené a registrované  
- lokální biokoridory a biocentra v� etn�  ostatních prvk�  ÚSES 
 
  Plochy ÚSES a VKP jsou � ástí území zásadn�  významná pro stabilitu krajiny. Cílem 
ochrany je zajistit dlouhodobý, relativn�  nerušený vývoj p�írodních spole� enstev. Jejich 
p� irozený vývoj podmi� uje dlouhodobou ekologickou stabilitu. 
 
P� ípustné vyu�ití území, � innosti a stavby:  
- údr�ba a ochrana chrán � ných prvk�  p�írody 
- údr�ba a ochrana chrán � ných kulturních památek 
- údr�ba a ochrana technického za �ízení (nap�. vysokého vedení) 
- nová výstavba ú� elových staveb na vodních tocích a staveb technického za�ízení 
- výstavba ú� elových a turistických p� ších cest 
- revitalizace �í� ních tok�  
 
Nep� ípustné vyu�ití území, � innosti a stavby:  
- stavby pro bydlení, výrobu, rekreaci, dopravu, t� �bu , ob� anskou vybavenost, sport 
- zm� ny kultur výsadby 
 
Pravidla pro uspo � ádání území:  
- zákaz umis�ování staveb s výjimkou nezbytných za�ízení technické infrastruktury; 

nezbytné je dodr�ení podmínek, stanovených p �íslušným orgánem ochrany p�írody pro 
údr�bu t � chto ploch 

 
 
G. VYMEZENÍ VE� EJN�  PROSP� ŠNÝCH STAVEB A VE � EJN�  PROSP� ŠNÝCH  
     OPAT� ENÍ, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK � M A STAVBÁM  
     VYVLASTNIT 
 
Plochy a koridory s mo�ností vyvlastn � ní i uplatn� ní p�edkupního práva (dle § 170 a § 101 
zák. � . 183/2006 Sb. v platném zn� ní) jsou vyzna� eny jako: 
 
a) VE� EJN�  PROSP� ŠNÉ STAVBY 
 

WT – technické koridory (spole� né trasy dopravy a technických sítí) 
WD – koridory pro dopravu 
WTI – koridory pro technickou infrastrukturu 

 
WT - TECHNICKÉ KORIDORY – k.ú. KÁCOV 
 

Ozna� ení Vyu�ití Parcely � . 
WT1 – DS3 Hlavní ú� elová 

komunikace pro golfové 
h�išt�  a in�enýrské sít �  

2547, 2554, 2555, 2556, 2560, 2568, 2573, 2574, 
2575, 2576 

WT2 – DS4 Hlavní ú� elová 
komunikace pro golfové 
h�išt�  a in�enýrské sít �  

2544, 2545, 2546, 2547, 2555 

WT3 – DS5 Ú� elová komunikace pro 
plochu BI3 v� etn�  
in�enýrských sítí 

2571, 2572 

WT4 – DS6 Ú� elová komunikace pro 
plochu BI2 v� etn�  
in�enýrských sítí 

2684, 2686, 2687, 2691, 2692, 2695 

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 95 

 
WT4 – DS12 P� ší chodník a vedení 

in�enýrských sítí mezi 
Zvolí a Malou stranou 

1975/1, 2542, 2568, 2569, 2570, 2677, 2679, 
2680, 2681 

WT6 Úprava ú� elové 
komunikace a in�enýrské 
sít�  

2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2807, 2815 

WT7 P�echod Sázavy a trasa 
kanaliza� ního a 
vodovodního p�ivad�� e 
do kácova 

1151/2, 1163/2, 1163/4, 1975/1, 1991/3, 2028/1, 
2065, 2075 

WT8 – DS8 Systém hlavních 
komunikací a vedení 
in�enýrských sítí 
v zastav� ném území 
Kácova 

779/1, 793/1, 797, 793/2, 2016/2, 2171/5, 2174, 
2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 
2183, 2184, 2185, 2186, 2188, 2189, 2190, 2191, 
2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2198, 2197, 2203, 
2204/1, 2205, 2211, 2215, 2216, 2217, 2218, 
2220, 2221, 2222, 2223, 2227, 2228, 2230, 2232,  
2234, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2423, 2424 

WT9 – DS71 Systém hlavních 
komunikací a vedení 
in�enýrských sítí 
v zastav � ném území 
Kácova  
(Fará� ství) 

 

WT10 – 
DS72 

Systém hlavních 
komunikací a vedení 
in�enýrských sítí 
v zastav � ném území 
Kácova  
(Nad vysokou mezí) 

 

 
WD - DOPRAVA – k.ú. KÁCOV 
 

Ozna� ení Vyu�ití Parcely � . 
WD1 – DS1 Záchytné parkovišt�  2545, 2546, 2547, 2552, 2553, 2554 
WD2 – DS2 Záchytné parkovišt�  2543, 2544, 2545, 2546, 2555, 2556 
WD3 – DS11 Úprava komunikace 

3/3369 
1906/1, 1906/9, 2544, 2545,2568, 2677, 2678, 
2680, 2682, 2683  

WD4 – DS10 P� ší cesty, turistické a 
nau� né stezky 

2559, 2562, 2567, 2568, 2574, 2575, 2576,  

WD5  �elezni � ní p�echod 2507 
WD6 – DS9 Parkovišt�  návšt� vník�  

h�bitova a smute� ní 
sín�  

2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2586, 
2587, 2589, 2590, , 2602, 2603, 2606, 2607, 
2608, 2618, 2619, 2782, 2789, 2791, 2796, 2797, 
2798, 2824, 2825, 2826, 2827, 2875,2869, 2889, 
2891, 2892, 2896, 2902, 2906, 2909, 2910, 2912,  

WD7 Nový most p�es Sázavu 2028/1 
WD8 Rozší�ení komunikace k 

Fará�ství 
70, 693/2, 2214 

WD9 – DS7 Komunikace k � OV golf 2517, 2561, 2562 
WD10 – DS13 Polní cesta Na 

vejrovkách 
2855, 2858, 2901 

WD11- DS73 Parkovišt �  
návšt � vník �  h� bitova 

 

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 96 

 
WD12- DS74 Parkovišt �  centrum  
WD13- DZ71 �elezni � ní zastávka 

,,Kácov- Lenka“ 
v� etn �  p� echodu p � es 
tra �  

 

 
WTi - TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – k.ú. KÁCOV 
 
Ozna� ení Vyu�ití Parcely � . 
WTi1 P�ivad��  pitné vody, 

vodojem 
2793, 2795, 2796,2799, 2800, 2801, 2803,  

WTi2 Zásobovací �ád 2759, 2773, 2774, 2775, 2764, 2769, 2799, 2800,  
WTi3 P�elo�ka vedení VN 22kV 

u Zlivu v� etn�  trafostanic 
1439, 1440, 2513, 2515, 2547, 2555, 2556, 2568, 
2569, 2570, 2572, 2575, 2576, 2577, 2581, 2582, 
2583, 2591, 2592, 2594, 2595, 2597, 2560, 2603, 
2612, 2808, 2810,  

WTi4 P�elo�ka vedení VN 22kV 
pro Malou Stranu v� etn�  
trafostanic 

329, 373, 641, 1088/1, 1088/14, 1147/1, 1147/5, 
1167/5, 2547, 2554, 2555 

WTi5 � OV pro golfové h�išt�  
v� etn�  p�epadu a odvodu 
vy� išt� ných vod 

2097, 2561, 2562, 2503/2, 2506, 2463,  

WTi6 Sb� ra�  splaškové 
kanalizace a p�ívod vody 

2559, 2568, 2573, 2574, 2562,  

WTi7 Rozší�ení � OV Kácov 151/14, 720, 1991/2 
WTi8 P�elo�ka vedení VN 22kV 

pro severní � ást Kácova 
2249, 2250, 2252, 2170,  

WTi9 Trafostanice TS/26 2234 
WTi10 Trafostanice TS/27 2422 
WTi11 Trafostanice TS/24 2223, 2232, 2339 
WTi12 Trafostanice TS/25 2211, 2220 
WTi13 Trafostanice TS/23 2175, 2176, 2177 
WTi14 Trafostanice TS/15 

v� etn�  p�ívodní trasy 
1140/2, 1142, 1147/1, 1147/2, 1147/3, 1983, 2067 

WTi15 Trafostanice TS/19 
v� etn�  p�ívodní trasy 

2562, 2563,  

WTi16 Trafostanice TS/18 2573, 2574 
WTi17 Trafostanice TS/17 2555 
WTi18 Trafostanice TS/20 2570 
WTi19 Trafostanice TS/21 

v� etn�  p�ívodní trasy 
1641/2, 2808, 2869, 2870, 2871, 2872, 2874, 2875, 
2905, 2906 

WTi20  AT – Automatická tlaková 
stanice – pitná voda 

2017/1, 2017/5, 2017/21, 2017/22, 2080/1 

WTi21 AT – Automatická tlaková 
stanice – pitná voda 

2019/5, 2444/7 

WTi22 Kanalizace slašková 
tlaková 

109, 739, 1088/1, 1088/2, 1147/1, 1147/3, 1147/4, 
1147/5, 1938, 1967/1, 1981/2, 2507, 2508, 2509 

WTi23 Trafostanice TS/28  
WTi24 Trafostanice TS/29  
WTi25 Trafostanice TS/30  
WTi26 Trafostanice TS/31  
WTi27 Trafostanice TS/32  
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 97 

 
b) VE� EJN�  PROSP� ŠNÁ OPAT� ENÍ 
 

WR – vodní hospodá�ství jako opat�ení k retenci vod na území k.ú. Kácov 
WU – územní systém ekologické stability (lokální) 

 
 
WR - VODNÍ HOSPODÁ� STVÍ – RETENCE VOD V � EŠENÉM ÚZEMÍ k.ú. KÁCOV 
 
Ozna� ení � íslo Vyu�ití Parcely � . 
WR1 TI1 P�ivad��  reten� ních 

vod v� etn�  
� erpacího místa TI1 

1440, 2069, 2097, 2496, 2500, 2502, 2506, 
2519, 2547, 2558, 2559,2561, 2568, 2569, 
2570, 2573, 2575, 2576, 2581, 2591, 2598, 
2810, 2811, 2812, 2815, 2825, 2825, 2875, 
2878, 2880, 2881, 2882, 2883, 2884, 2905, 
2906 

WR2 VV2 Vodní nádr� 2570, 2573, 2575, 2576  
WR3 VV1 Reten� ní nádr� 2575, 2576  
WR4 VV5 Vodní nádr� 2872, 2877  
WR5 VV4 Vodní nádr� 2879, 2880  
WR6 VV3 Reten� ní nádr� 2906  
WR7 VV6 Vodní nádr� 2813, 2814, 2825, 2875, 2882  
WR8 VV7 Vodní nádr� 2477  
WR9 VV8 Vodní nádr� 2480, 2481  
WR10 VV9 Vodní nádr� 2482  
 
 
WU - LOKÁLNÍ BIOCENTRA (LBC) – k.ú. KÁCOV 
 
Ozna� ení � íslo Název Parcely � . 
WU 17 LBC 2 Na stínadlech 2274, 2276, 2278, 2280, 2282, 2102 
WU 18 LBC 4 Zámostí 2102, 2255, 2257, 2259, 2262, 2264, 2259,  
WU 19 LBC 6 U h�bitova 2102, 2154, 2155, 2156, 2157, 2160, 2161, 

2162 
WU 20 LBC 8 V rybní� kách 151/12, 2028/1 
WU 21 LBC 10 Malá Strana 35/1, 51, 52/1, 52/2, 54, 61, 64/2, 2463, 2464, 

2465, 2466 
WU 22 LBC 12 Sázava –               

Na bradlech 
2453, 2454, 2455, 2456, 2460, 2463 

WU 23 LBC 16 Na hrádku 2041, 2097, 2567, 2584, 2585, 2586, 2587, 
2590 

WU 24 LBC 18 Pod splávkem 1779/1, 1784, 1785, 2041, 2523 
WU 25 LBC 20 Nad jezem 2534, 2539 
WU 26 LBC 22 Babí d� l 2899, 2902/1, 2904 
WU 27 LBC 51 Babi�� ino údolí 2674 
WU 28 LBC 53 Klenka 2802, 2805 
WU 29 LBC 59 Kácov 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2644, 2645 
WU 30 LBC 62 Na výrovkách 2833, 2836, 2838, 2839, 2840, 2841, 2842, 

2843, 2844, 2845, 2846, 2847, 2848, 2849, 
2850, 2851, 2852, 2853, 2854, 2855, 2875, 
2893, 2894, 2895, 2898, 2899, 2900, 2901, 
2902/1, 2904 

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 98 

 
WU - LOKÁLNÍ BIOKORIDORY(LBK) – k.ú. KÁCOV 
 
Ozna� ení � íslo Poloha mezi biocentry 

LBC 
Parcely � . 

WU 1 LBK 3 LBC 2 – LBC 4 2102, 2266, 2268, 2270, 2272, 2274 
WU 2 LBK 5 LBC 4 – LBC 6 594, 2102, 2163, 2164, 2251, 2269 
WU 3 LBK 7 LBC 6 – LBC 8 149/30, 160/2, 152, 153, 154, 155, 156, 2028/1, 

2053, 2101, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 
2150, 2152 

WU 4 LBK 9 LBC 8 – LBC 10 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 34/1, 100/2, 103/3, 783, 
1149/1, 1149/2, 1149/3, 1149/4, 1149/5, 1149/6, 
1151/3, 1991/3, 2028/1, 2028/4, 2028/6, 2028/9, 
2036, 2037,  

WU 5 LBK 11 LBC 10 – LBC 12 64/2, 954, 955/2, 2444/1, 2457, 2458, 2459, 
2460, 2463, 2466, 2468, 2469, 2470, 2471, 
2472, 2473, 2474, 2484, 2485, 2486, 2487, 
2488, 2490, 2492 

WU 6 LBK 13 LBC 12 – LBC 16 800, 801, 1895, 1896/2, 1898/2, 1980/1, 2041, 
2041/1, 2069, 2444/1, 2444/2, 2444/3, 2444/4, 
2445, 2446, 2460, 2461, 2462, 2496, 2499, 
2501, 2503/1, 2503/2, 2503/3, 2503/4, 2505, 
2506, 2521, 2522 

WU 7 LBK 17 LBC 16 – LBC 18 2041, 2523,  
WU 8 LBK 19 LBC 18– LBC 20 2041, 2526/1, 2526/2, 2526/4, 2531, 2539, 2540  
WU 9 LBK 45 LBC 2– LBK 46 2278, 2281, 2282, , 2325, 2328, 2330, 2350, 

2358, 2359, 2360, 2361, 2366 
WU 10 LBK 46 LBK 45– LBC 12 480/2, 2252, 2367, 2368, 2394, 2395, 2396, 

2426, 2427, 2441 
WU 11 LBK 55 LBC 53– k.ú.� end� jov 2805 
WU 12 LBK 57 LBC 59–LBC 51 1190, 1254/1, 1254/2, 1274/2, 2633, 2643, 

2646, 2649, 2651, 2652, 2654, 2657, 2658, 
2659, 2664, 2666, 2667, 2669, 2671,  

WU 13 LBK 58 LBC 51– k.ú.Polipsy 2674 
WU 14 LBK 60 LBK 9– LBC 59 1151/2, 1159/6, 1159/8, 1159/10, 1160/2, 1161, 

1163/6, 1163/4, 1163/2, 1180/1, 2038, 2065, 
2078, 2631, 2633,2634 

WU 15 LBK 61 LBC 18– LBC 62 2520, 2523, 2524, 2620, 2621, 2622, 2623, 
2624, 2807 

WU 16 LBK 63 LBC 62– LBC 22 2899 
 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 99 

 
H. VYMEZENÍ VE� EJN�  PROSP� ŠNÝCH STAVEB A VE � EJN�  PROSP� ŠNÝCH 
    OPAT� ENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P � EDKUPNÍ PRÁVO 
 
 Plochy a koridory s mo�ností uplatn � ní p�edkupního práce (dle § 101 zák. � . 183/2006 
Sb. v platném zn� ní) jsou vyzna� eny jako: 
 
PV – plochy ve�ejných prostranství 
PO – plochy ob� anské vybavenosti ve�ejné infrastruktury 
PK – opat�ení k ochran�  kulturního d� dictví – obnova ve�ejné zelen�  ji�n �  od nemovité  
         kulturní památky – zámek Kácov  
 
VE� EJN�  PROSP� ŠNÁ OPAT� ENÍ NA k.ú. KÁCOV – PV, PO, PK 
 
Ozna� ení Vyu�ití Parcely � . 
PV1 Ve�ejné prostranství 2218 
PV2 Ve�ejné prostranství 2220, 2221, 2222 
PV3 Ve�ejné prostranství 2175, 2176, 2177 
PV4 Ve�ejné prostranství 2549 
PO1 Hasi� ská zbrojnice 

OV1 
2153/1, 2153/4 

PO2 Školství, zdravotnictví, 
sociální slu�by OV2  

2220, 2221 

PO3 Smute� ní sí�  2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185 
PK1 Obnova ve�ejné 

zelen�  ZV4 
24 

PV71 Ve� ejné prostranství 2218 
PV72 Ve� ejné prostranství 2223 
PV73 Ve� ejné prostranství 2229,2230 
PV74 Ve� ejné prostranství 2195,2196,2197 
PO4 Školství, 

zdravotnictví, 
sociální slu�by OV71  

2194,2195 

PO5 Smute � ní sí �  OV72 2175,2176,2177,2178,2179,2180 
PO6 Plocha pro vodní 

sporty (RH71) 
2503/1,2504/1,2501,2502 

 
- P� edkupní právo bude vlo�eno do katastru ve prosp � ch obce Kácov, všechny  
   pozemky jsou na katastrálním území Kácov. 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 100 

 
I. ÚDAJE O PO� TU LIST�  A PO� TU VÝKRES�  ZM� NY � . 6 � .7 ÚPO KÁCOV 
 
1. OPAT� ENÍ OBECNÉ POVAHY zm� ny � . 6  � .7 ÚPO Kácov 
 

1.1. TEXTOVÁ � ÁST  ................................................................................... 87 stran 
GRAFICKÁ � ÁST 

1.2. Základní � len� ní území 1 : 5 000  ..........................................................  12 FA4 
1.3. Hlavní výkres 1 : 5 000  ..........................................................................  15 FA4 
1.4. Doprava 1 : 5 000 ..................................................................................  15 FA4 
1.5. Vodní hospodá�ství 1 : 5 000  ................................................................  15 FA4 
1.6. Energetika a spoje 1 : 5 000  ..................................................................  15 FA4 
1.7. Ve�ejn�  prosp� šné stavby 1 : 5 000  ......................................................  15 FA4 
1.8. Etapizace a vymezení územních studií 1 : 5 000 ....................................  15 FA4 

 
2. OD� VODN
 NÍ zm� ny � . 6 � .7  ÚPO Kácov 
 

  TEXTOVÁ � ÁST  ................................................................................. 104 stran 
GRAFICKÁ � ÁST 

2.1. Koordina� ní výkres 1 : 5 000  .................................................................  15 FA4 
2.2. Výkres širších vztah�  1 : 50 000 ...............................................................  4 FA4 
2.3. Výkres zábor�  ZPF a PUPFL 1 : 5 000  .................................................  15 FA4 

 
 

1. VÝROKOVÁ � ÁST zm� ny � .7 ÚPO Kácov 
 

1.1. TEXTOVÁ � ÁST  ................................................................................. 33 stran 
GRAFICKÁ � ÁST 

1.2. Základní � len� ní území 1 : 5 000  ............................... ...........................  4 FA4 
1.3. Hlavní výkres 1 : 5 000  ..................... .....................................................  4 FA4 
1.4. Doprava 1 : 5 000 ............................ .......................................................  4 FA4 
1.5. Vodní hospodá � ství 1 : 5 000  ................................... .............................  4 FA4 
1.6. Energetika a spoje 1 : 5 000  ................ .................................................  4 FA4 
1.7. Ve� ejn �  prosp � šné stavby 1 : 5 000  ............................. ........................  4 FA4 
1.8. Etapizace a vymezení územních studií 1 : 5 000  ..................................  4 FA4 

 
2. OD� VODN
 NÍ zm� ny � .7  ÚPO Kácov 
 

  TEXTOVÁ � ÁST  ................................................................................. 42 stran 
GRAFICKÁ � ÁST 

2.1. Koordina � ní výkres 1 : 5 000  .............................. ................................  15 FA4 
2.2. Výkres zábor �  ZPF a PUPFL 1 : 5 000  ........................... ......................  4 FA4 

 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 101 

 
� ÁST 2 

 
a) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR �  REZERV 
 
 Zm� na � . 6 ÚPO  Zm� na � . 7 vymezuje územní rezervu pro plochu VD-R – plocha 
pro výrobu a skladování – drobná a �emeslná výroba (pozemky p.� . 2413, 2414, 2415, 2516, 
2417, 2418 a 2927 k.ú. Kácov). 
 
 Územní rezerva je prostorov�  vymezena a zakreslena ve výkresu � . 1.3 Hlavní 
výkres. Její mo�né budoucí vyu�ití je podmín � no napln� ním všech ploch pro výrobu a 
skladování VL, VD a VS. P�edpokládané vyu�ití je p �edb� �né s podmínkami pro vyu�ití ploch 
s rozdílným vyu�itím typu VD, d � le�ité je stanovení výšky zástavby z hlediska zásah u do 
krajinného rázu.  
 

 
b) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR � , VE KTERÝCH JE PROV�� ENÍ ZM� N JEJICH 

VYU�ITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ 
 

 Zm� na � . 6 � . 7 ÚPO stanovuje následující plochy, u nich� je zm � na vyu�ití 
podmín� na zpracováním studie: 

 
� íslo 

studie 
název vymezení ploch cíle 

ÚS 1 Volno� asový areál 
Kácov 
(sou� ást zm� ny � . 6 
ÚPO) 

RG 1 – RG 9,RH 1 – RH 3, 
DS 1 – DS 6,Bi 1 – Bi 4, 
VV 1 – VV 9, 
SR 1, SV 7, Ti 5 

prov�� ení mo�ností 
umíst� ní a 
rozsahu golfového h�išt�  a 
ploch pro funkci bydlení 
v oblasti Zlivi 

ÚS 2 Malá Strana – 
p�estavbové území 
závodu Lenka 

Bi 5, ZO 1, ZV 1 prov�� ení mo�ností území 
ur� eného pro funkci bydlení 

ÚS 3 K Fará�ství SV, SV 1, BV 1,  
Bi 7, PV 1, ZO 3 
Bi71,72,73,74;SV71,72,73; 
SM71;DS71;PV71,72,73;ZO71  

prov�� ení mo�ností území 
ur� eného pro funkci bydlení 

ÚS 4 Nad vysokou mezí SV, BV, Bi 6,PV 2, OM 1, 
OV 2, PS 8 
Bi75;OV71;OM71;SM72,73; 
DS72,74;PV73;PV74 

prov�� ení mo�ností území 
ur� eného pro funkci bydlení 
a 
ob� anské vybavenosti 

ÚS 5 U h�bitova SV, BV 3, OV, 
DS 9, DS 8 
Bi76;DS72;SV75 

prov�� ení mo�ností území 
ur� eného pro funkci bydlení 
a 
ob� anské vybavenosti 

ÚS 6 Komer� ní zóna VL, VD 2, VD 2, 
VS 1, ZO 2 

prov�� ení mo�ností území 
ur� eného pro funkci výroby 
a 
skladování 

 
 Zadání t� chto studií bude obsahovat: 
·  po�adavky na vymezení a ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
·  po�adavky na stanovení podrobné prostorové regulac e jednotlivých staveb a parcelace 
·  po�adavky na stanovení uli � ní � áry 
·  po�adavky na konkrétní skladbu uli � ního prostoru (ve�ejného prostranství) 
·  po�adavky na umíst � ní ve�ejné zelen�  
·  po�adavky na �ešení dopravy (v� etn�  dopravy v klidu) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 102 

 
  
V rámci podrobného �ešení územních studií je mo�né upravit trasy komuni kací, in�enýrských 
síti  nebo umíst� ní technických staveb tak, aby bylo navr�eno optimá lní urbanistické a 
stavebn�  technické �ešení v p�edm� tné lokalit� . 
 
Bude ur � en podíl soliterní zástavby rodinnými domy (RD), dv ojdomy, � adovými RD, 
nebo rodinnými domy spojenými do ucelené zástavby p rostorami pro podnikatelské 
aktivity, komer � ní ob � anskou vybavenost nebo gará�emi. Stejn �  tak m � �e územní 
studie ur � it další podmínky prostorového � ešení nap � . tvar st � ech, vylou � ení 
nevhodných materiál �  a povrch � , výšku a zp � sob oplocení atp.             
Musí být zajišt � na návaznost dopravy, technické infrastruktury, ve �ejných prostor a 
ve� ejné zelen � . 
 
Územní studie budou po�ízeny, schváleny po�izovatelem a vlo�eny do evidence územn �  
plánovací � innosti do 4 let od ú� innosti zm� ny � . 6 � .7 ÚPO Kácov. 
 
 
c) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR � , VE KTERÝCH JE PROV�� ENÍ ZM� N JEJICH 

VYU�ITÍ REGULA � NÍM PLÁNEM PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ 
 
 Plochy a koridory, ve kterých je po�ízení a vydání regula� ního plánu podmínkou pro 
rozhodování o zm� nách jejich vyu�ití se ve Zm � n�  � . 6 � .7  ÚPO nevymezují. 
 
 
d) STANOVENÍ PO� ADÍ ZM� N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
 
 Stanovení po�adí zm� n v území je navr�eno z d � vodu vhodného postupu zástavby 
území v� etn�  dopravní a in�enýrské infrastruktury tak, aby nedo cházelo k nevhodnému 
rozt�íšt� nému a náhodnému postupu výstavby a tím k narušení krajinného rázu, p�írodních 
prvk� , nevhodnému vzniku izolovaných enkláv � i staveb v území. 
 
 Etapizace je proto navr�ena nejen na plochách zm � n � . 6 ÚPO, ale i na navazujících 
plochách platného ÚPO a zm� n � . 1, 2, 3, 4. Tím je stanoveno postupné nar� stání zástavby 
dle rozvoje Kácova v�dy sm � rem od zastav� ného území postupn�  dále do p�ilehlých prostor 
území. 
 
Etapizace je navr�ena tak, aby postupné nar � stání zástavby dle rozvoje Kácova bylo 
v�dy sm �� ováno od zastav � ného území postupn �  dále do p � ilehlých prostor �  území. 
 
Etapizace je stanovena pro dv�  hlavní � ásti:  
- Kácov a oblast západn�  od Kácova 
- Zliv, Malá Strana a Ra� ín� ves 
 
 Etapizace pro tyto dv�  � ásti je navr�ena samostatn � , bez návaznosti vzhledem 
k r� zným stávajícím podmínkám a r� zným funkcím vyu�ití území i p �edpokládanému rozvoji 
ploch v � ase.  
 
1) KÁCOV 
 
a) Obytná zástavba a ob � anská vybavenost 
 

I. etapa –  oblast „Fará�ství“ a � ást území okolo h�bitova navazující p�ímo na stávající 
zástavbu - plochy obytné a ve�ejného prostranství (plochy SV, SV 1, SV 7, 
BM 1, PV 1, OV 1 Bi71, 72, 73, 74; BV; SM71; SV2, 3, 4, 5, 6, 71,72, 73, 
74; DS71; PV71, 72, 73 ) 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 103 

II. etapa –  oblast � ásti „Fará�ství“ a � ásti „Nad vysokou mezí“ – plochy obytné, 
ob� anské vybavenosti a ve�ejného prostranství (plochy SV, BV, Bi 6, PV 2, 
PV 3, OM 1, OV, OV 2, DS 8, DS 9; Bi75; OV71; OM71; SM72, 73;DS72, 
74; PV74). Zástavba m� �e být zahájena a� po provedení nové rozší �ené 
� OV, respektive nem� �e být dána do provozu a u�ívání d � íve ne� bude 
zprovozn� na nová � OV.  

III. etapa –  oblast � ásti území „Nad vysokou mezí“ a „Za býkovkou“ - plochy obytné SV 
(Bi76; DS72; SV75)  

 
 Plochy následující etapy mohou být zastavovány a� po napln� ní 80 % ploch etapy 
p�edchozí bez rozlišení funkce ploch. 
 
b) Výrobní a skladové plochy 
 

I. etapa –  plochy navazující na stávající výrobní plochy u komunikace 2/125 a ul. 
Jirsíkovy - VL 

II. etapa –  plochy navazující podél komunikace 2/125 „Pod k�í�kem“ a na II. etapu 
zástavby – VS 1, VD 1). Zástavba m� �e být zahájena a� po provedení nové 
rozší�ené � OV, respektive nem� �e být dána do provozu a u�ívání d � íve ne� 
bude zprovozn� ní nové � OV.  

III. etapa –  plochy „Pod cihelnou“ u komunikace 2/125 – VD 2 
 
 Plochy následující etapy mohou být zastavovány a� po napln� ní 50 % ploch etapy 
p�edchozí. 
 
c) Plochy navazující na zástavbu Kácova na okraji a  uvnit �  zastav � ného území 
 
 Plochy r� zných funkcí jsou za�azeny v I. etap�  zástavby, ale proto�e se jedná o 
samostatné funk� ní plochy, které na sebe nenavazují a nesouvisí p�ímo s hlavními 
rozvojovými plochami, je mo�né je zastav � t � i realizovat kdykoliv (v� etn�  ve�ejné zelen� ). Do 
I. etapy byly za�azeny dle dlouhodobého zájmu investor� , aby bylo mo�né za � ít s jejich 
vyu�íváním ihned po nabytí platnosti zm � ny � . 6 ÚPO. 
 
d) Návaznost etapizace 
 
 Etapizace ploch obytné zástavby a ob� anské vybavenosti není závislá a podmín� na 
etapizací výrobních ploch, aby nedocházelo ke zbyte� nému zpomalování vývoje jedné nebo 
druhé � ásti nevhodnou podmín� ností.  
 
 
2) OBLAST ZLIV, MALÁ STRANA A RA � ÍN
 VES 
 
I. etapa - plochy golfového h�išt�  a staveb pro jeho provoz (RG, RH 1, RH 2, RH 3, VV 1 

a� VV 9) 
- nové lesní plochy – NL-1 
- plochy rozvoje stávající ob� anské vybavenosti OM 2 uvnit�  zastav� ného území 
- obytná zástavba navazující na stávající zástavbu a smíšená obytná a rekrea� ní 

– SV, Bi 1, Bi 2, Bi 3, SR 2, SV7,BV2 
- plochy dopravní a technické infrastruktury p�ímo související (DS 1, DS 2, � ást 

DS 3, DS 4, DS 5, DS 7, Ti 1, Ti 2, Ti 5) 
II. etapa - plochy obytné navazujíc na stávající zástavbu a plochy I. etapy – SV 7, BV 2 
  - plochy smíšené obytné a rekrea� ní dlouhodobé – SR 1 
III. etapa - plochy obytné na okraji Zlivi a Ra� ín� vsi a ji�n �  od Zlivi – SV, Bi 4, Bi 2 
 
 Plochy následující etapy mohou být zastavovány a� po napln� ní 80 % ploch etapy 
p�edchozí. 
 



I. Výroková � ást - Srovnávací text k zm� n�  � . 7 ÚPO Kácov                                     strana 104 

 Výjimku tvo�í výstavba golfového h�išt�  v� etn�  všech dopravních a technických ploch, 
jejich� realizace potrvá pr � b� �n �  déle a proto není podmínkou jejich dokon� ení pro rozvoj II. 
etapy zástavby.  
 
 
3) HRANICE ETAP 
 
 Hranice etap mohou být upraveny p�i zpracování jednotlivých územních studií ÚS 3, 
ÚS 4, ÚS 5.  
 
 
Bez stanovení etapizace  
 
 Ji�ní p �estavbové území Lenka nemá ur� enou etapizaci, p�esto�e je nutné asanovat 
toto území co nejd�íve, ale vzhledem k vyšším náklad�  na p�estavbu bývalých výrobních 
ploch na obytné není vhodné vázat toto území na etapizaci výstavby v ostatních plochách 
nebo touto p�estavbou podmi� ovat vývoj ostatních ploch.  Území  zahrnuje  plochy  obytné 
Bi 5, plochy zelen�  ZO 1 a ZV 1.  
 
 
e) VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNA MNÝCH STAVEB 
 
 Pro vymezené architektonicky významné stavby nebo urbanistické lokality m� �e 
zpracovat dokumentaci nebo její architektonickou a urbanistickou � ást pouze autorizovaný 
architekt: 
 

a) všechny zapsané nemovité kulturní památky (viz � ást B.2.1. a)) 
b) Ú�ad M� stysu Kácov 
c) Golfový klub a plocha RH 1 
d) plocha dlouhodobé pobytové rekreace SR 1 
e) plocha nového centra zastavitelných ploch Kácova a p� ilehlé zástavby (OV 1, OM 2, 

PV 2, OV71, PV74, OM71, SM73) 
f) plocha ob� anské vybavenosti a ve�ejného prostranství u h�bitova (OV, PV 3, OV72) 

 




